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Blag naczelne~ 
Już dawno nie by/o sytuac)/, aby na 

temat konkursu piosenki. czyli wydarze­
nia stf/cte rozrywkowego. wypowiadał 
Się ambasador kraju. który przepraszał 
za wskazama .profesJonalnego jury" ... 
A rzecz dotyczy fina/u EurowizJI; kon­
kretnie - wyników oceny ukraińskiego 
Jury. które Polsce nie przyznało żadnego 
punku. Kolo ratunkowe rzucili zwykli 
Ukraińcy, którzy przyznali reprezentuJą­
cemu nasz kraj Krystianowi Ochmanowi 
maksymalną ilość punktów. Cóz, można 
by ironicznie powiedzieć. że kryzys dy­
plomatyczny został zażegnany. 

Konkurs piosenki Eurowlz)/ od pew­
nego czasu mocno pracuje, aby być 
na/wazmeJszym przedsięwzięciem roz,­
rywkowym na świecie, realizowanym 
puez telewizję. Minęły Już czasy, kiedy 
był dość wariackim, obciachowym kon­
kursem. Co roku Jest realizowany z coraz 
większym rozmachem Rozpala rÓwnież 
ogromne emocje. I co najwatnleJsze. 
wydarzenie to śledzi coraz większa ilość 
widzów. Zeszłoroczny flnal oglądało 183 
miliony osób na świecie. Nie opubli­
kowano jeszcze wyników oglądałności 
wydarzenia z Turynu. Może być ona 
meco niższa ze względu na wyrzucenIe 
z Imprezy reprezentacji Rosji oraz usu­
nięcie ze struktur europejskich nadaw­
ców telewizyjnych z BiałorusI. Z kolei 
Ukrainę dotknęły wojenne zniszczenia. 
tak WięC z tą oglądalnością może być 
różnie. Ale i tak rynek ponad 150/160 
mI/mów widzów jest faktem, wokÓI 
którego trudno przejść obo/ętnle . 

Eurowizja to wydarzente muzyczne 
z ostrą specyfiką sportowej konku­
rencJI. Doskonale zresztą rozgrywaną 
na oczach Wielomilionowej widowni 
Ostateczne zliczanie punktów ma 
w sobie lVIele emocJI, porównywal­
nych do konkursu strzelania rzutów oJ 
karnych w ,vażnym meczu pI/karskim. 
Sam konkurs aż iskrzy wręcz różnymi 
podtekstami I miniskandalami, o któ­
rych doskonale opowiadał, przez lata 
komentujący tę Imprezę, Artur Orzech. 
Niestety, zostal zastąpiony przez Marka 
Slerocklego, Popularny prezelller nie 
dodal wartości imprezie. Nie powie­
dz/al, dlaczego reprezentująca Serbię 
altystka na scenie myla r~ce. Okazuje 
się. że n/e o natręctwo w kwestii hi­
gieny tu chodzilo. ale o komentarz do 
sytuacji serbskich artyst6w. którym 
państwo odmawia prawa do ubezpie­
czema zdrowotnego Prowad14cy nie 
pO~V1edzlill tez. dlaczego reprezentant 
Australii zaprezentował SIę w ważi/cej 
40 kilogramów sukni. Nie zająknął 
się na temat miłosnej ballady repre­
zentantów Włoch, bo nawiązywała do 
wzajemnego uczucia dWÓch mężczyzn. 

Słowem. okroił calil barwną, różno­
rodną I tolerancyjną otoczkę konkursu. 
Ze stratą dla wszystkich oglądających. 
C6ż, za to publiczny nadawca przed 
sobotmą transmisją konkursu oddal 
g/os prezesowi Jackowi Kurskiemu, 
który oglosił wszem i wobec, jaki 
wielki sukces już odn/osla telewiz/a 
polska, stawiając na skądlni/d bardzo 
utalentowanego Krystiana Ochmana. 
Ale czy taki obOwiązek przypadkiem 
nie c/ązy na telewizji, która co roku Jest 
wspierana z publicznych pienlfldzy nle­
lichą kwotq 2 milIardÓW złotych (ponad 
400 milionów euro)? Na pocIeszenie 
można wskazać Turcję I Węgry. które 
WYCOfały się z konkursu, bo za dużo 
tęczowych flag powiewało na widowni. 
Nie Jesteśmy na tym etapie. Jeszcze .. . 

Andrzej Buda 
a.buda@nI24.pl 
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Miliony dla działkowców 
są pieniądze z Unii Europejskiej dla rodZinnych ogrodów działkowych. Działkowcy mówią, 
że przyda się każda pomoc. 

50 mln zl na rodzinne ogrody 
działkowe, bo o takiej dotacji mowa, 
to pieniądze pochodzące z unijnego 
programu Infrastruktura i Środowisko 
2014-2021 . Jeden przyznany grant 
może wynieść od 10 do 100 tys. zł. 
Co ważne, w tym przypadku nie jest 
wymagany wkład własny. Pieniądze 
mają być przeznaczone m.In. na 
powiększanie terenów Zielonych oraz 
działania ekologiczne - ograniczające 
hałas i zanieczyszczenie powietrza. 

RODZINNY OGRÓD 
~ DZIAŁKOWY 
~ JELONEK 

W JELENIEJ GÓRZE 
© 605179109 

przedsięwzięć: potrzebna jest wymiana 
ogrodzenia, bo zlodzJeje niszczą to już 
Istniejące; należałoby zmeliorować 
teren, bo mieścimy się na terenach 
zalewowych; bardzo potrzebne jest 
doprowadzenie prądu - wylicza Jolanta 
Cent, prezes ROD "Jelonek". 

Ubolewa przy tym, że o środki 
nie mogą ubiegać się bezpośrednio 
ROD-y. 

- Gdy tylko dowiedziałam się 

- Program wziął się z tego, że dział­
kowcy zainterweniowali, bo uznali, 
że warto byłoby pobudzić potrzebę 
rozbudowy terenów zielonych, które 
w miastach są zielonymi płucami -
mówi Grzegorz Puda, minister fundu­
szy I politykI regIonalnej. 

Centrala Polskiego Związku Dział­
kowców ocenia, że obiecane 50 mln zł 
przede wszystkim pomoże w moder­
nizacji ogrodów. Już są planowane 
szkolenia koordynatorów w całym 
kraJU, którzy mają podpisywać wnioski 
o przyznanie pieniędzy 

Przyjmowanie wniosków o przy­
znanie dotacji unijnej rozpocznie się 

jeszcze w maju . 

pieniądze z unijnego dofinansowania 
do nich trafią . 

- Nasze ogrody istnieją od 1987 r. 

o unijnym wsparciu, natychmiast 
zaczęłam szukać dokładniejszych 
informacji. Wszystko wskazuje na 
to, że o dotacje będą mogły ubiegać 
się tylko stowarzyszenia zrzesza­
jące ogrody działkowe. W naszym 
przypadku to PZD zarząd okręgu 
w Szczawnie Zdroju. Trudno będzie 
znaleźć pieniądze dla wszystkich, 
skoro maksymalna dotacja to 100 tys. 
zł, a w w szczawieńskim okręgu jest 
129 ROD - uważa pani prezes. W .. Jelonku" potrzeby są ogromne 

Przez te wszystkie lata rozwijały się 
I funkcjonowały właściwie wyłącznie 
za pieniądze działkowców. To oczy­
wiste, że takie środki nie pozwalały 
na zrealizowanie wszystkich potrzeb. 
Nazbierałoby się trochę najpilniejszych 

Działkowicze z ROdzinnych Ogro­
dów DZlalkowych "Jelonek" z je­
leniogórskiego Zabobrza potrzeby 
mają ogromne I liczą, że jakieś 

mal/news4media 

Czas złożyć deklarację. 
Grozi wysoka kara 

Niewiele ponad miesiąc zostało na złożenie 
deklaracji o źródłach ogrzewania budynk6w. Choć 
to obowiązkowe, a kara za niedopałniania formal­
ności może być potężna, właściciele i zarządcy 
nieruchomości nie kwapią się z wypełnieniem 
formalności. W większości gmin deklaracji nie 
złożyła jeszcze nawet połowa zobowiązanych. 
Wyjątkiem w skali Polski jest lawidów, gdzie de­
klaracle złożyło już ponad 80 proc. mieszkańców. 

Przepis wszedł w Zycie w lipcu ubiegłego roku. 
Katdy wlaściciel lub zarządca budynku, w którym 
znajduje się źródło Ciepła i spalania paliw, ma 
obowiązek zlożyć w Centralnej Ewidencji Emi­
syjności Budynków dotyczącą tego deklarację· 
W gotowym formularzu trzeba wykazać, czym 
budynek jest ogrzewany. Wskazać moina m.in. 
sieć ciepłowniCzą, ciepło systemowe, lokalną sieć 
cleplowniczą Ueiell w budynku znajdUje się węzeł 
ciepłowniCZY), kocioł na paliwo stałe, z ręcznym 
lub automatycznym podawaniem paliwa, kominek, 
kozę, ogrzewacz powietrza, piec kaflowy, trzon 
kuchenny, piecokuchnlę, kuchnię węglowa, kocioł 
gazowy, bojler gazowy, kominek gazowy, kocIoł 
olejowy, pompę Ciepła, ogrzewanie elektryczne, 
kolektory słoneczne do ciepłej wody użytkowej lub 
z funkcją wspomagania ogrzewania. 

Posiadacze źródeł ciepła i spalania paliw, za­
Instalowanych przed 1 lipca 2021 r. na złożenie 
deklaracji mają czas maksymalnie do 30 czerwca 
2022 r., Jeśli natomiast źródlo ciepła ogrzewające 
dom zostało zainstalowane po 1 lipca 2021 r., 
deklarację naleZy złoZyć w ciągu 14 dni od jego 
uruchomienia. Za niedopełnienIe tego obowiązku 

w ustawowym terminie właścicielom i zarządcom 
grozi kara grzywny do 500 zł, a jeśli sprawa trafi do 
sądu - kwota grzywny może wzrosnąć nawet do 5 
tys. zł. Przepis obejmuje budynki mieszkalne oraz 
niemieszkalne. 

Obowiązek dotyczy tei właścicieli budynków wle­
lomieszkaniowych, korzystających z dodatkowych 
źródeł ciepła (np. kominków). Muszą oni Indywi­
dualnie takle deklaracje złożyć. Jeśli korzystają ze 
scentralizowanego ogrzewania, zrobi to za nich 
zarządca nieruchomości. 

Deklaracje można składać w formie elektronicz­
nej. czyli przez internet (na stronie hHps://Zone_ 
gunb.gov.pl/.) lub w tormle papierowej - wypeł­
niony dokument można będzie wysłać listem albo 
złożyĆ osobiście we właściwym urzędZie gminy. 

Z danych publikowanych przez CEEB wynika, 
że na razie deklaraCje wypełniła mniej niż połowa 
zobowiązanych do tego właścicieli i zarządców 
nieruchomości. Na Dolnym Śląsku, gdZie jest 169 
gmin, tylko w 16 więcej nli polowa mieszkańców 
przekazała ośwladczenła. Ewenementem jest 
Zawidów, gdzie zrobiło to Już 81 proc. zobowią­
zanych. To nie tylko najwięcej na Dolnym Śląsku, 
ale zdecydowanie najwięcej w całej Polsce. W ko­
lejneJ gminie - małopolSkim Rytrze - formularze 
złożylo 70 proc. mieszkańców I zarządców, Świet­
nie z obowiązku wywiązali się tei mieszkańcy 
gminy Warta Bolesławiecka (66 proc.), co daje 
jej 10. miejsce w Polsce. 

mai 
Fot.Pixebay 
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Nominacje do jeleniogórskiego Sądu Okręgowego tematem wysłuchania zespołu parlamentarnego 

Prezes broni nominowanych sędziów 
SMS-owa korespondencja po no­

minowaniu przez Krajową Radę Są­
downictwa sędziów Sadu Okręgowego 
w Jeleniej Górze stała się, dość 
nieoczekiwanie, jednym z tematów wy­
słuchania przed specjalnym zespołem 
parlamentarnym ds. reformy systemu 
sprawiedliwoścI. Przywołaną kore­
spondencJę potraktowano jako dowód 
na "awansowanie swoich" I omawiano 
ją w niezależnych telewizjach oraz 
serwisach Internetowych. To oburza 
Dariusza Kllsla, prezesa jeleniogór­
skiego Sądu Okręgowego. - Muszę 
bronić nominowanych sędziów, bo 
Ich wIarygodność została podważona 
- mówi prezes Kliś. 

Cała sprawa jest w pewien sposób 
pokłosiem tzw. afery hejtersklej sprzed 
trzech lat. O hejtersklej grupie KastaJ 
Antykasta chcieli przed sejmową ko­
misją sprawiedliwości opowiedzieć 
jej dwaj byli (teraz skruszeni) człon­
kowie - sędziowie Arkadiusz Cichockl 
I Tomasz Szmydt. By do tego nie do­
puścić. przewodniczący komisji Marek 
Ast przerwał posiedzenie. Posłowie 
opozycji powołali więc speCjalną ko­
misję, która wysłuchała obu sędziów. 
Właśnie w trakcie tego wysłuchania 
pojawił się temat jeleniogórski. Chodzi 
o nominowanie przez Krajową Radę 
Sądowniczą pięciorga sędziów do 
jeleniogórskiego Sądu Okręgowego. 
Sprawę przywołał Arkadiusz CI­

chockl. omawiając rozmowy między 
sędziami, toczące Się po pozytywnym 
dla kandydatów głosowaniu KRS. 

- .. Serdeczne dziękuje wszystkim 
Panom z KRS. DZiękuje bardzo. Jeste­
ście WspanialI. Brawo! I I" (pisownia 
oryginalna) - miał napisać na grupie 
prezes jeleniogórskiego sądu. 

Miał to skomentować Jarosław 
Dudzlcz z nowel KRS, pisząc: 

- DzisIaj na tapecie była k/lslowa 
Jelonka [czy/l sa w Jeleniej Górze). 

I przeszła, zgodnie z planem. chociaż 
z początkowymi trudnościami i za­
mętem spowodowanym przez nasze 
niektóre przeurocze koleżanki. 

W formułowanych po tych wy­
powiedziach opiniach przebijał się 
pogląd. że prowadzone w ten sposób 
głosowania KRS są sposobem na 
pozyskiwanie przez prezesów sądów 
stronników dla siebie I dla prowadzo­
nej przez obóz władzy tzw. reformy 
sądownictwa. 

• 
Także prezes jeleniogórskiego Sądu 

Okręgowego Dariusz Kliś przyznaje. 
że taka Interpretacja jest możliwa 
I obawia się, że awansowani do SO 
sędziowie tak właśnie będą odbieranI. 

- Faktycznie, dziękowałem KRS-owi 
za te nominacje I dZiękowałbym, jaki 
by skład KRS-u nie był. Po prostu ci 
sędziowie zasłużyli na prawo orzeka­
nia w sądzie okręgowym I czekali na 
nominacje bardzo długo. KRS-owl 
należaty się podziękowania. że wresz­
cie sprawa ruszyła . Tym bardZiej teraz 
ubolewam, że caty medialny szum, 
jaki nastąpll po wypowiedziach sę­
dziów Clchocklego i Szmydta, może 
wptynąć na postrzeganie nominowa­
nych sędziów. Zresztą nie tylko tych 
nominowanych do sądu okręgowego" 
ale także obejmujących stanowiska 
sędziowskie w sądach rejonowych 
w Jeleniej Górze, Bolesławcu, Lu­
baniu, Kamiennej Gorze I Zgorzelcu. 
Będę Ich wszystkich zdecydowanie 
bronił, bo nie ma tu żadnego podtek­
stu politycznego. a oni na to zasłużyli. 
To nie są żadni "molri sędziowie, 
żadni "układowi" sędziowie, ale zna­
komici prawnicy, którzy przeszli całą 
procedurę zgłoszeniową, a więc także 
głosowania Ogólnego Zgromadzenia 
Sędziów naszego okręgu I sądu ape­
lacyjnego. W obu tych głosowaniach 
cała piątka UZYSkała wzorowe oceny 

I największą Ilość głosów . Także , 
np., od głOSUjących w tych gremiach 
sędziów należących do "Iustitll". To 
właśnie ja miałem zastrzeżenia, do 
jednej z kandydatek. I wobec niej wsz­
cząłem moje pierwsze postępowanie 
dyscyplinarne - tłumaczy prezes 
Dariusz Kllś. 

Sędziego oburza też forma I sposób. 
w jaki o sprawie mówią sędziowie 
Cichockl i Szmydt oraz media. "Tyle 
w tym prawdy. Ile w podanej w me­
diach Informacji, jakoby "dobra zmia­
na" awansowała mnie na sędziego 
sądu okręgowego. To dezinformacja. 
Nadal jestem sędzią Sądu Rejonowego 
w Lubaniu, pełniącym funkCję preze­
sa" - prostuje Dariusz Kllś. Chciał wy­
stąpić w mediach, które o tej sprawie 
mówiły, przede wszystkim w TYN, ale 
dotąd nikt go do żadnego programu 
nie zaprosił . 

Prezes rozmawiał natomiast z Arka­
diuszem Cichockim. Chciał się dowie­
dzieć, dlaczego ten posłużył się mar­
ginalnymi I wyrwanymi z kontekstu 
wypowiedziami. które w konsekwencji 
bardzo szkodzą dobrym I niezaangażo­
wanym politycznie sędziom. 

- Myślę, że SMS-y, które wymieni­
liśmy, dobrze obrazują sytuację. dla­
tego przekazuję le (za zgodą sędziego 
Clchocklego) I proszę o przytoczenie 
w całości - mówi prezes Kliś. 
Wiadomości przytaczamy tylko 

z poprawionymi literówkami: 
Sędzia Kllś: - Arek. jestem skłonny 

spotkać się z Tobą w zakresie tzw. nie­
prawnych wybor6w w KRS, jeżeli cho­
dzi o Jelonkę. PrzedstaWię wszystkie 
oceny wizytator6w wybranych przez 
poprzednią władzę i wybory członk6w 
Zgromadzenia SA i SD. Jutro pokatę 
calość. Nawet sędziowie z lustiti! 
glosowali za kandydatami. U mnie 
w sądzie wszyscy zachowali funkcje. 
Szukaj moich wpiSÓW. I jeszcze jedno. 

Dzisiaj w anecie napisali, że wszyscy 
awansowali. Spójrz. Ja dalej jestem 
sędzią sądu rejonowego w Lubaniu. 
Tragedia, co oni piszą. 

Tomasz CIchocki: - Darek, nic do 
Ciebie nie mam, a w rozmowach 
z mediami nieraz mówiłem. te w tej 
aferze wszystkich wrzucono do jed­
nego worka. Nawet o Tobie m6wlłem 
na nagraniu w TYN, te łączenie Cię 
z hejtem to absurd. 

OK: - Dzięki 
TC: - A prywatny czat to tylko czat. 

Konkury w KRS to syt. Wielu dObrych 
przeszło. bo należało im się. Ale były 
kiepskie sytuacje, każdy to wie. Teraz 
ci dobrzy mają problem, bo ciętko 
odr6żnić jednych od drugich. 

OK: - Tylko wyszlo. że był układ 
w związku z KRS. 

TC: - Ja tet nie brałem udziału 
w hejcie, a w KRS dostałem kopa 
w d .. , choć miałem celującą opinię 
"kasowego wizytatora ". I trzeci rok 
zbieram łomot, od jednych i od dru­
gich. Takie życie . Były nieciekawe 
gadki o konkursach w KRS. To coś 
Innego. No I były bardzo szemrane 
konkursy, katcJy to widzIał. 

OK: - Arek, napisz prawdę. Nie 
chodzi o mnie, ale tych sędziów, 
kt6rzy przeszli transparentny udział. 
Przedstawię opinie wizytator6w. 

Te: - Ok. przy najbliższej okazji 
(Jeśli będzie, bo nie Wiem), mogę 
sprÓbować to powiedzieć. Ale lepiej 
rozmawiać bezpośredniO z nimi. Jeśli 
zechcesz to pOWiedZieć publicznie. 
redaktorka z TYN na pewno Ci nie 
odm6wI, a p6tnlej nie wyemituje nic 
bez Twojej akceptacji. 

OK: - Arczl, będę w stanie spotkać 
się z Panią redaktor z tvn. Muszę bro­
nić moich sędzi6w z rejonu i okręgu. 
Jestem Im to winien. Dziękuję. 

Panowie jeszcze rozmawiają o moż­
liwości wypowiedzi w TVN. 

• 
Środowisko sędziowskie o całej tej 

awanturze ma bardzo różne zdanle. Od 
bagateliZUjącego problem po skrajnie 
zasadnicze. 

- Nasz okręg to taki sędziowski 
grajdoł . U nas nie ma ani Tulejów, 
ani Nawacklch. Każdy robi swoje 
I próbuje się nie narażać ani wojowni­
kom "dObrej zmiany", ani obrońcom 
KonstytucjI. To dotyczy także sędziów 
wybranych przez obecny neoKRS -
brzmi jedna z opiniI. 

Inni sędziowie twierdzą , że ci. którzy 
trafili do Sądu Okręgowego , są bardzo 
rÓŻni. I tacy, do których merytorycz­
nego przygotowania nie można się 

przyczepić . I tacy, których nominacja 
budzi wątpliWOŚCi . jak w przypadku 
osoby. która z adwokatury trafiła do 
sądu okręgowego . 

- Jednak powinna obowiązywać 
Jakaś śc ieżka kariery zawodowej . 
Zasiadanie w sądzie okręgowym wy­
maga chyba Jakiegoś sędziOWSkiego 
doświadczenia. Inna sprawa, że są 
u nas sędziowie ze znacznie lepszym 
dorobkiem I doświadczeniem , którzy 
nie chcieli kandydować. bo albo nie 
chcą mleć nic wspólnego z tą władzą, 

albo nie chcieli poddawać się ocenie 
KRS-u, gdzie bez żadnego uzasadnie­
nia. na zasadzie: "nie, bo nie" można 
zostać odrzuconym, choć nominacje 
otrzymują Inni. mierni kandydaCi 
- słyszymy kolejną opinię . 

Jest I taka wYPowledt, że każdy 
sędzia. który kolaboruje z nIelegalny­
mi organami sądowymi (a w świetle 
uchwały Sądu Najwyższego takim 
jest KRS) sprzeniewierza się niezawi­
słości sędziowskiej I słusznie spotyka 
go za to krytyka. 

Marek Lis .. 



Rozpadła się bazaltowa róża na 
Wilczej Górze koło Złotoryi - unikat, 
najcenniejszy relikt wulkanizmu w Su­
detach. Miała być największą atrakcją 
projektowanego Geoparku Kraina 
Wygasłych Wulkanów. Ale z chciwo­
ści. zamiast objąć ją ochroną, lek­
komyślnie pozwolono francuskiemu 
koncernowi Colas kontynuować wy­
dobywanie bazaltu i odpalać ładunki 
wybuchowe w jej otoczeniu. 

Wilcza Góra - Jak wiele wzniesień 
na Pogórzu Kaczawsklm - to tzw. nek, 
komin wulkanu, przez który miliony 
lat temu wypływał bazalt w postaci 
gorącej lawy .. Stygnąc kurczył się 
I pękał w charakterystyczny dla siebie 
sposób, trochę niczym glina na słoń­
cu, tworząc pionowe słupy. W szcze­
gólnych okolicznościach, gdy ciepło 
uciekało w różnych kierunkach, słupy 
zawijały się i rozchodziły koncentrycz­
nie, trochę Jak promienie słońca lub 
płatki kwiatu. Taki wyjątkowy, niezwy­
kle rzadki w przyrodzie układ geolodzy 
nazywają różą bazaltową. 

Dwie róże 
Na Wilczej Górze były dwie róże 

bazaltowe. Ola pierwszej z nich, któ­
rą dostrzeżono na zachodnim stOku 
wzniesienia. utworzono w 1959 roku 
rezerwat przyrody nleoiyWlonej "Wlicza 
Góra", piSząc w uzasadnieniu, że ze 
względÓW naukowych I dydaktycznych 
warto chronlćto miejsce jako jedyny taki 
obiekt w Polsce. Równolegle, po drugiej, 
wschodniej stronie wzgórza, funkcJono­
wała kopalnia bazaltu. Jej działalność 
sprawiła, że na początku lat siedemdzie­
siątych na skraju wyrobiska odsłoniła się 
druga bazaltowa róża, znacznie większa, 
efektowniejsza od tej w rezerwacie. Ra­
zem z ciągiem potężnych kamiennych 
słupów u podstawy Wilczej Góry była 
opisywana w podręcznikach szkolnych 
jako wyjątkowa osobliwość. Stała sIę 

"Mekką" geologów, obowiązkowym 
punktem wycieczek studentów geografii, 
ciekawostką polecaną we wszystkiCh 
przewodnikach turystycznych. Na­
ukowcy z Uniwersytetu SzczeCińskiego, 
którzy kilkanaście lat temu dokonywali 
oceny walorów geoturystycznych sta­
nowisk pochodzenia wulkanicznego 
Gór i Pogórza Kaczawskiego, przyznali 
Wilczej Górze najwyższą punktację 
ze wszystkich atrakcji regionu. Mimo 
tego bazaltowej róży na południOWO­
wschodniej ścianie Wilczej Góry nigdy 
nie objęto konserwatorską ochroną 
poprzez poszerzenie granic rezerwatu. 

Koncesja dla Colasa 
OIugo Istniał pięćdzieslęclometrowy 

filar ochronny rezerwatu, który nie po­
zwalał zbliżać się z wydobyciem do róż. 
Górnicze lObby z pożądliwością patrzyło 

,. 
www. -24p' 
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Bazaltowa róża w wyrobisku, a pod nią - słupy tworzące filar ochronny rezerwatu. Choć była bardziej spektakularna od drugieJ. tej 
w rezerwacie, Colas udaje, że nie Istniała. 

na zamrożone w nim pokłady wyborne­
go bazaltu I doprowadziło do stopnio­
wego zmniejszenia filara ochronnego. 
Ostatecznie francuski koncern Colas, 
który kupił kopalnię na Wilczej Górze, 
zgłosi/ zamiar pozyskania kamienia 
z przylegającej bezpośredniO do rezer­
watu strefy l, mimo protestów miesz­
kańców Złotoryi, w 2015 roku uzyskał 
u Wojewody Dolnośląskiego koncesję 
na kontynuowanie wydobycia. Stało się 
to za przyzwoleniem m.In. Regionalnej 
Rady Ochrony Przyrody oraz Regional­
nej Dyrekcji Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu. Planom Colasa sprzyjały 
także ówczesne władze gminy wiejskiej 
Złotoryja, widząc w tym szansę na 
milionowe wpływy do swego budżetu. 

Inżynierowie z wrocławskiego biura 
Poltegor Instytut, którzy na zlecenie 
Golasa przygotowali cyfrowy model 
góry, przekonywali, że odpowiednio 
dobrane ładunki wybUChowe nie będą 
zagrożeniem ani dla rezerwatu, ani dla 
róży bazaltowej. 

Numer ieden w Sudetach 
Mimo tych opracowań prof. Piotr 

Mlgoń - dyrektor Instytutu Geografii 
i Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu 
Wrocławskiego oraz jeden z najwy­
bitniejszych autorytetów w dziedzinie 
geomorfologii - podzielał obawy lokal­
nej społecznoścI. 

- Na tle Polski Wilcza Góra to jest 
niewątpliwie coś wyjątkowego - mówił 
w 2013 r. w wywiadzie dla portalu 241e­
gnica.pl. - Działalność kopalni umożliwiła 
wgląd w wewnętrzne struktury, o jakim 
moglibyśmy tylko pomarzyć. O ile ka­
mieniołomów głębszych niż złotoryjski 
znalazłoby się trochę, to jednak nigdzie 
historyczna aktywność wulkanu nie była 
tak złożona j nigdzie nie zostawiła tak 
fascynujących śladów. Na Wilczej Górze 
jest na przykład coś, czego nie widziałem 
nigdzJe na świecie: bazalty wciskające się 
w skały kredowe' Wilcza Góra śmiało 
mogłaby się znaleźć obok podobnych 
francuskich obiektów, które niebawem 
zostaną wpisane na Listę Światowego 

Tak wygi lida dziś ściana, 
z które) odpadła bazaltowa r6D. 

Dziedzictwa UNESCO, bo w niczym Im 
nie ustępuje. Gdybym miał tworzyć swo­
je rankingi, w skali Sudetów to abSOlutny 
numer jeden, Jeśli idzie o wulkany, i ści­
sła pierwsza piątka z wszystkich cudów 
przyrody nieoiywionej. 

Dziu;a, jakich wiele 
Zgodnie z modelem Poltegor Insty­

tut, w oparciu o nową koncesję, Golas 
przez cztery lata prowadził roboty 
strzałowe i wybierał bazalt po brze­
gach Wilczej Góry. Prace przerwał, 
gdy nocą 26 sierpnia 2019 r. doszło 
do oberwania się I osunięcia mas 
skalnych z południowo-zachodniego 
zbocza. Okręgowy Urząd Górniczy we 
Wrocławiu nie pozwalał na wznowienie 
prac. Bezpośrednio po tym wypadku 
sprawdzaliśmy: bazaltowa róża od 
strony kamieniołomu przetrwała, 
choć wydawała się mniej wyraźna. 
Teraz· nie ma po niej śladu! Naj­
prawdopodobniej na skutek strzelań 
naturalne szczeliny pomiędzy słupami 
bazaltu powiększyły się, a gromadząca 
się w nich I zamarzająca woda w trzy 
zimy zrobiła resztę. Bazaltowa róża 
nieodwracalnie rozpadła się w piarg 
u stóp Wilczej Góry. 

W gminie wiejskiej Złotoryja, na 
terenie której leży Wilcza Góra, nic na 
ten temat nie wiedzą. Informacja jest 
również zaskoczeniem dla burmistrza 
Złotoryi, Roberta Pawłowskiego, który 
od lat mówi o potrzebie wykorzystania 
potencjału turystycznego tego miej­
sca. Bez róży na północno-wschodnim 
zboczu I bazaltowych słupów z krawę­
dzi filaru, przerobionych przez Colas 
na tłuczeń, Wilcza Góra przestaje być 
tak unikatowa na tle innych wulkanów. 
To cios dla inicjatorów utworzenia na 
terenie Gór i Pogórza Kaczawsklego 
certyfikowanego Geoparku Kraina 
Wygasłych Wulkanów, działającego 
pod patronatem UNESCO. 

- Ostatnia koncesja na eksploatację 

bazaltu na Wilczej Górze, z punktu 
widzenia przyrodniczego, zachowania 
dla następnych pokoleń róży bazaltowej 
z fantastycznie wykształconymi słupami 
bazaltowymi, obraZUjącymi przekrÓj 
wulkanu, była nieporozumieniem -
uważa Krzysztof Maciejak, geolog, autor 
m.In. przewodników po Górach i Pogó­
rzu Kaczawskim. - Wzgórze jeszcze kilka 
lat temu, po ewentualnym zaprzestaniu 
eksploatacji, mogło stanowić jeden 
z najatrakcyjniejszych parków wulka­
nicznych w centralnej Europie Dziś, 

po przemysłowym zdewastowaniu, jest 
zwYkłym, pokopalnianym wyrobiskiem, 
jakich wiele w połUdniowo-zachodniej 
części Polski - np. w rejonie Lubania 
I Leśnej. Mogliśmy mleć atrakCję na 
skalę europejską , a mamy dziurę po 
kamieniołomie pod Wllkowem. 

Polac,. nic Si, nie stało 
- Kiedy niszczeje dziedzictwo kul­

turalne czy przyrodnicze, to zawsze 
jest tragedia - mówi Julia Tarkowska, • 
koordynatorka starań o przyznanie 
certyfikatu UNESGO kaczawsklemu 
geoparkowi. - Tam był zakład górni­
czy działający na podstawie koncesii, 
legalnie. Taka sytuacja wyklucza moż­
liwość naszej Ingerencji. 

Colas udaje. że bazaltowej róży 
po stronie wyrobiska nigdy nie było. 
Według niego, była jedynie róża w re­
zerwacie przyrody, utworzonym celem 
ochrony tej formaCji geologicznej pod 
jurysdykcją RDOŚ we Wrocławiu. 

- Róża bazaltowa jest obiektem 
niewidocznym od strony kopalni -
przekonuje Anna Lipko, kierownik 
działu komunikacji i marketingu Golas 
Polska, choć od lat siedemdziesiątych 
opublikowano setki fotografii przeczą­
cych jej słowom. Przed Wliczą Górą 
miasto ustawiło dla turystów tablicę, 
na której jest jedno z takich zdjęć. 
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I kamieni kupa 
- Nieraz podchodziłam z wycieczka­

mi od strony kamieniołomu , aby ludzie 
mogli zobaczyć ten cud na własne 
oczy - opowiada Sylwia Dudek-Kokot 
z Gentrum Informacji Turystycznej 
w ZłotoryI. - W odróżnieniu od róży 
bazaltowej w rezerwacie, ta była bar­
dzo spektakularna. Nawet laicy, którzy 
nie znali się na geologii , potrafili ją 
zlokalizować na ścianie. 

- Jej niepowtarzalny urok, rozmiar, 
walory naukowe, dydaktyczne I krajobra­
zowe uzupełniały fantastycznie ułożone 
w różnych kierunkach słupy bazaltowe 
na tej samej ścianie, a takie gigantycz­
ne niemalże, pionowe slupy biegnące 
poniżej róży , które wskazywały kierunek 
ucieczki ciepła ze stygnącego wulkanu 
- wyliCza Krzysztof Maciejak. - Została 
z tego kupa kamienI. Likwidacja do 
minimum filara ochronnego I strzelanie 
zrobiły swoje. To było do przewidzenia 

Sylwia Dudek-Kokot :żaluje, że r6:ża 
przepadła. - Czułam, że tak się stanie 
- mówi. - Dla pieniędzy, dla zysku, prze­
dłużono życie kopalni, ryzykUjąc utratę 
czegoś, co było bezcenne. Wiele wytwo­
rów ludzkich rąk da się się odtworzyć. 
Zburzone kościoły można odbudować. 
Ale tego, co stworzyła przyroda, :żaden 
człowiek nie Jest w stanie przywrócić . 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodo­
wlska we Wrocławiu los bazaltowej r6ży 
w kamieniołomie nie zajmuje. Katarzyna 
tapińska, zastępca dyrektora RDOS i dol­
nośląska konserwator przyrody pisze, że 
.. wprawdzie jest ona okazalsza I bardziej 
wyeksponowana niż formy bazaltowe 

zlokalizowane na terenie rezerwatu przy­
rody", ale nie podlega ochronie. 

Trwa rekultywaCja 
Zaczęła się rekultywacja kopalni 

na Wilczej Górze. Na zlecenie Golas 
Kruszywa prowadzi ją - to nie żart -
Miazga Sp z 0.0. Usypano wał wokół 
wyrobiska i zamontowano barierki 
ze stali ocynkowanej. Ukształtowano 
teren pod drogę dojazdową i parking. 
Vls'a'vis ściany , z której odpadła r6ia 
bazaltowa, wylano fundamenty pod 
platformę widokową. 

- Punkty widokowe zaplanowane 
w prOjekcie rekultywacji pozwalają 
na obserwację ścian powojennego 
rejonu eksploatacji (współczesnej nam 
kopalni), w tym komina wulkanicznego 
z jego ciekawymi formami słupowymi 
zastygłego bazaltu, o którym m6wl się 
również potocznie, że stanowi "serce 
wulkanu" - opowiada Anna LipkO. 

Koncepcja rekultywacji kopalni Wil­
cza Góra powstawała w 2013 r. rów­
nolegle z planami ekspansji w stronę 
rezerwatu . Colas wykorzystywał ją 
wówczas, aby odwieść lokalną spo­
łeczność od protestów. Przekonywał, 
że warto zaakceptować wydłużenie 
działalności kopalni w zamian za obiet­
nicę przyszłych atrakcjI. Po zakończe­
niu eksploatacji teren kopalni miał 
stać się czymś w rodzaju geoparku. 
Obiecywano ludziom skalne arbore­
tum, mały amfiteatr, wiatę z punktem 
Widokowym, z którego można by 
oglądać bazaltową różę, i wszystko, 
co sobie złotoryjanie wymarzą . 

- Rekultywacja wyrobiska odbywa 
się w oparciu o pierwotną koncepCję 
z roku 2013, z małymi modyfikaCjami, 
wynikającymi z niemożliwości pełnego 

zagospodarowania terenu wewnątrz 
wyrobiska (osuwisko skalne) ze 
względów bezpieczeństwa - Informuje 
Anna Lipko. - Planowane do realizacji 
wewnątrz wyrobiska arboretum skalne 
zostało przeniesione w bezpieczne 
rejony ścieżki okrążającej wyrobisko 
górnicze i zostanie zrealizowane 
w pełnym planowanym wymiarze. 
Wszelkie planowane w projekcie 
punkty widokowe są realizowane. 
Projekt został wzbogacony o dodat­
kowe elementy użytkowe Aktualna 
koncepcja nadal zakłada możliwość 
zejścia do wyrobiska w granicach wy­
dzielonej bezpiecznej przestrzeni - do 
planowanego w pierwotnej koncepcji 
punktu Widokowego zlokalizowanego 
"na środku" wyrobiska. 

Autorska wizja Colasa 
Realizowany projekt rekultywacji 

wyrobiska to autorska Wizja Golasa, 

szeroko konsultowana m.In. z wla­
dzaml samorządowymi I Okręgowym 
Urzędem G6rnlczym we Wrocławiu . 
Jak wyjaśnia AAna LIpko , w jego 
przygotowanie były zaangażowane 

również lokalne organizacje społeczne, 
mieSZkańcy byli pracownicy kopalni, 
środowiska naukowe wrocławskich 
uczelni wyższych. Zgodnie z zawarty­
mi umowami, rekultywacja powinna 
zakończyć się w kwietniu 2023 roku , 
choć niewykluczone, że Miazga uwinie 
się z tym klika miesięcy szybcieJ. 

Teraz gmina 
- Intencją Golas Jest przekazanie 

terenów zrekultywowańych gminie 
wiejskiej Złotoryja - zapewnia Anna 
lipko. - Informowaliśmy o tym wła­
dze lokalne od początku procesu, 
stąd też taka, a nie inna koncepCja 
rekUltywaCji. Naszą Intencją jest, by 
ten teren mógł służyć mieszkańcom 

gminy I miasta Złotoryja (ale nie tylko) 
jako teren rekreacyJno-edukacyjny, 
wpisujący się w szerszą politykę za­
gospodarowania regionu (Kraina 
Wygasłych Wulkanów) , stanowiąc 
jeden z istotnych elementów ścieżk i 
przyrodniczo-edukacyjnej. 

- Zdając sobie sprawę , że b ieżące 
utrzymanie takiego obiektu będzie 
sporym wyzwaniem, deklarujemy jako 
miasto gotowość udzielenia gminie 
wsparcia w tym zakresie - mówi 
burmistrz Złotoryi , Robert PawłowskI. 

- Ważne , żeby to, co pozostaWiła po 
sobie firma, gmina potrafiła rozwinąć 
pod kątem współpracy z tworzonym 
geoparklem. Ale, jak patrzę na to, co 
dzieje się w rejonie dawnego skansenu 
górniczego w Leszczynie i przy Innych 
obiektach przyrodniczych na terenie 
gminy Złotoryja, nie jestem optymistą 
- komentuje Krzysztof Maciejak. 

Piotr Kanikowskl 

O~O~ENIE ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

w ra ta ej at ere Agrico e 
Gdy inflacja bije kolejne rekordy, a $topy procentowe pną się do g6ry, raty kredytów także rosną. Ale nie w 
Credlt Agricole, który gwarantuje swoim klientom stałą ratę przez cały okres trwania umowy kredytowej. 
Jak to możliwe? 

Dla pani Bożeny słuchanie 
wiadomości w radiu jest coraz 
bard7iej stresujące. - Nie ma 
dnia, żeby nic mówili czegoś 
o rosnącej inflacji, o podwyż­
kllch cen i coraz wyższych 

stopach procentowych. Wie­
czorami to cała roztrzęsiona je­
stem - mówi kobieta drżącym 
głosem . 

W styczniu wraz z mężem 
w.l1l;li na raty nowy telewizor 
z płaskim ckranem. I teraz co 
miesiąc 7 rosnącym niepoko­
jem sprawdzają stan swojego 
konta w banku. - Kaida rata 
jest wyższa. NIC wiem już, ile 
tych pieniędzy mamy oddać. 
Kwot<l krcdytu rośnie i rośnie. 

Kiedy to się skończy? - zała­

muje ręce pani Bożt:na . 

Słała kwota 
stała rata 

Takich osób, które stresują 
się swoim kredytem, jest co­
raz wic;ccJ. Na szczrrŚcie z po­
mocą przychod7i bank Credlt 
Agneole z szeroką ofertą kre­
dytów o stałej stopie oproeen­
tOWllnla Na wszystkie kredyty 
gotówkowe i ratalne, kredyty 

konsolidacyjne, a także spłaty 
ratalne zadłużenia karty kre­
dytowej, bank daje gwarancję 
stałej raty przez cały okres 
trwania umowy kredytowej. 
Jedynie w przyplldku krcdytów 
hipotecznych okres stałego 

oprocentowania może zostać 

określony maksymalnie na sie­
dem lal. 

- Zaletą kredytu o stałej 

stopie procentowej jest jego 
przewidywalność. Raz ustalona 
wysokość oprocentowania nie 
zmienia się przez cały ustalony 
z bankiem okres. Nie7.ależnie od 
tego, co się brrdzie działo w go­
spodarce i niezależnie od tego, 
ile razy jeszcze Rada Polityki 
Pieniężnej podwyż. zy stopy pro­
centowe, u nas wysokość raty Ję 

nie zmieni. Dzięki temu oczywi­
'cie od raLU mann jest całkowita 
kwota, jaką trzeba oddać banko­
wi i nigdy nie będzie tu żadnych 

nicspodzianek - wyjaśnia Anna 
Rosół.. dyrektor placówki Credit 
Agricole w JclenicJ Górzc. 

- W odróżnieniu od kre­
dytów z gworencją stalej rety, 
kredyty o zmiennej stopie 
oproccnlowama są płynne. Aż 
do końca trwania umowy kre-

dytowej nie jest 7nana całko­
wita kwota do spłaty ta\cjego 
kredytu . Jej wielkość mOle się 
wahać w zależności od czyn­
ników zewnętrznych. takich 
jak zmiana stóp procentowych 
określanych przez Radę Polity­
ki Pieniężnej , czy inflacja do­
daje Anna RosóŁ 

- :i4J ·][44<4 .MNi .• 
budżetu 

Rank Credit Agricole ofe­
ruje stałe oprocentowani c 
pr7e/; cały okres kredytowania 
dla wszystkich kredytów go­
tówkowych i ratalnych, kredy­
tów konsolidacyjnych, a także 
spłaty ratalnej zadłużenia kar­
ty kredytowej . W przypadku 
kredytów hipotecznych okres 
stnlego oprocentowania może 
zostać okreŚlony maksymalnie 
na siedem lat. Klit:nci indywi­
dualni mogą zaciągać w Credit 
Agricole kredyty gotówkowe 
na kwot~ od 2 do 150 tys. zł, 
których spłatę mo:rna r07.ł07yć 

na maksymalnie 120 rat, czyli 
10 Jat. Podobne warunki do­
tyczą kredytów konsolidacyj­
nych. Warunkiem uzyskania 

i utrzymania kredytu 7 gwa­
rancją stałej raty jest zdolność 
kredytowa spłacanie kredytu 
zgodnie z harmonogramem, 
bez żadnych opóźnień i zale­
gło§ci. 

- W obecnych, niepewnych 
czasach, taka stałość i pew­
ność to wielka korzy' ć. A my 
jako "B11nk pełen korly-
ści" chcemy wyróżniać 
się na rynku najlep­
szym dostosowaniem 
naszych ro7.Wiązań 

do potrzeb klientów. 

19 1 

~A7f- CREDIT 
~ AGRICOLE 
Twój bonk pełen korzykl 

Dlatego naS7e kredyty gotów­
kowe dla klientów indywidual­
nych mają lałe oprocentowa­
nie i gwarancj~ zawsze stalej 
raty. Zachęcamy do zapozna­
nia si~ z tą wyjątkową ofertą -
przekonuje Anna Rosół. 

ChętOle ·korzystam. 
Może to mnie uspokoi - uśmie­

cha się pani Bozena. 
AGATA 

KRACZEK 

Więcej informaCjl na 
temat oferty kredytów 

z gwarancją stałej 

raty udzielą doradcy 
w placówce 

Credit Agricole: 
Jelenia Góra, 

ul. l-go Maja 16/18. 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Marek Lis 

Gospo arz 
potrzebny 

Niegdyś jeleniogórzanka. teraz 
przyjezdna, goszcząca w naszym 
mieście od czasu do czasu, jak 
mówi, jesl zbulwersowana tym, co za 
każdym razem zdana jej się zobaczyć 
na ulicach w centrum. 

- Zawsze, ale to zawsze musi rzucać 
się w oczy jakiś totalny śmietnik. Tym 
razem było tak w okolicach kościółka 
św. Anny. Kubły pełne śmieci, worki 
z odpadami walające się przy nich ... 
Oczywiście tak powinno wyglądać 
reprezentacyjne centrum miasta, 
licznie odwiedzane przez gośc i z kraju 
I zagranicy - ironizuje. - I niech służby 
komunalne nawet nie próbują ściem­
niać, że tak było tylko przez chwilę 
i śmieci zostały zaraz zabrane. Tak tam 
wygiądało przez trzy dni, a okoliczni 
mieszkańcy powiedzieli mI. że bywa 
tak nawet przez tydzień I W miastach 
dobrze zarządzanych śmieci ze space­
rowych deptaków są usuwane nawet 
klika razy dziennie. Na Trakcie Królew-

skim jakoŚ nigdy z taką górą śmieci się 
nie spotkałam. A jest tam jeszcze Jedna 
"atrakcja": "niewiadomoco" zabezpie­
czone .. niewiadomoczym" . Kawałki 
połamanych desek zabezpieczające 
chyba wyrwę w chodniku. Nap rawdę 

" pię knie " to wygląda - op i sała nam 
sytuację Czytelniczka. 

O zagospodarowanie terenów nie­
gdyś należących do gospodarstwa 
rolnego w Grabarowie apeluje pani 
E/tbieta. 

- Na końcu ul Maclejowsklej zaczy­
naJą się tereny, na których k iedyś pasło 
s ię bydlo. Od kilku lat nie ma Już krów 
I część gruntów stanowią łąk i, a część 
to uprawy rolne. Jest to teren licznie 
odWiedzany przez spacerowiczów 
z dziećmi i psami. Pozostały, nieste­
ty, ogrodzenia z drutu kolczastego, 
częściowo ukryłe w trawie, częściowo 
zachowane. Stanowią one niebezpie­
czeństwo i dla ludzi, I dla psów, a także 
dla saren i dzików, które licznie odwle-

dzaJą ten teren. Ostatnio ktoś zaczął 
tam organizować zawody paintballu. 
Efekt to butelki, nie tylko po wodzie, 
wory śmieci, teren zasłany zużytymi 
kulkami ogólnie - śmietn i k . Bardzo 
przydałby się gospodarz, który zrobi 
tam porządek - sugeruje pani Elżbieta. 

(mai) 

ladzwoń do nasO 
W środę 

od godz_ 10 do 14 
czekamy na sygnały 

od CzytelnikÓW o tym, 
co dra!nl. niepokoi 

i wYmaga dziennikarsklei 
interwenci! 

Garaż okazał się 
śmiertelną pułapką 

Prokuratura postawiła dwóm 
mieszkańcom Zgorzelca zarzut 
nieumyślnego spowodowania 
śmierci bezdomnego, które­
go zwłoki przed tygodniem 
(5 maja) znaleziono w gara2u. 
Podejrzani przyznali się do 
zablokowania wyjścia z po­
mieszczenia, ale zapewniają, 
iż wcześniej sprawdzili, że 
garaż jest pusty. 

OdkryCie sprzed tygodnia było 
makabryczne. Zamierzający po­
rządkować należące do powiatu 
garaie pracownik starostwa zna­
lazł w jednym z nich częściowo 
zmumifikowane, częściowo roz­
kładające się zwłoki mężczyzny 

o nieustalonej dotąd tożsamości, 
prawdopodObnie bezdomne­
go. Okoliczności wskazują. że 
mężczyzna zmarł z odwodnienia 
i głodu , bo nie był w stanie wydo­
stać się z pułapki. Drzwi garażu 
były od zewnątrz zaśrubowane . 
Uwięziony w garażu mężczyzna 
próbował się wydostać , zrywając 
blachy, ale bez skutku. 

Prokuratura pOinformowała 
o postawieniu zarzutów oso­
bom, które najprawdopodobniej 
nieumyś/nie doprowadziły do tej 
tragedii. Artur K. i Wiesław H. to 
mieszkańcy Zgorzelca, właści­
ciele sąsiednich garaiy. Chcieli 
uniemożliwić bezdomnym korzy-

stanie z tych obiektów. gdzie bez­
domni pomieszkiwali , urządzali 
libacje alkoholowe i awantury. 

Rzecznik jeleniogórskiej pro­
kuratury, Tomasz Czułowski. 
omawiając okoliczności sta­
wiania zarzutów pOWiadomił . 

że obaj mężczyźni potwierdZili 
zablokowanie drzwi od zewnątrz 
wkrętami. Ale jednocześnie za­
pewnili, że wcześniej sprawdzili 
wnętrze garażu I nie zauważyli. 
by ktoś tam był. Zastosowano 
wobec nich dozór policyjny. 
Za nieumyślne spowodowanie 
śmierci grozi kara od 3 miesięcy 
do 5 lat więzienia . 

(mai) 

Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Mężczyzna podejnany o podpa­

lenie swojego mieszkania został 
zatrzymany przez policję. Pozar 
wybuchł w budynku wielorodzin­
nym, przez co zagrażał takie innym 
mieszkańcom. Podpalacz w swoIm 
mieszkaniu, znajdującym sIę na 
pierwszym piętrze budynku, rozlał, 
a następnie podpalił łatwopalną 
substancję, przez co uszkodzenIu 

~ uległ sufit oraz część konstrukcji da­
"'- ohu. W chwili zdarzenia w bUdynku 
!t przebywało pięć osób. Mieszkańcy 

przed rozpoczęciem akcji gaśniczej 
samodzielnie wyszli z zagrożonego 
miejsca. nIkt nie doznał obrażeń. 
Policjanci bezpośrednio po zdarzenIu 
zatrzymali 35-letniego mężczyznę 
podejrzewanego o sprowadzenie 
bezpośrednIego niebezpieczeństwa 
zagrożenia pożarem. Mężczyzna był 
bardzo pobudzony. Niewykluczone, 
że znajdował się pod wpływem środ­
ków psychoaktywnych. 

1,7 miliona sztuk papierosów, 82 
1iIry' spirytusu oraz 65 kilogramów 
krajanki tytoniowej przejęli funkclo­
narlusze Straży Granicznej z Jeleniej 
Góry. Zatrzymany towar bez akcyzy 
warty Jest ponad 1,3 miliona złotych . 

_ Zatrzymano też trzy osoby. Towar 
znajdował się w przeszukanym busie. 
stojącym na posesji w miejscowości 
w pOWiecie dzierionlowsklm. W po­
jeźdzIe były także 4 komplety tablic 
rejestracyjnych, a te zamocowane 

",...,..,. -24. I 
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W czasie kłótni pchnął swego 
znajomego nożem 26-/etnl mieszka­
niec Kruszyna. Sprawca I pokrzyw­
dzony mieSZkają w tym samym 
budynku. Podczas wspólnego spoży­
wania alkoholu doszło pomiędzy nimi 
do kłótni. Awantura przeniosła się na 
podwórko, gdzie naJpierw doszło do 
szarpaniny. Następnie agresor rzucił 
kamieniem. który uderzył żonę ofiary. 
Potniej 26-lalek poszedł do kuchni 
po nóz I przy jego użyciU zaatakował 
pokrzywdzonego. Na wniosek Pro­
kuratury Rejonowe) w Bolesławcu 
sąd zdecydował o tymczasowym 
aresztowaniu mężczyzny na okres 
3 miesięcy. Grozi mu kara do 15 lat 
pozbawienia wolności. 

NOWOGROOZłEC 
Złodzieje paliwa zatrzymani przez 

policl, nie tylko to mieli na sumieniu. 
Dwaj mętczytnl klika godzin wcze­
śniej razem ukradli na trzech staCjaCh 
paliwo warte 2 tys. zł. Działali według 
tej same) metody; kierowca podJBt­
dżal pod dystrybutor, pasażer tanko­
wal, a potem odjeżdżali bez płacenia. 
Kierowcą był 26-latek z S<jdowym 
zakazem kierowania pOJazdamI. Mial 
przy sobie metamfetaminę ł kierował 
pod jej wpływem. Zatrzymani to ró­
wieśnicy mieszkający w sąsiedztWie. 
W ich samochodzie znajdowały się 
puste kanistry, wykorzystywane pod­
czas kradzieży . Kierowca dodatkowo 
odpowie za dwie wcześniejsze kra­
dzieże paliwa na terenie Bolesławca. 
6-krotne złamanie sądowego zakazu 
kierowania pojazdem, pOSiadanie 
środków odurzających oraz jazdę po­
jazdem niedopuszczonym do ruchu 
I bez obowiązkowego ubezpieczenia. 

na aucie należały do innego pojazdu. LUBAŃ 
Zatrzymani mężczyźni, w wieku 33-41 

ełn Kurlk, oraz portfel z doku-
lat, przyznali się do zarzutu pop ie- menlaml i pieniędzmi ukradł 
nla przestępstwa karno-skarbowego. z cmentarza 32-letnl mieszkaniec 
To kolejny sukces funkcjonariuszy powiatu lubańskiego. Pokrzyw-
Straty Granicznej z Jeleniogórskiej pla- dzony sprzątał groby bliskich, 
cówkl. W przecIągu ostatnich dwóch gdy młody mężczyzna okradł go, 
tygodni odebrali przestępcom towar wykorzystując chwilową nieuwagę. 
bez akcyzy o wartości 2,5 mln zl. KryminalnI z Lubania wykonali 

Po 2500 zł mandatu dosta- . szereg czynności, które przyczyniły 
" nietrze1wi kierujący rowerem się do wytypowania I zatrzymania 
i hulajnogą. Tak wysokie kary dla złotlzieja. 32- latkowi grozi kara do 
kierowców za Jazdę po pijaku jedno- 5 lat pozbawienIa wolnoścI. Sprawa 
śladem obowiązują od stycznia tego nadal jest w zainteresowaniu policji, 
roku. 45-/etnlego rowerzystę, który gdyż mundurowi obecnie ustalają, 
miał ponad 2 promile, zatrzymano na czy w procederze przestępczym nie 
ul. Lwóweckiej. Tego samego dnia, brała udziału osoba trzecia. 
na ul. Ptasiej, kolejny zatrzymany Za kradzież elementów aluminia-
cyklista miał również ponad 2 pro- wych z terenu łubańsklej firmy odpo-
mile alkoholu w organtzmle. Z kolei wie dwóch mętczyzn - 30- i40-latek 
zatrzymany na ul. Wolności 43-latek W ustaleniu złodziei pomógł zgłasza-
kierował hulaJnogą elektryczną. Tu lący. PoliCjanci stwierdzili, że do kra-
badanie wykazałO 0,8 promila. dzlety 32 sztuk profili aluminiowych 

Kredyt w wysokości 69 tys. zł doszło w okresie od 30 kwietnia do 4 
maja. Sprawcy schowali skradziony 

wyłudził w jednym z banków 23-letni łup w zaroślach, a następnie próbo-
jelenlogórzanln. Mężczyzna wpro- wall przetransportować utyczonym 
wadził w błąd pracownika banku pojazdem w Inne miejsce. Profile 
i wyłudZIł kredyt konsolidacyjny. aluminiowe o wartości około 6 tyslę-
Posłużył się przy tym sfałszowanym cy złotych trafiły do właścIciela, a za-
wyciągiem z rachunku bankowego trzymani mężczyźni do policyjnego 
oraz zlożył nieprawdziwe ośwlad- aresztu. Starszy z mężczyzn odpow1e 
czenle o zatrudnieniu I dochodach. jeszcze za kradzież odzieży, narzędZi 

BOLESŁAWIEC 
Dwie mieszkanki Jelenlel Góry 

ukradły w Bolesławcu lalki I klocki. 
Kobiety - w wieku 26 I 32 lat - po 
wejściu do sklepu z artykulami dla 
dzieci zabrały zabawki warte ponad 
600 złotyCh . Kiedy pracownicy zo­
rientowali Się, te kobiety wyniosły 
towar ze sklepu. natychmiast po­
wiadomlłl ochronę, a ta zatrzymała 
panie w sąsiednim sklepie I wezwała 
na miejsce policjantów. Funkcjo­
nariusze na podstawie zebranych 
Informacji ustalili, że kobiety już 
wcześniej przyjeżdżały do Bolesław­
ca w tym samym ceJu. 

stolarskich oraz maszynek do golenia 
o łącznej wartości ponad 1500 zło­
tych, na szkodę sIeci skiepów. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Rozbój z uzyciem niebezpiecz­

nego narzędZia to zarzut, Jaki 
usłyszał 26-łatek, który przez okno 
wdarł się do jednego z domów ł, 
grożąc właścicielce nożem, zabrał 
jej telefon komórkowy. Sprawcy 
nie pomogła maska na twarzy, bo 
policjanci szybko wytypowali podej­
rzanego. Ich podejrzenia sprawdZiły 
sIę . 26-latek przyznał się do popel­
nionego czynu I wydał policjantom 
skradziony telefon. 

(mai) 
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Rozmowa -' z Moniką Wołczecką, teriologiem 

- Czy w Górach Izersklch 
są wilki? Biegacze narciarscy 
mówili, że je widzieli. Spotkała 
je nawet zwyciężczyni Biegu 
Piastów, Adela Boudikova. 

- Tak, w Górach Izerskich są 
wilki, najpewniej dwie rodziny. 
Mówiąc o Górach Izerskich. mam 
na myśli ich cały obszar, czyli pol­
ską i czeską część. Wilki tworzą 
grupy rodzinne, w których skład 
wchodzi rozmnażająca się para 
i jej potomstwo. Rodzina wilków 
składa się co najmniej z pary. 

- Czy należy się wilków bać? 
- Nie, wilki nie atakują ludzi. 
- A jak się zachować, gdy 

spotkamy wilka? 
- Tak jak przy każdym spotka­

niu z dzikim zwierzęciem. Trzeba 
zachować spokój i powoli się 

wycofać. 

- Skąd pewność, że w Górach 
Izerskich są wilki? Mamy relacje 
ludzi, ale czy są jakieś Inne 
dowody? 

- Istnieją nagrania z fotopuła­
pek, na których wilki widać jak 
na dłoni. Sama badam obecność 
wilków pOdczas wędrówek po 
Górach Izerskich. Szukam wil­
czych odchodów, moczu, sierści. 
I znajduję je. Badania nad obec­
nością wilków prowadzą także po 
swojej stronie granicy Czesi. Da­
nych na temat wilków w Górach 

Izerskich jest więc sporo. Dlatego 
przypuszczamy. że rodziny są co 
najmniej dwie. 

- Skąd się tutaj wzięły? 
- Wilki w Górach Izerskich - we-

dług dostępnych źródeł - były już 

w XVI wieku. Wtedy polowano na 
nie. wybierano z nor szczeniaki. 
Ludzie utrzymywali się z zabijania 
wilków. Wilki przez lata były tępio­
ne. przylgnęła do nich okropna 
opinia. A przecież są ważnym 
składnikiem zdrowego ekosys­
temu, dlatego od 1998 są pod 
ścisłą ochroną w całej Polsce. 

- Aż zniknęły. Pr~najmniej 

w Górach Izerskich przez długie 
lata nie było żadnych relacji 
o Ich obecnoścI. 

- W Polsce wilki objęto czę­
ściową ochroną w 1995. a ścisłą 
w 1998 roku. W naszym kra­
JU wyróżniamy trzy popula­
cje wilka: bałtycką, karpacką 
i centralnoeuropejską. Według 
hipotezy wilki w góry powinny 
przywędrować z innych gór. Na 
podstawie pierwszych wyników 
badań genetycznych wiado­
mo. te pierwsze wilki po 2000 
przywędrowały w Góry Izerskie 
z Borów Dolnośląskich. 

- W Górach Izerskich wilki 
były widywane w różnych miej­
scach w dniach mniejszego 
ruchu narciarskiego. Dwie re-

lacje, które czytałem, mówiły 
o spotkaniu z nimi na Górnym 
Dukcie I na trasie z Rozdroża 
pod Cichą Równią do kopalni 
Stanisław. Czy w tym rejonie 
przebywają stale? 

- Nie mogę odpowiedzieć na to 
pytanie, gdyż wilki są pod ochro­
ną i dokładne czy choćby przybli­
żone miejsca ich pobytu powinny 
być utajnione. Ale mogę wyjaśnić. 
czym charakteryzuje się życie 
wilka. Są bardzo często w ruchu, 
przemieszczają się. Przyjmuje się , 

że jedna rodzina zajmuje obszar 
o powierzchni od 160 do 250 ki­
lometrów kwadratowych. 

- Szukają pewnie miejsca, 
gdzie jest spokój I zwierzyna, 
stąd spotkania z narciarzami 
możliwe są wtedy, gdy ruch 
panuje minimalny. Ale czy nie 
świadczy to o tym, że człowiek 
l wilk mogą żyć obok siebie? 

- Wilki dobrze radzą sobie na 
swoim terenie. Teraz, za pomocą 
kamer czy smarttonów, możemy 
częściej obserwować spotkania 
z wilkami. Dodatkowo, wilki są 
inteligentne, choć najbardziej 
inteligentne są krukowate .. Wilki 
przetrwały lata tępienia, a obec­
nie w spokoju rekolonizują te­
reny górskie, czyli powracają 
na obszary, w których zostały 

wytępione. 

Monika Wołczecka - absolwentka studiów na Wydziale 
Nauk Biologicznych Uniwersytetu Wrocławskiego . Jest 
teriologlem, czyli zajmuje się ssakami. SpeCjaliZUje się 
w dużych drapieżnikach, a w szczególności w wilkach. Szuka 
Ich w różnych zakątkach Sudetów. Prowadzi też warsztaty 
- cykliczne zajęcia w terenie dla wszystkich zainteresowa­
nych wilkami I w ogÓle przyrodą. 

- Wilk przetrwał tępienie, więc 
poradzi sobie także teraz, tym 
bardziej, że wrócił w Góry Izer­
skle w okresie dużego wzrostu 
ruchu turystycznego. Jak ludzie 
mogą mu pomóc? 

- Najlepiej dajmy mu po prostu 
spokój. Nie wybierajmy szczeniąt. 
Zachowujmy się w lesie, górach 
jak goście. Nie krzyczmy, nie 
puszczajmy muzyki, nie zosta~ 

wiajmy śmieci, nie puszczajmy 
luzem psów. Pamiętajmy, że las 
jest domem nie tylko wilków, ale 
również innych gatunków, takich 
jak sarny, jelenie, dziki ... 

- Czyli - jak to się fachowo 
mówi - bazy pokarmowej wiJka. 

- Głównym składnikiem diety 
wilków są dzikie kopytne - głów­
nie jelenie, sarny, dziki, a także 
zające czy bobry, o ile występują 
na danym terenie. W odchodach 
wilków można znaleźć także 
źdźbła trawy oraz niestrawione 
resztki jagód. 

- Proszę jeszcze opowiedzieć 
o wilczych rodzinach. 

- Nie ma reguły co do liczby 
szczeniąt. Osiem - tyle maksymal­
nie szczeniąt może urodzić sami· 
ca. Para rodzicielska raz do roku 
przystępuje do rozrodu . Wiek 
sZQzenięcy jest najtrudniejszy, 
już pierwsze miesiące życia może 
przetrwa.ć tylko połowa małych 

D 

wilczków. Do okresu "wilczego 
nastolatka" przeżywają zazwyczaj 
2-3 osobniki z miotu. 

- A gdyby ktoś chciał zoba­
czyć ślady wilków? Najłatwiej 
chyba dostrzec je wczesną 
wiosną na śniegu, gdy ruch 
turystyczny I narciarski maleje 
bądź jest minimalny. Przyroda, 
w tym wilki, bierze trasy w swo­
je władanie. 

- Śnieżna zima jest okresem 
wzmożonego monitoringu wilka. 
Na śniegu dużo łatwiej zauwa­
żyć tropy i ślady pozostawione 
przez wilcze rodziny. Podczas 
tego okresu możemy również 
zbierać ślady moczu i krwi z rui 
samicy, przydatne do badań 
genetycznych. Co pewien czas 
organizuję też wilcze warsztaty, 
których celem jest zapoznanie 
lokalnej społeczności z tematem 
wilków, ich biologii i ekologii. 
Staram się zmienić postrzega­
nie wilków, bo są to nad wyraz 
interesujące zwierzęta, dalej 
jednak mające łatkę złego wilka, 
ktary zjadł babcię. Warsztaty są 
otwarte i bezplatne. 

- Dziękuję za rozmowę 

Leszek Koslorowskl 

ZdjQCle archiwum prywatne 
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Jeleniogórs (a Noc Muzeów 
We wszystkich jeleniogórskich placówkach muzealnych przygotowano specjalne atrakcje na doroczną Noc Muzeów. W sobotę, 
najczęściej od godziny 17 aż do północy, przygotowano dla zwiedzających specjalne atrakcje. To one, wraz z bezpłatnym 
zwiedzaniem ekspozycji, okazały się skutecznym magnesem dla mieszkańców regionu jeleniogórskiego, a także dla turystów. 

Szczególny program przygo­
towało Muzuem Miejskie "Dom 
Gerharta Hauptmanna" w Jeleniej 
Górze. Grono sympatyków dwóch 
postaci literackich - Carla i Gerharta 
Hauptmannów - wzięło udział w pie­
szym rajdzie pomiędzy muzealnymi 
placówkami w Szklarskiej Porębie 
I Jelenią GÓrą-Jagniątkowem. 

W willi w Jagniątkowie naJważ­
niejszym wydarzeniem było otwar­
cie wystawy zatytułowanej "Gerhart 
Hauptmann - życie codzienne". Po 
raz pierwszy zwiedzający mogli na 
własne oczy zobaczyć to, co na 
początku 2022 roku zakupiono od 
rodZiny G. Hauptmanna - zestaw 
mebli, szkła i porcelany oraz sprzę­
tów domowych należących do pisa­
rza. To istotna część wyposażenia, 
które w lipcu 1946 r. specjalnym 
pociągiem wywieziono z willi Wie­
senstein wraz z trumną pisarza. 
Teraz. po 76 latach, przedmioty te 
powróciły na dawne miejsce. Od 
soboty można je oglądać w Jagniąt­
kowie Warto zrobić to z własnym 
smartfonem. Po zeskanowanlu 

specjalnego kodu na smarfonie 
ukazują się informacje dotyczące 
ekspozycji, a głosy lektorów w czte­
rech językach omawiają kolejno 
najciekawsze elementy ekspozycji. 

Warto dodać, że w ostatnią 
sobotę powiększyła się kolekcja 
odznaczeń prezydenta Jerzego luż­
niaka. Muzealna kapituła w "Domu 
Gerharta Hauptmanna" w Jeleniej 
Górze-Jagniątkowie uznała. że pre­
zydent zaSłużył na honorowy Medal 
za Zasługi dla rozwoju tutejszego 
muzeum. W szczególnoścI - za 
zaangażowanie się w pozyskanie 
dla muzeum kolekcji mebli, szkła 
I niektórych przedmiotów codzien­
nego użytku od wnuczki pisarza. 
Przedmioty te powróciły na swe 
dawne miejsce. W gronie wcześniej 
odznaczonych tym medalem są 
m.in. prof. Krzysztof A. Kuczyński, 
znawca twórczości Hauptmanna, 
aktor Jacek Paruszyński I Regina 
Chrześcijańska, szefowa wydaw­
nictwa Ad Rem. 

Tekst i zdjęcie: (tok) 

7. zn- a o s ania 
Oficerskie - Szkoly Radiotechnicznej 
W ubiegłym tygodniu 
odbyły się w Jeleniej Górze 
uroczystości upamiętniające 
70-lecie powstania Oficerskiej 
Szkoły Radiotechnicznej 
- poprzedniczki słynnej, 
Wyższej Oficerskiej Szkoły 
Radiotechnicznej, pierwszej 
uczelni wyższej w dziejach 
naszego miasta, która wywarła 
znaczący wpływ na życie 
społeczne stolicy Karkonoszy. 

z tej okazji, w budynku Muzeum Historii 
i Militariów przy ul. Sudeckiej 81 12 maja br. 
otwarto wystawę poświęconą dziejom szkolnic­
twa WOlskowego w Jeleniej Górze - począwszy 
od powołanej w r. 1952 w Benlaminowie pod 
Warszawą Oficerskiej Szkoły Radiotechnicznej, 
która pod koniec sierpnia 1955 r. została prze­
niesiona do Jełenlej Góry, poprzez powstałą 
na jej bazie w 1969 r. Wyźszą Oficerską Szkołę 
Radiotechniczną, aż po Centrum Szkolenia 
Radioelektronicznego, rozformowane w 2004 r. 

- Wysta\'/a została pomyślana tak, aby od­
biorca vI łatwy ~posób zorientował się w historii 
OSR I jej kontynuatorek - mówił Stanisław Wilk, 
szef Muzeum H'slorli I Militariów. - Treści zwią­
zane z dZiejami tych szkół wyeksponowaliśmy 
na zróźnlcowanych kolorystycznie planszach -
beżowe opowiadają o latach 50-tych i 50-tych, 

Na wystawie zaprezentowano też mundury 
kadetów i elewów, uczących się w jeleniogórskich 

wojskowych szkołach radiotechnicznych. 

czyli dziejach Oficerskiej Szkoły Radiotech­
nicznej; na zielonym tle znajdziemy informacje 
o Wyższej Oficerskiej Szkole Radiotechnicznej. 
a na białym - fakty związane z Centrum Szkole­
nia Radioelektronicznego. 
Wystaw~ uzupełnia spora liczba artefaktów 

w gablotach. Są tam dokumenty, odznaczenia, 

plakietkI... Stanisław Wilk podkreślił. że duża 
liczba tych pamiątek pochodzi ze zbiorów płk. 
Marka Golębiowsklego - prezesa Jeleniogór­
skiego Stowarzyszenia Żołnierzy Radiotech­
ników "Radar". które też obchodzi okrągłą. 
bo 20. roCzniCę Istnienia, a jest strażnikiem 
pamięci o szkolnictwie wojskowym w Jeleniej 

Górze. Członkowie "Radaru", ściśle wspÓłpra­
cując z Muzeum Karkonoskim (Muzeum HistorII 
i Militariów funkCjonuje w jego strukturach). 
współorganizowali wystawę, którą będzie można 
zwiedzać przez 4 miesiące. . 

W inauguracji uczestniczyło szacowne gro­
no: szefowa Muzeum Karkonoskiego Julita 
Zaprucka wraz z pracownikami Muzeum Historii 
i Militariów, prezes honorowy "Radaru" gen. 
bryg. Bronisław Pelkert, prezes JSŻR .. Radar" 
pik Marek Gołębiowskl, wladze Jeleniej Góry, 
reprezentowane przez przewodniczącego 
Rady Miejskiej Wojciecha Chadżego oraz wi­
ceprezydenta Janusza Łyczkę I wielu innych 
luminarzy jeleniogórskiego życia spolecznego. 
Przybył też senator KrzysztOf Mróz oraz mir 
Tomasz Słotwlński reprezentujący 3. Brygadę 
Radiotechniczną z Wrocławia - jednostkę ści­
śle współpracującą zarówno z "Radarem", jak 
i Muzeum Karkonoskim. Szczególnie serdecz­
nie dziękowano Zbigniewowi ladzlńskiemu. 
w którego zakładzie wykonano metaloplastycz­
ne artelakty dla Jeleniogórskiego skansenu 
uzbrojenia - znaki wojsk radiolokacyjnych oraz 
artyleryjskich, tzw. korpusówki. 

Inauguracja wystawy zapoczątkowała uroczy­
stości, których kulminacja przypadła w sobotę 
14 maja. Przybyli na nie złożyli kwiaty w miej­
scach upamiętniających Jeleniogórskie szkol­
nictwo wojskowe - pod tablicami na bramie 
dawnych koszar ,.Pod Jeleniami", przy "Dębie 
Pamięci Żołnierzy WOjska Polskiego Garnizonu 
Jelenia Góra" oraz przy "Jelonku Radiotech­
niku". Przy biesiadnym stole spotkali się 
leż przedstawiciele kilku pokoleń ŻOłnierzy 
radiotechników. 

Tekst j zdjęcie: (ika) 
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Rykoszetem 
Potrzeby uczestnictwa w tycIu 

kulturalnym (Jakiekolwiek by ono 
nie by/o) zaliczają się tych wyższego 
rzędu. Raczej wyższego rzędu. Ra­
czeJ. ponieważ patrząc na wartośt! 
niekt6rych produkt6w popku/tura/­
nych, powatnie zastanawiam się 
nad hierarchią potrzeb Kromkę 

chleba ze smalcem I cebulą, a wersji 
luksusowej - z og6rkiem kiszonym 
w komplecie, zaliczam bowiem da 
wartosCI zdecydowanie wyższych 
od niejednego produktu tzw. ku/tury 
masowej. I mam tu na my~1i warto~ci 
odzywcze dla kaideJ z integralnych 
czę~cl organizmu, bo w ocenie mej 
pod uwagę biorę wszystko, Opr6cz 
możliwego stopnia zabezpieczenia 
głodu pierwotnego - takie kryte­
ria smakowe, estetyczne, og61ne 
wrazenla przyjemności płynącej 
z konsumpcji oraz zas6b sk/adnlków 
dostarczanych do organizmu, ich 
bogactwo i przeznaczenie. M6wlmy 
wszak także o pokarmie dla duszy, 
kt6ry wsp61nie z żywnością dla 
cia/a dostarcza/! ma nam substancji 
niezbędnych do tycia w zdrowiu 
I trwania w kondycji pozwalaJąceJ na 
czerpanie cha/! odrobiny przyJemno­
ści z egzystencji. 

Zaspokajanie potrzeb wyższego 
rzędu możliwe jest oczywIście pod 
warunkiem wcześniejszego zaspo­
kOJenIa tych elementarnych, czyli 
rzędu niższego. Znam wprawdzie 
szaleńc6w, gotowych zrezygno­
wa/! z przyzwoitszego jedzenia dla 
nakarmienia się kosztowniejSzymi, 
bardziej wartościowymi produktami 
przemysłu kulturalnego. ale wszy­
scy, żeby przetrwać, coś w końcu 
je~/! musimy, więc jednak kanapka 
z serem. pasztetem, glutenem albo 
bez ylutenu jest Ole do przeskocze­
ma. W czasach, gdy drotyzna bije 
po kieszeni, wyb6r kanapki coraz 
większy wpływ ma i mieć będzie 
na to. czy, Jak często, a Jeśli tak, to 
czym karmit! będziemy dusze, gdy 
domagaJący się praw naturalnych 
zołądek uda si(l już opanować. 
W tych okolicznościach zastana­
wiam się, jaka oferta kulturalna ma 
sens i b(ldzie królowat! na rynku. 
Bo coraz więcej kosztuje wszystko, 
bez względu na jakość stojącą za 
ceną. Co zatem trafiać będzie? Co 
będZiemy kupować? I za Ile? l, 
co za tym idzie, kogo na co stać 
będzie? Być może w tej materii nie 
zmieni się zbyt wiele. Może tylko 
Ilość zakup6W się zmniejszy? Bo 
dopóki mamy szansę na życie kom­
fortowe, a możliwoś/! korzystania 
z oferty kulturalnej do elementów 
komfortu nalezy bezdyskusyjnie, J 

z przyjemności f zaspokajania 
potrzeb wyższych zupełme rezygno­
wać przeciei nie będziemy CZUj(l 
tez, że portfele wielu rodaków są 
znacznie zasobniejsze. nit moze 
się to wydawać, I drożyzna nie 
będZie r6wno balet! wszystkiCh 
dookoła. Siłą rzeczy. wszyscy nie 
będą az tak bardzo ogranicza/! 
wydatkÓW - ani na życie codzienne, 
am na zycie świąteczne, niemniej 
jednak duże zmiany jut następują 
I następować nadal będą· Ogromnie 
ci!1kaw jestem, jak w najbliższym 
czasie oraz za chwil parę wyglądać 
będZie zycie kulturalne miast I wsi, 
bo ze konsumpcja spaść musi, o co 
skutecznie zabiega także Narodowy 
Bank Polski, na/mniejszych wątpll­
wo~ci nie mam. Niemniej jednak 
życzę nam wszystkim wszystkiego 
smacznego. n/e za drogiego i nie 
byle Jakiego. 

Daniel Antosik 

N" 6c/ le przegap 
JELENIA GÓRA 
Kiermasze książek organizuje Książ­

nica Karkonoska: od 16 do 18 maja 
zapraSza do Filii nr 4 w Cieplicach (Plac 
Piastowski 32), zaś od 23 do 25 maja do 
Filii nr 3 na Zabobrzu (ul. L. Różyckiego 
4). W obu placówkach sprzeda! będzie 
trwala w godz. 10.00-16.00. Jak zawsze, 
dochód ze sprzedaży przeznaczony zosta­
nie na zakup nowych książek . 

W DKF Klaps w JCK 17 maja o godz.18.00 
obejrzycie film nPrzeżyt" (Flee). 

Polska Fundacja dla Afryki zaprasza 
18 maja na wystawę do Książnicy Karkono­
skiej, pokazującą codzienne życie w Afryce 
(przykładowe tematy: zdrowie, edukaCja, 
sytuacja kobiet, czas wolny) .• Fotografle po­
chodzą od instytucji w Afryce, wspieranych 
przez naszą Fundację. Unikamy epatowania 
drastycznymi obrazami. Celem wystawy jest 
ukazanie w migawce specyfiki życia na tym 
kontynencie, z podkreśleniem determinacji 
ludzi Afryki w codziennej walce o przetrwa­
nie. Chcemy z jednej strony ukazać, jak 
bardzo potrzebna Jest pomoc temu kon­
tynentowi, z drugiej zaś strony niwelować 
stereotypy o blemośclludzl Afryki, czekają­
cych jedynie na pomoc krajów bogatszych." 
Wystawa czynna do 18 czerwca. 

Wiosenny Koncert Sybiraczek i Kreso­
wian, z okazji oficjalnego otwarcia Cie­
plickiego Ogrodu Społecznego, odbędzIe 
się 20 maja o godz. 16.00 w Przystani 
Twórczej. Będzie to okazja nie tylko do 
wysłuchania pięknych polskich pieśni 
o przyrodzie I kwiatach, ale również do 
wspólnego śpiewu . Jeśli pogoda na to 
pozwoli, planowany jest grill. Osoby chętne 
mogą przynieść coś na ruszt, sałatkę czy 
też ciasto. W razie złej pogody koncert 
odbędZie się w sali Przystani Twórczej. 

Wernisaż wystawy Sebastian Krzywak. 
Znikanie. zaplanowano 20 maja o godz. 
17.00 w BWA. W pracach Sebastiana Krzy­
waka w naturalny sposób przenikają się 
dwa oddzielone od siebie światy: świat pro­
gramów graficznych I materII malarskiej. W 
najnowszych dziełach artysty odnajdziemy 
wiele organicznych I hipnotyzujących 
form wykonanych głównie emalią, któ­
rych proste piękno I lepka gęstość koloru 
mają zdolność do rozkochiwania w sobie 
wzroku patrzącego. Sebastian Krzywak 
(ur w 1979 r.) sludlował malarstwo na 
ASP w Poznaniu. Pracuje jako asystent w I 
Pracowni Malarstwa pro!. A. Leśnika na 
Uniwersytecie Artystycznym w Poznaniu. 
Stypendysta BZ WBK. Laureat konkursu 
Salted Candy. Brał udzlal w kilkudziesięciu 
wystawach Indywidualnych I zbiorowych. 

Koncert .Republika symfonicznie" 
zaplanowano 20 maja o godz. 19,00 
w Alharmonli DolnośląskieJ. Wykonawcy: 
Kasia Moś - vocal, Tomasz Janczak - te­
nor,zespół wokalny, Orkiestra Symfonicz­
na Filharmonii Dolnośląskiej, Szymon 
Makowski - dyrygent.W programie utwory 
zespołu .Republika". 

Na spotkanie aulorskle Rafała Bubnic­
kiego, aulora książki pl. .Grajcie tak, aby 
wygrać. Czesław Hernas 1928-2003", 
można wybrać się 24 maja o godz.17.00 
do Książnicy Karkonoskiej. Książka, wy-
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dana przez wrocławski Ośrodek "Pamięć 
I Przyszlość", ukazała się w ramach serii 
.. Dolnośląska Solidarność" Rafal Bub­
nicki prezentuje obraz tycła I dorobku 
badawczego profesora Czesława Hernasa 
na tle trudnych czasów. w których uczony 
żył. PoznaJemy profesora Jako wybitnego 
historyka literatury, autora publikacji 
przeiomowych dla polskiej kultury, redak­
tora, dyrektora Instytutu Filologii Polskiej 
Uniwersytetu Wrocławskiego, nauczyciela 
akademickiego oraz działacza opozycji 
demokratycznej. 

W DKF Klaps w JCK 24 maja o godz. 
18.00 obejrzycie film pt. "lingui". 

Z okazji Dnia Matki zaproście mamy do 
Alharmonll Dolnośląskiej 26 maja o godz. 
19.00 na koncert "Od Bacha do McCart­
neya". Wykonawcy WRATlSLAVIA BRAS 
w składzie: Igor Cecocho - trąbka, Piolr 
Bugaj - trąbka. Adam Wolny - waltornia, 
Paweł Maliczowski - puzon, Krzysztof Mu­
cha - tuba, Marte Sowińska - prowadzenie, 

27 maja wybierzCie się na Festiwal Cze­
kolady na Plac Ratuszowy. Impreza potrwa 
dwa dni. Rzemieślnicy stworzyli czekola­
dowe tabliczki, praliny I trufle, jakich nie 
znajdzieCie na supermarketowych półkach. 
Na Festiwalu będą też lody, 'cIasta I Inne 
słodycze, a także pyszne kawy I herbaty. 

W Muzeum Karkonoskim do 19 czerwca 
można oglądać wystawę poświęconą twór­
czości Józefa Glelniaka. Prezentuje ona 
życie I doro~ek artysty. Obejrzymy około 60 
prac graficznych. W przeważającej mierze 
są to linoryty, jednak znajdują się tu również 
pojedyncze przykłady mezzotinty I akwaforty. 
Muzeum Kar1<onoskłe posiada pełną kolekcję 
prac Glelnlaka oraz liczne pamiątki, takie jak 
oryginalne płyty graficzne, fotografie, zapiski 
czy zawartość biblioteczki artysty. 

Wystawę "Moneta - środek płatniczy. 
środek propagandy, dzieło sztuki" moma 
oglądać do 23 czerwca w Muzeum Miejskim 
"Dom Gerharta Hauptmanna". Jest to Intere­
sująca kolekcja monet Narodowego Banku 
Polskiego traktowanych Jako środek płatni­
czy, ale jednocześnie środek propagandy, 
a nawet jako dzieła sztuki Wystawie będą 
towarzyszyć lekcje muzealne dla najmłod­
szych pl. "zaprojektuj własną monetę" oraz 
film o historii pieniądza. W Muzeum Młej­
sklm "Dom Gerharta Hauptmanna", oprócz 
ekspozycji stałej pOświęconej pisarzowi. do 
obejrzenia są jeszcze dwie wystawy czaso­
we: "Na Hiddenseel" (wyspa na Bałtyku, 
związana z pobytem I miejscem pochówku 
pisarza) oraz "Piwo w Karkonoszach" 
(historia browarnictwa I słodownictwa) . 
Muzeum czynne codziennie w godz. 9-16. 

BOLESŁAWIEC 
Spektakl .,Lwowskie piosnki Tońcia" 

obejrzycie 17 maja o godz. 12.00 w kinie 
Forum. W repertuarze, który zaprezentuje 
aktor scen warszawskich Stanisław Gór­
ka, usłyszymy piosenki I skecze folkloru 
lwowskIego I żydowskiego oraz piosenki 
migracyjne o Lwowie. 

Elenl zaśpiewa 19 maja o godz, 19.00 
w BOK MCC, Melodyjne kompozycje I emo­
cjonalne teksty to znak rozpoznawalny ar­
tystki, której przeboje od wielu lat podbijają 
serca wratliwych sluchaczy , bez względu 
na wiek. Elenl wychodzi z założenia, łż 
muzyka ma być lekarstwem, i takiemu też 
spojrzeniu na działalność artystyczną jest 
wierna do dziś. Podczas koncertu usłyszy-

h 
W niedzielę na wy--c-ie-czkę>'" 

my największe przeboje, takie jak: MIlość 
lak wino, Troszeczkę ziemi, troszeczkę 
słońca, Tylko w Twoich dłoniach, Na wielką 
mIlość oraz najnowsze kompozycje z płyty 
Statek do Pireusu. Piosenkarce będzie 
towarzyszył zespół w składzie: Kostas 
Dzokas, Aleksander Bia/ous. 

Kabaret Młodych PanÓw wystąpi 26 
maja o godz. 18.30 w klnie Forum. 

KARPACZ 
Do końca czerwca w Muzeum Sportu 

I Turystyki można oglądać wystawę foto­
graficzną Olimpijskie Tokio 2020. 

Wystawę stworzyli wszyscy polscy fotore­
porterzy, śledzący zmagania polskiej repre­
zentaCji olimpijskiej na Japońsklch arenach, 
a wyprodukował Ją Polski Komitet OlimpiJski. 

Do pierwszych dnł'czerwca w parku przy 
lipie sądowej w Karpaczu można oglądać 
wystawę plenerową "70 lat z pasji do 
sportu". Ekspozycja przygotowana została 
z okazji przypadającego w tym roku 70-le­
cia istnienia Muzeum Sp!1rtu i Turystyki 
w Warszawie. Jest niezwykłą podrótą przez 
wszystkie lata historII tego muzeum, a także 
historII polskiego sportu. Gościła ona już 
na największych wydarzeniach sportowych 
w Polsce, między innymi na Memoriale 
Kamili Skolimowskiej w Chorzowie czy 
na Warszawskim Biegu Nlepodleglości, 
ale takie w wielu miastach w całym kraju, 
między innymi w Zakopanem, KolObrzegu 
I Wiśle, wszędzie ciesząc się popularnością. 
Teraz prezentowana jest w Karpaczu. 

W Miejskim Muzeum Zabawek ze zbiorów 
Henryka Tomaszewskiego czynna jest wy­
stawa prac Iwony Paul-Staslewicl. Malarka 
ukończyła Akademię Ekonomiczną w Jeleniej 
Górze. Jest współtwórczynią Wystawy 
Klocków LEGO oraz wystawy" Zapomniane 
zawody - Historia Regionu w Pigułce". 

przez pasterzy i drwali. a w XIX stuleciu funk­
cJonowały tu dwie huty szkła. Dziś w więk-

szości domów znajdują Się pensjonaty 
I restauracje. W budynku dawnej 
suoły zwiedzamy interesujące Mu­
zeum Gór Izersklch. Z lzerkl, przez 
odbudowany most na Izerze i obok 
skały Granicznik. dochodzimy do 
Orla. W XVIII I XIX wieku była tu huta 
szkła. przy której powstala niewielka 

Zarząd Oddziału pnK .Sudety Zachodnie" wraz z redak­
cją .Nowin Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 22 maja 
2022 r. na wycieclkę nr 14 w ramach tegorocznego Rajdu 
na Raty. Wyjazd z Jeleniej Góry pociągiem o godz, 7.29 do 
Kofenowa (z przesiadką na stacji Sularska Por,ba Górna). 

Trasa wędrówki o długości 17 km przebiega w zachodniej 
części Gór Izersklch. po polskiej I czeskiej stronie. Od stacji 
kolejowej w Kolenovie ruszamy szlakiem t6łtym. Mijamy częściowo 
sztuczny wodospad .Nad toramI" (4,5 m wysokOŚCI) I drogą wzdłuż 
Izely dochodZimy do podnóŻil Bukovca Na łąkach wokół w maju 
obficie kwitną pełniki europejSkie ŚcIeżką dydaktyczną podchodzimy 
na Bukovec (1005 m np.m.).jedno l na/wyte) pototonych wzniesień 
bazaltowych w Europie. Po drodte, w dawnym kamienIołomie ogląda­
my powstałe w wyniku stygnięcIa lawy słupy bazaltowe. Na szczycIe 
ciekawe skałkI I nieWielkie {loloborze oraz rozlegla panorama Gór 
Izersk/ch i zachodnich Karkonoszy. Schodzimy do IzeM. najwyzej 
położonej osady na terenie Czech (do 862 m n.p.m.) Zostala zalolona 

v~ 1ltD' osada. Obecnie W dawnej leśniczówce 
l;t\'1A G~ znajdUje. się schronisko lurystyczne. 

W końcowej części wędrówki docieramy na 
Polanę Jakuszycką, miejsce startu licznych bie­

g ó w narciarskICh, z najbardziej znanym Biegiem Płastów. 
O godz. 18.08 ze znajdującego się w pobliżu przystanku kolejowego 
odjetdtamy pOCIągiem do Jelenlel Góry (z przesiadką w Szklarskiej 
Porębie Górnej). Wycieczkę prowadzJ Urszula Pawlikowska z Jeleniej 
Góry (leI. 691141 378). 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od następstw 
nlesz~zęśllwych wypadków. członkowie pnK z oplaconą składką 
obJęCI są ubezpIeczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprecht 

N'#< -24. 
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KOWARY 
W Muzeum Sentymentów, które czynne 

jest w soboty i niedziele od godz. 11 
do 16, możecie powrócić do przeszłOŚCi 
I ponownie poczuć oddech PRL na własnej 
skórze. Ekspozycja to ponad 400 m kw. -
czyli 10 pokOi tematycznych. 

W Minimuzeum Piwowarstwa, znajdu­
jącym się w prowadzonym przez Stowarzy­
szenie Miłośników Kowar Domu Tradycji 
Miasta (ul. Górnicza 1), na zwiedzających 
czeka wystawa przedstawiająca stare foto­
grafie i pocztówki oraz współczesne zdjęcia 
dawnych kowarsklch hoteli. pensjonatów 
I obiektów gastronomicznych. Wystawę 
można oglądać we wtorki, czwartki i sobo­
ty, w godzinach od 11. 00 do 15. 00. We 
wrześniu również w niedzielę, a w okresie 
wakacyjnym - w każdy dzień tygodnia. 

ŚWIERADÓW - ZDRÓJ 
Wystawę .. Góry Izerskie latem. Góry 

Izerskie zimą." w obiektywie Andrzeja 
Wo1niaka można oglądać wpółplenerowej 
GALERII NA ŁĄCZNIKU w Stacji Kultura 
przy ul. Dworcowej 1. Galeria czynna jest 
przez całą dobę. 

WLEŃ 
Wystawę fotografii Zbigniewa Kulika 

"Tadeusz Różewicz w Karkonoszach" 
oglądać można do końca maja w GalerII 
Im. MIchala Fludra Ośrodka Kultury. Sportu 
I Turystyki we Wlenlu. Zbiór unikatowych 
zdjęć, wykonanych przez znanego fotogra­
fa, który na przestrzeni wielu lat dokumen­
tował pobyty wybitnego literata w naszych 
górach, pochodzi ze zbiorów Muzeum 
Sportu I Turystyki w Karpaczu. 

ZGORZELEC 
Od 17 do 22 maja na trójstyku graniC 

Polski, Czech I Niemiec odbędzie się 19. 
edycja Nyskiego Festiwalu Filmowego. 
zaprezentowane zostaną filmy pochodzące 
z tych trzech krajów, a takie innych państw 
Europy Wschodniej. W programie, obok 
filmów fabularnych, dokumentalnych i krót­
kometrażowych, czekają na widzów cieka­
we koncerty i wystawy. Temat przewodni 
w 2022 roku to sprawy rodzinne. Festiwal 
przybliży fascynujący aspekt historII spo­
łecznej Europy Wschodniej I Zachodniej. 
Rodzina Jako najmniejsza komórka społe­
czeństwa jest sprawą wysoce polityczną. Ile 
jest w nieJ zatem miejsca na prywatność? 
Na Ile uzasadnione jest ocenIanie rodzIny 
I wpływanie na nią przez państwo, Kościół 
I społeczeństwo? Uroczystość otwarcia 
festiwalu odbędle się 17 maja o godz, 
19:00 w Teatrze Im. Gerharta Hauptmanna 
w Zittau Ceremonia wręczenia nagród 
Nyskich Ryb zaplanowana jest na 21 maja 
o godz. 19:30 w Fllmtheater Ebersbach. 

ALKA 
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TVP 1 

05.10 Przysięga (639) ielenooe'd. Tu, 
06.00 Wspaniale stulecie (19) . seriul 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinnyekspres Indga!yn. Pol 
08.00 Wiadomości. Po<joda lnf 
08.15 Kwadrans polityczny ' puDlic 
08.40 Rantlo 7 (87) ~~fldl ohyrJ Pol 
09.40 Komisarz Alex 16 (200) serial 
10.35 Ojciec Mateusz ZZ (Z78) serial 
11.25 Kasta seli"1 paradok. Polska 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Rok w oqrodzle extra TTlilgelZyn 
12.50 Zwierzęta (2/10) se-'i,,; r:lO' . ilem. 
14.00 Wspaniale stulecie (20) .erliJl 
15.00 Wiadomości. Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra sł6w. Krzyżówka leleturniej 
16.05 Przysięga (640) ele~la. Tur 
17.00 i!leexpress • proglam Inl. 
17.15 Jaka lo melodia? 
17.55 Klan (4001) 'lfleoolWla. PrAska 
18.20 Kasta 'ąr al polradOk. f'Olska 

DOKUMENT 

18.55 Jeden z dziesięciu lelełumlCI 
19.20 sport, Wiad .. Pogoda, Alanni 
20.30 leśnlcz6wka (532) teler. 
21.00 SZklany dom Llo~~ Polska 
22.10 Poszukując prawdy ' debata po 

mie "Szklany dom" • pubhc. 
22.551Ylko wiatr film dOk.. PoISKa 
00.05 Projekt Joshua thrillei: Niem. 
02.10 Królowie śródmieścia 
03.05 Wszystkie pieniądze świata 

06.00 I(obra' oddlrdl!>"'=I"Iny (4) 07.00 
t-Iash Bridqcs (9?l OS.OO PrdWdzlwP 
wy (Z7): Palec 09.00 t 'Jmbard.lycle pOO 
mlclv..r: .1l46, 10.00 .vmbard.lycie pod 
za fd~, 1~ J; l 11.00 lakfmaClkar1trcn6w 
3 \" 12.00 JZJnnv intre5 5 '.204. ?OS): 
AIIIC ' lifC$l i polqdallic 14.00 LOlllt.;ld. 
Zycie pvd las r1ł15 (~~ 1.'161 16.00 Praw' 
d:lwe moM'/V (30. 31): AUlo.:o. PiI's ter? 
ped<l 18.00 lornbarrl iyr le Jlri~I""1 i,J 
(535.536) 20.00 Igrzysl<a śmiercI dramal 
USA 2012 23.00 rJIi! udelzenwl'I-a • f:lm 

-hlny{łiOl\Qkr:1<J 1017 01.20 
z(1!Ja l la!' l )mbard. 7ycle pod li~ldW 5 
(?<Ibl 02.30 liki jl ',I ',WI~I 7 03.10 ~a 1('­
dWdOr vm S. \ ,ku (2. 3) 04.25 Z af"~il'/um 
poliCJll1Il 05.00 Rod7j~~y Int! eS 5 205) 

TVPINFO 

07.12 .I~dllPn., 07.50 ACJmhl. " 07.55 
Agropogoda 08.00 Jedzieny .Adl"j 08.15 
sa II Inlo 08. lS ~~inęl~ f\smó 09.00 'r· 
wl. 'II, 09.11 ~ilnłila dzIew. fE 09.40 1cJ11 
dnia 10.00 . ~I. Irlo f'oqoo31nlo 12.00 
Inlo Wilv)rl 13.29 • r· WIS Info. Pogoda 1010 
14.59 Ser,Yln 15 .29 1~fo dzien 15.54 
PoQOOd II" 15.59 Irl ! (I, pn 17.00 leli?­
expr!'Ss 17.15 Teleexpress xtra 17.30 O 
tl chudli 1S.00 i>IOIJlI1il 18.19 SelwlS 
Inro 18.37 O ~11 )I~ r. VI 19.30 WlactO' 
mvScl 19.58 Wit .WiadomOścr 20.13 Mi 
re .!' ()wll(ll~ la 21.00 Ni da się ukryŁ 
21.20 ;P;w,sl~ro.PoQo<1~1 . 21.50 ... lV­
I, IZI1 22.25 ,~rv;1 lnIc 2230 'l~ wl' 
711 pxtra 23.00 INfO Wli /CJ, 23.30 ' i~cji 
23.55 Serwis Inlo 00.03 Wladomose'l 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Trans Wortd Sporl "1i..1JdlVl sporlo­
Wy 07.00 Pilka nOMa z arch.. ~ mara 
lyll ~ilkdlSkl 09.00 Pi~·· IIW:'; l 
drellllvum magatyn pllkar~1 11.00 Plika 
nolna z archiwum· OldQ<ll ril~ . ~Ki 
13.30 Boks 17.30 Pilkd 1l0l11d l ćlle i lll'/"I.o111 
magazyn pilkarski 20.00 Nł~.a noina l ar 

dliwum • ITIaQ pilKi1 122.00 KOTV Clay 
SKS (Przypomnrenie i analiza nalwiekszYdl 
poledynków boksef!oklch w hlstoril tel dys· 
cypliny sportu Prerenlowane są w nim 
m 111. Pilmlęlne walki takich bokserów Iilk: 
Joe LOUIs, ~ hamrnad Ali cry Mik!! Tyson. 
Nallepsze Iraqmenty \'laik są opalrzone 
wsp6lC2esnym komenlarzem. oceniajacym 
Idml!.' \Vydallcnia l JlC!W'klywy Cl~'U.) 
23.00 f'tlka nozna z arctuwum lTIdQ pil' 
kul ski 01 .00 Spoi tv walkI. IlirtJilon MIJA 
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TVP2 

05.40 lei jak miłość (t531) serial PoIsM 
0630 PrzKhcimiem bylem między wami.. 
06.55 Familiada leletu"ul~ 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.10 Rodzlnka.pl (251) serial. ~Iska 
11.45 Barwy sZClęścla (2635) • seriJI 
12.30 Kolo fortuny ' hi( urnlej. PoISk 
13.15 Zranione ptaki (39) senat Turcla 
14.05 Va banque teJe urniej. PoisKa 
14.35 Ha sygnale (172) s~rlDI. Polska 
15.10 Powrót na wyspę (3/36) • <,en,,1 
16.00 Kolo fortuny telHufnleJ PolSM 
16.35 Famillada telel~rrrl J 
17.15 t.\lłośt I przetnaclenle (113) 
18.00 Panorama proqrarn inlormarVl1"lY 
18.20 Va banque te E::umlej. Polska 
18.45 Zranione ptaki (40) serial. Tur 
19.35 Barwv szczęścia (2635) serial 
20.10 Barwy szczęścia (2636) • ',el i I 

20.40 Kulisy seriali "Na dobre i na zle" 
I "Na sygnale" cykl felietonów 

20.55 Na dobre I na złe (848) <>. 

21.55 Empire State: Ryzykowna gra 
sensacvinv. USA lOr 

23.40 Lalo w stadninie ·~I<lIl1u' 
IOWY. I PI l , /9 

01.35 Trzy dm Kondora 2 (5/10) 
02.35 Kraina miodu film ,:., .. ,mPlol.lrlv ł 

MJCeOUllia lOl9 
04.15 Artyści (6/8) senal obyC7. PoI!Jla 
05.05 Zakończenie proQramu 

PULS 2 

09.10 Im k i przyjacIel • Vlelkl s lat! 
Wil ,If Iygodyl 2ł lZ3' 09.20 T_ 'nek I 
przyjaciele: Wielki świa I WIeiKIt> przygody! 
2Z (I) 09.45 11tt1e PeooleMall odkrywcy 
(29 30, 10.25 De' ><;~ "oo'Qi: 41l. 3) 
11.30 PalTllętnik F o 11.45 Mdo (3) 
12.00 Bing (SQ 51) 12.10 ;',r:·.'v IIefT11nąi 
(7(,1 12.30 Byto sobl~ żV'le łl) 13.00 ~ia 
ze I e<)amaSlVny 2 (14. hi 14.00 '_II 
~taną Ouch wolnOśCI (li , 15.00 
Mlraculou>_ Bledron~.a I Clal ,y KJt 3~ J:» 
16.00 Je1dfcy smo ów Obrońcy iierk .14. 
'5) 17.00 Pt"1W1łlYZ M 1i, , •. .aru 2 CI 12. 
:31 18.35 " ","(f y (15.11, 19.00 ~si PaIIOI ~ 
(lA. 19 20.00 n,i"lnl .. .t ~I 1\ (21 ??\ 
22.00 'łi~ · lilrwl.' chOl b\' Z . 6. ) 00.00 
Oli~lilca Sii<Jl;hu 2 (l81 

FOKUS TV -

06.00 Wf''llklll 7<1 II 06.15 1l!> kqa I TI"I 
ledcl'ł /.) 01.15 ehlkul casu 07.20 

IUM 07.45 ~ d il OS.25 POS7 I 
acze hlSi· I OS.50 ( lelliemskie ta 

i~lnnke {i ) 09.50 Rolntcy. PodlasIe (17) 
10.50 ',\ 1~lkl~ konSI"IllIq 'I Rlr ", 7) 
11 .50 Staro~J t 'Kosmici (IC 12.S0 · . p' 
larim SIeI 21 13.45 ':'/11 .'lIy "'ltJ. J 

15.35 1'1oJoy magazynowe 17.15 Premie" 
lir. WIllny mdCjcllynlll'~ 17.50 PQSlukiwd' 
Cle lota'fl "'Ktralrl i }j 20.00 Rolni:)' 
Podlasie (15 16) 22.00 Staroivtnr kosmici 

) 00.00 OliW ntJlim l'Iolny (1) 
00.55 Kił skarh 01.55 I:' \ ~rh 
02.50 ~'rul1atry 03.50 II;; ,;lIa .Yllat 
~<1 r~KIC. prlyg60 (lO I~ 04.55 ~o j)' 
wrotek 05.35 KolowIo ek 

EUROSPORT 1 

06.30 KcIantYKI GI'O Il'IIalła OS.30 Je1 
jl'ec".'.~.lbrdl Windsor Ilorse ShOW 09.30 
~ III' ',,"lit; Auslldlidl1 OPLI I W M~lbuUllle 
10.30 for!'"" lla L eP!'lx Niemiec 11.30 ~o· 
r Ci) d lIalia 12.10 KoiarstmJ: ~~o 

""all~ 17.45 Wla!lnmośr.r 17.50 IPnrs. 
TUIniej frenc Open IV ParyhJ 19.00 
urrlock Ihe Power ar Sooll\ 19.30 KC'dr' 
stl\1l:G!rod"llalra 19.55 \'{łddomOŚCI 20.00 
PlikU ręczna męzc'I~~' LlQa MiStrzów • 
I'lr.fl fWlertl loalcl w Mo IIPfIIrN H8 
Lomża VIV[ Kle 20.25 ~II~ lęczna męi 
czytn: liqa MiS! I !' Ile.· nlawv mecz 
łwierćfinalow't '~":a VlVL Klefcp • Mon" 
pellfer HB 22.25 'łlt- . Inule 22.30 ~rlar 
siWI) Giro (fIL I , 22.55 ',1 lb'noSII 13.00 
Discovery (jOlI 23.25 Mln~te 23.30 
Jeidliectwo. Ruval Wil1dSOl HOlse SIMV 

I 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz. Polska 
05.25 i!lezakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dzień l'rOl)ldll11l 
09.40 Malanowski i partnerzy 

Przeklęte mieszkanie sr:r1al 
10.10 Malanowskll partnerzy (759): 72 

godziny ' ~rii'll"h '!lok Pol 
10.40 Dlaczego ja? (101Z): Rozliczenia 

kochanków :;ellal paradOi!.. f'Q1. 
11.40 Clinlarze (234): Chciwość ' ;ellal 
12.50 Wydarzenia · ~rdln liii 
13.25 Interwencja ,~ 'er elow 
13.40 Trudne sprawy (881) serial Pol. 
14.40 Dlaczego Ja? (933) ~riill. 
15.50 Wydarzenia ~, .' , .. lf 
16.10 Poqoda . program InlOlmaCVjny 
16.15 Interwencja maq repoclerów 
16.30 Na ratunek U2 (68&) SNial. 
17.00 Gliniarze (697) - ~riBI. Pol ka 
18.00 Pierwsza miłość (3429) 
18.50 Inr 

19.25 Gośc "Wydarzeń" nu~lic 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Mecenas Porada (12-ost.) serldl 
21.05 Nie ma mocnych ' Wtlledld. Pobk..J 

19/1. Pl 'I~ ~ter C,'JęelOskl 
23.25 Szkoła uwodzenia 3 . k0me6odra­

mai. USA "~lI'H r ; Scott lleh 
01.05 Szklana pulapka 3 Irlm sef1Sd(yt 

'i USA 199~ mz John Mr.llernan 
03.55 ~wiat wedlug Kiepskich (Z34) 

STOPiLATKA TV 

06.00 Scena śmiechu 06.50 llOlopolscy 
(485. 486) 07 .50 J'łc>halId 444 .(4S) 08.50 
AHo. AHo (77): fmigraqa 09.25 H\ldson i 
Rex 2 (l. 2): Pod O'ilOnel nocy; l.ywy trup 
11.20 13 PllSlelUllek 2 (ll18. 12.50 Kat 
Strolv W przestworzach C12. 86t. Kto ontro 
IUle 'idllIOlol? Mdrlwc stely '4.50 Slpllal 
New Amsterdam 2 In 16): Start ~ vestla se' 
kund 16.45 13 posterunek 2 (19. 20> 18.00 
l'/(Ilny maą~7ynl'lwe Kalldd<l 18.30 Wojny 
magazynowe' Kanada 19.00 lowcy okazji 
2 Ol. 11 20.00 ~lplCil kom dla. Chiny 
2020 22.05 riYI~zd rn'egracYlnv • !lnmeala. 
Pol. 201. 00.00 Przebiegla gra film sen· 
!od(. JSA ?OI3 01.55 Tllrlla Mbić I~ r:lla!,t 
• dramat Pol. 1972 03.55 Konsul· komedia. 
Pol 1989 05.35 ZJkonczenre prowvruI 

. -

TVP 3 

12.55 Aljrml71'P' "Xt,n 13.10 , JlOfloqooa 
13.25 T~lezVlierz 13.40 ,;l.'.1'1 pszC20ly 
191 14.30 P', gra ,n) 14.45 Exp~ 
r le" t . 15.00 1" • !Iv Miłosierozla 
BolI'Q1l 15.20 IJkif' wiat v 15.50 klad­
ka .. 111' rytura lvszlośt 16.00 : '. my 
ware III ach 16.15 ~ . t 16.30 ' o-
gr dm Inkalny 16.45 D \ yl 
16.50 rugoda 17.00 ~rlJQram lo iny 
17.30 Glos reQiool)l" 18.00 'Ioglam lo al 
ny 20.20 Prl,,,;~d ' 21.10 Inlo Wilno 
21.25 DZI ~nlk reQlvnvl 21.30 PrC'lram 
IQ Ir~ 21.50 I rli~ lOTTO 22.00 l, n· 
ni;" 'egionow 22.15 Poqooa 2218 ~'lI-

) ~, <lemk.U 22.30 \V'II' n. v S 
23.00 [Ola oma 23.25 "1 nder 23.50 
\,alkiem niella hlslv.la 00.20 asta 

05.35 Sr to ~Ifi..lbr 06.10 Retro TVP 
Sport 08.05 okrj. Mlstrzost./B śwla a 
r IlIldlllld ZOZ? I ('CL. SlWl'Cjd • Wie kd 
Brylanra 10.15 Pilka nozna' p~O Bi> (kstra' 
klasa - mecz: Warta POZlldń ech Poznań 
12.15 ~hl(J5j)lawl i 12.55 Boks. Mh1rro­
sIWa śWiata koule! Slarn/l · 12' /lalkI 
p6lfnlc31 16.15 Mel t',. I""j. 
str-osr,va Eu~ py' Powań 18.15 4·4· 
2 19.15 Hokej Mistrzostwa Ita . 
Finlandl" 7 ?'. mecZ' Finlandi3 Szw('qa 
21.40 5portuII'( Wieczór 22.20 fk" • I.~I· 
sluoslwa swiJta kobiet ~. . . ,2022, 
walki pólflnalowe 01.30 I!ol\$. Gala Knoc' 
KOUt Bolino NIQhl ~ IV Bialymsto u la 

Śiednld K~I.III·7 • Sdsza 
Jengojan 02.30 S j Y IKI "ł" ham 
pion~hip' Relouded Sing<J1lU1 04.25 Boks 

05.45 Uwagal magazyn rl!\lOl'tefÓYI 
06.05 Ukryta prawda (1211) 5ellal. Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Nowy 

Mazowiecki, Charlie's 
rozryl'lrowy Polska 2015 

08.00 Ozlen Dpbry TVN ITlJQazyn 
11.40 Doradca smaku 'I"'ldQd1yn 
11.50 Ukryta prawda (1044) • serial 
12.551iljemnice mIlości (43) serial 
14.00 Ukryta prawda (1212) wlal. 
15.05 Ukryta prawda (1006) Sf'rrdl 
16.10 Ten moment (8) . senal. PoIsIla 
16.45 Kuchenne rewolucje: Brenna. 

Karczma G6recka • IOZ~ Pol. 20lS 
17.55 Ukryta prawda (1045) ~rll 
19.00 Fakty. Sport. Poqoda Inl. 
19.55 Uwagal mall?ryn "'l"1rw6w 
20.10 Doradca smaku ·.ĄilZy 
20.15 Na Wspólnej (3425) '·rial. Pol 
20.55 Milionerzy t"Ietu'nle' 1'01 
21.35 Skazana (4/8) seflol 

I ~r.rv 'HD " -... 
_-.. , -. • "_ _ __ - ---L....I 

05 10 Kr6, l\'l:la Ił lO) 05.35 O<1loto-
I I( 06.00 ' J s 06.15 Królowe 

_le 3 l ~) 06.55 Ukryta nrawda (341) 
07.55 II~ II 09.55 1QglebO 
Przed cr ,. 10.55 I> C;gletJo 
Przed te,~ IlOI '11 Ił 11.55 .0\ [kipy ~ 
akln (50 12.55 Ukl yld ~la\Vdd (466) 
13.55 Kc Ir '.]a II UIl 14.25 Oamv I 
wieśnlaCZ1c1. Ul<raina 6 r' 15.45 txprm 
PogOOd 16.05 Usfer a 11 (I 16.35 ( 'J 
qleooY Przed tełeW,z.ort"l ' 17 AS ~or~ 
l'I.lquW 18.05 Defut10 18.30 .0I110łll· 
SkO PL m 19.45 rx o El! Aa 20.05 
Usterka 14 (22) 20.35 do li /tia ( '1) 
21 .45 Eme!i~ Poc!llld 22.00 " do ukry' 
cła Z 12 23.00 tOQQI, o )X. ~; ".;d telewllO 
lem 1 00.00 w1'ly i wieśnlJClkI. PL (2) 

11.30 H<l "I "r7~~(la 11"~11 12.00 WI" 
domo~CI 12.15 Ojciec MJ" ~~z" lor 108 
14.00 DonunuITI lf pl~r .,"y .. "mu P<Jwi" 
" 111m dok.. Pol. (Ola 15.00 Wlaaomości. 
l'Iolld Nl'WS flć!sh 15.35 R(iJzird Trefb"kbw 
(21) 15.40 f/~Ia " ~t •. rI<a 16.00 ke' 
mila lawSle ~ G 11: }J 16.30 Barwy 
'ilm'~ld (~IJ 17.00 T I ~Prl'S~ 17.20 
tJwlerzyllśmy w siebie Pierwsza plelgf1Vl!l 
kC! JJllil lWia It du OJ(lyZlly' fIlIII dok... Pol 
lOł9 17.50 Gmslól'l.KrzyzĆ1>'Ilt.ir 18.20 IlI" 
<110 lwów 18.30 lolormacje .ullural~e 
1S.50 ~il<lOł!k Zachód 19.10 Magal'jn l 
W,> 19.30 WIad.. Sport. Poo ria 20.20 
[)(lI" ... !O ',,~ilsklem (11. '2) 22.05 ' 
nla ..'4 22.35 Magazyn lkspresu Reporte­
r6 23.30 Remiza. Zawsze v. akcjil (451 

06.00 'iporty walki rfN 15 1'Iil1 ~ Ac" le 
loe ńsIIJ Alevander GorS'- I,,, ')62021 
09.00 SlrzelnlCll Reroly MJuar Pol 10.00 
Strlelnrca Rll!1aly IlauE' 11.00 Siatl<O.vk, 
:"ezczyzrr. PlusLiQil - . '!C. 'a·.vJj·otf 
13.00 PI kil IlOllld roRTuNA i. li\jd IIICCZ: 
PodtJesk!dzlc Bielsko Blala Arka Gdynia 
15.00 SIatkóWka rnelczvzn: Plusliga . 
mecz talV olav-oI1 17.00 Wyz 'Jarl~­
SIna 11.20 KoSlyl(6w~ mezClvzn Ener 
g~ ~kc liga' l mrC7 o _ mlr.I!\\~e 20.00 
SiatkÓWka mezavzn' PlusUga' mea fal~ 
olay-Qfl 22.30 Pr 1PlI wal i "YQra, 15. 23.00 
Plika nozna LIga .vlrka· mecz: ł.C Mila,..' 
AtalanIa Bf 01.35 I'I,I(B nożna·I.II.S I~e; 
New Yolk ~e, ąull Chi 190 fi" 0330 
Sportywa!ki r'~l33 .va!ka.Kacper rorm 
la' DarnilIn fld/lklewicl 27.03.2021 

TV4 
- -- -

06.00 Strażnik Teksasu (14, 75) serial 
08.00 Nasz nowy dom realIty show 
09.00 Pierwsza miłość (3428)' en I 
09.50 Kochane pieniądze (13): Milio' 

nerka sellal paradok Polska 
10.50 Septagon (54, SS): P61 miliona za 

naiwnośc: Niebezpieczna wysc}" 
kość' seoal krymmainy. Pols\o.a 

12.55 Sędzia Judy reafily show 
13.55 STOP Drogówka ' milgaZVl' Polska 
14.55 STOP Oroq6wka ' mdQaąo f'olskd 
16.00 Policjantki i Policjanci (907) 
17.00 Hawaje 5·0 (17) serial. USA 
18.00 Hawaje 5-0 (18) - sefiJI. USA • 
19.00 Policjantki i Policjanci (908) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 

ny (592) serial krym. Polska 
21.00 Wielka ucieczka reality ~how 
22.05 Rebelia .lllm 1.1 SA i1l19 
00.25 Wlalcy m6ch (102): Resocjali­

uncja duS1 serial. P 11'~,1 

00.55 Włalcy m6ch (103): Cókler 
pl • serial anim. d'a ", 

01 .25 Anatomia glupoty wedlug 
da Hammonda (2) • " c. 

01.55 Anatomia głupoty wedlug Richar' 
da Hammonda (3) • selldl 

02.25 Disco Polo Life mUl. Polska 20?1 
03.25 Top 10· lisia przebojów ' muz. 
04.25 Top 10 • lista przebojów · muz 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

.......... TV6 

06.00 )0 l'kl)IW , al'qi 4{ ('I rn sial' 
KIII{j 'V.rir. - I 1 '1'" 107.00 trprr\.u· 
dzie.llltl7l 07 .10 ~I~n!".lny "lIro 8 (15. 16. 
m 10.00 rr' illUlill $p q~lnv (12) 
11.05 G\,!iepu 12.05 lilii I' ~ (106. 
119): Zjazd absolwentćw: . 'raik 14.00 Pali­
cjalltki I Policjallu (3M) 15.00 Dcleklywi 
w akCJI fl6l): '1\.Jma na POhL.JcfZIf"/Garql mo 
tocy~lowe 16.00 IlIStrukcja kQCl1anl<l ()2). 
Żona 'yrdlld 17.00 MP(JlroptPI 11( ((Xl) 
18.05 MIQ(!owe lata (121. 'lO) 20.00 Galtleo 
21.00 hUP1C1 N~IS: lll$ A~geles (5. 5) 
23.00 . d\""""iwl WyUllol Klyrnilldlny 

3tll 00.00 t1J\'ioje 5 O (6) 01 .00 STOP 
n Je VIi< I 02.00 Ptlr:llf'\nikl, w~k(l()1 (53) 
03.00 I nł r H 03.40 JSCn Pnlo flfe 
05.45 r~rezakuPI TV n ',l; -

06.4O IJkrrl~rllam.)!lc'f IS 07.15 Mak~ 
"iel li rrrOzv 07.50 Cn siu\" j(Py.!ÓJIKJ 
08.20 F<'ITI: .~ I~ 08.55 V,J lIuil ,,~ 09 .25 
'filo "łUny 10.05 WOjCIeCh ( .1' lf5~i 
bu:iO Pll~l ŚWial 10.40 PO'itaw ny milion 
11.35 Gm ~1(1,'( K~ y16wkt"l 12.05 f' ilia' 
da 12.40 va b&1Que 13.15 ]l ndyr:a 
14.05 P' yWGII1~ zycie zwi! zqt 3 l) 14.35 
Prywalnr ;ycie IIYINz~t 3 I'. \ 15.10 Zycie 
to k~IJcjf~t 17.05 Mu • ... 11iI po It' kj~I Pio5~II' 
ki 17.20 \ ap~ I~te-. 18.20 '"' rasa 
~ .,i1 prze~e' i 18.55 MakI' WICZ 'IIllOdr6' 
, 1935 "0',1" 1 lor 21.30 WoI ch 
'~jl1. >kl' ~v prZt~ SWljt 22.00 , r 
clech l~l'OW5kl· boso orzez, IJt 22.35 
lilnsa nil su ces. Opole 20?2l 23.45 ljlf 

,goomnlafle koncertv 

07.00 I.luzvcznc pordl1kl 08.00 InfłVm.r :j,,1 

~ulturalre 0830 Co daleJI 09.20 Szcze~1I 
wV tLlL<wi~k· Ordllldl. Pol 2000 11.00 Po 

ranielO w ogniu (21) 12.15 PoqmruclP w 
CXJ iu (22) 13.30 Olieć' ~ muzeum OrSil'i 
filI'" rtnk [1011 14.35 !\OClI' (Iacy • film 
krym !l()1 lWI 16.05 Rysa drdl'lilt Pol. 
;>Mg 17.45 ;.'!lVIlOSlluk, 17.50 nr ,. 

rz~ pc; nęci 18.30 Inl rmaCle 1U.i, u dl· 
ne 18.55 Dickens/an • DiCkenslada iB) 
20.00 ~ljl:,ml\iLa Blooe!Jo I(Ollhl (3) 20.55 
om Maki HajszClI,'Sliwszy dzień je<)o ż'fo;la 
dramJL lwccla/FrnlJ lem. 2016 22.40 
Analogowy wlzloner . hlm dok.. Nie dl20 
00.30 olT Musie lIve CoHectlon . koncerL 
franq ""'ą 01.45 v N leń · komt'Óld. WIJ 
rr \996 03.15 l' 'Jrmacje kulwralne 03.50 
relooyskl 05.30 An$l kullurdłny ekslra 

-TVM SIEDEM 

04.55 Szpital (968) serial paradok. fol. 
05.55 Hotel Paradlse 5 leality Show 
06.50 Papiery na szczęście (131) 
07.20 Brzydula 2 (286) senat. Polska 
07.50 Ukryta prawda (988) serial. Pol. 
OS.50 Ukryta prawda (903 )· ser~1. Pol 
09.55 Ukryta praWda (904) , serial. Pol 
10.55lajemnice milośc i (7/68) • seria 
11.55 Szpital (969) ,erial paradck Pol 
12.55 Zagadki losu (33/37) rWI. Pol 
13.55 s.,d rodzinny (127)' Sl'rlill Polskd 
14.55 Sędz !8 Anna Maria Wesołowska 

(S8l> s.:rial lab. dok. Polska 
15.55 Ukryta prawda (610) • seriilf. Pol 
16.55laJemnice milości (8/68) ~rld 
17.5519+ (73Ol dldl oara!lo Polskd 
18.25 Zagadki losu (34/37) serra Pol 
19.30 Papiery na szczęście (138) 
20.00 Brzydula 2 (287) ' <CTrdl kom Pol 
20.35 Hotel Paradise • RajSkie Rozdanie 

S reality ShOw. Polska ,022 

21.40 Dunkierka Illmvąmny Wl('lkaBry­
tanJa!HoIanrJlalfrancja!USA 2011 rez. 
ChriStopher NOIan. wy nonn . ~i?­
I .,rl 10; Cłynn-Cdrney Jack low­
rtl·n. f iłrry tyl \ 

23.50 Szczęki 2' hrrllet USA ma, lez. Ji?-
'~rli, ~rc wyk Roy Scheld~r 

02.15 Druga strona medalu 3 
02.40 NOC Magii 
04.50 Zakończen ie programu 

'TVTRWAM ')-' 
• L • _ ' ., 

12.00 Msz.a swręta 14.00 5101'10 ZICla 
14.10 M lim lO przykazan (146) 15.05 
Falima orędzie na cfZIS (5 15.35 7i ··a 
15.50 Ma Się lozumleć 16.00 I f~rma-" 
d~la 16.10 Na zdl'll\'IIe 16.30 ~'yp<,~1 
r'stcrla 17.00 Po slronie prawdy 17.55 
IlClc"~i~lkl( hP~' ··,6'11 1S.00 Rl'tJUlc' Cu 

eli 18 .05 InlorlT'~qe df11d 18.15 Rozmnwy 
. ilo~cńuone 19.25 ·.welt'v na ~az.r. 

óZIPn 19.30 Brai frdllrl JeK rl' 20.00 In-
10rMaCJ~ !lIra 20.20 Rózijnie... 20.50 M~ 
skI- 11 .(1, 21 .00 ~, I I~ 

21 .20 1nl rrle<'.j(' nld 21.40 y. kJlJu .. kl 
Widzenia 22.00 Mollesz 10 orzykalail 
(147) 22.55 !(,lit 1r<l w "h rlr • ~wi~liI 
; filet mm cfOkurrP!lt~ ny USA 2002 
23.55 1uz~nechl'/ile oo.oo S wotyda 

10.35 PoIrClaOCI 7 ~~',IPlflIWi\ (Hl 11.30 
~rosto z qrlla 11.50 Pwmiero: WP N~vs 
1150 11.55 Por<n<..IklI lin ~nr!~al • waka 
_vjne dom 12.55 Pcilocnaj lub sprzeoaj B 
(9) 13.55 FU~lJ{hJI lul! sPlzcdJj 7 (B) 
14.50 1'" "1'hn, Ir, \\f7ClI~j ncoll~cr 4 

15.50 I ",(od ,b Spl '!!'lal Var'" 
lIvc'l 2 d'ł) 16.50 rll niPI . PN. '6 <.() 

16.55 f'rIImlt'ra: .atalćl y palroi 17.05 "o 
IllMI t' t\JOowle !> (') 18.05 r ~II"eIJ. 
Wlelł14 rll~lani\ (8 19.00 ~lall, . ;nrejsl 
kierowcy1wiata2 7 19.40 Prpmiera: Naj 
~mieszni I~ze Illml~1 IVI.', l 20.05 ~r 
mlera:Zapukal dO molClldl': .ii '1061 21.00 
Trzeoa hszJ Powst~nle film OOK., liSA 
1010 23.00 1.2 l Kaharet! 23.55 t 2. L 
Kabaretl 00.55 Kabaret na ż<1ddnie 

09.10 I~ f' P<:>I,~, ŚWliXll ~ 11!"d­
VIOlt~ IOWIE! IV arodle na oltarze hlrr d . 
Pul2CTt!O 10.05 51"I~lr XX wil'ku 11.05 
MaIl:; Konopnic~d film dok. Pol 99(, 

12.00 Kooziny WyK.et'y(h mdlą głOS 12.30 
NillrJhl.'~H wr~11d nOW!lGesneJ fi .)f'7 I") 
13.35 djPmnl;e f'aryza 18J 14.35 PerSJa: 
~ I\r 11115.40 O()ljClil \'lU11l'f 16.25 
f ~ h fil ekS!, 16.40 Istarła fil<. >(1" 

Mt:olJ ~tory 17.05 Pogranicze w oqniu (4) 
1S.10 BykI nie 1111111,'10 klllllik,.I lwiiKIow­
'''1'1 hlsl.. >ril lS.4O Ni ka prosta trJstoria 
19.10 Historia PoIs~i Taśmy Chromińs~.ie· 
go • !llm do Pol 2010 20.15 lalerrOlce III 
Rzeszv 2 (5 ostJ 21.15 \\\:ljl1d . 10 'V "r 
dlll'l<l I'I\loria fUlopy (4- t 22.15 lA 
trzy la a z tys!ąca dranrd . Pol '00 00.05 
lkliJ lwow·Ebelle Pro Melnorru ' dok. 

, . 



.. 

no 

05.10 Pflysięga (640) 'eleOOłlela. T:.u: 
06.00 Wspaniałe stulecie (20) . Wkd 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Dobre historie ' mag Połska ,Ud 
08.00 Wiadomości, Pogoda mL 
08.15 Kwadrans polityczny pubUc 
0835 Ranczo 7 (88) 1,1 1 
09,35l\Omisarz Alex 16 (20l) 'ef'.I 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (279) serlJl 
11 .25 KasIa ser .. : Pi: ddo Polo~ 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Maąazyn rolniCZY flla9, ·~Inlc.zy 
12.50 Zwleflęta (3/10) ser' I doK, fiem 
14.00 Wspaniale stulecie (21) senJI 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka telewnr.] 
16.05 Pflysię\la (641) 1e!'noVI!'I~ 
17.00 i!leel!.press ..rooram mf. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4002) '[elenol'lela. Po\s!<a 
18.20 KasIa ~ri31 .'Jel< 

18.55 Jeden z dziesięciu Iclrl.lIl'lcl 
19.20 sport. Wiad .• Pogoda. Alarml 
20.30 Leśniczówka (533) !elen. roi !(a 
21.00 Na sygnale (318) ' :.alilI. Pob1<d 
21.35 Sprawa dla reportera 'Jalyn 
22.35 Magazyn śledczy AOIty Gargas 
23.15 Magazyn kryminalny 997 
00. lO Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.10 13nie dranie' Moroz i Kłopotow' 

ski komentują świat • Ik show 

06.00 I .v.l oddlial Spe(ld nv 115/ 07.00 
~ 1\ I 1/\ I ~ 08.00 p,ow' 

. • IV li 09.00 I~Ca Zyt 
pOd lJSIJI\'-'5 \. 7) 10.00 ll~rtl.lycJe 
pod zaslaw leT (I,l' 11.00 l. , la\ zkil du­
c~6wJ(48 12.00 Rt: ,,' res5(.'05 
206) 14.00 .1l11lC;;r v •• , " p mtow 5 
(~a. ~'1) 16.00 Prawllliwe motyWY 13t .l2) 
18.00 ~OlT'bard. tiCie POd mtaw 10 5)&. 
ó3f; 20.00 P..,-h • 'irI kornrdl~ 
Pols~ 2018 21.40 lJci~!(aiąca panna mlo 
dJ kOrrtedlil USA \99? 00.00 Poll:W o 1111 
to; kor.edla. rlandl IUSN he"1Q' 2004 
02.00 Zobacz w! lOmbard 2YCI~ pod za 
'.Ulw ,7471 03.00 M n na mi fe 03.40 
laki jest śv/ial 7 04.20 Z archlwUf'l ooliCjI 
(12) 05.00 RodZimy interes 5 (206, 

POL&AT . PORT NEWa 
- _. 

in 

05.35 M jak miłość (1532) serial 
06.25 Smaki świata' po iberyjsku 
06.55 Familiada . lei [IJfnl(l 
07 JO Pytanie na śntadanie 
11.1 O Magazyn ekumeniczny 'Tl~alY" 
11.45 Barwy szczęścia (2636) . serIilI 
12.30 Kolo fortuny lelc' "l. Pnl;j((\ 
13.15lranione ptaki (40) senal Tur 
14,05 Va banque lele!1rfl'l!! ~Is~a 
14.35 Na sygnale (173): Aniol i diabeł 
15.10 Powrót na wyspę (4/36) ' 51 Idl 
16.00 Koło fortuny \ele!unl p'OISlia 
16.35 Famillada !efellJfnleJ 
17.15 Mlło~t i przeznaczenie (114) 
18.00 Panorama nroo mir, rT'lc\'].-y 
18.20 Ya banque 'ele UmI"1 PoI)M 
18.45 Zranione ptaki (41) sena!. lurcju 
19.35 Barwy szczęścia (2636) 'i~: 
20.10 Barwy szczęścia (2637) leli 
20.40 Kulisy serialu "OJciec Mateusz" 
20.55 Mateusz 27 serial 

21.55 Skarbiec dr,l al krymmillny. I.SĄ 
?! ' . Ż. Alex Brewe( Benjamln Brp 
/l.'f •• wlt Nicolas ca9G 

23.40 i!rrorysta ' ~I/" klVlTllflJlf\Y, Wi~:ki. 
KI/tri II, • N. rPl lactl .-!~Jo11rJ 

01.40 PIekło r ril' 'NI, c0\ustnd 2017 
rei Steldn JZ',,' i17kV 

03.20 Gomom (12) rkli. v.l}N'1ffi1(V 
04.15 Rodzinka.pl .om. Połsk~ 
04.40 zakończenie proqramu 

. '~PULs. ,2 ·- , 
~ ~ - ~ 

07.40 merry (15& 157) 08.45 Mdrta mowl 
2 141 09.10 onh jlr7Ylilli"ft Wi~lki 

la r/lelkie p;zvgodyl 22 (2 3) 09.45111· 
tlę People. Mali odkrywcy (31. 32j 10.25 
ClekolV"kl George 4 n 4/ 11.30 Parmętni~ 
norki (JI) 11.45 Milo 14) 12.00 Bin~ 1S2. 
53/ 12.10 GIIllV I klmirqi (77) 12.30 ByłO 
SOlJi·l·iCle(~) 13.00 Blale I meQama~lY' 
ny 2 (15, 16) 14.00 Mus!anq Duch wolności 
.!!l 14J 15.00 MIf~ruloo Ri~ljr',r:ka I 
Czainy Kot (35.361 16.00 veldicy smokÓl·r. 
Obroilcv Be/k ('6.17) 17.00 PinCjWllry l tJ.!' 
(Lga5karu 2 1115. 16) 18.35 Smeńy (Ib. 
m 19.00 !'sI Pat1J12 (19. 20) 20.00 Czlel-
nic d ~lr~cI", ~'3 .M) 22.00 Cq K,yrrlna!' 
Ile zaQadkl Las 'legd; I~ nr '8, 00.00 
OzielnicD ~r.lChu 2 (79, 

06.00 ki" C7d\1I 06.15 Mak Iii OZlill 
",'1, 4, 07.15 Wehi~1JICZ~U 07.20 Poa 

111M 07.45 Pod limą 08.25 Pr . 'ki cze 
.istorU (l1j 08.50 (NlelZiemskl~ laleJT1Jlce 

(14 09.50 f<()IJII~y. PodI..<Sic (18) 10.50 Wid' 
.lA mnslru", II Rze y (3) 11.50 SIaro' 
tv!n kosr-/c \\7) 12.50 KryplOniri1Sl"1 (31 
13.45 Gwial1v 'omoordu 15.35 '«lłrry md' 
().lZY'lOVle 16.00' WOj!1)' '1iI ljazy"owe 
17.15 Pre-te'6:\\tJI':'/ magazvro.ve 17.50 
f'l!Q'lkIWilr.1e zlolll IV lVIWalii 15. b, 20.00 
1olOiCV Podla;i' t 6 li) 22.00 StarożYlni 

r.1'i n 2 00.00 (',iwn: obłk7a wtJf<l\ 
141 00.50 Misja ~karb 01 .50 MISia skare 
02.50 Patrol litry 03.50 Vlsjld"lelv świat 
węd};arSkl'l] mygód U2 ,I) 04.55 lo­
wrot k 05.35 iC,OlO\'/rotek 

.-EUR05PORT 1 - , 

06.30 :Jt rr :;ito", lia 08.00 Jl1loCk 
trE' roo-,lllf ol SPOrts 08.30 forMUła r ePnx 
NillnłCC jAJu:;un dl'· 09.30 OISLJ'I\.'rv 
Qo1l 10.00 The lA ąule 10.05 1en lS: Tumlei 
fretJCh Open IV Pol;1u I"ecz finak~'1V gry 
flOledync(i'J k. tllel 11.00 Kolar\1 : Gil!) 
d taiła 11.40 Kolarstwo: Giro d'lIulia 15.00 
KvldrslYI!l Giro IJ'Ilall 17.45 Kolai StilU 
bJr o! Burgos I. etap 18.45 Koiarstl Gl 
ro d'ltalla 12, et,lO' Parmc:l Cenua 19.30 
11ł110mo.~1 19.35 leni): ur~l~j Ircrch 

Open 'II Pilfytu ' mea fina (my qry poję' 
dyflClej kLbil I 21.00 Widdomoro 21 .05 
KolarsIwo: Guc. d'lldha Il. etap. Parma' 
Oenua 23.00 Kolar tj\'!j. hlr ol (k.rQOS l 
Idl- 23.55 W",dorrn..SCI 00.00 mldc two 

Glrod'ltalip'!? e~p' Parma &ern.a 01.30 
nis. TUI' lej f'ene' OPl'll w Pili ylU 

12 

, . 
POLSAT 

- -

04.40 Disco Gramy rrUl Po tka 2OZ2 
05.25li!lezakupy TV Okazje milQ<>ZVII 
06.00 Nowy dzień prl li-I I II I 
09.40 Malanowski i partnerzy (760): 

Śmierć na paplefle ~rlal. roI. 
10.10 Malaoowski i partnerzy (761): Sił' 

siedzi v.riallm; rlok. Pni M 
10.40 Dlaczego ja? (1013): feralne Zdję-

cia ~fldl parddok. Polsilo 
11.40 Glinlam (235): Czystka .eildl 
12.50 Wydarzenia ' progl:!n1m: 
13.25lnterwenqa IIdQ. reporlerów 
13.40 Trudne sprawy (888) senal. Pel. 
14.40 Dlaczego ja? (934) SNIJI.'OlskJ 
15.50 Wydarzenia proqf'lln m! 
16.10 Pogoda program nlo maCYln~ 
16.15 Interwencja ~aQ rEPOrler~'i 
16.30 Ha ratunek 112 (6B9) ' serial. Pol. 
17.00 Gliniafze (698) '\Cfi~l, ~k;J 
18.00 Pierwsza milość (3430) serial 
1a50 ~ 

19.25 Gość "Wydarzeń" pubile. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom r" ty SHOW 
21.05 przyJaciólki (230'osl,) ..ęriul 
22.10 Male kobietki 1plr "~f I. llS, 

L 7. !t~ "erll,~ 
01.051arapaty film PrzygOClOWY, f'ols~a 

J17 r ' M, Jrtil KarVlOl'/Ska 
03.00 Szkoła uwodzenia 3 kbmedlodra 

r1at. USA 2004. rei. Scott liehl 

06.00 . en .1UedlU 06.55 Z1olopolscy 
(487,498 07.50 f (1df1lol 1446, 447) 08.50 
AI!C~.I' "8. 09.25 l1udsol\ I Rp.x Z 1141: 
Z lycia mlurencer ,I: FrcJncuski Iq-:z~ik 
11.20 13 poslrluneK 2 (19, 20) 12.50 1Id' 
laWoly VI Ilrzesll'lOf lach (71 On. Pas 
~ml~rcl. POLa! I'd pokld(/llC 14.50 Sloildl 
New Ąmsterdaln r 21. Pilot RylU61y 16.45 
'3 posIerune' 1., 2' 18.00 WOlnv '1a9d 
lV' Ol'lf' Km 18.30 WrljrY matj '1 
we: aoaOa 19.00 l wcy okazji 2 I J, 4 
20.00 Systf fT· Jr Imar 'I~A 1995 22.25 
Premiero WY'> I al UW" łT 
Wlk. Brytania.,J . 00.55 dowlek z M J . 

. k C!'i Pol lc)~· 02.50 ddYl kor m ' 
dramai POiSKa '1., 05.05 /I~wa SceM 
Sr'lleChU 3 05.50 Z.JkOoczenie proorarnu 

' TVP 3 . 

12.55 o\fJl tlI!'l!)'; 1"(1:.1 13.10 Ag~O(1d 
13.25 Szla" pnydrotnVd' IVJ II .. ·~k 13.40 
OZlkrc pszczr.ly (98) 14.30 (l" Iol<i!~ 
nv 14.45 [~pressrNlcn6\ 15.00 onka 
do diloslcrdzla Bożego 15.20 Ol ,I 111.10-
ne 15.50 PrzepIs na dZI~ 16.00 ~.v:Ąo c 
kUltu:-ze 16.15 flolrTlQWY bardZo kulturai 
n. 16.30 Prl .rem 10 lny 16.45 upr ss 
reglor6w 16.50 PoqOda 17.00 ProQram 
1\1!wlny 17.30 GI(}'j ł('QIOIIĆW 18.00 P o­
wam IOlv1lny 20.20 Pr7,~leqil. '8) 21.10 
IrfD Wilnc 21.25 D!IC1nIK reQion6w 21.30 
PHlfJrllr I kilmy 21.50 udil IOTI'J 
22.00 [/mOnlk regionów 22.15 PO(jodu 
22.18 ~rv:riralna slÓd ..... I\a 22.30 f'rOI"kt 
po'; la 23.00 c/la C"JiI 23.25 Ocale~1 
00.20 KaSia 00.45 ro:-nyk nadziei (5) 

05.35 Soorlnl'ly VII(OOr 06.15 Rei. 
Sporl 08.15 iloker Mistrzostwa SWldla 
firddfl jia 2022 IIIt'lt filltallul SlW(; l4 
10.30 Piłka noźn~ tllICtlar lilszpanl;' m(l'1 
findlowy' Real BetIS BalofTIpll! Vell n , 
12.50 Mt'lldliglil~ I'tdlkl sluleci 15.05 
6o~s. Gala w Pary tu lagd ClęŻ~~ T. ~\ 
iUkd Mdftlll8dllOk 16.05 Pilk.! IlOLltd ~: 
Ji7 Iz'ael zon- studIO 16.25 Plika rot· 
-oa. ME U 11 ' Izraef 2022 mecz Qrupy B 
Iiolarn'Ii!' f'ol~ka 18.55 Plika nOlM Mf U' 
·17 - Izrael ZOZ2 • mecz grupy B. Franc]a ' 
Bul(J<:lId 2D.55 l~'0~ ii'trl05IWll Wlota· 
f tnlórdlo tOl J. I rCla meczu Kanada' 
KBla,hst~n 21.40 SoC'rlowy wlecz6r 
22.20 Ri .~ T ,I t 23.15 Boks Mlstrzo­
sl.'Ia śWiata kobiet Stambul ZOZZ \'Ia'ki 
flniillJwe 01 .10 Pilk", OIilnti ME U-17 

05.45 Uwaga! ffiilQazyn reponer6 ~ 
06.05 Ukryta prawda (1212) >el iJI "'01 
07.00 KUchenne rewolucje: Brenna. 

Karczma Górecka ' razI. 1'01. lOl~ 
08.00 Dzień DObry TVN magazyn 
11.40 Doradca smaku mJQ"ZY~ 
11.50 Ukryta prawda (1045) ~cnaJ 

12.5513jemnice miłości (44) Senal 
14.00 Ukryta prawda (1213) seriAl Pol 
15.05 Ukryta prawda (1007) $ella!. Pol. 
16.10 i!n moment (9) ' ser dl PoI<.ka 
16.45 Kuchenne rewolucje: Piaseczno. 

Gusto "rogram mzt. Pol. ~a 2015 
17.55 Ukryta prawda (1046) seriJI 
19.00 Fakty. Sport. POQoda -Inl. 
19.55 UwaCJa! maqalVr reporl 'r6w 
20.10 Doradca smakU r'aQBlyft 
20.15 Na Wspólnej (3426) ~t1Jl Pol 
20.55 Milionerzy b.'iI'l',rnwj Pol Zl.~ 
21.35 Kuchenne rewolUCje: Wrocław' 

Amerlcan Dream Pol. 2OZ2 

22.45 Vinci ' komedia krymtnaln~, 
104, n" lulillSll1a'tlu1skl, wyk. Ro­

tM' WI .'I·wic.. IJo'Vs Sryc 
01.00 Blade. Wieczny Łowca 2 . IIUlIOI. 

I MIli n 'V IIIlJi r ,/ C Jil 
dl:. Tum ł/'(k. VI~Sley 5tllPl'l> ~rtS Krr­
slol'er n. Ron PerlMan 

03.15 Uwaga! m"~Jlvn IPporterow 
03030 NOC Magii 
04,50 Kto was tak urziłdzil7 magazy~ 

05.10· rÓI)IYtL\ lIII 05.35 
ollr6d ~ 06.00 hr S!, 06.15 Krt'llIwr ly 
oa 7 III 06.55 U~ vtrt Dral Irta {34. 07.55 
$Zpjtill (lns. 8. 91 09.55 Goągleuox. Pr ~~d 
teleWizorem H 10.55 '~qlpOnJt Przed te­
I('wizorem n 11,55 SOS (kIpy \./ akcji (Sil 
12.55 IK ,i I 'd (j; ,46f) 13.55 ~rNnwe 
ZYCl6 2 • ) 14.35 Dal ry I wleśma 'kI. JKra 
ma 6 illl 15.45 [X(lress, POQoda 16.05 
'l' k II 16.35 , ~CJlPbox Pr 'If 
'lizorE' II 17.45 L<press. PogOda 18.05 

"eFiJ(1 17 18.30 lloIll0W/. :op: 8\ 19.45 
Ipre~< r \(je 20.05 l. ·tel<d '~ (t I 

20.35 NIC (lo UkryCia t ( 21.45 [1pr~ss, 
PclQodi! 22.00 ~((J10W iy Id 1? D) 22.45 
I{rólol'le Zycia 10 (47) 23.15 'h vló o 
wszystr\O 00.15 l.amIJN ZOIl 3 

--.-. --
TVP} 'OI.ONIA 

11.30 Hdrwy SI(J~'C d (~~1 12.00 WI~ 
dOilOśC1 12 . 15 Dom nad rozlewlskiem (iI, 
I?) 14.00 C1erVlC'l~ 'Ililkl n.~ Montl' Cassj­
~ 14.25 A ,,~ilĆ ram M nie ma dokad 
15.00 ',~JdomOŚcl 15.20 Worle! Nem 
f la~r 15.35 W~~SIO (211 15.40 I'omyslcwy 
Oobf'lllllr (m 16.00 Remiza zawsze w ak 
qll (461 16.30 Ildrwy <;]Ll('~liil (lS'l2) 
17.00 leJee>.pr • 17.:20 ~taCJa Innowacja 
17.40 MÓlCUJS 17.50 ~ ~\ Krzyt6wka 
18.20 Slu(/iU Lw • 18.30 111101 Id le klJl' 
tura Ile 18.50 Wlln "OK 19.10 W obi~ tv' 
wit Polonlr Ws. nO(J 19.30 ,. dor. Mr.i 
SpOrt 20.10 OIstradyqa Z 15. 61 22.05 Po' 
IMID 24 22.35 (1 'WOne rTlJKI n~ Monto 
t..~ss no 23.00 A I'Iracat nam JUZ nie r.1iJ 
do <Id 23.30 Rernlza.la\·.'$ze w al!Clllld(,) 

POLSAT SPORT 

06.00 I> II GQ tI Wi!'1 im Klinu' iQił 
JUOIor CięŻka NIKodt:m Jezh'jski Mare~ 
Plf,K r łka 0210 2020 09.00 SlalkuwKd 
meź-;zyzn: PlusuQa • JrulCl f"lY pldY oft 
11.30 Plika fl(1~na: Ligo ., 'I<~ mecr Al 
MllĄn Aldlałlld I1C 13.30 ,1"1~6 ~kil !Tlęl' 
czyzn: ~us.. Q<I rr ' y r v 15.30 
Sldtł<.ów "mę'..lyl' PI • '.,.J . ., l' 
play oft 11.00 KOSlyków~ m, 'yzrr. 
(nerga BaskP.t !JQ<1 • Studi( 17.30 ..zV· 
kówka mQtClylf), I IK'rqil hrl~,k l ,n 7 
m " lina/owy l~lY play-o! 19.30 Ko~ly' 
k' r II' y l: [ (ja BaskelliQiJ stu-
Iii 20.15 !\(lIC el ~ maQazyn sport6w 

v dl~ V.r 22.00 ~'ltk6wka meiczyzn; 
f'IU'>III)d dl ,;Jal ,I 00.05 Pllk~ 
nożrur Cepa ~ur1ameri(al ; 'lA ~ Jrion 
S<JIIW fe • F1UlllineJlSl:' f 02.00 BokS 

19 MAJA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (76) WI'1~1 
07.00 Strażnik li!ksasu cm 
08.00 Nasz nowy dom ' 'l'dlily .,'W 
09.00 Pierwsza milość (3429) nal 
09.50 Kochane pIeniądze (14): Recy-

dywista ' ~eriJI Pilr.ldok.. PolSka 
10.50 Seplaqon (56): Za glosem serca 
11.50 Septagon (51): Gorączka zlota 
12.55 Sędzia Judy realily sho\'l 
13.25 Sędzia Judy ' ~1;tnholV 
13.55 STOP Drogówka ' dgólyr, P1,I',l\Ą 
14.55 STOP DroCJówka - fTldgazyr: PolSka 
16,00 Policjantki I POlicjanci (908) 

, IJI'·~/Ll.· l,y,I..SA • 
17.00 Hawaje 5,0 (19) ~rna kryoliril" 

n, lr~1\ 
18.00 Hawaje 5,0 (20) ;e~lal kryrrina' 

nv l,SA 
19.00 Policjantki i Policjanci (909) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial KrymIOal' 

ny (593) :>I' ial krym. Polska 

DRAMAT 

21.00 Upadek lr~mnt hisloryr.my Nlcm 
cy/Wlc,.;hy/AUSlria Z004. ret Ollver 
HirschbieQp.L \·IVk. Bruno Ganz. Ale' 
x 1(K.lI~ Mull~ lwu. Colinnu HdlfOU(/~ 
IIlril.ll Mdt1l1~ Jllh~ne K(ihlpr 

00.15 Wstrzqsy 6 '0mr USA 2018. rei 
I. o Mich3el PiWl i.y,,- /.IicO"'?1 Grass 

02.25 Disco Polo life ' muz" PoI'ku 2021 
03.25 Top 10 ' lisia przebojów ' P'1I7 
05.30 Telezakupy TV Okazje magalyn 

06.00 ~(l,;lywl akQI! I 07.00 Super 
I ilirF x'r~ 07 .10 ~Ionr II pidrol8 (18, 
19.20) 10.00 Kob ~ ·11dd.I~1 specjalny (13) 
11.05 udU" 12.05 Miocowe lata (121. 110): 
liarnko Ol Zlam l a: Podwójne ~oelplecze­
nie 14.00 Policjantki i PolicjanCi (309) 
15.00 (l\!tekty'wl .vakcji 1(" Narzedzie 
pracy/PrOOlem polityki! 16.00 nstrukCJa 
kochdnkl (33):Kar.dyda\ ni. olca 17.00 Me 
rliC( '[pr 11 I :lll 18.05 MI '. Idó 9<J. 

11) 20.00 r,alil o 21.00 AQenl . Nel:- .V~ 
AIIOtllt-, 78 23.00 'lullpl !iln .11' 1iVI' 
l"! 'U~A 70 00.50 'OP ur "lOW.' 01.50 
Pamlel ikl .vo; dql \~':) 02.50 t\I>~rv Hill 
03.25 UPl L dLie Extr<l 03.40 Dl,>. I Pa· 
I IIp 04.40 Dl~') F lO LI'" 05.45 I leza 
kuoy 1\ ""~IP 

TVP ROZRYWKA . 

06.05 /ok hal qę IV PoI'>C!' 06.35 (*r;;~ 
idl ' pepisy 07.10 ·.'aklowL p dr6 

', 07.40 li slowKllY"1I k~ 08.10 '!rTlt' 
II00a 08.45 Va barąu 09.20 II;() . ury 
09.55 WOl'lec't Coi' .\ 'I", " przez 
tl'lla( 10.35 t'oSlavJ ~a tnllior 11.30 lira 
sl6w. Krzyz6w1til 12.00 raf11ifkida 1135 Va 
bdł1QUl' 13.10 Rlumly kd (S) 14.05 Pry' 
'!I~tne tycie ZWI~r2<lt 3 (2.~) 15.15 tycie 
lo k"lkJl er M~Tlo k .... o" il' ll.Jowit' 17 .20 
Szansa na 'iUk es. I 18.20 - d 

$d la~le przepIsy 18.55 .~Ik l w..-
c1r67v 19.35 Pc' I 1111( 21.30 
WojcIec/' 'ejrow~lII oo~" l' wla' 
22.40 Niezapomniane koncerty- Golec uOr 
klo~tla na biS JVstyo;rklrr!Ja uCiechę I· 
23.45 Budka Sullera - nalwlę'r\SZl' prZebOje 

TVP K~LTURA 

07.00 M,'M1nll pr"",,~/ 08.10 Inlormacjt> 
lunU(i!/nc 08.35· 1 " 09.20 IMa dra 
lIIeJl Pol. 200? 11.00 ''tli "nim VI UlJlIlU 
2:' 12.15 Po rdOl~ 1'1 ){jOlU 124/ 13.30 
Ilul ~ ,rUVd~l; :~~vQr a: dok. Belo ';\ Ib 
14.40 Set 'Idv Inlll dlllll!.. Pul '968 15.25 

er ci' mat. r~1 J91,'i 18.00 :0 ~i7 
18.30 ,I,) .acjl'kUll '-dl e 18,55 D,~ ~ 
,I, Ol[ 'nslada (9) 20.00 C7 warll(Owy 
lut um .. ", y 20.05 '111,' rlebacze-

niń dramht Irillll rllli 'IQ./'.Ir>fl1./S]IV~i.:J 
luksemburQ/Llban ?IJI 2145 WędrOWiec 
polski 22.20 BNlir I IV' ,Ir Iple Mtnd; -
koncerl NleJl" 2016 23.40 Co daleJ' 00.15 
0111 Maki. Na]szc.zę~limzy dZien lego z'y la 
drallldl. Slwl'C),,/FlnI/NleITi 70111 01.55 
I'rzeoscr dramat Pol 2006 03.40 I3..JI v 
Iii dramal PoIJVMlkJ SI yt~[}łil/rr./Niern. 

ww-H. 

Nr 20, 17 maja 2022 

T VM SIEDEM 

04.55 Szpital (969) serial paratlek. Pol 
05.55 Hotel Paradise' Rajskie ROZdanie 

5 leaUly ~ N. Ptil~k.: iW 
06.50 Papiery na szczęście (138) 
07.20 Brzydula 2 (287) serial kom.. Po; 
07.45 Mile wieści 3 "Ol[ PoIsk.l2022 
07.50 Ukryta prawda (989) r r al Po' 
08.50 Ukryta prawda (905) serial Pol. 
09.55 Ukryta prawda (906) serial Pol 
10.55 Tajemnice mIlości (8/68) ~'1al 
11.55 Szpital (970) serIdl P<11"-t1 k Po 
12,55lagadkllosu (34/JT) 'seJla!. Poj 
13.55 Sąd rodzinny (128) ~flal. Pol,ka 
14.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(582) '.i'riill tat dok. PolskA 
15.55 Ukryta prawda (611) senal. Pol 
16.5513jemnice mIlości (9/6B) '.erial 
17 .5519+ (731) • serIal I 'lr' <l. ~I~ka 
18.25 Opowieści małżeńskie (23/26) 
19.30 Papiery na szczęście (139) 
20.00 Brzydula 2 (288) sena!. Poiska 

20.35 Hotel Paradise 5 . fNllily \how 
21.40 Kuloodporni komedia sensacYIna. 

SA "96. [':Z "npsI R f1ickerson. 
v.'i~ [;.J1ri0ł1 vt~'·11l 

23.25 saga "Zmierzch": Księżyc w no' 
wiu film I"to>, ~u 'r la/USA 
2C ,9 rei ClUls NelL' 

02.05 Druga strona medalu 3 
02.30 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

TV 11IWAM 

16.00 InformaCJe l' " 16.10 Z wędką nad 
WQ(/~ 1'1 PQI"k~ i <; .i,' 16.35 Porady Illl" 

oyczne bonilratrÓ\v 17.05 Akademia :-:ro·iI· 
le 17.10 SIJaarr I hiSlr'il ~) 17.15 IN 
góreckim domkIJ ~Qir.jr.1 o 17.30 Cdpo' 
wieozlalni za ~.IN 17.55 Poczel rlielkicn 
p();Ąkl)w 18.00 Rctjlfio Cue!; 18.05 I~ • 
maCJ>- on ·1 18.15 Kozmowy nlE:OO Im lO' 
'1€ 19.25 ~wld nd każdy dzlen 19.30 
P,'y) 'II> tl'!-at2'.J,~H' r 20.00 'nIar' 
maqe cnld 20.20 R6lanl!'~ 20.50 G,os 
l'ulsK1 21.00 A~ -I ,uSIlU~r I' '1 21.20 III' 
for aqE' dl ia 21.40 Pcls~ Pl .1 .. ZI 'J 

22.00 bemla Obiecana «i~J 22.50 1\ Ijli 
Cd Pnil1il'( i 1l1l'JIMll1i\ lIIi li v p ,I '~(lV 
'll!uj~(,' \~v. 23.30 ~ow~lanl\. IV IX­
Y/olamu 00.00 ~ ""'O tycia 

10.2S 11111 mIli e I d7.1&1 11.25 
smieslnlelsze filmik] ~wlata 2 11.50 
mleM' WP NmV' '1:51 11.55 r1kt.lilał 100 
sprzedal wa cy]~e ,,>.om' 12.55 Poko 
chal ul> sprZc<fJ a ( v 13. 55 'JkOChallub 
sprzedal r 9) 14.50 r J' C ~I IID sprzedaj 
Vancou ver 4 (nJ 15.50 POKochaj 'ub sprze 
ddl VdnclJltv:: ~ ()I)) 16.50 PrCIi1I1'I d WP 
News 16:50 16.55 Porl(.Cor1e bUdowli> 5 m 
17.55 Premiera: Wiei a historio 19. 5) 
18.55 N"jgr ł!J~ISl KIN wq ~wLltd Z \8, 
19.20 Premiera: Najsmies;olelSle IIImik, 
wlata '1 19.55 PrrmiN1 71lfkJkcj do mo 

le"! arzwi !lWJ 20.50 Tajemnice ludzkości 
21.50 Premiera' PolicjanCi l <~si~lI'Ia (9) 
22.50 I 2 3 l(atJ,j/ell 00.55 KabJrelcwv 
śmiech grupowy 

TVP HISTORIA 

09.35 Scn;aq~ xX wlt'kli 10.30 Kal/miell 
Gór$kL Podr11 senymenta'na 1055 Tryl\()ł 
l tJllL"łf fPlf dukurnClIlaluv PoIY-d ZOZ 
11.20 Histooa mediów' MedlilSlory 11.50 
Naidluisza \Wjna nowoc.zewI ~ - • "~' 
13.00 Clllny: sldlOO:lwrlC kró1r ).'10 PILI 
JY film óok. 'NIk B;ytaoia 2(1(\ 14.05 li 
lt01ld łr. )111 (IJ 15.05 \;j,'n II Rl ~ i? 
15ils11 16.05 k1~rl bill! IQkl 4,) 16.35 
PoQr.ll1lcze \'j ogniu 17.40 -pór c ~ '(\-
fI~ 18.15 "'.'''fl' v',njny 18.50 
flistoria 1)ISKI "tS fil" .:IoiiIJ enlalr 
PoiSka' "<1. 20.05 :;" I I d' al"l~ 
111m do 121.00 Ul '10 ~I<' '11 21.50 
'<ldV, przesqdy: W Il)wi~.'>i !OlU 22.40 ~ I 
I prl'S,Wv f/wIÓ V ,I 'l 23.25 "Vi 
lie nllięlo kronika lwi ~ ., ~I;t i 

00.00 <p%acje XX WiekU 



www. -24.pl 

Nr 20,17 maja 2022 

05.10 Przysięga (641) tPI~novl?h T, ~ 
06.00 Wspaniałe stulecie (21) liii 
07.00 Transmisja mszy ~więtej 
07.30 Agape agd1.'(n, I 2(. K'lOlZ 
08.00 WIadomości, Pogoda int 
08.15 Kwadrans polityczny publIc. 
08.40 Ranczo 7 (89) ~rial nDYI 7 Pol 
09.40 Komisarz Alex 16 (202) .eniii 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (280) .;erial 
11.25 Kasta 'S~I iol IliIllilOk. roi ;kd 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12,35 Maqazyn rolniczy ' maG. rolnlr Iy 
12.50 Zwierzęta (4/10) wiai dok. Ni~11 
14.00 Wspaniałe stulecie (22) serlill 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15,35 Gra słów. Krzyżówka ' tel "urnlej 
16.05 Przysięga (642) t~l~nowela Tur. 
17.00 Teleexpress prc lram inl. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4003) tel~nowela. Polsl<.a 
18.20 Kasta serIaloradok Polska 

18.55 Jeden z dziesięciu - t.'let 'n 'j 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 27 (354) serial 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (379) -spniłll'olsktl 
22.15 Piraci z Somalii dramat bloqrailCl 

ny, Somalra/Kenla/SUdanlUSA 2017 
00.20 Tropem bezprawia th 'iller USAN/io' 

ch~ 7019 
01.55 SWAI - Jednostka specjalna 2 (32) 

06.00 Kobril odOzial speCjalny lo) 07.00 
toM' h Bridqrs (94) .'wy Qlina 08.00 PI dl', 
dliwe "IOtvwy (29) 09.00 LOiloard. Zycie 
pod zastaw 5 (248) 10.00 LombJrd. Żvcie 
pod mtaw 10 (!i~, 11.00 LakIinaczka dL~ 
chćw 3(49) 12.00 Rodzinny interes 5(206. 
207) 14.00 Lombard. Zycie pod lastaw 5 
(249 250' 16.00 Prawdziwe motywy /32. 
33) 18.00 L~mbard. ZYCie pod zastal'110 
\~31 '>3!! 20.00 Cotlr Ci - lihn Sl'IlSilcyjny. 
USA t966 21.50 Zab6jca film sensacyjny 
USA 2')07 00.00 Nar p~ki sp~ell2 ' kornE." 
dla, Norweljl ~ 201b 02.00 Zobacz Ol Lam' 
bard Zycie pod zastaw 5 (248 02.55 t.lenu 
nd mial, 03.30 l archiw Im palilji p" ) 
04.00 tJ',nll 1il '1lnnę 04.35 l nrc 1iwum 
policji 'I) 05.00 Dyżur 3140. 41\ 

07.12 Jpdl1emy 07.50 AQrr.bl, C]pS 07.55 
AgropogodJ 08.00 Jedziemy dalej 08.15 
S~rwl, Inlo 08, 18 Mlnclaosma 09.00 Ser' 
wis Inlo 09.11 MInęla dzlewiala 09.40 W 
kontrze 10.00 Selwis Inlo, POQoda Inlo 
12.00 Inln Roport 13.29 SPrwis ~to ~'l­
godd Inlo 14.59 Serwis In lo 15.29 Infn 

d/h (1 15.54 PoI)( la Inlo 15.59 Inf, dllel 
17 .00 lelee.press 17.15 IHI ~prE,;s lxtra 
1730 O cochrozl 18.00 Panorama 18.19 
~rwls Info 18.37 ' ty,. Sle móWI 19.30 
Wiadomości 1958 "ość "Wiadomości 
20.13rorurr 21.00 Nie d~ się ukryc 21.20 
Serwis Inlo. PoQoda Inlo 21.50 1'1 tyle Wizji 
22.25 ~erwis Inlo 22.30 W IVte vlzji extra 
23.00 INfQ Wi(!CLOI 23.30 W aktji 23.55 
Serwis Inlo 00.03 Wiadomości 

06.00 1'10 Buli Ridlnq 07.00 Pil~ 110Ż d ł 
arChiwum magazyn pilkarski 09.00 KO:O 
;vu. ,Idą SJ.lOlWw Wdlki, Po 11.00 PUM 
nozna l archloVum . maQ. piłkarskI 13.00 

• Sporty Will ki: FEN MMA 15.10 Wywar e mi 
,t7n Mna KIf'łhil'.lń~Kn 15,30 f(lr'"'ulil f 
iJrand Prix Hiszpanii sesja kwalifikacyjna 
16.00 Pilka no~na z archiwum· ma(}. pil' 
kars~i 18.00 Pilka nożna l archiwum N 
proQramlp znaja~ się najciekawsze irag' 
mrnty m ..zali' pilknr<;l<ich kfóre 7apildly 
IV pamięć kibicom na całym świecie i pr7e' 
szly do hl stOi ii iutbolU. fani przypomną s0-
bIe piękne akCJe. mesamowlte Qole oraz 
tenomeraln~ Interwencje bramkarzy.) 
20.00 G, Ir PGA ChDmlllonship . 2. dzień 
23.00 Prlka Mzna z arch1l\um maq. Pll­
~ar .i 01.00 ~polly wdlki. BJbilon /.IMA 

05.00 Rodzinka.pl serial kOm.. PoISka 
05.30 M jak miłość (1533) . 'lldl 1\ '~ki 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55 familiada lelelu 11ti 
07.30 Pytanie na śniadanie ' pobUdka 
07.55 Pytanie na śniadanie maQJd~ 
11.15 Smaki świata - po iberyjsku 
11.50 Barwy szczęścia (2637) <'ridl 
12.30 Kolo fortuny ' 11 'turniej. Polska 
13.15 Zranione ptaki (41) >er lal Turcja 
14.00 Va banque ' ll'" IUmll!). PrlI, ka 
14.35 Na syQnale (1'74) eflal. Poi:.ila 
15.10 Powrót na wyspę (5/36) serial 
16.00 Kolo fortuny t.?'~tJrnipj. r ,I' ka 
16.35 Familiada tllr~h'l 
17.15 Milość i przeznaczenie (115) 
18.00 Panorama pmaram InlormacvJny 
18.15 Va banque !ele urnlej 1'01",10 
18.45 Zranione ptaki (42) ' pri" fi' 
19.35 Barwy szczęścia (2637) eftal 
20.10 Barwy szczęścia (2638) serial 

20.40 Biq Music Ouiz • le' ~lllrniPI nnll 
21.40 Moje wielkie greckie wesele mne­

dia ,omantyczna, USAlKaf1ilda 2002 
23.25 8ialy oleander - dldlfkll Oby~l"jO' 

wy. IlSAiNI~mv 1(l()? 
01.25 Wszystkie pieniądze świata dra' 

mat sensacyjny, USAlWlO':hvlWielka 
Bryt.:il1ia20r 

03.40 Rodzinka.pl · wl~1 kom Pol,kil 
04.55 Zakończenie programu 

06.00 ~l~ ~u, ,I 06.30 ~Ie 'Jmer! 07.00 
~, 7( I n n· ,r, 7 17) 07.40 Smprl\ 
1l;i8. 11 Oą.45 MJ 'd I owi 2 15) 09.10 
Tome i przyjaUele: WiplKi świat! WielKie 
przygodyl')') 4. 09.45 Ittie People Mali 
odkfV\\ ;y 133 34 10.25 .iekawski George 
4 (4. 5) 11.30 Pdllli~'lllik FiOlki (38) 11.45 
Milo (5) 12.00 Bing '~4, 55) 12.10 Gnzzyi 
lemingi 118) 12.30 Bylo sobie życie (251 
13.00 Blaze lIleqamaszyny Z (16, 17) 
14.00 Mustang, DUCh wC)lnoscl 3 n~ 101 
15.00 Mira JIG JS Biedronka I Czarny !(ol 
J6. II) 16.00 ·~żdicy smo~ów: Obrońcy 
Berk '8.19 17.00 ~inQwiny l Madagaska 
fL 7 16. r I~) 18 .35 ~" Ity (n 18'1 19,00 
Psi Patrol Z ,20.211 20.00 lorlbard.lyrJe 
pod zastaw 10 15/<;'< 'l) 01 .00 Ale numerl 

06.00 \\\>~Ikllł o<l<;u 06.15 J{ednkCjil Illlnl 
~Iedczv 151 07.15 wehlkul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 d IPą 08.25 Pos7ll~i· 
wacz. historii (12) 08.50 (lIIe)liemskie ta 
lemuice lS) 09.50 Rolnicy Podlasic (9) 
10.50 WielkI' ~r)n~ 'Ukcjr II R7r~7V (4) 
11.50 Star'lży ni kOsmiCllł8) 12.50 Kryp' 

II I, (4 13.45 GWld.'dv JOIT Ildrrlu 
15.35 \'Iql ~ a~a<~, t/I 17.15 t'remle' 
~, '!oil t lr.v~dlYIIl>W, 17.50 F,J~LU~W(d' 

"c l~'a w A. .str?!i1 (6. 7' 20.00 RolniCy 
vdlash. r 7 181 22.00 < arotytni kosmici 

" 3) 00.00 7C lac - .k'ld'O'qo7kl hi7' 
r'!S' film ~ . 11P.nta!n\, FrancJ<l2019 01.05 
Misja <kilrb 02.00 tllSjil skilrb 03.00 PoIrol 
!atry 04.00 Wspaniilly sWlat wędkarskich 
p zyqód iel. 25) 05.00 Kolowrotek • 

06.30 ~I, tw J 'i.o i'ltalia - 12 etap. Par 
md ~en a 08.30 KoI~r$two: Tour ol Bur 
o. 1 Id~ 09.30 TIllIS. Tw lIiej Henrl 

Open w raryżu m l finałowy Qry POle' 
jynczel meż zyz, 'teldflOS Tsitslpas . No' 
vilk 9j(lkr VI( 11.30 lInlnck thP f'OI'II'r ot 
Spor s 12.00 I(QIJIS \'h •. Airo d'ltalia 12. 
eldp p. rrn Gr.Jd 13.10 IIL. listwo GIW 
d Italia . '3. etap. San R~~o Cuneo 17.45 
Kolarstv,o' "ur ol Burgo, Z e ap 18.45 
Wiarlomosci 18.50 ~I 'arstwo: Giro (fltalia 
13. etap' San I ~mo " I.uneo 19.30 fenls 
Turniei fien~, "Perl w Pd'YŻU . m.'Cz linć ' 
IOliy orv POI~dynczel mezr7Y'n: Sleianos 
Tsilsivas NovaR DjOkovl' 20.55 WiadOmo 
• 21.00 ,i'.'IIl "'II II ,!id' 3 ~lap 
San Re"'IO :Jni'V 23.00 Ji,olarst . o: TOlir 
ol Bulqo. L '(CI 00.00 ;Viddomoścl 
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04.40 Disco Gramy ~~. Polska ZOd 
05.25 Telezakupy TV Okazje IT1iigd 
06.00 Nowy dzień I~01lnl 
09,00 Studio Polsat SuperHit festiwal 

2022 . "I['. F,'ka 20ll 
10.05 Malanowski I partnerzy (762) 
10.40 Dlaczego ja? (1014) <'crl~' Po' 
11.40 Gliniarze (236) serial POIS!-:a 
12.50 Wydarzenia pronarr Inl 
13.25 Interwencja 11, •. Iec' 1er~ 
13.40 Trudne sprawy (889) )I!łidl. POI 
14.40 Dlaczego Ja? (935) ,enal.l'olska 
15.50 Wydarzenia HOQram int. 
16.10 Pogoda p,,'QrJIT, mlorll'ilCVlny 
16.15 Interwencja m~r) Tr[1O'Il'fOI'l 
16.30 Na ratunek 112 (690) • serial. Pc 
17.00 Gliniarze (699) SP' ,>1 Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3431) . seridl 
18.50 Wydarzenia llil1'Jlam iii 
19.25 Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 

20.00 Polsat SuperHit festiwal 2022 
koncert "Olsl<.a ")22 

22.00 Polsat SuperHIt festiwal 2022 
kO'KI" I. Polski! 2022 

23.00 Polsat SuperHit festiwal 2022 ' 
konr.ert. PoISila 2022 

23.40 Mroczne umysły ~rttmat USA 2018 
01.55 Zombieland: Kulki W łeb tt)rroc ki 

"1ec1iowy lISA 7019 
04.05 Świat wedlug Klepskich (180) 

06.00 Scena śml~l ~l. 06.55 ZlolO! ts 
I ~89) 07.25 .' )to)pol 'y (49f 07.55 ~ 
bania (448) 08.25 PIi!bonia \449\ 08.55 
Dzieciol . kom~iJ tJI.l')70 10.50 %Wl 
00' wetern. USA 1985 13.40 Sralowe,n 
gnolie komediOdramat u~A IQOO 16.00 
Cltplej pdPCCllI1 i pies (7), RuzsldlllC dl 'lI 
17.00 ()IP.J ~j ~an(r.rni I pir~ (R) Ri7e<j 
morza 18.00 WOjny magazyno";e: Kanada 
19.00 lOwcy ~kazJi 2 OS) 19.35 ŁowcV 
okazji 2 06\ 20.00 Wyjazd irtl'qrarYlj 
komedid Pol 2011 21.55 U(l'"tOPQI l' 
'hriller. USA 2007 23.40 rr,e ruuGe' KI,! 
twa hOWJr. USA/l<anaC1a ~02'; 0135 IE> 
,f!' Roairm dr1mill bir,Jlnl P Ihk 'lI? 
04.00 fiT!'> 'P 'SPI It~ bithskn ~"I" e.ha 
P'llsk<1196'.l 05.40 lilkN'iczenie proqr<1mu 

12.45 t xPrP~.1~91000 12.55 ~gffJt ,II ,po 
extrn 13.10 Ągropogoda 13.25 Olaczeqo 
kmwn. 13.40 Dllklf> psluoly (991 14.30 
Program lokalny 14.45 express reqlo~ 1\' 

15.00 !(oronka do Miłosierdzia Brżego 
15.20 W 11 'hrrl wi 'rl' 15.50 }('pl\ I a 
dzis 16.00 /,41 da na j~z' po ,ki 16.30 
Pr!'(jróll IOkill'l'j 16.45 Fxorp S ler OIlOW 
16.50 IJQgoda 17.00 Program .ol<.alny 
1730 GlOS regiOl1Ól·/ 18.00 PrOllrarrl toIIal 
ny 20.20 "7ySIP,(Jlo (~9 21.10 nfc ,VII 10 
21 .25 Dziennik reąlonow 21.30 pr(/(' '(lm 
IOkillny 21.50 Studir I O·T~ 22.00 Ozion 
nik regionów 22.15 p, 'loda 22.18 Klymi' 
nalna siódemka 22.30 netekt~wl 23.00 
[chit dOla 23.25 felekUn~r 23.50 Lalkler 
nlezla nistoria 00.20 Kasta 

05.10 Spor lWy wieuóI 05.45 Retro yP 
Swt 07.40 Ilollej: Mistrzostwa swiata 
f'inldll\Jid 2022 IIltU KdllcKid . Kczachsld. 
09.55 ~mp ItiInol: TurOlei hnałowy ligi MI' 
ilrzC.w Krak6w 2022 ' mecz: Wisła Krnków 
Me Inl!i~1 11 .40 AlnpllllhO I mlP)lInn 

łowy ligi Mistrzów' aków 20Z '"'ecz 
Etim~\Qut . Mo.lnchl,;l.:r City 13.25 Amp 
lutbOI: Turniej finalowy ligi IStr7.UW· J(ld' 
k6w 2022 • mecz \'i1~la Kraków F'ar~n' 
(OS Amputado; 14.50 Być jok j(unl,a • 
historia Romana Billńskiego 15.15 . )kej' 
Mlslrzostwa ŚWidl. FiOidllOld 2022 1I.!IZ: 
Wlell<.a 6rytama frnllndla 17.45 ekKO­
atletyka: Osek w aomu Mi nq >~r ,I o 
lvr rp w OU\lnrkdd1 19.55 Blik:: . udld 1.48 
!lOX'lg Nlljo' 12 23.00 Spor'Ol'Y wiecz6r 
23.40 f3r,k~ Inaly 01 .35 Spoty walki 

05.45 Uwagal magazyn reporterów 
06.05 Ukryta prawda (1213) ser kil. Pll 
07.00 Kuchenne rewolucje: Piaseczno, 

Gusto • p~fllm rOlt PoIs~.a ZOl 
08.00 Dzień Dobry TVN magalyr 
11 .40 Doradca smaku ffiJgJzyrr 
11.50 Ukryta prawda (1046) wl~1 
12.55 \1jemnlce miłości (45) s, fial 
14.00 U~ryta prawda (1214) Sl'rial. PoL 
15.05 Ukryta prawda (1008) serIal 
16.10Ten moment (10) ~ lal. Polsk~ 
16.45 Kuchenne rewolucje: Sanok, Ber-

hida pro nm roll f'Ol. ZOl" 
17.55 Ukryta prawda (1047) )t, I"" 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda Int 
19.50 Uwaqa! ' :l',a:vn rpOI "terÓw 
20.00 Harry Potter i Książę Pólkrwi film 

anta~v. ',,~If . .: BrytaniJ/USA 200') 
,e, OoVILi Yah' Vly~ OdnK'1 RdrJ li" 
ie. I<upert Grmt. lmma WatSOf' MI' 
cnO.1 Gambon, Jim Broadbent 

23.15 Blade: Mroczna trójca horrcr 
USA 2004 rez Daviu S. ;oye( wv~ 
Wesłe', S~ipl, Jesslca Biel. Ryan 
ReVllnlrh. Kr is KI hitO'I, 'Ison 

01.35 Kuba Wojewódzki t"lk'~how 
02.30 Uwagal magazyn reporterów 
02.45 NOC Maqii 
04.00 Kto was tak urządził? magQlyn 
04.25 Kto was tak urządził? - magillyn 
04.50 Kto was tak urządził? maQazyn 

06.00 upr' .5 06.15 Kitlowe zvcla 7 (J~ 
06.55 I~ yt:; . raw\la '88' 07.55 ~IPllll 
8, . 84ll 09.55 ..oqgleOOx. Przed telewl­

lllrel 810.55 Gr al(lio~ przeO telewlzo' 
rPm O 11.55 Sil t kiPY W ~kCJ16 12.55 
Ukryta p"dwda 46SJ\ 13.55 KrÓlowe zycia 
Il '<;1 14.35 ;)dl'Y I W1c>f1IJczki. Ukf .ind 6 
(12) 15.45 xpless. Pogoda 16.05 Usterka 
13 (8' 16.35 Gor)gleoox Przed telewizorem 
11 17.45 ł x IW . '0C)0I1n 18.05 1lptdCtO m 
18.30 ~9 Gra" wszystko 19.45 lxpI ess. 
D, ~i,lll" 20.05 .JOgql!>UOK. Pr led lelewllO' 
, .m 12 21.15 Królowe zyCla lO 14B) 21 .45 

XI rf>. Qooa 22.00 KrO"we 'y da 12 
(21:>1 22.45 Krć 10. v' Id 1(1 :49) 23.10 
K Ć ie ZIela 9 12) 00.10 (<<NI . .JO' 
Fmu teleWIzorem 1 

07.30 f lInO! nd ' llrldamp 11.10 'ilT\dkl 
po iSkle 11.30 Na sygnale (338) 12.00 Wla 
ool'1Ości 12.15 Pnlilnd in IJndiscoverNl 
12.35 M lak mllośc (1650. \65il 14.15 Szan' 
se na ",kc. Opole 2022 2 15.15 Wia<lo' 
moset 15.25 l'Ior!d News t IOSh 15.40 
Wiell<.a p;ldr6ż ~Ika I LOlka '8l 15.50 Po 
II'/anl€ Bdlloldld ,. ~hkl (11) 16.00 Rpmllrl 
Zawsze \ iJlICii! (471 16.30 Na svgnale (338) 
17.00 -i'leeXprbS 17.20 Zak(){haj Się ,y 
P 'scD 17.50 Gm slr:n. I\r7yzowka 18.20 
SIU lO j' 18,30 Inlormaqc kulturalne 
18.50 PI' oria Express 19.10 Ola PoOnia 
19.30 W.ad I' ,t Poqortil 20.15 Ntl10' 
hre ~a z." :8411 21 .15 ),')rltorium miklści 
4 22.05 Polonia 24 22.35 tJJlewClyny ze 
L\·.\,wa 2 (14 15l 00.10 MldntQnl News 

06.00 Spoiły walki FEN 32 - rldlkd. Mdtl 
<7 Q~beckl JO$(' Barńos 20.02.2021 

08.30 ~liltk6wkJ .ężC7y'ą p usLlqa • 
mL-d !azy play-ol 11,00 Slatkl ·'Ka mer 
lyl~ lusliQd mecz laz~ pluy 011 13.30 

Sin ~r 111 m; 1'.1)'7:. "~r.;119tl mK7 lały 
play If 16.00 1 strela (W proqramle porLl 
sza 't' Ol Jty IOlQrywek Piusliql. l iąi 
SiatKÓ'i.Ki !(oCiel i Charml10ns League. Znal' 
da się 'N 'lim ta ze materialy poświecone 
Jl'prmntMjl Polski.) 17.30 Siatkówki! 
meiczyzn: Plusliga 2, mecz barazowr 
MKS ~lin . PSr, Stal Nysa 20.00 Boks: Ga' 
a IV londynie waaa su:;rkogucla: Brad 
roster 10nUI8alu'", 00.00 Siatkówka ~ż 
'zym. PtUStJQd ' m.:. z fdlY pldy oli 02.00 
Sporlvwalki: f[N 39 walka' Kacpt' forme 
la NIcoIae HdnleJ t2.032022 

n 
20 MAJA 
PIĄTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (18) ~~rral 
07.00 Strażnik Teksasu (79) ' rial 
08.00 Nasz nowy dom f .huw 
09.00 Pierwsza miłość (3430) wlal 
09.50 Kochane pien iądze (15): Hiena 

cmentarna ',er'" I)<':: Ja ~ FOl 
10.50 Septaqon (58): Klątwa cyganki 
11.50 Septaqon (59): lekcja empatii 
12.55 Sędzia Judy re ltito, Shi.l1 
13.25 Sędzia Judy realilY show 
13.55 $lOP Drogówka 'i(jMvr pnisk, 
14.55 STOP Drog6wka magal\'~. Pol ka 
16.00 Policjantki I Policjanci (909) 
17.00 Hawaje 5·0 (21) Sertill. USA 
18.00 Hawaje S-O (22) '1'1,,1 '<iA 
19.00 Policjantki I Policjanci (910) 
20.00 GWiazdy Kabaretu p, IQrarr Ol[ 

21.00 Mistrz dowcipu Clf. r r,Ka 2022 
21 .30 Mistrz dowcipu ' III pol~1Vl7Q22 

22.05 SpraWiedliwi - Wydział Kryminal-
ny (590) ,~rlal r\ vm Polska 

23.05 Sprawiedliwi - Wydz i ał KrymmaI-
ny (591) rid kf'ji' PoiSka 

00.05 Kult laleczki Chucky horrot USA 
2017 "L Dor> Mununi. wyk. AI~x Vin' 
'pni Hr Id Dm iI. AI:I;,orlllo1wn 11011llO. 
flona Doufll. Dan )e Ja~er 

02.00 Ucho Prezesa (12) serial. I'olsl<.a 
02.25 Disco Polo life mLll. Polska 2021 
03.25 bp 10 - lista przebojów ' mill 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 DetektvwI \ ak .JI 48 07.00 Super 
t ]11 drt 07.10 ~I , " ny lill "8 (71 

22\ 09.00 ~I, OICCZny patrolI 10.00 \(,0-
bI J cJdtial .pe(I"I~V 11.05 GJllleo 
12.05 MilIUl!';' ')'1 "/. "iUlk, l Alllt' 
ryki WywiadOWka 14.00 PoliCjantki i Poli 
qdnci (310) 15.00 Oetl'klVI'/I w dkcji '1(3), 
ldrozny hotel,"'udne dZIeckO 16.00 In ' 
strukcja kochania (% 17.00 MpdicoPler 
lir 11 18.05 MlooowP ata (II? 1)1) 20.00 
Galileo 21.00 CI: K 'Vlllinalne zagadki Mld 
"II ',:.3 lJ4) 23.00 lor Ikuu, film senSdlyJ' 
ny l WKan,lda Jon 01 .00 MIIo~ć na 
zakrecie (18.9. ro) 02.30 SuperludZIe 
I x!r a 02.40 l o lO ,1i';IJ p'ZI 1jÓW 03AO 
OiscO POlO Lift: 04.40 DISCO POłO ,ift 05.45 
relez~kupy r OkNje 

06.05 ,Jkochnj lę \V POISl'l' 06.30 Mu' 
zeum I'olskiej Piosenki 06.40 OI<msa lamie 
pJ7epir,y 07.15 MaHoI' dCl w podrń7y 07,50 
Gra si VI. KrzylOwlIi! 08,20 familiada 08.50 
V,l banQJP 09.25 !(olr IOłluny 10.05 WOI 
clech CelrOwsk, ,"",su prm sWliJI 10.40 
f'ostav; na Milion 11.35 Gra slów Krzv~6w 
lIa 12.05 f" Iii lila 12.40 ~~ l1dl\llJe 13.15 
BlOI aynka ('I 14.05 PrYW'ltne zycie zwie 
II<J11 '4115.15 Zy.rt',o1i<lwlelKulJiue­
tom. ~lac) 17.10 II,-ewr rolSklell'1osenkl 
17.25 Szansa na su,':es 18,25 Okrasa la' 
mil pf7('pi~y 18.55 M"ldowirJ w porlr6iy 
19.35 Post~. ,~ mllinn 21.30 Wolcipch 
Cejrowski ' boso ~rzez świat 22.40 'jleza-
pomOlane lIOncerty Rock O~ole 1991 23.45 
Anything Gees. Ale Jazdat 

07.00 1,41 i)'clnl ni Janki 08.15 Inlorrnaqe 
lu Itural1P 08.45 Co dalel? 09.20 Wyprawa 
w pr ll'~Lł l~ llin ~Ilyq CLLd IJ'.iI WiS 
11.00 KDn1edh lka(t) 12 .05 Iilmedia~!ka 
2' 13.30 lila VisClmti Borromeo lit'.d. 

Clf!,r VII! KI Il<,Iorll d~ WI /I VO 15.10 
AWdlar. ~l'Ili la miana dusz filmlbyl_ Pol. 
1Q~A 16.25 TyrJ/icl1 l l\ .i~ lIlt;'lClYll1y 
dramat Po m 18.05 D Jll 'la 18.30 In' 
lormMJe kul uralne 18.55 Dezyserzv 20.00 
Wieczór kinomana 20.05 'liII() nllm~r jl 
den' dramat USA 2012 22.50 Malden ' fjlm 
dok. Wlk. BryłJnia 201B 00.40 T~ral anima' 
CJe' NYOSlla . 111m króU netrazowy.lzcl'012 
00.50 feraz anlmacjel~ Por:t tw i palcami 
li 'T '»kOmelJal .y fr20t4 1.15 dldd. 

noc przebatZenia dramat. IranJTrancja/ 
JeIg./NierrJjSzwijJc.JluK~l'fT1bul yfUu,JI; 2019 

• n 

04.55 Szpital (970) ~rial paradO\(. Pol 
05.55 Hotel Paradise 5· It~lity show 
06.50 Papiery na szczęście (139) 
07.20 BrzyduJa Z (Z88) srnaL I'oISka 
07.50 Ukryta praWda (990) senat. Pol. 
08.50 Ukryta prawda (907) 'priJ~ Pol. 
09.55 Ukryta prawda (908) <'·ri~1. Pni 
10.55 \1jemnice milośc i (9/68) (~rial 
11.55 Szpital (971) seo" parMok. Pol 
12.55 Opowieśc i maiżeńskie (23/26) 
13.55 Sąd rodzinny (129) . 'rial. Pnl\Kd 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(583) serial fab dol POlSka 
15.55 Ukryta praWda (612) s~rial Pr.il 
16.5511jemnice miłości (10/68) • ~r'i~ 
17.55 Skarby z szafy proo dm I'()l[ 
18.25 Opowieśc i małżeńsk ie (24/'lh) 
19.25 Miłe wieśc i 3 p OQram II lftYlkO 

e. 1'r.1'~,d20?7 
19.30 Ukryta prawda (893) enal para' 

doku mer' dl~y. f'"il~ka 

20.30 Seks w Wielkim mieśCie 2 kOI 
dla omantyczna USA 2010 reż MI' 
cnael f'iltric~ KillQ wyk. Sarah Jessl 
CiI PUlk~l. Kini Cdt 11111. KrisUn O.Jvis 

23.35 Plęcdziesiąt twarzy Greya fl'l~lo ' 
dramat. USA 201~. rez. ~m Taylor' 
Johnson. wyk Dakota Johnson 

02.05 Druga strona medalu 3 
02.30 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 InlormaCje dnia 16.10 ~"Imy sa 
~rrll lent 16.40 H Co p lmi\ alT' 16.55 
Poznajemy 5lbli~ Gdzie żyl \ nauczal JeM 
Chrystus 17.30 v€JPQh'ykJ 17.55 Poczet 
wl~lkich Polaków 18.00 Reqlra Cleli 
18.05 lnlormacje dnia 18.15 Westerplatte 
"II( dych 19.00 Walto laUWJzyt_ \./ mija' 
ląCfn'l tygodniu 19.30 OpowieśCI rneo OSI 
19.45 Modlitwa z telefonicznym udzldlem 
rl71err 20.00 Inlrlrf1'l~tlP dOla 20.20 Ro;d' 
niec 20.50 Myślac Ojczyzna 21.00 Apel 
Jdsf1O(jór~kl 21.20 li lU! IIdCW lIlIId 21.40 
po,lskl punkt WIOlPOld 22.00 Ziemia OblP 
edna (66) 22.55 Przeqląd katolickleqo ty' 
r >dnlka .Nlcdlirla 23.00 c,rtll j..a film 
dokumentalny. PotSNJ 2020 23.45 Muzycz 
ne ChWII€ 00.00 Slowo życia 

10.40 l'remipril WP tplP<;~ 11.00 I "law 
cy patrol 11 .25 Nalsmleszniejsle filmiki 
sWlata 7 11,50 Premiera. WP ews 11:50 
11.55 Pokochaj lub sprzedal - wakacyjne 
dlmy 12.55 Pokochaj lub sprzedaj B (11) 
13.55 ?nkr,'hrlj hlh ~pr7C(ldJ 7 (10) 14.50 
POKochaj lub spr ledal Vancouver 4 (t2, 
15.50 Dokochaj lub sprzedal VancllUVer 2 
1211 16.50 Premiera: WP News 16'50 16.55 
PoliC)Jlld l s.r;iP.!lLtWil (I) 17.55 P:pmlelo 
Wielka historia (10. b) 18,55 NalQroinreJsl 
kierowcy świata 2 (9) 19.20 Premiera: Nal 
Smk"ilC1icj~7l' fi'miki SWliltil { 19.55 Mor­
derstwo od kuCMi (4 21 .50 MistrzOWie 
Kaoaretu 12 22.50 I. 2. 3 .. Kabaret! 2 00.50 
Kabar~toVlV smi ~c~ grupowy 01.50 Mi 
strzowle Kabaretu 

08.10 Ku. hnla (IWlirlli~otc(id 08.45 ~ 'n' 
s. cie X ~ wieku 09.40 listorla I'oISki Od 
Hdllrld du PdtlU<lo Irlm ,luk. 2021 10AO 
Taśmy bezpieki (49) 11 .15 NalÓluz<,ia woJ' 
na ncw'V"zesnej Europy 113) 13.05 SzkOCjil 
7 l'1łu nlilką film et, I~ Wlk Hryłanhl/(](O 
14.10 Planet) ' ~'OSt) 15'.10 Geniusze I 
Il~ vr 1~le JÓl! Ho/mdlili liliI! ,luk PI 
2018 16.15 ~~gra",cze w ogoru (6) 17.20 
Prl~czytal mi tę !listorle 17.30 b Libris 
18.00 l1islolid biOIII II) 19.00 Hi.,lul lu Pol, 
Ski: londynskie dni generala $Ikors~i~o • 
film do~ Poiska 2003 20.00 i)~lr historii 
20.15 "'llr klrY/iTji Wielki FrynNyk ~TłlJ ' 
ka Adolt Nnl'mzyńskieQo. roI. 1981 22.45 
:t d p'dl;li lir do~ . lIkr IKalld,ld/Wlk 

Brytania 2010 23.40 \'IoSkowe Imperium 
Muddll1~ TU~ . d' fi n 'JoI<, frdocja 2016 



· . 

· . 

· . 

o 

05.10 Klan (3999) telef\Owfla, Pols;.;a 
05.30 Klan (4000) tel o, 'i'e

' 
~Isw 

06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w oąrodzle maqJlV"' 
08.05 Rok w ogrodzie extra IT'Jgazyn 
08.20 wojsko-pol5kie.pl ry~ rr< I)f iliy 
08.45 Pel nos prawni magazyn 
09.15 Sprawa dla reportera magazyn 
10.20 Fascynujący świat: Cztery pory ro' 

ku w Barcelonie ' 111m C l;uln<~' 
Idln\ trancJa 2t 'l 

11.30 Sekretne zycie kot6w 
12.30 Czlowiek z Zachodu westerft

• 

lISA 19 r. 7 An' ,y Jann 
14.10 Z pamięci' cykl J~. ' f\OW 
14.25 Okrasa lamie przepisy maQaz)1! 
14.55 Jutro należy do nas (17/25) 
15.55 Sanatorium miłości 4 
17.00 Teleexpress, Poooda tnf 
17 .20 Pilka nożna : PKO BP Ekstraklasa 

19.30 WcadomośCl, Pogoda, Alarm! 
20.35 Komisarz Alex 17 (211) ser al 
2135 Ne~ forSpeed l:rnsens. US.A/fl· 

1iP-IIY! luoolu/Wlel/w Bi vI<; 2014 
23.50 Jej twarz ' <1rcr lollyU ,IW\'. JSA 

.1(,.6 ret. ed!' Jlfrn 
02.05 Piraci Z Somalii dramat biOgta. 50 

(T',J 'I~ USA 2017 
04.052 pamięci c.ylJ '" I lal' 11 

04.15 Zakończenie prooramu 

• In 

05.20 Barwy szczęścia (2634) se!lal 
05.50 Barwy szczęścia (Z635) • lal 
06.25 Barwy szczęścia (2636) 'J'łlal 
07.00 M jak milość (1660) • ~ lIal. Pol. 
07.55 Pytanie na śniadanie maąazvn 
12.10 Rodzinny ekspres: Maclerzy~' 

stwo, rola matki w życiu dziecka 
12.50 b byl rokl rOle Polska roll 
14.00 FamIliada t~lelu, niej 
14.35 Kolo fortuny leIerur 1~1 'loIsk.: 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 Z: 

Kombi ' w,jol'\lsko. Pol lila 20Zl 
16.20 Na dobre I na zle (648) senal 
17.20 Smaki ~wlata • po Iberyjsku 
17.50Slowo na niedzielę pr r"lit)IJny 
18.00 Panorama ' proqram In(ormacYjl'Y 
18.15 Va banque leletiJl'~lel. Polska 
18.40 Postaw na milion teleturniej. ~ol. 
19.35 Lajk! ' <l{JQlyn kulIlII '1l'I 
20.00 Taneczny Pru1 Mazury ' Koncer 

1"0 k.82022 

20.45 Taneczny Port Mazury Mlrwl 
2UO Czterdziestka Bayer fuli 
22.45 Czterdziestka Bayer Fuli 
23.55 Hity wszech czasów 'luJJLVI1 
01 .05 Moje wielkie greckie wesele ' ko-

rnedld l'OI'laOIYCZt'P/.lJSA/IIamd" lfXQ 
02.50 l!rrorysta film kryrr>lnabW Wielka 

Brvtarnd 20!2. re! HJdI flalJIl) 
04.50 Rodzink.3.pl SPllal kom Po,ski! 
05.20 Zakooczenie proCJramu 

06.00 \'/ehl II lil'J, 06.15 kf'1ilk Iii OJlill 
SledCZv (6) 07.15 Wehi~.J1 aasu 07.20 Są· 
SI 1111 31- ~ 08.25 I)I<fI' Iy I't\'lj' e (9) 
09.25 fdbrY1la bl'a'i 4) 10.25 rabrylia ja' 
dru1Ia (1. 2. 11.25 Jak \~Ć .r.lJt na 
10 soosOOów J, 12.25 ·voto !!1 sze:f nil 
13.05 GwiaZdy lCY."'bardu 1500 laqlnio.".I.) 
lłnlu n IWIny sWłil 4 16.00 'łIOlrtf 
DlWiOtn! i)I 18.00 Kryptonim S1et PotSi:i! 
OJ 19.00 Autll'łr.w JXlel pLckla(l8) 21.00 
Prenera llerxl'.crvte se~rety II wąnv ~w:J' 
t011'C1 (5) 22.00 P:ldwodne odkrycia (3) 
23.00 ApoIc D5d v 1945ffl1 (3) 00.10 
t1and!drze hlstońa 01.05 a:~'IYCQOe zJaWI 
sw Pilfi)IlO:'f!laJne '3 02.05 Posz\J'1 m 
!SłOńI U 41 03.05 Prt!mł Tatry 04.00 'lsjJa­

rialy ~wldt ~~iwrskic~ przygócl (Z6 VI 

14 

04.40 Disco Gramy mUL. Polska 20lZ 
05.25 Telezakupy TV Okazjt> . lnagUlV 
06.00 Nowy dzień ,,~.dll1lnl 
07.15 Wpuszc.zony w kanal l11m t10Imo' 

varV. J$.\'wOG 
09.00 Studio Polsat SuperHit festiwal 

2022 r pet'M Po'<'ka 'lrfN 
10.00 Ewa Qotuje • '!'.3qazyn 1'01 d)7t 
10.40 Sezon na misia 2 film arlmowa 

nv USA 2008 
12.15 Zakochany Madagaskar ·lllfII dnt· 

mOl'lallY USA 20 J 
12.40 Bogaty dom' biedny dom 
13.45 Drwale I Inne opowieści BIeszcza' 

du (77. 78) >.;r:al "Ok Poi<ka 
14.40 Rolnicy. Podlasie (6) se l!.lf. 1'01. 
15.45 Wlęzienie (40) Wlal dol!. JloISk" 
16.15 Wlęzlenll! (41) 5ellal dQII. ~"lsK,;; 
16.45 Więzienil!(42) '~Cli,1 ~nk l'ols 
17.15 WięzieOle (43) . senal dO~ '\lIS -
17 .45 Chlopaki do wzięcia (233, 234) 

18.50 Wydarzenia 
19.15 Prezydenci i premierzy 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Polsat SuperHit Festiwal 2022 • 

kOlKI' I ''l 
23,00 Geneza planety malp rllr SI. 

lit' ki '''.d -I •. KanadalUSA 2011 
01.15 Resident Evll: PotępienIe %)1 

~nirr dl3 doms'Vd' Jilporlia 2017 
03.30 Swiat wedluą KiepSkich (193) 

06.00 XrOlllkl mlodego Indian "onesa (S) 
07.00 Doklor Martin 6 (5) 08.00 omiS<lrz 
kex fi (83)' Piekf\d Smierć 09.00 Komi~arz 
Rex 6 (84 Blei 10.00 li'ooso t Rex ot (II 
11.00 ':Llei el p.mtef . J i 1JJt'!> (T} Illl6tdlne 
drogi 11 .55 Cll~reJ pancerni I pies (6): 
Be leg 101 Z j 13.00 Ró-iOWd Pdntcrd ko' 
media SerlSdC. JSA 200ó 14.55 Jvstem 
draf!latw~c..USA 1995 17.251r - o 
Jramdl Oby'l Pol 19111 20.00 la Jdhle 
qrleĆ'y. obry BoLe? komedia. f'. 20'4 
22.00 Ogień zwalczai ogniem drama' sen 
<;Oc L.SA 2012 00.00 lwł:lSlopowicz' thnl 
le· USA 2007 01.45 Pokol dram.1t krym. 
PaI/lllcm/Clccl1yfS1YJ( (J ft.loVl rja20P 
04.25 r o I IoI,jlvgryW' JmmPCfld ollyo 
POI ~J 1989 05.45 ZllkotlC1enie pr'lQ~ 

14,00 OUlYOi klllmame IIOIyaKI 14.20 
Artel'owe remdnenty 14.30 ProqrJ"1IO­
~Inv 14.45 uprrss fl?I)l:1Il ,I 15.00 Ko· 

ronka t!O MIloSierdzia Boteqo 15.20 Dobre 
~·stOIi 16.00 S~~ 16.30 PrOQfdr-' Jo­
I{a!ry 16.45 Express reqłon6w 16.50 P: 
gada 17.00 nroqram okallll 17JO Glos 
I1-'lIOOÓW 18.00 Progf!rn io'dlny 20.00 I~ 
oeCVly Port Mazurv koncert Pol. 2022 
20.45 Tareuny I'otlld<lzury Clncert Pol 
l.fJ2l 21.25 tl]!eprn~ r~lan6w 21.30 ~rO" 
gw' I Ral;y 21.50 Studio LODO 22.00 
Dmn:uk 'rQIC!1ÓW 22.15 PoqI)(l,J 22.18 
Kryrinalna Sl6derrta 22.30 Bazary I ba· 
ldfki 23.00 PilkJr';lti IaI2~t 23.25 Rusz si~, 
czJol'/lelW n.45 1(fID:01V/1C widZIal. klokoi 
Wle~, wie 00.10 Astlonarl~ 

06.00 ~ptlIlowy wi CZÓf p!CIram 1II1!)t· 
rmC'tlnv 06.40 Re ro TVP SpOrt 0830 l.e 
kodUrlykd lI:.c~ w UO!'lll Mityng W u o 
rvczce w DUSZnikaCh 1 0.15 ~tan futbolu 
11.15 lolle): MISłfZOSlV/a ~wlald nr/on 
dla 7f1Tl mer.r USA • Sr~ cJil 14.0S Pil 
I{a I\"'.l'la kObiet: roNiG Superliga Kobl l 
!. 14.25 Piłka I Ulil IIOOlI.'l PGNiG Su· 

perliQa l'.oI>"'t· mea: '.IKS ZaQleblc lubin' 
~PR GminY KGbterzyC€ 16.45 f'ilk.} nozna' 
DKO BP Ek5trakli!S~ Sludlo 1].20 Pil\(;! 
IIOlna: PKO BP [kslra IGsa 2030 Spor o­
wy wieCl~1 21.15 Bol:s: Gd!d LlB Bo. irg 
l/i9l' IZ 23.30 Pllka n01M PKO fli' lkstra' 
.ó5a O 1.40 Bo s: Gn a w PaIY1!. ymca 

c ~lj(a' lony ~ka MiUIIn BdI<Ole 03.50 
IloiIs liBii! w Ourdi al Arab l'Iali:a poi;azo­
WIS; flayd Mdyweilthet Jl 000 MOIlf 

05.25 UwaQal Il'agazyr rePOrter6w 
05.40 Ukryta prawda (896) selldl Pol 
06.30 Polowanil! na ogród 7 10 I 
07.00 Wymarzone oCJrody 5 rozr. 
07.30 MądrzejEMY l Katarzyną Bosac' 

ką 3 maq .. Jlvn. PclskJ 2022 
08.00 DZień Dobry TVN JT1a~)a7Yn 
11.30 Na Wspólnej (3423) ~eflal I'ol 
, 1.55 Na Wspólnej (3424) ~efldl Po 
12.20 Na Wspólnej (3425) SElim. Pc 
12.45 Na Wspólnej (3426) elL,l. POl 
13.25 MasterChef Junior roz' 
15.05 Przez Atlantyk reamy sllPłl 
16.10 Polowanie na oqr6d 8 rOll 
16.45 Wymarzone ogrody 5 "Dl( 

17.20 MądrzejEMY z Katarzyną Bosac' 
ką 3 .. 1W ~)Iska 2fJ22 

17.55 Kuchenne rewolucJe: Wroclaw • 
American Dream 'Ol' Pot (fJ22 

19.00 Fakty, Sport, Pogoda ' mI. 
19.45 Uwaga! magazyn rep rll'rćw 

20.00 Shrek 2 • '11m Rnllllwlany II. A?004 
,nrtW Adamson. Kclly ASbtJry 

22.05 Oruhny omedlJ romanlvczna. 
L.SA 2011 It'l P~ul Fely. wyk. Kl'slen 
~c lerry, f'I'I'\ MdV~ Rlldolph 

00.35 Mroczny rycerz powstaje ' hln ser 
sacvJnv. US.AJwref1<a Or-, ania lOt? re' 
Crrfstop~er NaJeln 

03A5 Uwaga! • m gazyn I'PJ'lO iprt'l\~ 
04.00 NOC "'aoii 

06.40 Defa, 09 07.05 Defac to" 07.35 
fldmv I VII ~niauki Pi (21 08.35 GoQQI, 
!XIx.. Przed tel vlilorem 16 09.45 Express. 
PogOda 10.00 MqdrzeJ.MY z KatilrlVflq 
!lo 'CKij l 10.30 NIC do ukryCia 'I. (2) 
11.35 Garncl' a ZłOla 9 (3) 12.35 Us'e~kd 
14 (161 13.05 Klolowe iycia )2 {ZS 13.50 
'i9 Gra o wszys'ko 14.50 Goąqlebox 
Przed tele-mlOrem 915.45 Express. f'oqc 
!Id 16.05 r.oQglehox. Pm>rll lewtzOlrm II 
17.05 l >ler'ka 1~ (Fl 17.45 lx ess.I'DQo· 
tiu 18.05 i'!lo \JkrVCIJ 2 (2) 9.15 • 
we tV03 10 (1\8) 19.45 [xpre QI 

20.00 KrOlo\\'e źycia 10147.49) 21.00 t r0 
1"", 'yua1?(?,)) 21.45 <l9 GI·J,. 1~<,1 
k( 22.40 Goąglebox.Frzed telewizorem Il 
23.40 Gogglebox. Przed telewizorem 16 

06.00 P 10rJ!<! 74 06.30 'o dillPI' 06.55 
GiaaoCJ Istonl 07.40 World News "aSh 
07.55 PvłJI'I nil illI.Jdal'i" 12.05 K5jetl~ 
KSlilQ 12.30 Sza!ellstwo Majki Skowron \I) 
13.00 a dobre I r: zle (84' 13.55 !he 
Volce I\łds ~ PrzeSłucham3 v. c e .... no 
14.55 The \\)I~e Kids 5. Przesluchanla w 
CIerno 16.00 II ralnl PI 17.00 fc' 
e~press 17.20 M Jak miłoŚĆ (16521 18.10 
Sldns.J Ikl '>tI~!es. Opo!~ 2022 2 19.10 K~' 
Ilaretowe Na1 19.30 VlladO!:'Oścl PoqOCM 
20.20 !>rogl wolno~CI (9) 21.25 lycle na 
lJorqro .TJ 23.00 Ki; • I 'lu r Si OYI 
D .... ój t Z 00.00 MldmQht ~r: .. /S 00.35 M jBk 
miłoŚĆ ló52l 01.30 Wiou. - , )(jodJ 
02.10 Sol1dlorlum 'll111 ., I l 03.05 DOI 
nad roz'ewiskiem lII. i2) 

06.00 SlatKtwkd me! lvl' Plu~lfq 
rlecl ozy play ort 08.30 7. strefa ma 
ydlyłl Sidlkdl~i Pol~i<a 10.30 Sldlkuw 
ka mcżayzn: P'IJSlig~ mecz fazy 
pJilV olf 12.30 Sitltk6wka "1~iczyzn: 
I'lusllga f"~tl tdJy pła\'1l1t 15.00 I er. 
koal etyka Diamentowa liga Oirmirg 
I dm 17.20 1{0 lVkowkl1 m l lym 
Energa Bas~1!t ioa· rewantowv mecz o 
3. mi~lsce 20.00 SiatkóWka metclVln: 
PllIsllQił • mecz lazy p/iły 011 21.25 PII.~ 
nolna Uą8 braty!il$,a . mecz eR fla' 
r; cnQo GOltlS EC OO.OQ. Sporty wal~i: 
Uf C Floht N Qht: Holm vs. Vlelra waoa 
kOQuc1a. Holly Holm Kellen Vielra 03.00 
Bo s W Ika o pas WBC inten World' 
.. <.Qa ś(edoia. David !lenavidez DaVid 
lemieux 

21 MAJA 
SOBOTA 

06.00 Disco Polo Life "'Ul !'olska 
07.00 Galileo pr pop larrlllnaukrwv 
08.00 Galileo pr. poPLIĄrnullalltu: wy 
09,00 Galileo pr. popularnonaukowy 
11.00 Dziewczyny z druiyny: Walcz do 

końca komedii!. USA 2000 ~i Bil· 
I VI 0111,1 

13.05 STOP Drogówka tni!Qdzvn. Polska 
14.05 Wielkie tajemnice historii: Ro' 

sweII: Pierwszy świadek (5): Au' 
tor (Część 1) <;ó;:fldl (lnk lOl!! 

15.05 Wielkie tajemnice historii: Ro' 
swel/: Pierwszy świadek (6): Au' 
tor (Część 2) ~n~1 U lk • 202C 

16.00 food Factory 6 (11): Walentynki 
16.30 food Factory 6 (12): Wielkdnoc 
17.00 Policjantki I Policjanci (906) 
18.00 Policjantki i Policjanci (907) 
19.00 Policjantki i Policjanci (908) 
20.00 Policjantki i Policjanci (909) 
21.00 PolicJantki I Policjanci (910) 

22.00 Sprawredliwi • Wydzial Kryminal' 
ny (592) . serJai kryl" . PoIs/(d 

23.00 Sprawiedliwi' Wydzlal Kryminal' 
ny (593) sellul ki VIII. POlsk,1 

00.00 Wstrząsy 6 h(Jf"'J[ l SA (01(1 
02.00 Ucho Prezesa (6) • sertal Poiska 
02.25 Disco Polo Life muz. POISila 
03.25 iJp 10 • lista przebojów " :n 
04.25 bp 10 • lista przeboj6w • 'TiUl 
05.30 Telezakupy TV Okazje aqazyn 

06.00 Detektywi .~ akcji (19)' Szczególny 
kIlf,. ~tadzi'l ~amothCldow n.l irdlu 
07.00 /00 po Qod1lnac (H' 08.00 P P 
SW PuPPv fili' tilmilijnv. f(~nadil 2014 
09.55 Andtomia qlllJX,ty w€'IIUIl Ricl <Ilt.1~ 
~ ammonOO t2I 26) 10.55 Ryzykarci 
11.55 RVlyka~ci 12.55 Aratomli! gluDOły 
wedluq RICharda rlammondn (29. 301 
13.55 Medicop.er 117 ((iO.!i1) 16.00 !.led! 
coplel 111 (67) 17.00 I.'edir.optPI III (531 
18.05 Columbo lcl 20.00 Gałtleo 21.00 
Munlt' Cle pury (3) 22.00 M\lldtlrcze P<. ~ 
(4) 23.00 rzeleC wyborowy fll['1 sensa 
cylny. tJSA/Czectlv/flis..'P./fr/W'k. tlrylanla 
J<J9'i 01.10 Oapcinqwilh 'he- Stars T~nicc 
Z ~wlazdaml, 03.10 Ben.rW flill 0340 ~i' 
SCD Polo life 05.45 lelezakupv IV OkaZie 

. t ~sre 06.35 Ukrłl~ 
07.0S To ie Borowlcz. po· 

drbie ze ~r " rI 0735 Sm~ki ~~lliltil po 
pols~u.1 08.15 1901 I ~tstor" 09.05 I<o!o 
lortllny 09.45 Po:.tavl "a ilio: 10.45 
Szansa na SJ ·ces. Opole 2ll2Z 2 11.50 
Gwiazdozbiór TVP Rclfvwlia 12.35 Se ret 
ne lyLl kO' w ? 13.35 PtywdltJe Lyr.le 
zWlerz~t 7 (I) 14.05 Prtyrodnik ra tropie 
(6) 14.40 Po' nil IlliliOl 15.40 Jedel1l 
dZIe5lęcli 16.15 Jede;) l dll~Ię\lIj 16.50 
Wielkllest O Janie Matefce 18.15 I'lojciech 
C~lr~kl • bo51:. pl7LZ ~l'It( f 19.25 lyelr 
lo kabaret 21.30 Bill Musie Ouiz 22.30 Po' 
stJW na ~lIion 23.30 ZmIennicy (1. 8) 
01.55 Kulo Inr'Imy 03.251y,le lo kdwlel 
IQ leCie kabaretu Palanienor'1alni 

07.00 Opole na bis' 80 lal PoI~ł) R.ldia 
koncert Pol. 2005 07.35 Acłl. śpJj koc a 

IIIL • prlcOOjc Llwudii('S\olecld ",i~tllywO 
len~e90 ~~'I PaIS~a 199a 08.10 
Inlormacj, lir- 08.40 ~mte lala, 
lamlp rlfl 09.20 I ler koni a f'1i.ilSSO I 

spólka tlIm WI. 2018 11.05 Owszem 
MallJW'izf> 11.45 UI;JQd (3) 12.55 00 dLie­
la 13.25 PrZVgor ll<I ar' nsztacre' ko 
medlil. POlSki) ''l~1 15.15 EufOnie 2019 
koncert Pcd~.kiI 1/9 16.25 t łM IIIliDa!' 
1\01I1l'dla rcJWl.": 18.15 dalef? 18.45 
tomU/l" PisscJro:lGtt,j II Olta unple5I00i· 
stów hlm dQ J r ,:;)1. 20.00 lo tylko ~ 
riec świata drarmt Kanada/fe 2016 21.45 
Mddl ugada ~l coo:er llldlo Ą 'iewoo {Q\Il 
kOfl('erl 52 ~aJc. 2019 23,20 Holoła dra 

mat, WIk.Brvtunlu 1919 01.05 Co duleJ? 
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05.05 SIkola (370) ser1al paradok. 1'01. 
06.05 Wiza na miłość: dalsze losy 
07.00 Wyluzuj, ScoobY'Doo! (12/26) 
07.30 Ten moment (59) senal PoIskó 
08.05 Happy r1!et: Tupot małych stóp 2 

film anlmOV/JfW. Alf>, _~!a 2011 
10.15 Sk.3rby z szaty IlroQrar' )lt 

10.50 Ukryta prawda (986, 900) ' Si!rta 
12.55 Mala księżniczka fi'm farm-N JSA 

1995. reż AlrDlW (uarOrt wyI(.l~1 
MdUhew<,. lldm Clln~ lJl1df 

15.05 Kawaler 'I:omerlla JSfI \999 rer Ga 
'Y S~1YOt ,1')'1<. Chrls O'!lonr.e, ~ 
ZeUlI'eqe( Beookc Shlel(j~ 

17.15 Szybcy i wściekli 5 ł!lm s Jl5dt;)j' 

~V liSA l')" "eL .. us!ln Lllll'lyk.Vir 
Diesel ~UI Walker 

20.00 Saga "Zmierzch": ZaćmienIe 
'ilm ianla .I)~ 7.C:O. ł 7 Ddvld S • 
de.l'I'(R Robert ol IfISC(\ Krlsten Sle­
wart • t'lor Laut ner 

22.40 Ciemniejsza strona Greya ~!ł10'­
"rar"d IlSA/ChinV 2017. rei. James 
~()Iev. wyk. DaliotCl JOI'nso ~rnIe 
ll1..!n~n. [Iii; JullflSO l 

01.05 Zbrodnie z pierwszych słron ąa· 
zet (2/11) . senal dOk. uSA 

02.05 Druga strona medalu 3: Karol 
Bielecki talk ... ~O'ł~ Pol>/!,] 2010 

0230 NOC Magii 
05.00 lakońc.zenie programu 

15.30 V'~rlę w Booo 16.00 nfol"lJqe 
Jol .. l 6.1 O fl~lorid p~ 1'I;'hr'm plUł:! '~i· 
s up roel!iry filtr d men V PoIslia 
2019 17.00 Z PafiJrne,tu [.rODeIS/.. ~o 
17.25 SWI~ty I k.liuy tIlit'n 17.30 Wol' 
~ość słov.a t7 .55 !'oclell'Jle'ldC: . 
18.00 Reqina CoeTI 18.05 1;Jorm~ll" oni 
18.15 ROlmnwy ntc:toko C10~ 19.25 
Ś ietv na kaidy oZlet'! 19.30 M.;>nn 
!Ja 19.45 MI Ittw.~ l tell'funlt..lnym lIdila­
Jem ";!lecl 20.00 Informa je Cola 20.20 
QĆlillllec 20.50 MY~I~, OjCl'{IIJa 21.00 
Apel Jasn0g6r~1iJ 21.20 InlJTmaqe <'Ima 
21 .40 PoIS .1 punkt I:idzeąld 22.00 ! ) 

syn. 'l1óllbc1v/lclI'l • film Obyt1111lWY iJSA 
ZOl!: ZZ.55 Świ tv !la Kaidy Illie{l 23.45 
MUZYClne c wile 00.00 ~Iowo lyclil 

06.00 071 ,OP SInlcm> prawdlll~ 13J 
07.00 Tajemni, e ludzkości 07.35 Tajem 
niCE Idlkoścl 07.55 laigroz~. • 
cv świata Z {7 m 09.00 li!)SmieszniejSle 
fi mi i!>wiJld 10.00 Pokochaj lubsprzroal 
Vdl'\(()uver 3 (1J 10.55 ~~OChaJ y spm­
<lal V~nCOlJver <1 '12, 12.00 Prcmiera:f'ro 
~IJ l qnlkiJ 12.10 fYoI<ochdJ ,t l j 
7 (II. IZ) 14.05 Poliqancll sasledztwa (9) 
15.00 Porzucone MOWie 5 (II) 16.00 Pre 
'lllera: rrzeca Rze'ila: UIl'lcteł. • f'lm dok. 
USA ZOlO 18.00 Prf"iera: IVnetrze do po 
~rawki· domy QW!rtlC (7) 18.20 Pcl 
,ub Spjleda;Vancouver 5(518) 22.10 1.11' 
smol'lie t<ab~fel" 5 23. lO Mistrzowie tI.l. 
barel', ' 00.05 Islrzowle ~allaretu 6 
01.05 1Alslrzowle r-abaretu 10 

06.55 Byt taili ruicn 07.05 T n pdIl(>id 
tllm duli.. Poł. 2014 08.00 -zv '" i1< na tro 
pic (91 08.35 \\I.lJow.'''ll~"" 09.10 pr 'I" 
lbtce I kaptur)' (90s) 10.20 f'rcq!a1Tl 10.50 
:hitl'(. st<1lOdc:rlme kr6le>t~ Pllyrody- fiIlrl 
dok. WIk Ilryt,;o~?!po 1 '.55 \\VytIkl ~o­
rKV Ś'I 'ala (25) 12.55 Vł-M.:zasa. Odyse 

O!Jysą.t YlY'iP (3'OSol !-film doIi.. leli' 
2011 14.00 l'WlniiI d,~z; loIetia 14.35 
Da widzem,). dO ItlI rł milll'ot 1%0 
16.05 Mili LVOPh 16.35 SLII x:jJ llol.U vlJ 
ka rilmdoi... ll~il! .. JIlI~120 17.40 S06r 
o t:isłP."ię 18.20 ~loUv HI:Mlski (9) 19.05 
GIąoiIO IUsturM 20.00 RoK 191!2. KaiMda 
;20) 20.10 Medyceusze '~nia6('1) 21.15 
HiS/olla w 1X1:.1aoacł! lapisona 23.20 Clił'. 
apoi!a'i;lW dramat USA \979 01.55 Ma"V 
'Wlij (1) filII dukumenliJlfl\' f'o1s!>J 2010 
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04AO Klan (4.001 '4003) telenowela 
06.00 Słownik polsko@polski 
06.25 woJsko-polskle.pl · r:y1( pwtlzy 
06.55 Słowo na niedzielę pr 'ell~IJI'Y 
07.00 Transmisja mszy śwIętej 
08.00 Tydzień ll1aQQzyn rolnICzy, PolskJ 
08.30 Zakochaj się W POlsce ' m<1CjilTV , 
09.00 WeterynarIe l sercem ' magazyn 
09.30 Okrasa lamie prnpisy magazyn 
10.00 Monte Carlo kom USAJ\'~ry 2011 
11.55 Między ziemią a niebem ~\dCJ 
12.00 ReqlOa Coeli m>Qr:!"" reiJQI)ny 
12.15 Między ziemią a niebem may 
12.50 Wszyscy Jesteśmy bratmi 
13.15 Era przyrody (1/3) film"o 

"'en alny lVIelka Brytania 2020 
14.15 Z pamięci ćyI( felieton 
14.25 Tacy byliśmy cykl rep Pol 2022 
14.55 Julro należy do nas (18/25) 
15.55 Jutro nalezy do nas (19{25) 
17.00 Teleexpress, Poqoda in! 

17.30 Jaka lo melodia? 
18.30 StuleCie Winnych 4 (52) senal 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Zieja (1/3) 5e"", UIOIJlill Pols 
21.1 S !(wiat pustyni ' ~ra I hlOCJranclOl;. 

Wlk. Br"tanlaJNIi'rn~ustnd 200'1 
23.30 Need for Speed film sens.. USA/n 

1~lIlyl'r ardi~WI('lka Brytarua 2014 
01 .50 Droga na Kilimandżaro ' filI':" pa\, 

<)'JI' 'IV Niemcy lf):1 

06.00 PrawdtlWe motywy 1.21 22 21 ~,. 
Zaqilliony rklrMlOn(. FiQurka W'nc Cóf· 
ka bogacza: Ona ivle' 10.05 Prawdllwe 
motywy (25) Te~cioVla 11.20 UClekaJ'lCJ 
panna mloda h'Omrola. USA 1999 13.35 
Kr61 DrNoobrody baś~ fiI"1owa NIem. 
2008 14.50 K>Jr:il1iclka Mall'CTI ba~I ~1 
mowa, I€mcy 2015 16.15 PrCh 10 ~I 
grzech komed!a.1't' 2018 17.45 ",,1" 
ny nam>UOlł' • kompdia. OSA ?I 20.00 
Prawo zemsty Itlrlllec USA 2\''1 22.05 
lIdfflM l pieklu .. 11i1le~ USA/kJjl<llldid 
2015 00.05 najper 2 • film sensac US" 
2002 02.00 L 'l. tc' Qyrur 3 (32) 02.35 
')Y iur 3 (11) 03.00 Td i jrst ~widt 7 04.00 
Ńilpisałd. ; iVO ol t. Nama,u)mi 1'lOf' 
derstwo 05.00 RL<Ólll ny Interes 5 (207) 

09.50 Womnlad 11 10.59 SPrwl 
~ekefld, Poooda Inlo 11.29 Serwis 
weekend 11.50 <"..., ~'I'fiJ11kar ki 12.30 
SerwiS Info Wf'" ,e~L joda Inlo 15.00 
Debil ~ftnI0l 15.2~ .\"nfoYRekend 
f'oqoda . fo 16.00 ... 1\1" wiary 16.29 Ser 
wis Info weeKeno 17.00 Telee;.:press 17.15 
\!leexDteS lxtld 17.30 JeleexIJM~ ~L 
ser 17.45 ~rwl~ w,lo weekend 18.00 po 

nuramu 18.18 ',nfuweellt'l., 18.25 
S/UGIO lil'l ~ 18.50 INFO V 19.05 
bia - 'rości 19.30 WladOlTlOŚCi 19.58 Go~ 

., . mo , 20.13 Mln~ d t!wudliula 
21.00 VI pelnym ŚWlP.t1" 21 .30 S~I'I'JIS In' 
f '. -~ml,Poqodii nfo 21.5O SlrefaSJf· 
ud U.OO 11410 IIIocz6r 23.55 selWlS inlO 

eekend 00.03 WiadomOŚci 

06.00 Tnns World port· flldQdZvn SlJ(.r 
towy 07.00 Gol: PGA ChamplonshlP 3. 
ULI 'ń 10.30 Piłk.:i nOt n" ,." lIII ma 
Q3ZYf1 piłKarski 11.35 f ,,'o l:. GraĄd 
1'1 ix Hislparil 2 wy\ IQ 12.50 'alkówKi! 
plalOWil' urnie) VW flI1o,.t ~'Yl \: r fllluT'PS 
w l(usadas mee! finalowy komet 14.00 
SidlkowkJ plalO\'id TUIOI j VW 8MIl Prc. 
'bur futures IV Kusadasi' mecz a 3. miE, 
sef: kobl~; 14.30 Piłka ~ofna l archll'ilJrr. 
• mal)a1vn pnkarskl 17.00 Sfll'rIV walkI' 
Lf'C flQhl NIIJht i!O/m VS. Vlelra waQa ko 
Q~ lo Ha:ly HOIfT' Yi!U j' Vielra 2055 Pil 
a nOlOa liga tlraz IJska . mecz: SI 

Cori~lhians Paulista O Paulo fe 23.05 
Piłka IlUl/Ia. IAIS III l Cł1drlo le FC 
vancOll'ler Whnecaps 01.00 Sporty walkr 
Bilbtlon MMA 

rv.! 2 .~_ _'_ 
05.55 Barwy szczęścia (2637, 2638) 
07.00 M jak miłość (1661) seliJ, Potsko! 
07.55 Pytanie na śniadanie :!'dlJa1\'ii 
11.30 Smaki świata - po iberYjsku 
12.05 Taneczny Port Mazury kancer 

PolslQ m. ł/~ łA.rte~z Ziólko 
13.00 tlneczny Port Mazury konc.crl 

Pol li,) 2022, wy~. Mateusz ZIółkO 
14.00 famillada teleturniej 
14.30 Kolo fortuny lele r1ief. PoIsIId 
15.05 Szansa na sukces. OpoJe 2022 2: 

Final, część 1· I'/IllOwlsko 
16.25 Szansa na sukces. Opole 2022 2: 

FInal, częśt 2 WidOWISko 
17 .05 Lajk! rllil(,;llyn ki l' Miny 
17.25 Rodzmka.pl (260); Kotleciki dla To' 

musla ~rlal komediowy. PoiSKa 
18.00 Panorama proqram mforrn~cYfll'l 
1820Va banque - !'ł lurl! Pol 
18.50 Na sYQnale (378) senal. t>olsi.a 
19.25 Na svgnale (379) serial, Polsko 

06.00 Ale '!lorner 06.30 _ ~'J 
07.00 llojcleti' CE/I ~ KI' ) 'iemid 
Svtlęta /ar. DZisial w 8etJeJe"1 07.30 W0i 
tIedl Cejrowski. Boso lIlOpiJ ~ 
nicze • Po co \(Omu laka lIelTlJa 08.45 
Gnomeo I Jufla "Im aTlirT'owanv. VI IlrV' 
td!1,J/USA 20·· 10.25 Roblllsort CrUIOV • 
film amm. BelQ./f( 201& 12.20 Zambezia 
nil' anlm. RPA 2012 13.50 POOTOMCV du 
"'ów I' ~ I) 'qm 15.55 fnnlo-

.... powraca komedia fr./WI. i96S18.00 
p', rr, I MtrdilQ"~1W1U 2 (21) 18.35 
< 'f l, 20) 19.00 ~ I PalIOl 2 (zz. Z3l 
20.00 lO""oord. lVCI POd zastaw 10 cm 
'\'14' 01.00 LomtWd 7ydc poOl:K!dW o. 7 
j 04.00 Zabójcze um: ,;y 81BlI 04.55 Na 
jedwabnym SZIJku (1) 05.30 Oyzur ) (38) 

FOKUS TY -- '-'-' '-

06.00 ,:\'hm I CJ<J<>U 06.15 ',d II' 
SIedczv al 01.15 1'1elll I CZJSU 07.20 r~ 

I g42) 08,25 Okl\;'y ~r n' 
09.25 r~ka broni r5 61 10.15 failr,.t<aje' 

14) 11.15. zych 
'~ '" .:w6w (~) 12.20 MV OIllr SA 
f-OlSl\a (1) 13.05 W lny 1Ji'(ldi "0', 15.00 
l~ lloto n , J ,~w (5)16.00 
P!?mlefiL \\tiry przt'{lOlnlkÓw 18.00 Roi!\! 

• (l. !Ill zo. 2J) 21.00 D!~eI VI~ 
, III a C1V bogactwo? • film dok. fe 
.,. ~, 22.00 Podwodne odkryCIa (4) 23.00 
P . fipSa nomv I9tS-I991 (4) 
00.10 H rIl' hlSlorn 01. lO l/chwyoonP. 
l}JW1sb j)am)r'TThl!:le (4) 02.05 F\)Szuki 
wacze hisłanl !l. 6) 03.05 1'i11 ralla'ry 04.00 
Wspanfaly 'Iiat WOOl\arSl.lth przygÓd f281 
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04.40 Disco Gramv muz. PoI~ 2022 
05.25l!lezakupy TV Okazje ' maą.uy' 
06.00 Nowy dzień P!lQl lO l' 
09.05 Zakochany Madagaskar h,m am 

mO\' any, USA ZOil reż David Saren 
09.35 Sezon na misia 2 . 'ilm Ilrlrr:,WJ­

ny USA 2008 
11.20 Emotki. film ' fIIfT' arlrl'lO'itaf'y 

2017. r z oov Le ndis 
13.00 Nie ma mocnych o!!1~óia 

19~ n:? SVlwp,le rh~'C1 ,ki 
15.10 Percy Jackson, bogOWie olimpiJ" 

scy; Złodziej pIoruna :ił przygo­
dowy li~oldcl2Oto, reż ehn:; U:J' 
lumhlr;. wyk I c~an I r.rm ~n Pirr~~ 
Bro~an Bra~rlon [Jc1<:kson. A!exan' 
ura Dao1darJo, Jake Abel 

17.40 Nasz nowy dom rea Ity ~how 
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda ' I l 
19.30 Państwo w państwie program 

bllcVSI ycznv 

STOPKLATKA TV 
- - - ~--

06.00 ,rilO/kl mlodeQo l~anvJOf.csa (6/ 
07,00 Doktor Mai til16 (6/ 08.00 Komisarz 
Re) €l 85 86tZab6ICZV iTitHes: ,\ oorczv 
~I 10.00 HUllson I Re: 4 (2 3, 12.00 

PrZygOdY M rlma ~ (64\' UecydUlące 'ar 
Cle CJ ~ 113.00 PrzyQOOV lJ.ertina 5 ((,51' 
Decydujące slartio' a~\. 214.25 Rowlo' 
'ry ~ontrolowane . komedia Polska 1991 
16.30 Trzydziestu trzech fi:m kata tro­
fi lny. Chll~/Koh mhlo/HISlflolll13 701!l 
18.55 PoU'OI [2t. Samotny dOm 20.00 U 
towdllY • fi In obyCliijrJ,'t! USA 2015 22. 
Premiera Dalę nam rok ł.amPÓta. Wielka 
Bry ama 2013 00.00 Jezlara'~ thriller 
Pol a 2{)14 02.00 Carte 81, nr hl' - tlrar'lill 
POI. ZOG 04.05 Cli 'lek z M3 komedia 
PoISkJ 1968 05.35 Zakończenie proqramL 

" Tvp'j '-,", 
- • _ • _ L 

12.45 I xpr~ r€glon()1'I 13.00 PlllSffi~.a 
dlU Ciebie 14.00 Raczka gotuje 14.30 Pro­
g, ~kolnv 14.45 hprP < reqIOn6W 
15.00 wronka óo MIloSIerdzIa Bozego 
15.20 ooci61l bllsJ<a 16.00 caie pkr.:~n­
<l 16.30 Proqram lokalny 16.45 [r.j)RSS 
l'glon6w 16.50 Pogoda 17.00 I>roqram 
)l(at.ly 17.30 WyprodLo Vi I et' 

17.45 I' "le1'"Y Polskę 18.00 Pro­
/.lI iJ~J' 'y 20.30 SniilQrn' 5i.rnarz~OO-

21.00 ~I,.:henne re<e!lt~ 21.25 
Dl!e"nl~ .ąior ,/ 21.30 PcoQfam lokalny 
21.50 .o LOTTO 22.00 Oz ennlk regia­
no 22.15 PoQoda 22.18 KrymlOalna SIÓ' 

mk 22.30 Mrocz :e dZIelnice 23.00 
R '(li lalny magaryn sportowy - nled1le1a 
23,25 "iOser' ca dld Ciebie 00.25 Rola lYCla 

TYN 

05.35 Uwagal magMY n reporterów 
05.55 Kuchenne rewolucje: Kętrzyn, Za' 

jazd pod Zamkiem ' ro][ 
06.55 Nowa Maja w oQrodzie 6 
07.25 Akademia ogrodnika f"lilQazyn 
07030 lak smakuje dziękuję ron 
08.00 Dzień Dobry TVN milq 7vn 
11.30 Co za tydzień magazyn 
1200 Vinci edla kryminalna I'ołs~ 

20()4 rez juliusZ Mchul ki 
14.25 Shrek 2 'I_\ldl !Ill(1Wdny. SA2Q(14 

~~z. hndrelv Addn~ I'.elly "SW!}' 
16.25 Sfub od pierwszego wejrzenia 
17.25 Tak smakuje dziękuję ' f"7C 
18.00 btalne remonty Szelągowskiej 

4 proąram [OZr !'olsKa 2022 
19.00 fakty, Sport, Pogoda /nI. 
19.45 Uwaqa! magazyf' epul:vÓV/ 
20.00 Jack, pogromca olbrzymów 111m 

fe.! dsy. J),Ą lIll3 rez. Bryan Smąet 
wyk NlctlOlas lioul 

22.25 Zielona strefa I1r~r'1iIl WOlcnn,. 
francJaMA/lirszpania/l'lielka Bry' 
t(l!\la 201 ret Pad Grc;mgrass, ~y 
II I D~I 101 Viu,,1 • Ol. SollU Fdr ~I. 

llAJ'ł I I li Ot1trc' I 

00,55 Kuchenne rewolucje: Wroclaw • 
"merican Dream . zr Pot 2022 

01 .55 Uwaga! r,~ .. u.,,, <tiOflerĆ'ł! 
02.10 NOC Magii 
03.25 Kto was tak urIądzil1 magazyn 

06.20 Erzress 06.40 Def, ~,Ą 11 07.05 De 
FdClu r 07,35 1&irlrzcJ M'Y I la, "~ Bo-
sadą 2 08.10 Usteriia 13 08.40 ~ic 00 
ukryCIJ2(1) 09.45 UPfes iJ 10.05 
Goqq pbo~ Pry b!e','IIZorPl", 11.05 -' 
rc'lClka z· :., 1 12.10 K'OIO.,e', I 
125 26) 13.35 .'1 rzy rCSZkd? ~ 14.35 
Gogqlebo . "P "Ic~lIzorfrm 16 15.45 
Exoress. IA)UO<l 16.05 99 Gra o Mm!ko 
17.15 Królowe żyda 10 (2) 17.45 [y.jJr €o;.' 
POQooa 18.00 Królowe lytlJ ID m. ]S 
18.55 Królowe żyCia 12(25) 19.45 Exoress. 
PoqoOa 20.00 V-r.". ,e zyCla 1, :26J 20.45 
Goqgletlox. ". ,'v.·oren16 21.45 9, 
• Gra o , 22.50 '.ir do: ukry<:od 2 t7) 
23.50 Kr. ~ f.oI. 'l!J) 00,50 ('IS' 

sa'r\OWSf(i SzbslY lITlysl. Lokrulrl<1 ·10, 1') 

06.00 pk~.Ddlll'lv~a Dklme~towa lIą3 w 
;'rr .dm 0830 Iloks. '/'alko o pas WBC 

In! I \\\JItc: 10.30 PrLctrWdj I WVQldl (5) 
11,00 cale F~tbo 12.30 PilM nozna: lOR' 
TJNA bOd "leCZ: Widzew lódż . I'odbe' 
skldzl(> /li l~lll' HIi!I~ 14.50 KnYykOWl:a 
mętClyzn: (netga Ba.ket Liga lCT1€C2 fi 
TlcIIowy lałV IlIay-ofl 17.00 Sidtkt'Nikd k0-
br . studIO 17.50 S!at~ kobiet lJga 
Mistrzyń mecz finJlowy: Ą.Cilrraro Imaco 
Coneglioir)O Yakll Bnnk ~Iilmhll! 20.00 
Sla w'Ka mętczvw Uga i"tr ZÓl't stl. 
dio 20.50 SktLkbwka mq1czVln. l iQ Mi· 
strzów mea flnaiowy: Irentino llas -
Grupa Azoty ZMSA Kędzlerzvn Kotle 
23.00 SIJ1kćwkJ mężczyzn: UQJ MiSlT10w 

stuóio 00.00 let.kodtlety' a: Diamentowa 
Lig.:! w Birr.-Ingtrilm 02.00 Boks 

n 
22 MAJA 

NIEDZIELA 

TV4 
-' - - . "'- -- ... 

06.00 Benny Hill rol( 
06.45 Magiczny kamień , ~(t fi :tOwa 

IOWd , ,trl~(hy 2U 9 
08.35 Dziewczyny z druzyny: Światowa 

konfrontacja komedia rO!11antycz 
nJ. USA ZOl! reL Robel t Metuyi. W'j1l 
Crnlnr P:mJll"n. VIVir.a A f OJ.. Jor' 
(!a~ ROdnQJe5. Stephilfl Senson. I 

illke BruMrner 
10030 Galileo pt poPllarnollolUKOWY 
11.30 Galileo pc pOfJ! !arpl n>ukowy 
12.40 Matylda konedla USA l'l'Jó re 

~ nil'( DeVI!o. wyk. M~ra Wilson 
llJrIry DeVilll R!1eU Perlrron E.'1lbeth 
Oavidll, PalT' rtI 

14.45 Cuda z nieba draMai ObYCzajOwy. 
USA 2016. ~? PiltTlCl3 Rlggen vyf;. 
'enrl'er Gilme, Ky le Ro!.I~rs. Milr un 
ł Id rWl' 

17.00 Kabaretu ' r l!' 
18.00 

19.00 Galileo nc pn(Jlilamonaukowy 
20.00 Wielka ucieczka reollty sllO'lI' 
21.00 Gorączka fil"! sensacy/rv USĄ 

W15. Itll MiC!lu~' ManII .vVIt Al'>.,. 
t Rni:1erl Ni n Val ~lf r 

00.30 Pablo Escobar: Początek i koniec 
fi d~kU~en al, v 2011 

02.25 Disco Polo Lile 'TIUl PolSka 
03.25 bp 10 • lisia przeboj6w 117 
05.30 l!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 [Je er.:YWI 'fi akC!' f W)' • l k 
JvddtilW Po<.~L plolkl 07.00 lnu pP r JZI 
naat (201 OS.OO COltJMbQ .21 10.00 l, 8(' 
dru doakOLl WitiJta • fi':; pny . iWY. • 

IElmcy{lr1andra/'Me\Ka & :arva &u4 12J5 
Pow rÓl do August Creek melodrama 
USA 2011 14.30 nahf113 qluOO! V wedlug 
~rdlacdaHalT1T1' '1a11) 15.00 POIICJantk" 
"oliCI371CI (311 1~ 20.00 5anJeo 21.00 
4nrrlE'f"7? ry ~ 23.00 W SlCZ~h 

rr I J orror ~I ",SlraliaJSoTlQapur lO12 
00.55 Wla!cy móch (47 . Mokre my II 
01.30 VIJt móc" W3 Bdpkl pldllU 
02.00 WI tcy mócll (49" S, Bp;,,· 'gc 
02.30 SUpe!ludzie Extra 02.40 T()~ ':" i· 
s:a przebojÓll 03.40 CI$tO Pol I. p 05.45 
Telezakupy 'V Ol\ollje 

07.00 Zblqni w WiJdrki II go go'd~ 
koncert Pol 2004 OS,OO Msza świela Ko 
i;cloła Stdl!)katulkkll'gO Mallcwitim w ip­
te 09.05 Carmlle $aml Saens • Kamawal 
IWlel ZclI oncerl Wi ika BT'ilanld 2018 
09.50 Slpl dl na JJclvlcliach (9) 11.10 
Trzeci pun~' widzenia 11. 50 Don G I' iam i 
ulbrzymy • fi' d k W'\ Bryl?l1ld 2019 
13.30 VilkilrJP pnna łil.tnl· om_d te 
I 53 15.05 Wędrowiec polski 1SAS Balie! 
ol Dillcll'nce'ON BODY 17.15 N~rl7lł"I.1l_ 
18. lO Zblqf'llew WOdeckl i Jego goście' 
kOncerl PoL 2004 19.15 ' Il'dliela L twór­
CZOSClq lblQruewa Wodetktego: lillalrlem 
Kolberga 20.00 f'ozeąname l Afry"" me 
Iodrdlnal USA 191b 22.45 Scena lnu :/: 
na: Boarte P'lano Tno 23.45 Trzeo punkt 
widzenlJ 00.25 MI$siStOl w ogniU" dram,,! 

• 

05.05 Szkola (371) senal I)dradok. Pol. 
06.05 Wiza na milość: dalsze losy 2 
07.00 Wyluzuj. ScoobY'Doo! (13/26) 
07.30 lin moment (60) serial fOłw 
08.05 Rlchie milioner kDlnedld gr zygo 

dOWJ, USA '994, ret OonJló Petrle. 
~yk Mar <luLi'! Calktn 

10.10 Ukryta prawda (981. 902) Sf'rral 
12.20 Mój przyjaCiel delfin 'dm famiUj 

'lV. USA 201t, re z. ChQr1es dl n 
!\rni(ll wyk N~llicll) G~llIhl(' 

14.45 Farclarz Gllmore kJmedla lIS" 
1996 ret DęnrllS D' .. (jJf\ Wyk. Adal 
Sanóle( Chi ~Ollher McDonald 

16.45 Harry Potter i Ksiązę Półkrwi ' IIm 
fantasy Wielka BrytamaM" 2009 
ret David \:Jtes. r.yk Daniel Rad lit 
fI'. Ruper! en , 

20.00 Szybcy i wściekli 6 !ił l 
ny USA {o13. rE! JustIn .10. wy~ Vlfl 
Oiesel.l'ilul Walker 

22.45 Rambo 3 '11m ~n~", Inv, liSA 
%8. :, ,,"ter M dc[)lY.ldld 

00.55 Zbrodnie z pierwszych stron ga' 
zet (3/11) ' 'Pilili Uuk. U Ą 

01.55 Druga strona medalu 3: Henryka 
Krzywonos Idl~ show Pol 20 O 

02.200ruga strona medalu: Jolanta 
Szczypl~ska · la!t.·shaW. Po'. 2009 

02.45 NOC Magli 
04.50 Zakończenie programu 

TV TRWAM . 

15.00 'III s I tE ilłslla 16.00 
r ie dr,ld 16.10 r. , ('f;I}VCJeń 16.45 t< . 
zem'lt, filrr Pul~a ' 17.00 
1(151 ;, I .~.. P 17.20 Iw ~u 
oyl:h f"\1 ISC ~ ~W'PCI 17.30 Sól "1eMi 

17,55 , ~t , I h ~'c'w 18.00 
q ~ lur 18.05 orllld. c Ola 18.15 
Roz, Jm'IV niet'!o .. n rofl' 19.25 /lP 

kazdV cIZier, 19.30 vpowi l ęql "KlI 
(71) 20.00 rr" ip, il~ 20.20 1l,ll1" 

20.50 f1~l.' ~JZ 'Y clZle 21.00 ~ 
J sm""1 • 21.20 1r orlli,Jqe .I. 21 .40 
.. lros~ekCja 21 .45 lan bel" l ' ~,.J; 
\laństwa 21.55 vIle\., Ande'" Ir ()(; 
Alrvki-lilm do' Pol 7018 23.00 ! fTIV lO 
W tlzlmy z da eka wid lep'~j 23.30 am. 
qdlie Bo<t placze 00.00 SlnwL tv' i 

06,00 (lilkryU wmnrrp 1\1) 07.00 ' u­
cooe budow!p 5 (11 08.00 II [xp' 'S 

08.35 ~ !lleOOIJl.l· ,"I • ." 'I~. 
m 09.00 N "haj lub sprzedaj Vancouver 
4 (8. ~ IIJ 11 13.00 P*ko,IJ.': lub sprzeda/ 
B (b) 14.00 r eml€TJ. Ne~' Level Cher l 
GoruO~ ITI 11 .avem 14.55 f" '$I()zgril 
la J 15.10 ni T~I .. An , MI trzo-
WI~ 2 17.00 Poflqanu ~ 4SI~Z wa (9) 
18.00 MIsIllowIe Kabar~lu 12 19.00 'laba 
ret na lądaOle 20.00 Mur berll ' SkI: histo­
ria prawdZIwa film dOk. Wlk. Brytania 2QI4 
21 .05 D D~ . początek ~ !te I Hit! 'i! (l) 
22.00 4"IN~WIP "'aha/PIu!! 23.00 1.41-
-1"- 'le~, Di! ·Iu 1 23.55 Mistrl~ le K.l 
baretu ~ 00.55 MIStrzOWie Kaharetu 10 
01.50 7~. I\(h Iretl SPECfAt 

06,40 Rvlla~i d/je;'- 06,50 Osldllli 1,'~lUrlV 
fi - u ., Ol 2010 OS.OO LltUlOia are:;, o 

kdtolil.kd L II'ClY W QI'>ltYIlI 09.00 C r 
~ hm',. (I) 10.00 Okrasa łam'· pr:" 'W 
1030 r ~ka $r6dzlermornorska 11.05 /'/(' 
10\Vlllf ClilSU 11,4SVlant'ty \"l~)<.1) 12.40 
6ra.""j 'a . lS '1aturalna (S 1J}L 1335 ~! 

Ue hl'..lo/ll 14.0Si' ,,: a ' W{'SIetll. USA 
1959 16.05 Nt, Dł' ~ hlSlor.a 1630 
Clgarri tustonl 17.25 .ekrety MOClU Sr6ó-
1!frr' , ' 1) 18.00 I~I, iIY PiłSlJdSkI nO) 
18.55 't. oy puywodCów • fi m do!t 
Fi m 20.00 ·Iód prawdy ' mm dok.. U~,t/ 
Kan ~, '1'/,. ytdnJa 2018 21 ,10 la kilka 
Ooloraw '" ,el estern!ll N{lIi,zp}\'.lj 

'11 ,d~O 1%5 23.25 Sladd~ J E wldpa 
00.00 ltd)'CetiSle Y/spanld1i/TI) 01.05 1ł!e­
.e' ldien' lice W'/kule w slr..11e. mm dOk.. Pol. 

). 

> 

• 
• 



\ 

• 
• 

• 
• • 
• 

P, 

no 

05.10 Przyslega (642) tell'~owela. rl 
06.00 Wspaniale stulecie (ZZ) • s rj'l' 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wiary la~ rE 'gl)ny. PI 
08.00 Wiadomości, Pogoda Int 
08.15 Kwadrans polityczny pu~lc. 
08.35 Ranczo 7 (90) ~ ynrll ltVCl ?ql 
09.35 ~omJsarz AleJ( 13 (152) . senal 
10.35 Ojciec Mateusz Z2 (281) serial 
11.25 Kasta ' """al Pili udok.. PolsluI 
12.00 Wiad., Agrobiznes, A9ropo90da 
12.35 Magazyn rolRlczy m, q. rolOlCZY 
12.50 Era przyrody (1/3) II T \lok. 
14.00 Wspaniałe stulecie (23) serial 
15.00 Wiadomośc i , Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka - t eturnle) 
16.05 Przysięga (643) tcfenoweta. Tur 
17.00 Teleexpress proqram int. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4004) . '.e:e"owela. Pols 
18.20 Kasta seoaI paradolt Polska 

18.55 Jeden z dziesięc iu tel lej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.30 leśniczówka (534) teli l "olskd 
21 .00 Teatr Telewizji: blus luus olluk 

PoWła W, Iii . d. Llrt sKil/tll6 
22.35 Somalia. Kraj nad przepaścią Illr 

101 'T\enlillny. rrancia 2020 
23.40 Podziemny krąg ' dramat psvcho 

r ~I ',IIp.mr y/lISr. 1999 
02.05 Kwiat pustyni dramat btoQraf 

06.00 ~.obra . oddzlal soecJaln ('1) 07.00 
Nao;t, Bfiiloes ,95) OS.OO Prfwd,iwl! lT'ot~" 
wv 30) 09.00 lomban:J.lyd pod zastil\ 
5 (al9) 10.00 lombJra. LyOe pod wstaw 
lO (!J.J6l 11 .00 laklinaczka dUChów 3 (50) 
12.00 RodZinny mteres 5 (207. 208): Zagi' 
l\iOrJd roolirla: Cukierenka SZtl~St.·d 14.00 
lombard. lyCl~ pOd za~aw 5 ". li ",1;1 
16.00 Prawc!ziYle moty 'IV f33. '41 18.00 
I mbdrrl ;~·c nr! zastaw 10 1".lIlj'Jj 
20.00 ·!r'Od'" tdmSt.U5fl!WlellldBry 
talii" 84 22.05 . :obIli . ~I(!I 5euSJCyjny. 
USA l<';AA 00.00 'ilWilj~~.a gorączka film 
sensac ~ 7.1', 02.00 lobaa tot.ailjesl 
Wldl T 03.00 nard 2vei' flOd lostaw 5 

(249) 04.00 Ier'J ra miar(- 04.20 Me'1u Od 
miarę 05.00 .ud1inny mlerC) 5 (208) 

07.51 ĄQrnhl7 ~, 07 .56 ~. .;t)()ol!r> 
08.00 .!roziEW; lal 08.15 SP'"IS In(1' 
08.18 MI:r ... I~~. 09.00 >l!lilt, IITII; 
09.11 'Ainęla dZiewiąta 09.40 Plr dOla 
10.00 Se.'\VIS In'(\ Pnro"a Ic' 12.00 In lo 
li 'r' 13.29 ~" S", ~.~ tofo 
14.59 5Pn IOln 15.29 ',..;.tleli 15.54 
Pnqt.da o 15.59 " 'I ~ 17.00 ,I 
expre5s 17.15 '- ~e~ Ire.;s Lxtra 17.30 o.} 
co lhod. 18.00 p., ,,~"ld 18.19 ,I 

ł~to 18.37 ;);, . ,ę m6w1 19.30 Win .1 
moścf 19.58 Gość .Wiadomoścl' 20.13 lAi 
~a tlw dZt~sta 21 .00 ~I;c da ~I~ ukry 
21.25 Of\I-''1fo. Poqcx1A nf,' 21.50 W ty· 
II." 22.25 ••. 22.30 W tyle 1'11-
7.)1 "O 23.00 'I, ,,~. ror 23.30 W akCji 
23.55 • ;. r " 00.03 WiadomOści 

06.00 PII~.d MIna Puchar 5lKOCII ' '"'lecz 
:lraJOI'/y Ra~gers re I eart ot Aid1oL'llan 
re 08.00 AlP Wtl'1U Kiur Jr ~l'll' I d' 
gazyn lC'lsOWV 08.30 Al!ecl rrJdQazyn 
SpoI'owy 09.00 Ooff CA Chal1'ptOl"ihlp -
4 c!1I2Ó 11.00 ,;0:< P(,A Chafil/lłOl1Shfr 4. 
dzień 13.00 Sporty walkI: rEN MMA ma 
Qdlyn ~ wy 16.00 Sidtkówkd kobiet 
LlQa Mistrzvn - recz lir alowy- A.carraro 
I, DCO (tmegfiJrtc VakifBark S~mbUl 
18.30 L".~ :Ul~M OWmtntfJ : .. li\JiJ w 
I3lrrr ngłlam 21.00 Pilka nożna' liQ,; bra­
lVII;, mcCl Cli flarncoQo Geia, [C 
23.00 JCJhll'ktillkd ... ! lY1~ rtn~ fOllr 
Tur s Ali lin!: [urOIlQi mecz finałowy 
01.30 Pil ' noi'KT. [lirTlI je rrustrzostw 
Ś 11ala 04.00 Piłki! "oino (ti"1lnaqe m 

l _ IdtJ 

. 
Inv 

04.55 Rodzinka.pl serial kom. PoiSka 
05.30 M Jak miłość (1534) senal. Pol 
06.20 Życie wedlug świętego Jana Paw' 

la II • Cyk, reportazy Polska 2\:2' 
06.55 famJllada "'!etunlel 
07 JO Pytanie na śniadan ie 
11.15 Rodzinka.pl (252) c'IaL Po:w 
11.50 Barwy szczęścia (2638) - SPrt(11 
12.30 Kolo fortuny tt· J ej. Polska 
13.15 Zranione ptaki (42) ~ .fial TUL 
14.05 Va banque t~ Irfll~). l nl~ 
14.35 Na sygnale (175) sen. PoiSka 
15.10 Powrot na wyspę (6/36) erial 
16.00 Koło fortuny . t.INurnie I IlQISkcl 
16.35Familiada re l'i Imu I 
17.15 Milość i przeznaczenie (116) 
18.00 Panorama prrnrarn Informacyjnv 
18.20 Va banque ~ tl'lOl'JI nil 'c'-~a 

18.45 Zranione ptaki (43) ;Hldl Il ( 
19.35 Sarwy szczęścia (2638) ~nal 
20.10 8arwy szczęścia (2639) s!'rlal 

20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 M jak milość (1662) :erlal. Pol. 
21 ,40 I nie było już nikogo 0/3) '! m kry 

·llIlIul'lV. WI~IBlylu ~015. 
22.55 Slugi wojny (1/3) ". rkll. P(lf'~il 
23.50 Wszystko dla mojej matki ' c1mrtlal 

n!JYClajOWv Polska 2J 119 
01.45 O mnie się nie martw 8 (3/13) 
02.50 ArkadV Luwru lram.ll r~nrj~ 91' 
04.25 Zakoliczenie programu 

07.40 Sr I~rf\ 162 UJ 08.45 M, la miY."1 
7 09.10 Tr ~ f ";111 

~ \1 ~I' ,11 ,<, ; ·z,.:l'! 15· 09.45 III 
tle PEvpl,,: MJIJ odkrywC'! ~~ 38) 10.25 
Cle~.awski Geome 4(6. 11 11.15 Pomlęlr .. 
rlOrkl(l) 11.45 Milof7l 12.00 ~Q ul. 59j 
12.10 C,ril1\' i 'emingi (2 12.30 Byl(,sobie 
lYCI~ ) 13.00 Blaz!' I megdmaszyry 2 (IB. 
19 14.00 Mu~tang: DUCh vlOlnoscl 3 (15.16) 
15.00 Mird( 'O' . Biedronka I Cwrny Kot 
37 301 16.00 Jezdżcy SmOKÓ\'/' Obro.;cy 
~I k ((v 16.35 Jez l(\l ~IJukĆlV. N~ koit· 
c. sWlata 11 17.00 l'lnonn zlAadagaska' 
ru 2 'te .L ?~) 18.35 ril rfy 120. 21) 
19.00 Psl frul, 2'23. 31) 2000 ll'iełnlCil 
strdl.nl 'I 22) 22.00 Wstydłiw ChorobY 2 
'(I , 00.00 Ilielnic~ ~lr( ,hU 2 (80) 

06.00 .Jp~l~ul [ .,.. 106.15 RHI, kCln 111it1 
.lpdrlV (8i 07.15 Wohlkul "lSU 07.20 
o'! JPiI 07.45 Po "lą 08.25 ~ 'S, I~I' 

,VP .li' historii (\ 08.50 NiP,lZlemskie ta 
,~fT1le 06, 09.50 ąol,il'v P.!d:asie '20) 
10.50 Wiolkl~ kln~1 ,KI'~ II R7r.szy I,) 
11 .50 -:arotvt~1 k.,smli II 'l' 12.50 I(ryp· 

lin l'l 13.45 ( I,pdy mhrlqju 

15.35 wcjry ,aud rill rle 16.00 V,Jlnv 
I Jl'I IW~ 17.15 WOI/IV r l~ ,Ol Ii' 

17.50 v..llKlwarzt' llol~ w Au. ,<liii' 
20.00 R,,'n 'Y POdlasl' Irl I 22.00 ~Ia 
.. "', II~ ~ '11\ 00,00 liw, C' a 
wolnvS) 00.55 l' ,la M'b 01.50 M ,ja 
skart 02.50 e,l' '111 l,? 03.50 ~ ~~J' 
rialI. . wiat lO Ijr,m~lr~ Pr'~~J(1 \JU. Jll 
04.55 \(('~lwro :~ 05.35 KOI:l'/irCfe~ 

06.30 Kolo:lr''-!:wrJ Girod·Jtalia·14 .~I~ 'dl 
lena Turyn 07.30 Kolarstwo: Gir' II ~lid 
15. t'ldp. Ilivdfolu CdllilVl'~ C 08.30 
Kolarstwo: Tour ol Buroos· 4 el '~I 09.30 
SzerrnieIK~: Gr fnczofl 10.30 ler ·l. I P" I 
• p '.r wl'ary71J ., " 13.00 lp' 
n . fl p. renrh Opel' W faryzl JzJeń 
14.00 I'. • ie) fr,'r t p.,n W Paryżu 

l' ~ 16.00 ' • ;u, r ,~,h I)pen 
w l';JfvlU "( 'ip.~ 19.00 i~,' TU'niej 
frenc~ vel W I 11" 2 O. I 20.30 Je 
OlS' Turrne) french Open w P<!ryi' 2 ,zie'; 
22.00 Tenis: Turniej rrenc Ooen YI/'dryl" 
·l dZień 00.15 Ihe Mlnute 00.20 /\olal 
s '/O: Giro ó Italia 15. et~D nivarolo Cana 
y se -CoIJne 01 ,30 I II • I ~rench 
Open w ParyŻl, Z d ' 1 03.00 Kolarstwo: 
bur ol BurQO$ 4. el~~ 04.00 \lenruerko 
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04.40 Disco Gramy 'nJ7 1'Ols~a 20(1 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' rrlilQillY 
06.00 Nowy dzielI " ~ I dr! 1111 
09.40 Malanowski i partnerzy (763): 

Prośba zza grobu pr 
10.10 Malanowskl I partnerzy (764): 

Zmowa milczenia !.o'ri I'W\~ 
10.40 Dlaczego ja? (1015) St· ,ul roI. 
11.40 Gliniarze (237) ..erial. Polsi<a 
12.50 Wydarzenia orcirarn inl. 
13.25 Interwencja Id'J t ~. rleróW 
13.40 Trudne sprawy (890) <ena!. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (936) serial Polsko 
15.50 Wydarzenia roqr.:Jm Inl 
16.10 Pogoda /lm~r.;m inll"lr!TIilryjny 
16.1 S Interwencja llag reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (691) serial. Pol 
17.00 Gliniarze (700) serial. "QIska 
18.00 Pierwsza milość (3432) ,'ri, 
18.50 Wydarzenia " lI,wam Inl. 
19.25 Gość "Wydarzeń" P_u_bli_C._---' 

19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Dzień, w którym zatrzymała się 

Ziemia Ulflller SI USA/Kanada 
L008 1P.1. $cull DelllcksaI, 

22.15 Blitz film krymlllillny. Wipl~ Hryt~· 
Ilalfr aoC)a/USA 20n 

00.35 44 minuty dramat sensacyjny 
USA 2003, r~1. Yves Simoneau 

02.15 Resid&nt Evil: Potępienie ' film 
anll'1. dla doroslych. Japonia 201, 

06.00 :end sr II~ lu 06.55 dotooO~( 
I 'II 4ą?) 07.45 pl tHoid 4'>0.451. 08.56 
"II 19, ~iljinioflV p Ip iS7.l.zalnie 
mcJrtylV 09.25 Hl" son i Rex 2 5 61: .il, 
ml ist~ VlId1r. Gra v ~O:,CI 11.20 l] pu' 
sterunek 2 f21 ll.! 12.50 KataStf!,fy VI 
pfl"~' ·.Ol!d,tl 1'0. 88: 14.50 Slpital Nlw 
Am.ll'r(jam 13, .) 16.45 13 w,tE'linek ~ 
n. 2,lt 18.00 Wojny magazynow~. Kanada 
18.30 .voj~y rIJ(Jilzynowe: Kanada 19.00 
I l>L, o~alji 2 cr 18) 20.00 Porachunki 
konil'dlij USA/Flimqd?O 22.10 Wy)(IY 
fi m l , Igraflony. USAI '~iem 'w,. 'ryltlnla 
2013 00.50 dez Iiloki (3J 02.45 1ar O' d 
I nii ,II j~ i JOlO 04JO ~ ~ 
etiudił f'n. P-lI ,,"'Z{) 04.55 NI .. d ~nd 
SmieL u 3 05.40 Z"knr czenle prOQrJml. 

13.10 1i(Jlop()(Jl)(!rl 13.25 """9r~fi tF 
oomeny .ubelszczvZOI 13.40 )zlkl~ 
P$7W I~ 10m 14.30 "roq ,111' 10M, IV 
14.45 ,.:xp~s:. regionów 15.00 Koronki! au 
Milo,leld,'la BoieQu 15,20 !Q.Joe 15.50 
PrzecIs na dM 16,00 lJo-;pvó, '~a lU I teraz 
16.15 WyD lUKOvlanl v, PeISC' 16.30 
Pr lr m ~I ... 16.45 f~I\les'\ It'lł n' w 
16.50 ~V\jO(!a 17.00 1'1 )Qram fOi\clI"y 
17.30 G ')C io!' 18.00 'o,,',m lokal 

t 20.20 i""7ySI~' (!ll 21.10 ,iO Wllrc 
21.25 /li .r.nt, ~ l i n'" j 21.30 Prograrr 
r Ir' 21.50 ~h li 0"'-1 22.00 Ollrn' 
nik 'l'<'iuO(", 22.15 Por',,,,> 22.18 'ryrr: 
nJł..ol ·Ioc· mk, 22.30 l -nknl~,y .. 101 
23.00 EctlJ ulIi, 23.25 Tplp, Jr 'f 23.50 
Cdlkiem nlezla histofla 00.20 ,.asIC 

05.30 ~nOlI,.fV'''' Ir 06.15 M :Q<lfiqht 
alKi stu ecla 09.00 linKer Mistrzostwa 

.w ,d flllldl 2022 I\~, l. SlWdJCdl ia 
rronCJ~ 11.05 PIJ>i4 oozna: eWlnner 2. tiQa 

13.10 Plik, ",ll<a. PKO BP nstra~ a~ 
15.15 UKl'l Mi\tc ,,,." Vd '1IIId r 
diaz' mea .A. .,.'0 hy 17.45 V;,II.J 
ju ,,:n.~ ft'li li 18.05 o I , filmi •. h· 
k' .. mt'nlalnym 11:1( wa le~ .leppa B.at· 
!pr~ . film dok 18.55 \)· KUsla po filllie 
let, . ln 19.30 ,ul I"'iigolyr, c;pi"'<1owy 
20.30 \JOl 22.05 Spurtowy wieczór 22.45 
BI r >dl~ MB &,~inQ Nlqtl112 pUl .UIII['· 

"JOle 01.00 Spol'y w"kt: UNr l~,' ł'E.ld1" 
moraKO vs Vienl' 02.55 Bo~'. Gala '1/ 
::arson • porJsu, l',. d 04.30 !\ol Gdła 
1'/ ,.as Vegas waga v,o.}'kfll'la .•. )anta 
Cr;.JZ endn Calb<t)dl 

~~~-~~~,..J_ 

05.15 Uwagal magazyn reool terów 
05.30 Nowa Maja w ogrodzie 6 
05.55 Akademia ogrodnika 11, yMyrc 
06.05 Ukryta prawda (214) ,~(Ial Pl 
07.00 Kuchenne rewolucje: Sanok, Ber' 

hlda prerqmm rw Pc l,k,J ?OIS 
08.00 Dzień Dobry TVN maQMyn 
11.45 Ukryta prawda 0047) sr'ial Pol. 
12.55 Tajemnice miłości (46) senal 
14.00 Ukryta prawda (1215. 1009) 
16.10"kn moment (11) Sf' Idl. Pulskrl 
16,45 Kuchenne rewolucje: Piotrków 

ll'ybunalski, UDunina rozr 
17 .55 Ukry1a prawda (1048) . serlill 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda mi 
19.5S Uwaga! 1B(jillyr .pOI terów 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wsp61nej (3427) 'priul Pol 
20.55 Milionerzy l"lpl" III Pol 'vi 
21.35 Totalne remonty Szel~gowskiej 

4 plogram rol Polska 2022 

22.45 Godzina zemsty Nim 5~n$acYjny. 
USA 1999 rei Brian Helgeland. wyk. 
Mel ;IDson. Gregg Henry David Pav 
'", Mul lu &>110, LUly Uu 

00.50 Przez Atlantyk ' !"paliIV '.now 
01.55 Co za tydzień maGazyn 
02.20 W garniturach (8) Sl!rial, USA 
03.10 Uwaga! molQillyn reporterów 
03.25 NOC Magli 
04.40 Kto was tak urz~dzil? magazyn 

05.35 OO.vlnw\ OQrlld 2 06,00 ...xpre ,s 
06.1 S KrÓlo. p żyda 12 (25) 06.55 Ukryta 
plal.J3 3431 07.55 Szoital (742 144) 
09.55 GOQQlebox Przed trlewilorem 8 
10.55 l uu~let U~ Pr/ed lelewllOl ellI 11 
11.55 ~()S.lkipi w a~l.Ji (53) 12.55 I.Ikry 
Id Ul dWtJa (469) 13.55 Klólowc łyda Jf (IQ) 
14.25 Damy i l'/icS~iilC7kl Ukraina 6 (17) 
15.45 express. PogOda 16.05 Usterka 13 
(9) 16.35 GogqlPllox ~rled tpIE'WIl' rpm 11 
17 .45 Express. Pogoda 18.05 llefacL HJ 
18.30 LłIJmowlskO PL (91 19.45 express, 
p loda 20.05 Jsterka 14 (24) 20.35 ll9 . 
v u wszyst~v 21.45 [xpre<~ ~()Qoda 
22.00 GOQglellnx. ~7r,d lelewilOr~· 16 
23.00 loqlJlebox. Pr/f.l teleWI70rem 12 
00.05 Ni, do ukryCia 2 (1] 

07.30 ~vt,mlP nfl ,mi!fjilnlP, 11.10 '" lon In 
[(orp';s 11.30 Barwy szczęścia ,255.1\ 

12.00 IViJUUIllUści 12.15 D'OIIi vdnw'i 
19i 13.15 ~jciec Mateusz 26 !J41l 14.00 
KuJtur"lni PL 15.00 WIadomoSci 15.20 
werlo News f lash 15.35 'IOU Migli na pl~' 
necie CzOC!uos 16.00 IlemiZd Zawsze w ak 
Cjl! (48) 16.30 !larwy <.lI 1 "Id (l'bJ) 
17.00 'e ~xpre« 17.20 Slownlk pol' 
Sk Ol ;kl 17.50 \,,, słowo Kllytuwku 
18.20 (l,JIc.i tW(lW 18.30 lU lIloclc kij­
'uralne 18.55 Kamperem Dt' "O' dr ~ 
19.20 1'Oh Ś IIdtU 19.30 ~d(/. ~\lOrl o" 
ąwa 20.20 llilS honoru 4 42 4J' 22.05 
Polonia 2ł 22.35 Res Polonlue. D PoI~~ Z 
roaall 23.00 Kel'ortaz 23.30 I?l!miza la 
WSlt IV dr( .II! (18) 00.00 MidOi~~H Nem 

06.00 Rok~ G~lil IV ZdWOIli - WdQd cl('ikd 
'amlan Knyba Aazddin Aajour 07.012022 

08.30 Cale Futbol • magMyn piłkarski 
10.00 SliilktN/ka m~lC1yzn: l iga Mistrzów 
mecz nnaloVlY. Trentino lIas GrWd Azo" 

ty fAKS" Kęo7lPf1yn-K07 Ip 15.00 KO~ly 
k6wka rr:ęzczvzn: [ferga (Jasket !.Iąa 
r. eu. f,IIY p1aY'of 17.30 ~I . kÓWkd lI,ęi' 
czym: PluSlIQa ' 3. m~~z W'aZOWY: PSG 
Stal NYSil' MKS Bętlzin 20.00 rormUa 1: 
Grand Prix HiS/pilnil 21.00 Si~t <I'Iw~ męz" 
lyzn: Liga Mistrz6v. mecz linalowy: Tren' 

tlno Ita~ Grupa l\lOtV ZĄKSA 
KędZlerzyn'Kolle 23.00 11,~Ol'lka kobiet: 
liQa MisI rzyl\ m~Cl finalowy; A.Carraro 
~~ ,C nl'ghaflo Iilkilł!~n~ ~ldmbul 

01.00 Sp rty walKI IlN:JO' walki! HOberl 
Bryr 'e" l/ilyiliu FlilS~rll. 0110.2020 

23 MAJA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (80) ~rial 
07.00 Strażnik Teksasu (81) ~elidl USA 
08.00 Nasz nowy dom ~ rpdli l, ,hrl'l 
09.00 Pierwsza miłość (3431) ;,cmal 
09.50 Kochane pieniądze (16): Testa' 

ment <!"iJI pi' JdoK Pt I .. ka 
10.50 Septagon (60): Bląd lekarski 
11.50 Septagon (61): Brudna gra 
12.55 Sędzia JUdy realil\ IOW 
13.55 STOP Drogówka ma~alvn. Pl11ska 
14.55 STOP Drogówka Ind Myli. Pol,kd 
16.00 Policjantki i PoliCjanCI (910) 
17.00 Hawaje S-O (23) serial.l..SA 
18.00 Hawaje S-O (1) serial krym l SA 
19.00 Policjantki i Policjanci (911) 
20.00 Sprawiedliwi" Wvdzlal Kryminal-

ny (594) :.erial kryrr Polska 
21 .00 System dmmat kryminalny. USA! 

WielM lit yldnid/tzf{hylRU1TlJllia/Ro­
sjó 201!). rez. Daniel Łsplnosa vyk.. 
Tom Hardy. Noomi Rapace 

23.50 Nokaut · 111m senSilCyjny USA/Kilnn 
III 201 rPl Anne Wheelec wY~. 
Slevp Ąusti" Danie '~agder 

01 .50 Śmierć na 1000 sposobów (5) 
02.20 Śmierć na 1000 sposobów (6) 
02,50 Superludzie (2) serial j'Jk. Pol 
03.20 Superludzie (3) serial dok .• Pol. 
03.50 Trans World Sport magazyn 
04.55 Superludzie (4) . sp.rial dok, Pol 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 DetektYWI Vi akCJI (~1 Igla Vi sloqu 
sidlla Ni, JOnad dip!. 07.00 Su~r l' 

Extra 07.10 5toner.znv "alrof (2 3. 4 I 
10.00 IIObra oddzlal spt1.)alny (15) 11.05 
Galilao 12.05 MfodOl'I" lata ('17 9'3): Wspv 
ny ",r6g: Mi/osc Jest ślepe 14.00 Policjant 
ki I PoIiCjdT\Cl311J 15.00 Deteklywi w dkcji 
(16·1): Zlodziele do wvna)ęcla/Babc la sar'1u 
zlo 16.00 Instrukcja kochania OS) 17.00 
Mprlu Ipler III U?) 18.05 Mloonwp lalą 
(liii 117) 20.00 Gal!eo 21.00 es I: Krvminal 
IIf J~uUkl ~ulVeuu,JC' KU (174 Ilb, 23.00 
~prawiedllwl . WV~71at Kryl'"unillny (137' 
00.00 Hawaje 50 (7l 01.00 ~; JP OrflOi"y 
kd 02.00 P,'''li~llliki r v'akarji (SS 03.00 
Ben Iy r II 03.40 Disco Polo Ule 04.40 Dl· 
>co Polo .itI' 05.45 Telezakupy TV O~ zli' 

06.10 MI ~h?1 ,Ię w Pni,,"" 06.40 Okrrl',l 
lamie przepisy 07.15 Makiowic podró 
ly 07.45 Gra slów Klly7ów~a 08.15 taml 
lIada 08.50 \,1 banq,Je 09.25 KOlO tortury 
10.00 Wolcier h Cejrowski bo;o przez 
ŚWiat 10.40 Postaw na milion 11.35 Gra 
slów Krly16wka 12.05 rar liliada 12.4O Va 
bilnqllF 13.15 BlondynKd l Ol 14.05 Prv' 
\'Iatne zycie .- .liep'll J r4. 5J 15.10 7v,ie 
lo k.JtJul~l ~JlxJl~t(\'.J 'ił. 'na DII'6 I !\ilu 
rei flni MruMrtI 17.10 4u7eum ~oISkle) 
Piosenki 17.25 ~~af"\sa na sukces lB.20 
OIira, I ·mir r'lrpiw 18.55 Mak\owlr' , 
podróży 19.35 Posta-. na milion 20.35 "'C' 
staw OJ mill"o 21.35 WOJciech CeJrow"~i 
boso ppel ~wiat 22.40 Cllrrozleslka 1li1~ 
e' rUII 01 .00 Kolo f~rtuny 

07.00 MlIlyr:ll" ~'lrdnki 07.55 W~dąl 
nia cKlualr>e 08.25 NledZIE!\a L 09.20 Y 
uil('illlvtidm~luVlny (Jldll'ol PU\l\l9<l 
11.00 ~{)medlantka ]1 12.10 I\omediCmtKil 
14} 13.30 Grand Ba ,sin f"· irótkome!ra 
Inl Irlf18 13.35 .<lbl ,. film krółkome­
tra,,,wy. rr 2016 13AO N\ls Kleopatry film 
klólkumelrUlowy Fl2t"i16 13.45 WvLleczkd 
'h6ru - film kroI «J 'letrazo\fY Łotwa 2012 
14.05 Reżyserzv 15.05 KSlqie ~lOf1IJ ko 
11""" Iii Pr.: mo 16.10 Pe~,I~ :1rar"lal r~1. 
1990 17,55 Trzeci punkI Widzenia 18.30 ,n' 
101 macil kullurolnp 18.55 Dickcnsliln Oie' 
kenslada (lU) 20.00 Carlos dralT dl. tet 
Nier"l 2010 22.50 ~rooos 2335 JOdrni 
ór,lllldl. Pol ZUI~ 01.40 ","ol1a III IVurd 
Boarte Piano Trio kC lee't. r", zozr 02.40 
Poieyndnie l Ali ylW I ~lodlul'1dl ;,A 

www. '24p 
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04.55 Szpital (971) serial paradOk Pol 
05.55 Szpital (752) - SPI lal pUludok, Po . 
06.50 Zagadki losu (4/37) • Sl''Ial. 
07,50 Ukry1a prawda (991, 909, 910) 
10.55 Tajemnice mlfoścl 00/68) >~flal 
11.55 Szpital (972) cer~.ll Pi "J( , ~ • 
12.55 Opowieśc i małżeńskie (24/26) 
13.55 Sąd rodzinny (130) 10 I.~ 

14.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 
(584) ~,'~I fjlJ. Ol..~ \.lISka 

15.55 Ukryta prawda (613) ·Idl. POl. 
16.55 Tajemnice miłości (11/68) p.rlC'1 
17.5519+ (732-osl.) serial. POiska 
18.25 Opowfeścl małżeńskie (1/26) 
19.30 Papiery na szczęście (140) 
20.00 Brzydula Z (289) 'r dl 'ka 
20.35 Hotel Paradise 5 ttality shoW 
21.40 Nad życie dral I1\t liOQrafJczov. 

Pll ,~, f~? I..!l Anoalu!etkd·Ml" 
S)vs. wyli., Olga Bołądl. Mlchal 2e' 
Drowskl. Danuta Stenka 

.------

23AO Wyścig śmierci Z liiI"" sensacYlny. 
R<1\1 li"" V 2010. reż Roel !leine. '.vyk. 
.ukt Goss.lauren Cohaf', Se;lr Be.ln 
Ving Rllill11e" limit Fłlot'lIi~ 

01 .50 Druga strona medalu 3: Anja Ru" 
bik talk·show. Polska 2010 

02.15 Druga strona medafu 2: Jan Me­
la talk·shuw. Pot5k. 201r 

02.40 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

14.30 Prota wiary 9) 15.25 Lu <:yast€fz 
li n 101\ Pol N84 15.50 l! o p" 'umieć 

16.00 Inf, lcllJ~ /lilii! 16.10 . ~kt IĄfI'I 
pvlsKie 16.30 Zew natury 16.55 SWI ld " 
\'i,~ 17.25 SI'II~iy na każCy d111~1i 17,30 N,' 
10wll 17.55 O'lCzet wie'~ic~: 3k(',', 18.00 
Rcqil "CIY,h 18.05 1111Ofmdclt' dnia 18.15 
KoZIT,owy l1IeuOł<OÓClOne 19.25 5v.lety na 
każdy dzień 19.30 Król Chwaly (8) 19.45 
~OlfJllVl~, IplPlol1lLmym ,lllcllpn Jlipc 
20.00 InformaCJe dOla 20.20 HOZdnteC 
20. 50 My~ląc Oluv" na 21 .00 Apel Ja,", 
!jor ~1 21.20 Inft""I~cj~ dnld 21.40 POl' I 
punkt "/Idzenia 22.00 MlJjieSl 10 przyka 
7ań n~) 22.50 nli, 'I i Ani' 1. ~owró( do 
\frV~1 J Im d\Jilurn~ntdln'l Pol ;~a 2018 
23.55 14uzyczne Ch vile 00.00 ,mwo iy,ia 

07.30 Mqrrłprstw. mi' IlChnt 14) 09,30 
Next Lp,el nef ' ~ordr~em RJmsay~'l1 
10.30 Dl ),to l q.i1.u 10.40 p, (, l qlil, .. 
11.00 1'1'0sto zgnIla 11.20 NaJsmlesznlej' 
,le filmiki świala 2 11.45 Premicla: WP 
News IbO 11.55 )o~ochal :ub sprzedaJ' 
laka :yJne dumy 12.55 "'o~ochaj lub $prze 

óaJ! 12) 13.55 "')\<O l\d] li Il sprzedaj 1 ClI) 
14.50 Po .oc~aJ lUD sprzeoa) '/ancouver -1 
~.1, 15 .5O PukochJl1tb Sil Ledu' 1j~,'UlI.f"U 
2 .[, 16.45 Premiera Wf" N~\\, Ib. 
16.55 f'n,l' ."~P Jdo\',,~ ~ 3) 17.55 ? 
ITI r lWI' lki fi' r 'id l" ~ 18.55 N·In. 
za ki rlJWlllcą < 19.50 Premiera. ,:.,pu~) jo 
moirh drzwi '11 20.50 Kot ~r. z piekf~ ro· 
dem t'J 21.50 I 7 J. ~a.lar~tl Z 00,55 Ka 
barelowy ~[I'ler' orupowv 

06.50 Ryt \"ĄI dl .(1 07.00 f "lIliue w 
'Qn1L frl 08.00 .x cltvl< 08.30 Istoria Pot 
"-I Lul lif~h lit I 11.. ~Ió ~~S~Il'qU fi fil 
l' Pni 2LJJ 09.35 Se, 'aql XX VI\: L 

10.30 W sJl't Ja: li' OdVSNSZu. iJvIisel 
W :p (liY.J "n lu' NI l 11.35 
."«lu 12.05 lJv.d$\d(lI Ol 13.20 Konr 

,I" I" qso 15.301ililLllk IJ ,l a , 
ItJ' d .. a (~ <JS1l 16.25 ~ I ~''O(1I 16.45 1\. 
grilnlcze. "QnIU 1 17.55 Ryl:. r 2 '1 'I 
kmnik~!WIill1c-,.'j( I .. ~i'.t(\ri 18.25 ~ lit" 

slorię 19.05 tistoria PoISK[ ~Aa!a tfJł$ka VI 111-
dlactl nl''1 ,to~. PoI,2r 13 20.10 Tr.:JpellY. 
którzy zbUdowali AIllei~K~ 31 21.45 ~róflk 
po tl"rli~Sl<u film dO Po Itiierr I 2009 
22.40 \ o tronv.Prcl\ .... iZh<I"J 1iSlI~1U Euro­
Ol- ( 23.40 Szerokie! l"\i 00.15 Bylo. nie 
mh rk.. ,vrll~.a ZWkJOO;,l tli" ii 
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05.20 Przysięga (643) lelenowe!a. Tur 
06.05 Wspaniale stulecie (23) ser'II 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kośclóll bliska onaoaZyn 
08.00 Wiadomości. Pogoda Irl. 
08.15 Kwadrans polityczny ' Dl. le 
08.35 Ranczo 7 (91) 'i, I , 7 Pol 
09.35 Komisarz Alex 13 (153) • lal 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (282) senal 
11.25 Kasta >eriol. '" l,' I~. r .JISkJ 
12.00 Wiad.. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag rOlnicZy 
12.50 Zwierzęta (5/10) lrlal~~~ •. Niem. 
14.00 Wspaniale stulecie (24) "prial 
15.00 Wiadomośc[, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka tej~' Jrnlel 
16.05 Przysięga (644) ele'lOl' • .Ia. 
17.00 Teleexpress ,ogrÓfT' nI 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4005) telenowela. 
18.20 Kasta sendl 

18.55 Jeden z dziesięciu tnielurniCI 
19.20 Sport. Wiad .. Pogoda. Alarml 
20.30 leśniczówka (535) te en.. f'olska 
21.00 Tacy byliśmy ' ryki r~p. PoJI. 2022 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni reClllly' now 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.25 Wrota bohaterów 111m przYQ(l(jn 

wy. Kani\rla/łranqi\/Chlny 7m6 
02.20 Dylematu 5 0/3) $( 'ial. POiska 

06.00 r.obra ()(jazlal specjalny nB) 07.00 
lia'~ 'lri~n (% 08.00 Pr,wd,iwp rra'y· 
wy 31' 09.00 Lombartl. ~YCie pod zostaw ~ 
'f SOI 10.00 omb<Jrd.lycle pod zostaw 10 
1~3{) 11.00 'aklinauka duchOl 3 {'lI 
12.00 ~Odllnny interes 5 (208. 209) 14.00 
Lombard. Zycie !Jod mlaw 5 (251. 252) 
16.00 P ~\'lIlliwr. molvwv (34, 351 18.00 
LomlJarj Zycie pod zastaw 10 (539) 19.00 
I QOlhdl11 iyne ~rld 7d~l.ilw 4 (468) 20.00 
Wieźnlowle dzielnIcy drama!. OulQdrial 
USA 2019 21.55 ,~r lV"k., smie"i . ~IJflliJl. 
USA 20t? 00.55 Zohac' k" Lombard ZYCIe 
pod zasl' w ~ 2~1 01.50 Na jed labnvrn 
,1,1(1' (61 02.30 Mi III r ,l 'II H 02.50 ~a 

J \labl rr szlaKu (1. B' 04.00 Me' u . a 
rr' Jrę 04.20 Menu nu ml"r~ 

07.12 .Ipdll' my 07.51 ~Qr 1P'/I1P 07.56 
~'Opog(ldil 08.00 ledziefl1ll dalej 08.15 
SP', li' Info 08. 18 Minl'ł~ 6SfTld 09.00 S r 
rll~ Infc 09.11 Mlnęla oZlev/lato 09.40 vtar 
!lIII,' 10.00 "vis II' o. Pnrjord Ir" 12.00 
Inl ka~ t 13.29 ~rwl' ni, PogOda Inlo 
14.59 ~ Il'f 15.29 re dzier 15.54 
Puąoda 11111 15.59 ,j, I 17.00 , 
'or~ < 17.15 ~II in" .xll 17.30 C 

I III 18.00 PtillOt" ,1 18.19 ~f\,~~ 
I ~ 18.37 (J l . ;Ię m" 19.30 VII' 
I 19.58 Gu:>< .Wia"" .r 20.13 Al 
n I. ów 107i ot 21.00 Nw ~ń ,j' ryi 
21,25 " , ąh .1'0<)1 < Ir' 21.50 W I 
le "iZII 22.25 .r .. I' ~k 22.30 W I,I~ ił 
III p~łra 23.00 ItMIII'I<o'll' 23.30 Vi lk-ji 
23.55 Ser,il~ In II) 00.03 Wiadom '5'1 

06.00 Pro RuI! RiÓlIKl 07.00 ~ialr 'IM pld' 
zowa' TlIrnl~j VW Ilea Prr - -utures VI 
KusdlJdsi rncCllirldtl.lr., 09.00 Tldl1sWJriIJ 
Spoi t (PlIlQram POŚw!ęI' ny r. Ij(lt'kd./szym 
wydarzeniom w $POfCI~. Co lydzień można 
(107Mt wyhltnyr.l1zolwon " ry" , I h nsl~ 
qnlę<:la. larÓl'IOO w znaąYI lak i z lpełnle 
rt~IVPI!VlVCh d~~,(Vplill' n. 10.00 (..j'" Flit" 
DOI • rnaqazYn pllkarsk, 12.00 łlCh:YKÓl'l1Ia 
meiayzn: Enerqil Basket uqa • met! laZy 
Illay (III 14.00 Roks 17.30 Pllkn nozna II 
qa brazYlijSka mecr SC Cllrinlhlans Paullsła 
• Sao Paulo FC 20.00 .olf. PGA Champion' 
~hlp'1 dlleli 22.00 KOl V Classlcs' mdąd 
zvn boł<serski 23.00 t<a 'yk6!vka meźayzn 
[ ra I i:ld~k I IQd m 'C1 lazv pldy-oll 
01.30 Sporty walki: Babilon MW, 04.30 Ol' 
IP Futbol- nlilQUIVl1 pilkarski 

05.00 Rodzinka.pl sprlal kom. Pols~a 
05.35 M jak milość (1535) •• end!. Poi 
06.25 8dptyśc l Ukrainie - I~' , Pol 2M 
06.55 Familiada teteturmel 
07.30 PytanIe na śniadanie ' pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie o rr<!qalvn 
11.15 Rodzinka.pl (253) !1<I1 Pol',kll 
11.50 Barwy szczęścia (Z639) seftal 
12.30 Koło fortuny tęle' lnIej "cIska 
13.15 Zranione ptaki (43) ~erlafTur. 
14.05 Va banque will trnlt'l PoI~kd 
14.35 Na sYQnale (176) • senal ~Oł~ka 
15.10 Powr6t na wyspę-(7/36) serial 
16.00 Kolo fortuny lelE.!ur'lir.l. "olsIw 
16.35 Familiada Irleł Jrt'iu'j 
17.15 Miłość i przeznaczenie (117) 
18.00 Panorama progfarrnrormi"vjny 
18.20 va banque telelumlel nnlska 
18.45 Zranione ptaki (44) > lal. luf 
19.358arwy szczęścia (2639) - ,ellal 
20.108drwy szczęścia (2640) !,erial 

_ :SERIAL 

20.40 Kulisy serialu .. M jak milośł" 
20.55 M jak milość (1663) 'ial Po 
21.55 I nie było już nIkogo (2/3) filo 

k, 'lu Il'JIiI . NI u !l'yl~nlil 1015 
23.10 Sługi wOjny (2/3) ~t" i ~1 PolskD 
00. lO Abba. Ojcze 111m oO!( Polska 2020 
01.15Ach. śpij. kochanie film Krvmlnal 

ny. Plo kil ?'l17 
03.05 Odwet orrlm~1 Ibyt >.aOt1da ?016 
04.50 Zakończenie programu . 

- . IptJLS'2 

07.00 Bidze I m 'Ii n 3' yny 2 n~1 07.40 
'rr··dy (I ~ lo 08.45 M~rld m" l (8) 
09.10 hlf'lpk ł P 7YW 'le WIPlkl ~wli\11 
\~let~le pnyQOd,; 12 (10. li} 09.45 11111~ PP­
noll' M~lll1!jkrywry 1:19 an 10.25 C leKa~, 
s~ ~orQ~ I r O 11.15 P miętnik rtor~i 
7\ 11.45 !,lito i8l 12.00 Biną (60. bl) 
12.10 G'I77 I .. 'f11lr llc3 12.30 Bylo·.obi~ 
Ż",:if (2) 13,00 Blaze I megamaszyny 2 (19. 
7IJ/ 14.00 Mu",,, '~I~'n \'Iolfl!W 3(16.111 
15.00 MI:a1 UlOUS. Bleóronka t wrny Kot 
138 }) 16.00 Jezu lY .flloków. N<l koilcu 
~. Idł' I' 3 17.00 Pmqv,II1V Z McldagnS~' 
u 2 23 '1 (.' 18.35 Srnfy (21. 22) 

19.00 • " , ... , UH i!4 7 20.00 Ozielntca 
raco J ,21 a41 22.00 w' rya ~ ~ObY 2 

liC, tli 00.00 Ozie nica slracru (21) 

06.00 l I I r 06. 15 ~., lk'l" 1), dl 
Śleo!, '.II 07.15 I'j'~ikul lasu 07.20 
Pod JPą 07.45 p, < IUPi! 08,25 PO~7I1kl' 
VI~:e his; 11 f 08.50 \1-l1~,liem~ie ta 
lemIIii, (7, 09.50 rl li'· PodlJsle (211 
10.50 Wlclkl f ',I • II "R7 <JV (6) 
11.50 StarOiytr /3mlCl 'J) 12.50 Kryp' 
t 1,1 n '.WI (61 13.45 , ,tdy 100llUdllltl 
15.35 WOjny rr JIlnr 16.00 '/I0lny 
fil. "oy JUWe 16.55 ,Ully Jlł, ;11 

17.50 > JSI' jklwdtie l oli! VI Al· '. jlll 18.9) 
20.00 Olntcy PodtaSl~ 09 20, 22.00 ;>la 

, ,1\ !'ISIntd (4 5: 00.00 '111i In 
v/Oj'v 16 00.50 Misja skarb 01 .50 MISIa 
s J 02.50 FIPl<lYlnl~4' 03.50 WSP.l' 

1\ "II I l' • ,11 ~Ilh pllygod (3Z.3J) 
04.55 Iowro I:K 05.35 KolowroleK 

06.30 Idr' \VI r" II IIi" 07.30 /' c 

"'lerka GPlr 108.30 ',.. ~1~Jte 08.35 
lWi!;. TUI II fi I ;c I . t>dl v' 
IIlleń 09.30 l\olarstwo: G, J d Itd, d . ,J. 
etap: Rlvarolo Canavese C ...Jnp 10.25 The 
Mmu e 10.30 IPnts flirnl!') •. .,. c Oorn VI 

ParYłJ 3 dZ'eń 13.00 !(:ninurnlej er:h 
Ol. w PaMu' 3 (idell 14.00 .• ', T. 
OleI r'~n,hnper IV Paryzu'lOzjeń 16.00 
Teni~' Turnipj f-~n h "ipen w Pary'U . 3. 
dZiel' 19.00 n,,' illrnlPl frr'nch Open w 
ParyllJ ) J,'Iet'< 20.30 . nls "JlOle) Frellch 
Opell w P~. yi.1 l.i:1 'n 22.00 T~ni5.1ur 
mel Frencl1 Oper ,I'ill yzu l azieó 00.15 
Kc/i tW' fin d'l alia 16. elap Salo IIpri 
Co; 01.30 I '11~ furni!,! f< II 'l 2n ,Pa' 
ry.o.I dZI 1\ 03.00 11i '!'5rV/o' rOd'ltalla 

16. elcPo SiJIu A~rica 04.30 ,e iS 

1 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz Polska Z02.2 
05.25 Telezakupy TV Okazje mcJg,l2vr 
06.00 Nowy dzień ' pl Jg,,,1TI II I 
09,40 Malanowski I partnerzy (165): 

Ozlecko mafii serlai.lIolslid 
10.10 Malanowskl i partnerzy (766): 

Spadek ~fic'llilh 'doll Po1S~il 
10.40 Dlaczego ja? (016): Niespodzie' 

wany wspóllokator sefla PolSka 
11.40 Gliniarze (238): Grzesznicv 
12.50 Wydarzenia ,Ir <lJldm 101 
13.25 Interwencja 'l'l'j(). reporlerĆYI 
13.40 ll'udne sprawy (891) senal. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (937) • IJI. PoIskJ 
15.50 Wydarzenia " r mini 
16.10 Pogoda proqram mformacVlny 
16.15 Interwencja ""ag reprrterow 
16.30 Na ratunek 112 (692) serial Pc 
17.00 Gliniarze (701) ' SClla. Pol ka 
18.00 Pierwsza miłość (3433) : s r'dl 
18.50 nr 

19.25 Gość II Wydarzeń" publte 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Szklana pułapka 5 IiIm sensacyj 

n~. SA 2D1,j. lei. JoIIII M'JUle 
22.10 Deja vu \I 'IUpr Sf liSA i'llOIl. \'P. 

lOny S "olt. wyk. Oenzel Washln~t(lfl 
01.00 Ozleh. w którym zatrzvmala się 

Ziemia Itlnller S~ L SA!rwr •• d 
'}ooa. fP.7 Sr ,li Oprrllbln 

03. 15 Kabaretowa Ekstraklasa roz( 

06.00 "'en.l lechu 06.50 001 Y 
A9J 494, 07.50 Plrbarllo I~ Il &~i) 08.50 
AHo. Allo 80 Rene Arl S IqI Mar.1"j 
09.25 IIuó50n I Rex? r 8) I~ w~lk ... 
miL;cle: Kula w w l1z'· 11.20 J p, 151eru­
neK 2 (23. 241 12.50 K"aslro!, • prze 
slworZdch 71 89) 14.50 Si.lltal CYI 
AmslerClarr (~ u) 16.45 ,3 posteru~ek 2 
(25.26) 18.00 Wojn, magalJno~; Karada 
18.30 WOlny ma~JzyllOl'W' Kanild,~ 19.00 
Lowcy okaIjl2 (19 1.0' 20.00 Daje nalT\ ro, 
~OlTledlu Wielki! SI yllll\l 21 322.0SAu 

lostopoWICI - Ihnller. USA lv 1 23.45 'u­
pernova drarnall'olska 2019 01.15 1\Ui1SU1 
knmrrlirl. Pni k.1 fq89 03.35 F'okot • Ol a· 

'11d' 1'0Iska/NI"mJczecnv/SzwecjaJS!Owa 
cj~ lO! 05.35 7lko~'zenle proqrumu 

12.45 1 lr! IP)looóv/ 12.55 " "m~ 
extra 13. 10 AQrorogoo, 13.25 Wlatrnk 
13.40 l)Li~ I~~' li wly (t01 14.30 'U" 
10kdlOV 14.45 [ipre<.s r~ 110 0'11 15.00 ~v 
ronkJ d( MiloSleI jli~ (3.>c"ó 15.20 ~\J 
selOl l bltsk I 15.50 "1'«11'< .... "ra 
dOSlepnoś fellorrn,?' ~1 16.00 i;t .vme 
to Poldnó 16.30 r dr lok, I y 16.45 
Express rp~" N' 16.50 r'O<)oda 17.00 
ProgrJm ~.u" 17.30 los leglon6w 
18.00 PI ,~. in ~ ." / 20.20 'VSH;gd 
1511 21.10 In'vWI!~ 21.2Lll· ~. regiO 
om 21.30 r· r~ 'ol I) 21.50 ucho 
LOTTO 22.00 DZienni rpn , 22.15 Po' 
QOda 22.18 Kry1l'lnulrr,ójeml,J 22.30 
PoIICJiI pl 23.00 lrl,cl d d 23.25 ,p a\~a 
dla reportera 00.20 Kasta 

-.' . . T.VP SPORT -.:. ~'-~ 
, • ~ __ - I 

05.30 SpnrtlH-ry wil "1I'i 06,05 M<!qahą s 
... ~Ikl stu 'Ia 08.15 ej' lislrzostwa 

.1 J "III lha 2022 ' l I l;,A ClC" 
cny 10.20 Plika n0;Oo ~ It fi" [. 'ra!tQd 
12.25 I 13.30 GOL 15.15 I l~~1 4t 
,17''';11'10 \/ii\ła r a 1~1, /I ,/ " 1 
)Iowaqa vania 17.45 442 18.50 Plika 
r~l '(Id fi"lClylo PGNiG Sup.; hl 010 
19.1 O ~llktl ręc7f1d męlClym!'fi . 
oerliga mecz: ORm WIsla Plcek - '.Ofl' Żi 
vlVł KicIc!. 21.30 Sportowy wl~or 22.10 
Sport IV filmie dokumentalnym Wllol ' u~ 
dek Seppa Blilllefa 'IiIm doll 23.20 Plika 
'eana męzczvzo: PGNlv Superltqa· mecz 
DR' EN Wisla Plcek lom V'V( KielC? 
01.05 ~kS: C<JI~ w ?orylU Wil12'j ~k·1 
Tony \!:I1!a Marttn Bal«ll~ 03.10 Bok' ") 
kJ IV NewiJr k pOdsuf1v IIdnl 04.50 80~ 

TVM 

05.45 Uwagal maydZVI 'epOrtefĆw 
06.05 Ukryta prawda (1215) - sc IJI. Pol. 
07.00 Kuchenne rewolUCJe: Piolr~ów 

Trybunalski. U Dumna <OZ[ 
OS.OO Dzień Dobry TVN magazyn 
11.40 Ooradca smaku · mtJqJlVIl 
11 .50 Ukryta prawda (1048) . 'iC'rid 
12.55 Tajemnice miłośc i (47) serIal 
14.00 Ukryta prawda (1216) rial PoL 
15.05 Ukryta prawda (1010) IluI POI 
16. 10 ~n moment (12) ,na I l'ol\ka 
16.45 Kuchenne rewolucje: Łańcut. Dy-

marka pl "lra" r Ir Pol. 2015 
17.55 Ukryta prawda (1049) SCIJI 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda II\! 
19.55 UwaQal 11C1l ... /V1 '~JrleróW 
20.10 Doradca smaku l"ćlQazyn 
20.15 Na Wspólnej (3428) se'laf, Po 
20.55 Milionerzy I, Iw '111 ~ I 2021 
21.35 Ślub od plerwszeąo weJrzenia ' 

I'ol~ .) 

22.40 Kuba Wojewódzki lat~·~how 
23.40 Superwizjer maq' pnrter6w 
00.15 Skazana (4) > cia ~ Im !'olsio 
01 .15 zabójcza broń 2 (7) eOJI. US 
02.10 Uwaga! iln . .Iyn l"rx1l1~r6w 
02.25 NOC Magii IrleraKt 'vmy program 

JfVVlKowy 
03.40 Kto was tak urządził? rf1,Jljalvn 
04.05 Kto was tak urządził? m~fJiilyn 
04.30 Kto was tak urządzil? magazyn 

'. - - •• -T~V~ HD';: .• 
"_. - I • 

05.10 KrćIOlV~ ZVf.1, 11 05.35 0dlero· 
<lvoqr6d 2 06.00 . XIl 06.15 Królowr 
ZYCla 12 (26) 06.55 l"ry a D' \'lIla (3441 
07.55 .;zpita ,d4? 84 09.55 QfebOx. 
Przed tełewl'or m 10.55 Goqglehox 
Przed lele\\,i 'prr 11 11.55 Sar (kipy w 
ilkcji (54) 12.55 Ukr ytd 1" Iwd \470) 
13.55 Kroi '~I lyn' "(70) 14.25 "~r Iy I 
wieśmaczki. ".raina Ó (18) 15.45 r ~pret 
I'oąoda 16.05 i. ,Ip . I:l r11 16.35 ( lq' 
glebox. f'rz~(/ Ipwltorcm II 17.45 
EXPIl'Ss. Pogoou 18.05 2,·r ~v" 18.30 
Złoi"Ol Iskr 10 19.45 " p~' roq 
da 20.05 L \L a 14 (27 20.35 1'1 Gra o 
WSl 21.45 F xc: ~ P " 22.00 Nir 
do" ·I~ l 3) 23.00 lDmlana ~on 
00.00 Kr we tycia 12 25. 261 

07.30 )~!., liP ',lnlddrI0l,, 11.10 ~ mpp­
rl'l 'o !>oh, jniu 11.30 B.:JrlY ,z1.2eŚ"a 
7S t 12.00 l/i~dI1m()Śn 12.15 . hn 
lor 4 .4~ 'J 14.05 ~iGar"1 hi~tori' 
15.00 Wlld, rroścl 15.15 world New'i 

15.30 wroty 15.50 ~Ie talen 
15.55 riO. M C 16.00 R\ mi. iali'2.ew 

;ą 16.30 8ar Ily szczę' d b54) 
17.00 p,pp,preS$ 17.20 S ;, W 1 
17.50 ~ /I. Krzy26wka 18.20 P"1., 
rIOl ',1 18.30 ~forT[Nr.t kultl aln!> 18.50 
t.a· ", 19.10 ... u.ÓIO •• 101. 19.30 
Wi . , Pot;0I1il 20.20 Olci~r lIr l' 
9 ('09 110) 22.05 Polonta 24 22.35 POlSki 
londyn - film do: .. pni 'Wlk. Brvf ., 1io ?1"1 
23.30 Rernu 7:,'>.1 N .1I1t.W (4'1) 00.00 
Midnigh! Ne~ s 00.35 Gra słów. Kr '~lOWt<a 

.. 
06.00 Roks Gala w Rdd mio waCJd pól' 
średnia Michał Syrowatj(a Os'·.arl \'elz 
31072Q2G 08.30 Sld kÓwkd 11 'l;lClVlI' (lrld 
łł.IS.'ZbYI • rrecz flnalowy: Trenhno Ilas -
Crupa ~.zo/y lAKSA I(ędzierzvn'l(oźle 
11 .00 Pi!karomaffiK INĄ ilqd me 
G yc." I<o!ona ~ielre 13.30 ia kówka 
kobiet IqJ Mi~'ll vr (( ,lulólOwy 
A.':a'raro Ima .. , Coneqlioo1v . vakifBank 
)tam u 15.30 Przelrwaj i wYQrilj (6) 
16.00 SIlllkiJ Iw kolJl~t lrQ" Mj',lllyrl 
met! 'inalowy; A.Carraro lmaco Coneglla' 
no Y,kifBdIlk Stambul 18.30 °iiltkiJl'lka 
kl)l'let mea owarzyskI "olska Niemcy 
22.00 Jlatkówi<a męrzYlO: liQa Mi~lrlÓlV 
r I ItndlOwy Irenlln(, IId' GrU)1d A/(t· 

ty lAKSA !\e4?lerzyn K071e 01.00 r 1ks: Ga 
la VI "udzie SI<I$kiej • WilQ ) p .iezlw 

no 
24 MAJA 
WTOREK 

06.00 Straznik Teksasu (82) seflal 
07.00 Strażn ik i!ksasu (83) !,erlal 
OS.OO Nasz nowy dom -r ality I 
09.00 Pierwsza miłość (3432) al 
09.50 Kochane pien iądze (17): Spadek 
10.50 Septagon (62): zaginiecie Gall 
11.50 Septagon (63): Złodzieje z porta-

tu randkowego sena!. Polska 
12.55 Sędzia Judy rtdhtv shoW 
13.25 Sędzia Judy reatitv show 
13.55 STOP Drogówka ·" dO 'yr, Pul ~d 
14.55 STOP DroQówka mlralyn. Polska 
16.00 PolicJantki I Policjanci (911) 
17.00 Hawaje 5-0 (2) .1 1\ Krym, USA 
18.00 Hawaje 5-0 (3) "ldl KrvrT' liSA 
19.00 POl iCjantki I PolicJanci (912) 
20.00 Sprawledllwl- Wydzlal Kryminal-

ny (595) sellal krym ('olska 
21 .00 Bulle! • 111111 Sl.'n~yjnv IJSA 201 
22.50 W szczękach Tllkma • he. ror ~f. Au 

00.50 Anatomia głupoty wedlug 
da Hammonda (4) • serial 

01.20 Anatomia glupoty według 
da Hammonda (5) - '" iill 

01 .50 Śmierc na 1000 sposobów (7) 
02.20 Śmierć na 1000 sposob6w (8) 
02.50 ll'ans World Sport magazyn 
03.55 5IJperludzle (4) serlijl dok" Pol. 
04.25 Superludzie (5. 6) wl~1 dok. Pnt 
05.30 Telezakupy TV Okazje m.lqazyn 

06.00 :!ete Ir.il dr .11 C>2l. N)s . Cal. 
i" B'. I .wl~IV II w' n S 07.00 \ 1-

verw 'ie lItra 07.10 SIc- 'anv patr~1 (5. 
6.7) 10.00 Kobr.) ~!(IJj sp CJollO'! (6) 
11.05 1Jd1il~ 12.05 Mu we klt9 (1l6 U7)' 
SMS: Talny SZyli 14.00 Policjanlkl I Poli 
cjdrv:1 (312\ 15.00 O<~lekty'Nl VI dKCii 0651 
Stara mllOSt nit rÓI~wlcJe/Szkola uwodze' 
nla 16.00 In WKlJd kocharle (36): Milo 
~, I P ·I~dynj k 17.00 Mp!ltl 'Ipler HI (I') 
18.05 Mlodov lata (1, J, IUI 20.00 ~ali' 
I~~ 21 .00 Aqel cr NCIS.lo Ar ~Ie' /9.10) 
23.00 S( dNll li,11 WyULldl r'ymilldil 
1381 00.00 ~ll <'P O (B, 01.00 ~lOr 
\I 'J(M~1 02.00 p, ,,,,.lli~1 "l, II '<.łi) 

03.00 ~rn, y uli 03.40 OIstO f 010 Ile 
05.45 T~II>ZJKUI'v ,~JllE 

06.05 1<11 ~ilJ ~I€' w ITlI CI 06.40 ,JMr~S<t 
tamil' przepiSy 07.10 VJkluwlcz r M 
IV 07.45 Gr· slllw Kr7yll\'1kil 08.15 Filmi· 
liada OS.50 d uanQu, 09.20 Kolo fcrtuny 
10.00 \'IOVlec~ C!!jfl\ KI t '~f prze? 
Ś lal 10.40 Ph.la'j na mlhon 11.35 1.ira 
S, K, ,101. 12.05 1;mllia la 12.40 V, 
bd qu!' 13.15 Blondyno 14.00 l.' 
z~.!m PolSkiej PIosenki 14.15 f yW, 7 
(le L , llj13 '5 t 15.20 2. e' _ "JDa ~ 
18.20 " I"Sd ~I I 11,II:.y 18.55 .• ! kil" 
Will , p"jróŻ\ 19.35 "0.1" r. m 'n 
20.35 uSfdW n ';01 21.35 'J'j 'IC'ę ~ 
Cejro i bo 1\ Ilrlez SWia1 22.40 Meza' 
DQIT .lr p ~(/ «rly' Eqzotyczn! I Ter-

CCI€rf1 23.40 NielapOMnlan kancer '{. 
[gL01yCl ,c,'lato l Tercetem 

.i~ n7 r 07.25 MUl"" ~ ,q 
~i 08.05 I "~Ol le " ur twe 08.35 W~ 
"IOWIe. ( '.1<.1 09.15 F-, tka -llld' ". PUl 
19Y:' 11 .00 ~" Jla"i.a ,'>\ 12.05 Kome' 
di~ntM (6) 13.30 ')lwla \'t c Irr.", I.P Im 
cJot;.. IVI~ Kr~l~ l/VS tlIJI!! 15.05 Ą'il 
V'i'C~Odli fi,~ oby> p.-I. Ł Ó 16.00 
O..ldldl, 11 IQ II;I!j kUl" Ji 'dm '(lI 
1980 17.55 Co oalej 18.30 Inlormacj !lU1 
IUlulne 18.55 Dil kensi<Jn :.lickensiada (11) 
20.00 I F. liwul 1I111rttOltli VIA DUKT ..Ewy· 
dyka' spektakl Teatru BI!Jro f'odrulY, Pol. 
21.05 Do dZlela 21.30 "1'l1isla dra'11al. 
t(/NleI11JWlllllrylallkl'F'01. 200' 00.10 Co 
dal~j? 00.45 f'flla film xrótl«lmetrr.1ol'/'f 
Po 2011 01.20 JIJo' nd -Urdlld Pni 2010 
03.20 Kt'>dV liarry poznał Sally komedia 
USA 1989 05.00 InformacJe kultur ~,ne 

04.55 Szpital (972) end1 paradO Pol. 
05.55 Hotel Paradise 5 · • lity sllOW 
06.50 Papiery na S2częście (140) 
07.20 Brzydula 2 (289) S~flJ: roJSka 
07.45 Mile wieści 3 rOZf PoISiIi! 2022 
07.50 Ukryta prawda (992) serl<J. Pol. 
08.50 Ukryta plawda (911) 5NI I Pol 
09.55 Ukryta prawda (912) 'Ia POI 
10.55 Tajemnice miłośc i (11/68) oa 
11.55 Szpital (973) I, Dti 3i n 

12.55 Opowieści maiżeńskie (1/26) 
13.55 Sąd rodzinny (131) ,~r al ,I.ka 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(585) ~.IIJI f,l~ "dok. Pols~ 
15.55 Ukryta prawda (614) - ~rt~1 fi(' 
16.55 Tajemnice miłośCi (12/68) senal 
17.55 len moment 0/20) $erlal. Polska 
18.25 Opowieści małżeńskie (2/26) 
19.30 Papiery na szczęście (141) 
20.00 Brzydula 2 (290) • set al. POiska 
20.35 Hotel Paradise 5 (eOlity show 

21 .40 Rambo 3 mm 'iefI'wlC)'jny. lISA 1CJIl8. 
rez Peter MacOonaId. wvX. Sytvesler 
Stal one. Richard Crenna 

23.45 Dunkierka - film ą.my. WII~lkti 9: V-
I nvl/liol, rtlollr jNr S' lilii rp7 
'nrlstopher Nolan 

02.00 Druą8 strona medatu 3: Prof. An­
drzeJ 80chenek laik .how 

02.30 NOC Magii 
04.50 Zakończenie proQramu 

16.oo lnlC1rmaqednJil 16.10 ..estt""lrT\dlTlij 
16.25 lalemnlce W"M<l~J 12 16.55 tOO 
:uóownyc· miejst na wie<ip 17.05 SWI~ty 
nJ ~'Jż(]v jzip~ 17.10 f'r! ,lo ·lOspu.. Jrre 
17.30 10'" II ul:,,>- 1~' RI 17.50 MulyCl· 
f1t .hwile 17.55 F .ze' wieikr Pola w 
18.00 Reqina COP.!t 18.05 Infor 1iJ(1~ dnia 
18.15 R07mowy nil'l1okonr7onr 19.25 
Swietv na kazdy dZi"ń 19.30 Kazdy maluch 
to pCllrafl 19.45 Moclhlwill triPIoniemym 
udzialem dZieci 20.00 Inlorm.lcJe dnia 
20.20 Różaniec 20.50 \ly/ląc }jczyzrta 
21.00 AIi'4 Jd>lIvq .·,1 21.20 ILl(lIdCI~ 
d~ta 21.40 POlSki pu~kl WlJleflla 22.00 I~ 
7 l 10,Jl'/vk I <'1491 22.45 ~ t ~ . 
slyn liim dnU1U/ my, USA Z' 112 23.45 
Muzyczne c""'ll~ 00.00 SIOWO ~ _,~ 

07.30 :1110pok[ rirllk.ltjl ~')merha ~i\rtil· 
d 2021 09.20 Slub d pip W .lego wejrze­
nii\: A,,:,lr~li~ 7 10.30 lIilJqro7nlelsl 
kierowcy sw/ala] n. :2' 11.20 NajsmieSZ 
niolsze filmiki ~Wldll 2 11.45 Premiera lliP 
Ne\t> 1Iq) 11 .55 ~E'TtOn y, ;Iy Vl/'5 
12.55 po kochaj lub orlC II 6 I , 13.55 
I '", r J u )",l~J ' (12) 14.50 f ' ..-naj 
lub sPfledaj VancooVef 4 /41 15.50 tH KI', 

elkll luiJ sprleWj 'lIlOCOl VI ( 16.45 
Premlera:WP NpI/S '6"i 116.55 ~"I '" 

budowte' 141 17.55 111,- tl c, oka h/ 
<,taria Ol R 18.55 N lą l . ' I"~' :owtY 
!iwiata 2 10 19.20 I' 'fT 'ra Naj śmiesz 
nlej>2e liI"ilIlil ~wiata ' 19.55 le INJ la' 
pukal do PIOtih drml (111) 20.50 I. t 3. 
KabareU 2 23,50 MistrZOWI! KaNr~tJ 10 

08.15 F' 1 1)f~liJril 08.40 H\" nriol PolskI' 
Mald PoiSKa w IndiaC~ fili ~v.. WIJ 
09.40 ;cnSJCle XX wieku 10.35 11p.rnnic" 
ast 1\ 'nli KolX'rf\i~~ 1t1'T' dl P II. l(119 
11.25 f, ,ska śr')(JziemnJrnur ka 11 .55 
l) la~,la" li') 13.00 ~('" 1YHI KillI'mJd 
rlum ,211 13.10 SclrnN:ho.Jy PIIYVlOOCOI'I 
film d li rr ?Ol(l 14.10 T, JIJe(lY. którty 
zlJudQwati Ameryki; \31 15.40 Wojna W ete' 
rze 15.50 Sekrety torza rOdziemnego (1) 
16.25 POlu',,/II<lI' I [to 16.55 PorJluli\CLe 

oqn/u (6) 18.00 W PRL 'U 18.35 ąOdzlny 
Wykl~tytlt rrul4 qlos 19.05 Hi!JIJIIJ PolskI: 
!"lIski'.! Greco . rllm -Jak 1"01. lO, O 20.10 
Perija: listoria lraąu (2) 21.00 Obi~ l~ .VOI 
ny 22.00 Ld klllia uW),;/I) II~ 'l tE!nt 
RFNlłliszp'/W(JMonako 19('6 00.15 ZSRR. 
ROlPilU maCilr~l\'Iil film do r; d!\Cju 2016 
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Prowadzony w Jeleniogórskim Sło­
wie Polskim kącik pn. Ref/ektorsm 
po terenie regularnie "kontrolował" 
lokalne sklepy, zakłady usługowe, 
przedsiębiorstwa. Nie brakowało tei: 
narzekań na niedociągnięcia lokal­
nych władz. Niekiedy były to dosyć 
słuszne zarzuty, a niekiedy zwykłe ... 
czeplalstwo. Przyjrzyjmy si, więc, co 
przykulo uwagę lokalnych dziennika­
rzy w maju 1951 r. 

Tramwajowe trójki 

pańskie hulankI" w dniu 19 kwietnia 
br. Scen takich nie ma w "Marysień­
ce" ... Locie", czy ci nie wstyd? 

Trudne cięcie 
Z zastawy stołowej gospód JeleniO­

górskich do osobliwości należą noże. 
Rzadko kto, manipulując w pocie 
czoła tym tępym narzędziem, potrafi 
zrealizować swój zamiar. 

.. Zaczarowane" Instrumenty nie 
nadają się do krajania nie tylko mięsa, 
lecz również pieczywa. Czas jednak 
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krawiecki, który został przeniesiony. 
gdzie indziej, a sklep świeci pustka­
mi... i ogromną. pustą ramą oldenną. 
Bawiące się wewnątrz dzieci nie tylko 
niszczą urządzenia, ale są też narażone 
na pokaleczenie szkłem, rozrzuconym 
po podłodze. 

Jeżeli chwilowo nie można wy­
korzystać lokalu - to należałoby go 
zabezpieczyć. aby nie ulegał dalszej 
dewastacji. A swoją drogą: gdZie po­
działa się duża kosztowna tafla szkła 
okiennego? 

"Spńnterka" 
Ucieszny wypadek miał miejsce 

podczas niedzielnych zawodów 
lekkoatletycznych na stadionie ZS 
"Gwardia" w Jeleniej Górze. W cza­
sie jednej z konkurencJI powszechną 
uwagę zwróciła spokojnie dotych­
czas pasąca się. . krowa, która 
nagle w wielkIm zapale sportowym 
rozpoczęła wspaniały bieg dookoła 
boiska. Dopiero interwencja zawod­
ników doprowadziła "sprinterkę" do 
porządku. 

Dziwną "kalkulację" mają Jelenio­
górskie Miejskie i Powiatowe Zakłady 
Komunikacyjne. czyli KE. Dziwną i nie­
zbyt wygodną dla stałych pasażerów. 
Komu przynosi ona korzyści - to już 
pozostaje "słodką" tajemnicą Dyrekcji. Koło Pnyjaciół Placówek I. T .D. w Jeleniej Górze 

ł 
Tramwaje są towarzyskimi stwo­

rzenIamI. Rzadko można ujrzeć poje­
dynczy wóz. chyba że pora Jest mocno 
spóinlona i kursują tylko "służbowe". 
Przeważnie chodzą parami albo trój­
kami. Otóż to ... 

unqclza dnia 31 maja 19.7 r. 

estauracJi "KAP VS" 

Rano pomiędzy 7-8 i po południu 
w godz. 15-16 jeżdżą zazwyczaj .. dwó­
jeczki". ignorując beztrosko tłumy" 
ludzi, chcące dostać się z domu do 
pracy i z pracy do domu. Ścisk, krzyki. 
obrywanie guzików I girlandy z ciał 
ludzkich na stopniach oraz buforach. 
W ciągu dnia za to .,mkną" po szynach 
tramwajowe "trójki", wioząc czterech 
pasaźerów na krzyż... 

( a~eJ KoleJo a, prz Hotelu Krako".,fokl 

Wy. pi swoim repertuarz. znana artystka scen warszawsiuch 

Ob. JUSZeZYKOWA 
2aróWka z wosku 

Jak wiadomo. w XX wieku używany 
jest powszechnie - prąd elektryczny. 
Słuty on także do oświetlanIa ... Nie­
stety - nie wszędzie. np. w sklepie 
cukierniczym MHD [Miejski Handel 
Detaliczny - M.Ż.] przy ul. Pocztowej 
w Jeleniej Górze. 

Całkowity doch6d pn: znaczony na Bibliotek~ Świetlicowq R. T P. D. 

Codziennie wieczorem płonie tam 
romantycznie świeczka, przy blasku 
której nieco "widmowo" wygląda mila 
ekspedientka. Swoją drogą - MHD 
mógłby zaopatrzyć swoją placówkę 
w bardziej nowoczesne oświetlenie. 

3 bilety na 1 miejsca 
Pracownicy Jeleniogórskiej Wytwór­

ni Optycznej skartą się na kino "Lot". 
- Kiedy byśmy tylko nie poszli 

do kina - mówi .. Reflektorem" ob. 
Siwczyński - zawsze jest bałagan. Na 
jedno miejsce zjawia się nawet trzech 
amatorów z tymi samymi numerami 
biletów. Oczywiście - zaczynają się 
oni wzajemnie przekonywać. że bilety 
kupili prawidłowo itd. 

W rezultacie dwóch widzów musi 
nieraz stać przez cały seans Ostatnio 
zdarzyło się to na filmie pt. "Wielko-

skończyć z zastępowaniem noży przez 
zęby konsumentów. 

uzeum potnebne od zaraz 
Na drzwiach Jeleniogórskiego Mu­

zeum, przy ul. Matejki, wisi przyblakła 
już meco kartka z datą 12 sierpnia 
1950 r.{tekst z 6 V 1951 r. - M.t.] 
informująca, że z powodu przejęcia 
Muzeum I dokładnej inwentaryzacji 
zbiorów - placówka Jest zamknięta dla 
zwiedzających aż do odwołania. 

Pytamy więc, jak długo potrwa 
jeszcze inwentaryzacja zbiorów i kiedy 
wreszcie Muzeum zostanie udostęp­
nione turystom? 

NietypowY plac zabaw 
W lokalu przy Ul M. Konopnickiej 

1 - znajdował się kiedyś warsztat 

Awantura o boczekl 
Boczek to dobra rzecz. szczególnie 

na obiad, Nie brak go w jadłospisie 
restauracji JZP Gastronomicznego (d. 
"Europejska"). lecz jest tu małe .. ale ..... 

Tłusty boczek Jest bardzo poiyW­
ny. tylko że trzeba do niego trochę 
takiej ostrej przyprawy. jak chrzan lub 
musztarda. 

Otóż to! Ani musztardy. ani chrza­
nu nie ma we wspomnianym lokalu. 
A przecież jest to prawie że konieczne. 
Zresztą widziało się. że na talerzach 
zostało dużo niedojedzonych, tłustych 
potraw, z czego wynika, że nie każdy 
może je$ć tłuszcz tylko z surową ka­
pustą i ziemniakami. 

Kiedy ukażą się przyprawy: chrzan 
i musztarda, a także na każdym stoliku 
sól? "Reflektory" są bardzo ciekawe. 

OGŁOSZENIA -------------~-------------------

Wyciąg z ogłoszenia nr 64/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry o " przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego w JelenIej G6rze wraz ze sprzedażą udzIału 

w gruncie związanego z tym lokalem, stanowiących własność Miasta Jelenia G6ra 
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pfwnlc) budynku 
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ZARZĄD KOr A 

Sportowcy jeleniogórscy proszą 
za pośrednictwem "Reflektoru" wła­
ściciela krowy, aby na czas zawodów 
zabierał swoją własność. Boją się 
konkurencjI ... Kto wie, ile takle "małe 
zwierzątko" może osiągnąć na .. setkę ", 
nie mówiąc już o skoku w dal. 

Skądś to znamv 
.,Reflektory" zwracają się do 

właścicieli najwierniejszych czło­
wiekowi zwierząt, czyli prościej 
mówiąc - psów 

Jeleniogórzanle. bardzo często 
wychodząc na spacer ze swoimi 
"Rexami" czy "Dianami", ażeby 
uprzyjemnić zwierzątkom życie -
spuszczają je przy każdej okazji ze 
smyczy. Pieski z wielkim zapałem 
rozpoczynają harce, ze szczególnym 
zamiłowaniem tratując i zanieczysz­
czając zieleńce. 

Możliwe. że robią to z zamiłowania 
do przyrody, ale. niestety, nie wycho­
dzi to na dobre naszym kwietnikom 
i zieleńcom. Uwzględnijcie, drodzy je­
leniogórzanie, naszą skromną pro$bę, 
biorąc czworonogi na smycze! 

Brudasv ze Zjednoczenia 
Fruwające papierki są bardzo przy­

jemne, ale na balu, a nIe na ... skwerku 
przy ul. Nowowiejskiej I al. WOjska 
Polskiego. Dużo na ten temat mo­
głoby nam powiedzieć Zjednoczenie 
Hut Szkła, które z powodu .. przepro­
wadzki" wyrzuciło masę zapisanych 

• 
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papierów. "Swawolny" wiatr roznosi 
je teraz po okolicznych ulicach. 

DziałkowcV kontra działkowcv 
Jeszcze w roku ubiegłym władze 

miejskie Je/enlej Góry miały dopil­
nować, aby ogródki działkowe, znaj­
dujące się przy ul. Świerczewskiego 
(obok Miejskich Zakładów Kąpielo­
wych - za cmentarzem) - otrzymaly 
jakle takie płoty. Pieniądze na ten 
cel znajdują się do dyspOZYCji od 
roku Ubiegłego, kiedy to w styczniu 
br. wpłacono je zakładom OPM 
w Cieplicach, na poczet zamówio­
nych tam słupków (żelaznych lub 
betonowych). 
Cóż z tego, że wpłatę przyjęto. JeŚli 

nie wpłynęło zlecenie na wykonanie 
zamówienia? Rezultat jest taki. że 
tak jak co roku - kozy chodzą po 
ogródkach, depcząc to, co zosta/o 
zasadzone. 
Samorząd Ogródków Działkowych 

jest bezradny, nie mając poparcia 
Związków Zawodowych. Czas sprawę 
tę uregulować! 

Kosze do kosza 
Bardzo aktualna stała się obecnie 

sprawa koszy na śmieci, rozmiesz­
czonych na ulicach Jeleniej Góry. 
Obywatele naszego miasta nie mają 
zbytniego zaufania do tych przyrzą­
dów. Właściwie to słusznie. 

Kosze. na przykład na ulicy Nowo­
wiejskiej, • działają " w sposób wIelce 
oryginalny. Na nic się zdaje wrzucanie 
do kosza papierków. które z drugiej 
strony wylatują. Brak im najważniej­
sze/ części - dna. Czynność tę można 
więc określić jako ... przelewanie z pu­
stego w próżne. A może Jednak ktoś 
naprawi "biedne kaleki". 

Dziura niespodzianlC. 
Niedopatrzeniem kierownictwa 

robót przy ul. 1 Maja w Jeleniej Górze 
jest to, że nie porozstaWiało znaków 
ostrzegawczych. W nocy n/e ma na 
odcinkach robót lamp. Są też skutki 
tej .. drobnej" nieuwagi. 

8 maja o godzinie 21.30 samochód 
ciężarowy (numer A91664) wpadł do 
wykopanego rowu przy zbiegu ulic 
Wincentego Po/a i 1 Maja. Na 15 
minut wstrzymano ruch tramwajo­
wy, ponieważ ciężarówka nie mogła 
ruszyć z miejsca. 

A można było tego uniknąć. Lampa 
ostrzegawcza zorientowałaby kierowcę 
z Wrocławia, który przecież nie wie­
dział o przeprowadzanych robotach lo 
tym, że trzeba jechać uważniej. 

Pierwszy sklep dla zakocbanvcb 
przy ulicy Konopnickiej w Jeleniej 

Górze otworzyła niedawno swe po­
dwoje Centrala Jubilerska. Trzeba 
zaznaczyć, że jest to pierwsza tego 
rodzaju placówka na terenie naszego 
miasta pod zarządem państwowym. 
Wzrok przechodniów przyciągają es­
tetycznie wykonane "cacka n z odpo­
wiednimi cenami (natura/nie ,.sztyw­
nyml") Narzeczeni mogą tu nabyć 
ślubne obrączki, których jest bogaty 
wybór. Inni natomiast - bursztynowe 
broszki. cygarniczki etc. 

Opracował Marek Żak 
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Księga niezwJczajnvch opowieści (17) 

Wykopaliska, skarby et cetera 
W poprzednim tygodniu opisywa­

łem różne historie o znalezionych 
rzeczach , ukrytych przez Niemców, 
którzy po zakończeniu II wojny przy­
musowo byli wysiedlani na zachód 
od linii Nysy i Odry. Dla szczęśliwych 
znalazców, w większości przypadków 
przedmioty te były skarbem, nawet 
wtedy , gdy nie przedstawiały większej 

materialnej wartośc i. 
Z racji swojej wiedzy, znajomości, 

prowadzenia ofiCjalnego handlu kolek­
cjonerskiego, zdarzyło mi się w życiu 
kilkakrotnie "otrzeć" o prawdziwy skarb 
- poważne, duże wykopalisko starych 
monet. Przypadki takle często budzą 
niezdrowe emocje. Ciekawość, chytrość, 
nieznajomość przepisów prawnych 
w tej materII - w wielu przypadkach 
doprowadziły do tego, że wiele osób 
powiązanych z jakimś wykopaliskiem 
miało spore problemy z wymiarem 
sprawiedliwości. Rozsądek pozwolił mi 
osobiście uniknąć takich problemów. 

W,kOllallsko, czyli rozsądek, 
kt6ry wYgrał z okazią 

Było to pod koniec lat dziewięćdzie­
siątych. W sklepie zjawili się dwaj pano­
wie: ojciec z synem. Zapytali, czy mnie 
Interesują stare monety. Pytanie wręcz 
bez sensu w takim sklepie. Położyli na 
ladzie kilkanaście monet o wielkości od 
jednego grosza do orta, pokryte nle­
równą zieloną patyną, na domiar złego 
miejscami grubą, ale dOjrzałem, że przy­
najmniej część z nich to były monety 
polskie z XVII wieku. Stan zachowania, 
ta brzydka patyna, uniemożliwiały pra­
widłową wycenę, więc zaproponowałem, 
aby monety pozostawili do wyceny 
po wyczyszczeniu. Po zabrudzeniach 
i po patynie rozpoznałem , że pochodzą 
z ziemnego wykopaliSka. Zapytałem , 
czy jest Ich więcej. Popatrzyli na siebie 
znacząco, więc zaproponowałem, że 
Jeśli mają tych monet więceJ. to niech 
przyniosą, nie muszą mi sprzedawać , 
ale żebym im je wycenił i doprowadził 
do stanu handlowego, OCZYWiście za 
jakąś opłatą. Grynszpan zmył się bez 
problemu. Jedyny ort - to gdański Jan 
Kazimierz, w cudownym stanie, Jeśli do­
brze pamiętam, z roku 1662. Reszta to 
były trojaki I szóstaki, pOlskie I księstw 
niemieckich. 

Panowie przyszli po kilku dniach, 
zaakceptowali zaproponowaną cenę 
i podpisali dowód zakupu (na moje pM­
niej szczęście). Ja się dyplomatycznie 
nie pytałem, czy jeszcze coś mają, oni 
zaś jakoś się dziwnie kręcili w miejscu. 
Wreszcie starszy zapytał: - To chce pan 
więcej czy nie? Kto by nie chciał .. . Z tor­
by wyciągnęli zawiniątko, około półtora 
do dwóch klio monet, podobnych do 
tych sprzed kilku dni. Może więcej z nich 
miało mniej zabrudzeń; niektóre były 
nawet bez grynszpanu, Monety znajdO­
wały się w kuchennej ścierce, zawiniętej 
rogami w dwa węzły. Nie miałem Innego 
wyjścia z sytuacji, niż zamknąć sklep, 
zasunąć roletę I wywiesić karteczkę: 
AWARIA - PRZERWA DO 16.00. 

W pierwszym odruchu chyba zacho­
wałem się jak małe dziecko, bawiące się 
w piaskownicy - zatopiłem w tej kupie 
monet oble ręce I przesiałem przez pal­
ce. Drobne monety przeleciały, dwa lub 
trzy talary zatrzymały się na dlonl, nie 
pamiętam nawet kraju Ich pochodzenia. 
Zasłoniłem je tą ście rką, aby nie kusiły 
wzroku do przeglądania poszczególnych 
egzemplarzy - to był przeCież skarb. 

Istotnym było, skąd pochodzi znalezisko 
oraz historia jego odkrycia, a nie to, Ile 
poszczególne monety są warte. 

Dali się przekonać, że muszę znać 
okoliczności znalezienia, abyśmy, oni 
i ja też, nie mieli jakichś klopotów. Było 
to tak: panowie na wsi pod Bolesławcem 
mieli działkę budowlaną I postanowili 
zbudować sobie dom. Załatwili wszelką 
po trzebną do tego dokumentację I, 
chcąc zrobić wykop pod fundamenty, 
zatrudnili miejscowego pijaczka, miesz­
kającego w pobliżu. Za wykonaną pracę 
miał on, a w zasadzie jego żona, dostać 
określoną w ustnej umowie kwotę. On 
osobiście, po południu katdego dnia, 
miał otrzymywać jabola w naturze (no 
bo jakże bez tego bodźca pracować na 
budOWie?). Feralnego, a może szczęśli­
wego (lub odwrotnie) dnia inwestorzy 
podjechali na miejsce. Pracownika nie 
widać, o cholera! Może go przysypało 
w wykopie? Nie, wszystko gra. Pojechali 
do jego mieszkania, a tam bohater dnia 
siedział z tępą miną 
przy stole, na 
którym pię­

trzyła się 

spora gór-
ka starych mo­
net. W tym mo­
mencIe moi klienci 
popełnili kardynalny 
błąd - zamiast dać 
znalazcy jakąś kwotę 

pieniędzy, odsypali mu, tak na oko, oko­
ło jednej czwartej części znalezionych 
monet, polecając, aby nikomu się nie 
chwalił. Ci panowie chyba nigdy w życiu 
nie mieli do czynienia z alkoholikiem, 
zwłaszcza z alkoholikiem nie błyszczą­
cym nadmiarem InteligencjI. 

Na następny dzień próbowali odkręcić 
sprawę, ale nie udało się. Znalazca był 
już tak mocno wcięty, że kompletnie 
nie kontaktował. Na pytanie, gdzie mo­
nety, odpowiadał: "Ni mom, ni mom", 
zgodnie zresztą z poleceniem swoich 
pracodawców, aby się nie chwalił się 
tym, co wykopał. 

Byłem w wielkiej rozterce. Z jednej 
strony chytrość, aby mieć takie fajne 
monety, do tego w takiej ilości! Nawet 
nie chodziło o Ich wartość material­
ną. Z drugiej - znajomość przepisów 
prawnych, dotyczących zabytków po­
zyskanych z ziemi , no I ten nieszczęsny 
pijaczek. 

Poradziłem "inwestorom", aby mone­
ty, które przed nami leżały, natychmiast 
odnieśli do Wojewódzkiego Konserwa­
tora Zabytków zgłaszając, że ja ich tam 
skierowałem. Bardzo Im się moja rada 
nie podobała, ale po dłuższej perswazji 
zmienili zdanie I zanieśli; sprawdziłem. 
Przyznam się do grzechu, że pewną 
Ilość, głównie ortów Jana Kazimierza, 
tych najlepiej zachowanych, odłożyłem 

Im, aby zostawili sobie na pamiątkę tej 
przygOdy numizmatycznej. Tak po cichu 
liczyłem, że kiedyś przyjdą je sprzedać 
u mnie, ale się przeliczyłem. Przypusz­
czam, że oprócz tego, z czym do mnie 
przyszli, to coś tam sobie na pewno 
zostawili, zwłaszcza ze, gdy zapytałem, 
czy w znalezisku nie było żadnej złotej 
monety, to tak jakoś dziwnie na siebie 
popatrzylI. 

Miałem kilku stałych klientów z Bo­
lesławca, więc przy okazji zasięgnąłem 
języka w tej sprawie. Część z tych 
wiadomości to były pewnie mocno 
przesadzone plotki, że: 
- Szczęśliwy znalazca w knajpie płacił 

talarem za pÓł litra wódkI. 
- Taksiarze wiedzieli, kto znalazł ten 

skarb, i podwoZili chętnych do kupna 
monet pod właściwy adres. 
Jak przeczuwałem, czym grozi zakup 

monet z takiego źródła, z taką historią 
personalną, tak się stało. 
Po około dwóch 

westorzy" przez to, że oddali monety 
Konserwatorowi Zabytków, I]le mogli 
być karani sądownie. Najwyżej byli, na 
pewno częściej niż ja, przesłuchiwanI. 

Mnie zaś do dzisiaj w momentach 
kiedy zobaczę jakąkolwiek monetę 
z Janem Kazimierzem, obojętnie , czy na 
zdjęciu, czy w realu, to mi się pojawia 
przed oczami "zawiniątko" z dużą ilością 
monet i pytanie, na które nikt nie jest 
w stanie odpowiedzieć - "Jak na Dolnym 
Śląsku znalazło się wykopalisko z prze­
ważającą ilością monet Jana Kazimierza, 
w czasie dosyć aktywnego mennictwa 
śląskiego?" 

Złoto z Przemkowa 
Znajomy numizmatyk, kolekcjoner, 

ale zarazem I handlowiec w tej branży, 
mieszkający w centrum Polski, od czasu 
do czasu w prasie lokalnej w różnych 
miastach Polski wystawiał swoje ogło­
szenia o treścI: "Kuplę stare monety". 
Od czasu do czasu ktoś oddzwonił 

Część złota z wykopaliska w Przemkowie 

tygodniach w sklepie zjawili się dwaj 
bardzo grzeczni panowie. Odpowiednio 
się wylegitymowali i zapytali, czy kupo­
wałem Jakieś monety od pana XY 

Oczywiście, że tak, nawet chyba mam 
pod ręką dowód zakupu. 

To poprosimy o pokazanie tych 
monet. 

Bardzo 011 przykro, ale zostały już 
sprzedane. (To jest jedyny ratunek przed 
konfiskatą .problemowych" rzeczy). 

Komu? 
Przykro mI, ale komuś anonimowe­

mu, przelotnemu klientowI. 
DziękuJemy. Do widzenia. 
Już myślałem , że to koniec historii, 

gdy znów po okOło dwóch miesiącach 
przyszło dwóch panów, tym razem 
mundurowych, z zaproszeniem do 
Komendy Miejskiej w Jeleniej Górze na 
"rozpytanie" w charakterze świadka, na 
zlecenie Komendy w Bolesławcu. 

Po tym przesłuchaniu - uffl Ulga! 
Koniec sprawy? Nic podobnego. Pan 
prokurator z Bolesławca po kilku na­
stępnych miesiącach zażyczył sobie 
osobistej ze mną rozmowy. Też na 
szczęście potraktował mnie jako świad­
ka To był ostatni akord mojej przygody 
z prawdziwym, bogatym wykopaliskiem, 
Nie wiem, czy prokurator założył sprawę 
w sądzie I ewentualnie komu postawił 
Jakieś zarzuty, bo według mnie "in-

i już po wstępnej rozmowie było mu 
wiadomo, że nie ma po co lechać, ale 
zdarzało mu się, chociaż rzadko, kupić 
jakiś w miarę atrakcyjny zbiorek. W roku 
1997 zadzwonił do niego ktoś z Prze­
mkowa koło Polkowic z Informacją, że 
ma małą złotą monetę, na której są dwie 
głowy w koronach, zwrócone do siebie, 
I że nie ma na niej żadnej daty Ten ktoś 
chciał też Się dowiedzieć, Ile polskich 
złotówek by za nią dostał. 

Te dwie głowy były tu Istotne - z ta­
kiego opisu wynikało, że był to dukat 
holenderski z końca XVI wieku, dość 
popularny. Znajomy wstępnie oszacował 
jego wartość, lecz ostatecznIe byłaby 
ona uzależniona od stanu zachowania 
monety. Poinformował też , że dla tej 
jednej monety nie kalkuluje się mu 
jechać około 300 km, a jego rozmówca 
obiecał zadzwonić za klika dni. 

Odezwał się półtora miesiąca później , 
że ma jeszcze kilka takich złotych monet, 
więc leżeli dostanie za nie podobne 
pieniądze, jak za oferowany wstępnie 
dukat, to prosi o przyjazd. Znajomy 
numizmatyk pojechał, kupił , no I ciekaw 
byl okoliczności, w któryCh takle monety 
znalazły się w rękach człowieka , który, 
sądząc z tego, jak mieszkał , lak się 
wysławiał I Jak wyglądal , nie miał wręcz 
prawa czegoś takiego posiadać. Nie za 
bardzo posiadacz dukatów chciał roz-

mawiać na ten temat, ale skontaktował 
numizmatyka ze swoim z kolei znajo­
mym, też szczęśliwym posiadaczem 
dukatów. Dość skomplikowany I nudny 
byłby opis ohyba czterech wyjazdów 
mojego znajomego do Przemkowa, jego 
kolejnych źródeł pozyskiwania dukatów, 
od coraz to Innych osób. Ja nie pytałem 
go, a on sam od siebie nie powiedział , 
Ile w sumie pOZYSkał dukatów w tym 
małym miasteczku, ale zdradzi ł mi, że 
oprócz popularnYCh dukatów holen­
derskich, było też tam klika (a pewnie 
nawet kilkanaście) lepiej punktowanych 
dukatów z Innych krajów oraz ze Śląska . 
Doszedł też do źródełka , ba, do żródła , 
skąd te monety pochodziły - był to 
remont chodnika na jednej z uliczek 
tego miasta. Z przekazów szczęśliwych 
znalazców, a było Ich aż siedmiu, opis 
znaleziska byl Jednakowy - garnek złota . 
Dzielili się tak, że na początku każdy 
z nich brał po garści dukatów i wkładał 
sobie do kieszeni, a w drugiej kolejnOŚci 
podzielili pozostałość na mniej więcej 

równe siedem kupek. Takie proste 
I sprawiedliwe dzielenie - klika 
dukatów w tę czy w Inną stronę 
to przeCież drobiazg . Chyba 
tylko ten, który miał dużą grabę , 
był najbardziej wygrany, ale do 

czasu, do czasu .... Jeżeli bylo Ich 
siedmiu, to znaczy, że o sześc i u 
za dużo , aby rzecz nie nabra­
ła rozgłosu , a nabrała solidnie. 
U szczęśliwych znalazców pokazali 
się jednocześnie , w jednym dniu, 
panowie z odpowiednich służb 
z nakazami rewizji. Uprzednio 

padała propozycja pokazania, 
gdzie są u nich schowane 
monety i kolejna propozycja -
oddania Ich dobrowolnie. A że 
nie było dObrej woli, to oczy-

wiście robili rewizję . W jednym 
z mieszkań policjanci zauważyli , że 

podczas Ich rozmowy z głową rodziny, 
Jego żona coś wzięła z kredensu i wsa­
dziła sobie do fartucha kuchennego, 
wyszła na pOdwórko I w kącie sypnęła 
to kurom, grzebiącym tam w błocie . Jak 
się okazało nie była to pszenica, były 
to złote monety. Oj! Bystre mial oko 
tamtejszy policjantl 

Mój znajomy nie był jedynym śc i ­

ganym przez prawo, razem było ich 
siedmiu. 

U niektórych udało się władzom odzy­
skać trochę dukatów, ale wszyscy mieli 
spore kłopoty . Wiadomo: przesłuchanłe 
na poliCji w Przemkowie, u prokuratora 
w Glogowie, sprawa w sądzie , też w Glo­
gowle - razem to trwalo prawie pięć lat. 
W rezultacie, w wyniku wyroku, wszyst­
kim 13 osobom - znalazcom i kupuJą­
cym, których w pierwotnym oskarżeniu 
potraktowano jako paserów - zasądzono 
kary grzywny w dość symbolicznej 
kwocie tysiąca złotych . Mój znajomy, 
od którego znam tę historię , odwołał się 
od tej kary I sąd zaocznie umorzył mu 
grzywnę, zaś pozostali oskarżeni nawet 
nie pojawili się na ostatniej rozprawie. 
Widać , że dla zajmujących się poważnie 
starymi monetami tysiąc złotych w tę 
czy w Inną stronę to mały pikuś . 

Ja natomiast, po opisaniu tej historII, 
miałem takle dziwne skojarzenie, że 
skoro miejscowość Złoty Stok z racji 
eksploatacji złóż zlota tak się nazywa, to 
Przemków powinien też mieć pOdobny 
przymiotnik. 

Apolinary Kurowski 

• 
• 



DZ YSORE 

~ 
Życie niewesołe~ 

Gdy m6j brat się tenił parę lat temu. był 
szczęśliwy jak mało kto. Rodzic6w wycałował po 
rękach, dziękując za cale dobro. kt6rego od nich 
doznał. Na ślubie kościelnym wszyscy płakali ze 
wzruszenia, bo ksiądz pozwolił przed ceremonią 
wypowiedzieć mu Się na temat rodzic6w I wyrazić 
wielką wdzięczność. że w ogóle pojaWił się na 
świecie. On w dziecli1stwle bardzo chorował. 
długo leżał w szpitalach. Jest ode mnie młodszy 
wiele lat. urodz/l się. gdy mama była już pew­
na, że przechodzi okres klimakterium i zajście 
w ciązę jest niemożliwe - była już mocno po 
czterdziestce. WCZeśniej oczywiście starali się 
o drugie dziecko, ale bezskutecznie, a potem 
to lut uznali, że po pierwsze, są za starzy, a po 
drugie -poziom życia bardzo nam się pogorszył, 
ponieważ mama straciła pracę I pobierała w tym 
czasie tylko kuroniówkę. Był to ciężki okres 
transformacji w naszym kraju. Ciąża więc była 
wielkim problemem pod katdym względem, ale 
jej usunIęcie w ogÓle w grę nie wchodzi/o. Nad­
mienię, że ja już miałam wtedy kilkanaście lat. Te 
narodzIny to był cud. wszyscy byli tak szczęśliwi, 
gdy się urodził zdrowy. Niestety, gdy mól brat 
miał roczek. zaczęły się powazne problemy z jego 
zdrowiem, potem operacja, a konsekwencje tego 
odczuwa do dZisiaj. RodZice się niezwykle po­
ŚWięcili dla niego. ojciec brał nadgodziny, mama 
zrobiła dodatkowe kursy, żeby więcej wiedzieć 
o pielęgnacji I samym zaburzeniu. Efektem tej 
choroby było upOŚledzenie męskich narządów 
które co prawda później JUŻ nie miało wpływu 
na jego jakość tycia, ale wprawiało go w duże 
kompleksy. Przez dlugi czas pozostawał kawale­
rem. RodZice Się Już martwili. że nie będzIe miał 
towarzyszki tycia. at tu nagłe poznał dziewczynę 
sporo od siebie młodszą, w której Się bardzo za­
kochał, z wzajemnością. Pobrali się dość szybko 
i wyprowadzili z naszego miasta. Byli I są nadal 
wspaniałą parą, świetnie się rozumIejącą. Długo 
jednak nie mogli doczekać sIę potomstwa. Gdy 
zaczęli w końcu robić badania, okazało się, że 
przeszkOdY leżą właśnie po stronie mojego brata. 
I jest to związane z tymi chorobami z dzieciństwa. 
Bardzo się tym martwił. poniewat tego nIe można 
leczyć. Chodzi o Jako~ć nasienia zwIązaną z muta­
cjamI immunologicznymi. Bardzo ich lo dręczyło 
oboje i w końcu, po wielu naradach rodzinnych, 
postanowilI skorzystać z banku spermy Są Już 
właśnIe w trakcie całej procedury, tylko mój brat 
jest znowu nieszczęśliwy. Niedawno się spo­
tkaliśmy Wyznał mi. że czuje sIę taki odsunięty 
na boczny tor. mało watny w tym wszystkim, 
bo nie będZIe prawdziwym tatą Że jego żona 
nTe chce trzymać tego w tajemnicy, a on Jest 
za sekretem, bo się trochę tego wstydzi. Ona 
chce lo powiedzieć swoim przyJacIÓłkom, a Jak 
wiadomo. nIe ma takiego sekretu, który by nie 
zostal wydany prędzej czy pótniej. Mój brat ją 
prosi. żeby nie rozmawia/a o tym z przyjaciół­
kami, kłócą się z tego powodu. Ona twierdzi, że 
nie ma podstaw. żeby się wstydZiĆ tej sprawy, że 
wielu ludzi w dzisiejszych czasach ma podObne 
problemy. Cała nasza rodzina ma stres l tego 
powodu. rodzice próbowali z nią rozmawiać, aby 
zaniechała zwIerzeń. Także chcieli. żeby to była 
tajemnIca rodzinna. Nie wiem, jak się to wszyst­
ko skończy, Dominiko, oni się ciągle o to kłócą 
i moja bratowa pOWiedziała. że lilk czy SIak, ona 
skorzysta z banku spermy. bo Inaczej nie będą 
w ogóle mieli dziecf. Jeżeli zrobI to bez zgOdy 
mojego brata. to będzie koniec ich małieństwa. 

Kinga 
Korzystanie z nasienia dawcy to procedura 

stosunkowo rzadka, bo postęp medycyny umoż­
liwia spłodzenie dziecka nawet mętczyznom 
mającym pojedyncze plemniki lub nIeposiada­
jącym Ich w ogóle. Obecnie większość z nich 
może być leczona. W związku z tym pozostaje 
jedynie 3 proc. mężczyzn, których ten problem 
dotyka. To Jest ta grupa która potencjalnie może 
skorzystać z nasienia dawców. Domyślam się, że 
zostały przeprowadzone wszelkie motliwe bada­
nia. w świetle których Twój brat znalazł się w tej 
grupie? Oczywiście, nie jest to żaden powód do 
wstydu, ale też zaden do rozgłaszania sprawy 
wszem l wobec. Trzeba się lakoś porozumieć 
w tej sprawie I nie wątpię, że tak będzie. 

Dominika (dominlka@nj24.pl) 
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Sałatki, sosy, pasty. Mięso i warzywa z grilla to jedno. ale często 
wymagają dodatków. Jak je przygotować? 

Prawdziwa uczta grillowa nie ogranicza się do dania głównego, bo 
znakomitym jego uzupełnieniem są sałatki I sosy. Te pierwsze często 
same mogą odegrać pierwszoplanową rolę. 

Wykonanie: Obrane i pokrojone pomidory należy zmiksować w blende­
rze. Posiekaną cebulę z czosnkiem trzeba podsmażyć na oliwie. Miesza 
się ją z pomidorami w garnku I dodaje sos sojowy oraz ocet winny. 
Miksturę gotuje się, aż zgęstnieje. a następnie dodaje się cukier i gotuje 
okolo 15 minut. Na koniec dodaje się pozostałe przyprawy do smaku 
i gotuje ok. 5 minut. 

Sos czosnkowy 
Sałatka z aranatem Składniki: 2 ząbki czosnku, p6ł szklanki jogurtu naturalnego, 4 łyżki 

majonezu. s61 i pieprz. 
Wykonanie: Trzeba pamiętać. że zwiększając lub zmniejszając Ilość 

czosnku. moina sporządzić sos łagOdny lub ostrzejszy. 2 ząbki to Ilość 
pozwalająca na przygotowanie średniego sosu. Czosnek się zgniata. ściera 
lub przeciska przez praskę. Dodaje się go do jogurtu i miesza. Całość należy 
odstawić na 15 minut, a następnie dodać majonez. Sos należy doprawić 
solą I pieprzem. 

Składniki.' oliwa z oliwek, orzechy włoskie. pomidory, og6rek. rzodkiew­
ka, owoc granatu, s611 pieprz. 

Sos RRO 

Wykonanie: Orzechy sieka się drobno i miesza z oliwą. Pomidory kroi 
się w ćwiartki. a ogórki i rzodkiewkę w plasterki. Całość miesza się I przy­
prawia. a na koniec posypuje owocami granatu. 

Zielona sałatka 

Składniki: 0,5 kg pomidorów, oliwa z oliwek, p6ł cebulI. 2 ząbki czosnku, 
1/4 szklanki octu winnego. 3-4 łyżki cukru. 3łyiki sosu sojowego. szczypta 
wędzonej paprykI. cynamonu, Imbiru. chilI. 

Składniki: czosnek, oliwki, szpinak, oliwa z oliwek. oregano. sól i pieprz. 
Wykonanie: Posiekany czoshek trzeba wymieszać z oliwą. Tym sosem 

polewa się przekrOjone na pół oliwki I porwany na mniejsze części szpi­
nak. Doprawia się solą I pieprzem oraz dodaje otegano. Sałatka pasuje do 
grlllowanego pieczywa. 

News4Media/fot. iStock 

Gdy serce drgnv 

Mam 64 lala. PoszukUję przyjaCIółki od serca. 
Tel.664 414 003. 

Jeleniogórzanka 
Jestem wdową na emeryturze mam 70 lat 

(164/70), dobry charakter. żyję bezstresowo. 
Chcę poznać Pana na emeryturze. najchętniej 
również wdowca. który będzie mnie szanował (z 
wzajemnością). Pan zmotoryzowany Iniepalący. 
Telefon: 798 559 167. 

Pani Wdowa 
Poznam Pana na emeryturze (renCie), zmo­

toryzowanego, bez zobowiązań. z Jeleniej Góry. 
Kontakt: 508 764 439. 

Samotna 
Poznam miłą. sympatyczną kobietę w wieku 

50+, która zostanie moją przyjaclólką, a może kimś 
więcej Jestem miłym, romantycznym blondynem, 
lubię słuchać muzyki I spacerować we dwoje. Mam 
dość samotności. Tel.: 514 588 438. 

Andrzej 

Poznam zadbaną Panią w wieku 45-46 lat z oko­
lic Jeleniej Góry Kontakt: 691 019581 

Janek 
Emeryt, zadbany, z kUlturą osobistą I poczu­

ciem humoru, lat 83, pozna Panią w wieku 70+, 
bez zobowiązań. Proponuję przylatń opartą na 
wzajemnym szacunku i zaufaniu, laką, aby lesień 
życia była kolorowa. Proszę o poważne oferły. Tel .. 
669628554. 

Tadeusz 
Jestem sympatycznym mężczyzną. Poznam sa­

motną, bezdzietną dZiewczynę w celu koleżeństwa, 
przyjaini, a może czegoś więcej. która lubi zwie­
rzęta, przyrodę, zwłaszcza las. I ogólnie - kontakt 
z naturą Kontakt. herkules283@wp.pl 

Naturysta 
Polak l. z UK pozna kobietę w wieku 30-43 lat 

Kontakt: 111 peterstars@gmall com 
Peter 

Samotny w Wlekli 33 lat pozna kobietę o dobrym 
sercu. Tel. 571 865918. 

Samotny 
Emeryt o młodym wyglądzie (173/64), bez na­

logów, SOlidny, kulturalny pozna uczciwą Panią. 

chętną żyć w plenerze wieJskim. Wiek obOJętny. 
Tel 669 832 264 

Bolek 
Miły, sympatyczny I zmotoryzowany szuka 

drugiej połówki, najchętniej puszystej. Na początek 
miłe rozmowy, przy;atń. a mate coś więcej Tel. 
577687856. 

Bolcio 

Jeśli dokucza Ci samotnośt. a jesteś osobą 
otwartą na nowe znajomości. wystarczy telefon 
i możesz odmienić swoje dotychczasowe Zycie. 
Odpowiedz na któryś z podanych anonsów lub na­
pisz kilka słów o swoich oczekiwaniach i przekaż 
lisI do redakcji NJ (ul. M. Curie·Skłodowskiej 13, 
58-500 Jelenia Góra). Motna tez wysłać sms lub 
mail. Powtórzenie anonsu wymaga jedynie kon­
taktu telelQnicznego. Kto pragnie Odpowiedzieć 
na ogłoszenie (jeśli nie ma numeru telefonu), 
pisze list do wybranej osoby zaznaczając jej Imię 
i numer Nowin, w którym anons si, ukazał. oraz 
załącza w kopercie znaczek pocztowy. Zgłoszenia 
do rubryki - sms: pod nr telefońu 605 097 884; 
maił: ela@nj24.pl 

(ep) 

Do oddania: Potrzeby: 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Odzież m/odziezowo-damska (r XS-XL); odzlet OdzIeż dla mężczyzny (168 cm. 170 cm). spodnie. 
damska (r. 36). odzież dziecięca, kurtki przejŚciowe swetry, bluzy. bezrękawnik. buty (r. 39. 43), koc, 
damskie; kredens. biblioteczka (wysoki pOłysk lata kołdry, poduszki, narzuty na lóżko. ręczniki, mikro-
60); meble pokoJowe, karnisz drewniany. lawa; falówka, dywan z włosia. lóżko piętrowe dziecięce. 
meblościanka, meble kuchenne (brązowe). wersalka. naroźnlk z funkCją spania (lewy); zestaw krzeseł -
duża szafa (2 szt.), rowerek dziecięcy (2 szt l. (4 + 2): pralka. lodówka; komoda. 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić pod numer 75 75 247 81 w godz. 10-14. (al) 
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Dlaczego cytrynę koniecznie umyć przed ziedzeniem? Czy taicie etykiety! 
Cytrusy muszą w sklepie za­

ch,ca4 kllentdw do Ich kupienia. 
Dlatego poddawane są dzlałalllu 
substancJI. kldre niekoniecznie 
siutą naszemu zdrowi •• 

Cytryna to nieodłączny skład­
nik ka1dej kuchnI. Jest dobra jako 
dodatek do herbaty, przyprawienia 
surówki, stworzenia orzetwtającego 
napoju, jak I urozmaicenia smaku 
zwykłej wody. Twórcy facebookowej 
strony Czytamy Etykiety sprawdzili, 
dlaczego przed zjedzeniem trzeba 
dokładnie ją umyć. 

OkazUJe się, że cytrusy są przygoto­
wywane do sprzedaży w taki sposób, 
żeby lak naj dłużej zachowały swoją 
śwle:zość I zachęcający wygląd. Do 
tego celu użyWa Się chemicznych sub­
stancji, ktÓI;e nierzadko mają wprost 

toksyczny wpływ na organizm ludzki 
I środowisko. 

"Rozszyfrujemy dla Was nazwy 
poszczególnych środków - co ciekawe, 
producenci nie zawsze podają Je na 
etykietkach. A tym, co podają. możemy 
podziękować. bo dzięki nim Wiemy, co 
to za związki" - czytamy we wpisie. 

ca .*1 . .., la lIIirc. c""lII? 
Najpopularniejsze środki stosowa­

ne do konserwacji to m.In.: Imazalll 
(rakotwórczy, toksyczny. zapobiega 
powstawaniu pieśni). tlabendazoł 
(potencjalnie rakotwórczy, może 
uszkadzać układ nerwowy, stoso­
wany przeciw rozwojowI grzybów 
I pasożytów). pyrimetanll (toksyczny 
dla organizmów wodnych, grzybobój­
czy), proplconazol (grzybobójczy, od 

kilku lat zakazany w uprawie zb6z). 
fludloksonll (ma wpływ na układ 
hormonalny, również odpowiada za 
neutralizowanie grzybów). 

Autorzy analizy podkreślają. że nie 
jest łatwo zmyć konserwanty ze skó­
rek cytryny. Odporne są na szorowa­
nie. wyparzanie i ścieranie. Ponadto 
stosowane są również SUbstancje 
nabłyszczające. które w szczególnych 
przypadkach mogą nawet uszkadzać 
nerki I wątrobę. 

"Po obraniu cytrusów powlnOlśmy 
umyć zarÓwno ręce, jak I obrany 
owoc • gdyż podczas obierania te 
nieprzyjemne substanCje mogły prze­
niknąć do owocu" - zalecają eksperci 
z .Czytamy Etykiety". 

News4Media/lol. iStock 

O~OS~NIA==============================================================~~~==========================================~ 
OGŁOSZENIE 

W sprawie wyłożenia do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zago~podarowania 

przestrzennego dla terenu produkcyjnego wzdłuż 
Trasy Czeskiej w Jeleniej Górze 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo­
darowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4, art. 46 
pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce­
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373, z późno zm.) oraz uchwały 
nr 333.XXXIII.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

zawiadamiam 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu produkcyjnego wzdłuż Trasy Czeskiej w Jeleniej 

Górze wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

w dniach od 25 maja 2022 r. do 15 czerwca 2022 r. w siedzibie Wydziału Architektury, 
Urbanistyki i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, przy ul. Ptasiej 6a (pokój nr 201) 
w godzinach pracy Urzędu; w dniach wolnYCh od pracy w siedzibie Straży Miejskiej, ul. Ar­
mii Krajowej 19, 58-500 Jelenia Góra; oraz na stronie internetowej www.bip .jeleniagora.pl 
w zakładce Prezydent: Obwieszczenia Prezydenta; Ogłoszenia Prezydenta. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego dla terenu produkcyjnego wzdłuż Trasy Czeskiej 
w Jeleniej Górze odbędzie się w dniu 2 czerwca 2022 r. w sali nr 13, ul. Sudecka 29, 
Urząd Miasta Jelenia Góra, o godzinie 12.00. 

Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby 
prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, mogą 
wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 czerwca 2022 r. 

Zgodnie z art. 40 i 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in ­
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373, z późno zm .), uwagi 
do prognoz oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone w formie: 
- pisemnej na adres: Wydział Architektury, Urbanistyki i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia 

Góra, ul. Ptasia 6A, 58-500 Jelenia Góra, 
- ustnie do protokołu w Wydziale Architektury, Urbanistyki i Budownictwa Urzędu Miasta 

Jelenia Góra, ul. Ptasia 6A (pokój 201) w godzinach pracy Urzędu, 
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: 

urbanistyka_um@jeieniagora .pl 

Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej oraz adres, 
oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy. Uwagi należy składać w nieprzekra­
czalnym terminie do dnia 29 czerwca 2022 r. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej 
opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego jest Prezydent Miasta Jeleniej Góry. 

Obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych dostępny jest na 
stronie internetowej www.bip. jeleniagora.pl w zakładce Karty usług / Wydział Architekury, 
Urbanistyki i Budownictwa. 

OGŁOSZENIE 

Burmistrza Gminy 

i Miasta Lubomierz 

o odstąpieniu od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla zmiany w części tekstowej 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miasta 
Lubomierz. 

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 paźdZiernika 
2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn o zm.) 

zawiadamiam 

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany 
w czdci tekstowei miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego dla części miasta Lubomierz, 
zatwierdzonego uchwałą nr XXXI/199/2021 Rady Miejskiej 
Gminy Lubomierz z dnia 29 kwietnia 2021r., opublikowa­
ną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
z 2021 r. poz. 2454 z dnia 20 maja 2021 r. 

Prace nad projektem zmiany planu zainicjowano uchwałą 
nr XLVIl/274/22 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 
31 marca 2022 r. 

Przedmiotem projektu zmiany planu jest zmiana para­
metrów zabudowy w granicach terenu oznaczonego na 
rysunku planu symbolem 1.U, KS wraz z innymi zapisami 
umożliwiającymi realizację obiektów o powierzchni zabu ­
dowy zgodnej z ustalonymi wskaźn i kami. Część graficzna 
obowiązującego planu miejscowego nie ulegnie zmianie. 
Podkreślić należy, iż wprowadzane zmiany w żaden sposób 
nie będą dotyczyły ustalonych przeznaczeń terenów oraz 
zasad ich zagospodarowania. 

Pismem zdnia 10 maja 2022 r. znak: WSI.410.2.29.2022.KM 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocła ­
wiu oraz pismem z dnia 14 kwietnia 2022 r., znak: 
ZNS.9022.9.2.2022.PB, Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Lwówku Śląskim uzgodnili odstąpienie od 
przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko ww. projektu zmian planu . 
Odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny od ­

działywania na środowisko ww. dokumentu wynika z faktu, 
iż prOjekt zmiany planu stanowi niewielką modyfikację przy­
jętego dokumentu i realizacja postanowień tego projektu 
nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko . 

Burmistrz 
Gminy i Miasta Lubomierz 

Marek Chrabąszcz 

• 
• 



\ 

• 
• 

• • 
• • 

r 

I 
1111,,,,tralll 

Zapraszamy na . . 
yprz a ą 

Oferujemy wszystko to, co może przydać się 
w domu, ogrodzie i zagrodzie. 

Odwiedź nas w Jeleniej Górze - Jagniątkowie 
ul. Michałowickal, od 12 maja do 1 czerwca 

'-___ w;.;. godzinach od 11-18. Tel. 515-248-963. __ --' 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje, że Obwieszczeniem 
nr 530.2022.VIII z dnia 16 maja 2022 r. 
podał do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do oddania 
w najem oraz dzierżawę na rzecz wnioskodawców. 
Obwieszczenie podlega wywieszeniu przez okres 
21 dni na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. 
Ptasia 2-3, w BlP Urzędu Miasta Jelenia Góra pod 
adresem bip·.jeleniagora.pl oraz w BlP DOlnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu pod adresem 
bip.duw.pJ 

. . . .'~ . 

WOlT 
GMINY PODGÓRZYN 

informuje, że na tablicach ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
I prawo lokalne I zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości 
w dniu 17 maja 2022 r. na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości gminnych niezabudowanych 
przeznaczonych do zamiany. 

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ "WRZOS" 

Z SIEDZIBĄ W JELENIEJ GÓRZE, 
UL. KIEPURY 17 

na ustanowienie prawa odrębnej własności do lokalu 
mieszkalnego Nr 18 przy ul. Klepury 17 w Jeleniej Górze 
(Zabobrze III), położonego na przyziemiu budynku, 
składającego się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z W.C. 
i przedpokoju o powierzchni użytkowej 62,77 m kw. 
oraz przynależnej piwnicy Nr 18 o pow. 3,02 m kw .. 
Do lokalu przylega taras ziemny o pow. 8,77 m kw .. 
Cena wywoławcza: 252 OOO,OOzł 
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, 
tj. 25 200,00 zł. 

Wadium należy wpłacić na konto Spółdzielni 
w banku BGŻ BNP Paribas S.A. 

Nr: 58 2030 0045 1110 0000 0082 5210, 
najpóźniej 1 dzień przed przetargiem. 

Lokal można oglądać od dnia 17.05.2022r. do dnia 
30.0S.2022r. w następujących dniach: poniedziałek 
- godz.l0.00-1S.oo, wtorek - godz. 11.00-16.00 
i czwartek - godz. 10.00-15.00 

Telefon kontaktowy: 756420842, 
e-mail: sm.wrzos.jelenia@gmail.com 

Rozstrzygnięcie przetargu odbędzie 
się w dniu 31.0S.2022r. o godz. 16.00 

w siedzibie Spółdzielni. 

Oferty należy składać najpóźniej do godz.12.oo w dniu 
przetargu w zamkniętych kopertach. 

I Koszty związane z ustanowieniem odrębnej własności 
lokalu ponosi nabywca lokalu. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odwołania 
lub unieważnienia przetargu w całości bez 

podania przyczyny. 

22 
Nr 17, 26 kwietnia 2022 

Wyciąg z ogłoszenia nr 62/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry \5J 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokali użytkowych położonych 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziałów w gruncie związanych z tymi lokalami, 

Oznaczenie 
nieruchomo~ci 

stanowi c ch własność Gminy Jelenia Go:::..' r:...:a=--_ _______ _ 
1) ul. CIeplicka nr 178 - lokal użytkowy - magazyn nr 10 ogólnej pow. 28.27 m' składający 
się z pomieszQeń nr 1 i 2. Parter budynku. 
Z lokalem związany jest udział 9.79% w elementach wspólnych budynku i prawie własności 
działki gruntu nr 480 o pow. 0.0589 ha (obręb; 0013. AM 19). KW nr JG 1J100081950/3. 
2) ul. Juliusza SłowackIego nr 58 - lokal użytkowy nr lU o ogÓlnej pow. 62.10 m' składający 
się z; salT sprzedaży. zaplecza. pomieszczenia socjalnego j wc o łącznej pow. 54.50 m' oraz 
pomieszczenia przynależnego tj. piwnicy o pow. 7.60 m'. Parter budynku. 
Z lokalem związany Jest udział 11.75% w elementach wspólnych budynku l prawie własności 

I--______ -r.-dzialki gruntu nr 143/3 o pow. 0.0796 ha (Obręb: 0032. AM 3). KW nr JGIJ/0007066110 

1) 75 000,00 zł - lWYSOkOŚĆ wadium 11) 7500.00 zł Cena wywołowcza 

Termin w'liesienia 
wadium 

2) 160 000,00 zł _ _ 2) 16 000.00 zł _ 

30 czerwca 2022 roku. pata dokonania wpłaty jest data yznania rachunl!.vQilnkowego 
fV1JiI.illh - - -

Termin i miejsce przetargu 611P1=a 2022 roku. godz. 1000• Urząd Mi<llstił Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29. I piętro. sala nr 13 

Miejsce wywieszenia tabl ica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro. strona internetowa: 
I publikacji oałoszenla blp.ielen;agor3.DI oferty nleruc::.h;;;o::.m:=oś::..:c::.,i _______________ -1 
Szczególowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasiił nr 2-3, I piętro. pokój nr 111: tel.: 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie 
internetowej www njenłcbomosci.jeleniagQra,ol 

r-zARZĄD POWIATU ZGORZELECKIEGO 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II 
Armii Wojska Polskiego 8A oraz na stronie internetowej 
www.powiatzgorzelecki.pl. dnia 17 maja 2022 roku wywieszony 

I 
został wykaz nieruchomości stanowiącej własność Skarbu I Państwa przeznaczonej do oddania w dzierżawę. 
Część nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako 

l działka nr 132/4 AM-l obręb VI Zgorzelec o pOWierzchni 
0,0015 ha. J 

OGŁOSZENIE 
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu prOjektu 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Stara Kamienica dla obrębu Antoniów 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, wykonaną 
w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503) oraz art. 39 ust. 
1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale spOłeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm), a także w nawiązaniu do 
uchwały Nr XXXIV.227.2017 Rady Gminy Stara Kamienica z dnia 28 czerwca 2017 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Stara Kamienica dla obrębu Antoniów, 
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stara Kamienica dla 
obrębu Antoniów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, wykonaną w ramach 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Wyłożenie odbędzie się w dniach w dniach od 25.05.2022 r. do 20.06.2022 r. 
W siedzibie Urzędu Gminy w Starej Kamienicy, ul. Kamienicka 11, 58-512 Stara Kamienica, 
w godzinach pracy urzędu oraz przez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie internetowej: https./lstarakamienica.bip.net.pl, zakładka Komunikaty. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany Studium rozwiązaniami odbędzie 
się dnia 20.06.2022 r. o godz. 10.00 w budynku Urzędu Gminy w Starej Kamienicy, 
58-512 Stara Kamienica 41, z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających 
z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych. 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby 
prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 
wnieść uwagi do projektu zmiany studium. Uwagi te należy składać na piśmie do Wójta 
GmIny Stara Kamienica, na adres ul. Kamienicka 11 58-512 Stara Kamienica, z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11.07.2022 r. 
Zgodnie z art. 40 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania 
na środowisko. Uwagi i wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej na adres Urzędu 
Gminy Stara Kamienica, ul. Kamienicka 11 58-512 Stara Kamienica ustnie do protokołu, 
bądź za pośrednictwem środków komunikaCji elektronicznej na adres: sekretariat@ 
starakamienica.pl bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11.07.2022 r. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków i uwag jest Wójt Gminy Stara Kamienica. 
Wójt 

Mariusz Marek 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Stara Kamienica z siedzibą w Starek Kamienicy. 
Składający uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, 
ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a takie prawo do przenoszenia danych - kontakt: 
IOd@starakamienica.pl Administrator przetwarza dane osobowe w celu wypełnienia obowiązku 
prawnego cIążącego na administratorze(art. 6 ust. 1 lit. c RaDO) w sprawie przyjmowania uwag do 
sporządzanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Całość InformaCji na temat 
przetwarzania danych OSObowych, znajdą Państwo na stronie: https:f/starakamienica.bip.net.pl/?a-l042 
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OGŁOSZENIE O SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI 
Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo "Śnieżka" (zwane 
dalej Sprzedającym) na podstawie art. 38 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach (Dz.U.2022, 
poz. 672) oraz na podstawie przepisów Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 
roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu przeprowadzania przetargu publicznego i warunków 
przeprowadzania negocjacji cenowej w przypadku sprzedaży lasów, gruntów i innych nieruchomości 
znajdujących się w zarządzie Lasów Państwowych (Dz.U. z 2007 r., Nr 78, poz.532) ogłasza przetarg 
pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie 
Nadleśnictwa "Śnieżka". 

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi 
wieczystej: 
1) Dla nieruchomości prowadzona jest przez 
Wydział VI Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze 
księga wieczysta nr JGU/00095779/1. 
2) Lokal zgodnie z zaświadczeniem Starosty 
Jeleniogórskiego z dnia 27.11.2013 stanowi 
samodzielny lokal użytkowy i spełnia warunki 
określone wart. 2 ustawy z dn. 24.06.1994 r., 
o własności lokali (Dz. U. nr 80 z 2000 r., poz. 903 
z późniejszymi zmianami), wielkość jego udziału 
w nieruchomości wspólnej, którą stanowi grunt 
i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali, wynosi 4843/10000. 
3) Lokal użytkowy składa się z: 19 pomieszczeń 
(biura, korytarze, hol, klatka schodowa, 
sanitariaty, magazynek) o powierzchni 
202,8 m 2 , oraz pomieszczeń przynależnych 
(kotłownia, świetlica, pomieszczenia gospodarcze) 
ó łącznej powierzchni pomieszczeń przynależnych 
56,8 m2 • 

2. Oznaczenie nieruchomości według danych 
z ewidencji gruntów i budynków: Lokal nr 1 

• województwo: dolnośląskie 
• powiat: karkonoski 
• obręb ewidencyjny: 020602_1.0003, Kowary 

• nr działki ewidencyjnej: 516/3 
• rodzaj użytku: B - tereny mieszkaniowe 
3. Powierzchnia nieruchomości: lokal 
użytkowy o powierzchni 202,8 m2 + pomieszczenia 
przynależne 56,8 m 2 znajdujący się na działce 
o powierzchni 0,2050 ha; udział w gruncie wynosi 
4843/10000. 
4. Opis nieruchomości: Nieruchomość 
zabudowana (lokal użytkowy) będąca w zarządzie 
Nadleśnictwa"Śnieżka" przy ul. Pocztowej 13, 
58-530 Kowary. Lokal przeznaczony do sprzedaży 
znajduje się na parterze i pOdpiwniczeniu 
w budynku. Składa się z 19 pomieszczeń 
o powierzchni 202,S. m 2 • Do lokalu przynależą inne 
pomieszczenia o łącznej powierzchni 56,8 m2 • 

Nadleśnictwo posiada udział w nieruchomości 
w wysokości 4843/10000. Lokal wyposażony jest 
w instalacje: elektryczną, wodną, kanalizacyjną. 
Lokal wymaga kapitalnego remontu. 
5. Przeznaczenie nieruchomości 
w miejscowym pianie zagospodarowania 
przestrzennego, a w przypadku braku 
planu-w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego: 
Nadleśnictwo na podstawie pisma z dnia 
20.05.2019 r. zn. spr. WRM.6727.8.2019 Urzędu 
Miasta Kowary informuje, że dla działki oznaczonej 
numerem 516/3 obr.0003 ustalono następującą 
funkcję 2U.jZP - teren usług z dopuszczeniem 
zieleni parkowej. 
6. Sposób zagospodarowania nieruchomości: 
Budynek mieszkalno-użytkowy. 
7. Obciążenie nieruchomości: nieruchomość 
nie posiada żadnych obciążeń. 
8. Zobowiązania, których przedmiotem jest 
nieruchomość: nie występują. 
9. Informacja o wpisie nieruchomości do 
rejestru zabytków: budynek nie jest wpisany 
do wykazu nieruchomości zabytkowych, jednakże 
obszar miasta Kowary objęty jest nadzorem 
konserwatorskim. 
10. Cena wywoławcza nieruchomości: 260000,00 zł. 
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości 
zabudowanej zwolniona jest z podatku od 
towarów I usług VAT. 
11. Termin i miejsce, w których można się 
zapoznać z dodatkowymi informacjami 
dotyczącymi nieruchomości: dodatkowe 
informacje dot. w/w nieruchomości i przetargu 
moina uzyskać w Nadleśnictwie "Śnieżka" 
ul. Leśna 4a w Kowarach tel. 75 718 22 12 

do 14, wew. *672 od godz. 8 00 do godz. 
14.00 w dni robocze; fax.75 718 25 23; e-mail: 
sniezka@wroclaw.lasy.gov.pl; lub na stronie 
BlP Nadleśnictwa w zakładce: wystąpienia, 
komunikaty i ogłoszenia 

https://www.gov.pljweb/ 
nadlesnlctwo-sniezka/ 

wystapienia-komunlkaty-ogloszenia 
12. Termin i miejsce przetargu: Otwarcie ofert 
nastąpi w dniu 28 czerwca 2022 roku (wtorek) 
o ,godz. 13.00 w Sali konferencyjnej Nadleśnictwa 
"Snieżka" ul. Leśna 4a w Kowarach. 
13. Wysokość wadium, jego forma, termin 
i miejsce wniesienia: wadium w wysokości 
26 000,00 zł (słownie: dwadzieścia sześć tysięcy 
złotych 00/100) winno być wniesione w terminie 
do dnia 28 czerwca 2022 roku, do godziny 
otwarcia ofert, w następującej formie, zgodnie 
z wyborem oferenta: 
a) w pieniądzu, przelewem (tj. z konta bankowego 
uczestni~a przetargu) na rachunek bankowy 
nr 83 1540 1199 2036 8000 1111 0002 
(na przelewie należy zamieścić informację: 
"Przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości w Kowarach, ul. Pocztowa 13"). 
Wniesione wadium w pieniądzu będzie skuteczne, 
jeżeli w podanym terminie zostanie uznane na 
rachunku bankowym Nadleśnictwa. Oferent 
zobowiązany jest uwzględnić czas trwania 
operacji bankowych . Wadium zwraca się 
w terminie trzech dni od dnia odwołania albo 
zamknięcia przetargu z zastrzeżeniem ust. 20. 
Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, 
który wygrał przetarg (tj. nabywcy) zostanie 
zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości 
ustalonej w wyniku przetargu, którą obowiązany 
jest on zapłaCiĆ. 
b) gwarancji bankowej (przy czym gwarancja 
bankowa musi zostać udzielona na okres 
nie krótszy niż 60 dni). Wadium wniesione 
w formie gwarancji bankowej przez uczestnika 
przetargu, który przetarg wygrał podlega 
zwrotowi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty 
równej cenie nabycia nieruchomości. 
14. Pisemna oferta powinna zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres albo nazwę, siedzibę 
i adres oferenta; 
2) nr PESEL, NIP i REGON oferenta, o ile 
spoczywa na nim obowiązek ich uzyskania; 
3) nr rachunku bankowego oferenta; 
4) datę sporządzenia oferty; 
5) oferowaną cenę; 
6) sposób zapłaty ceny, 
7) sposób proponowanego wykorzystania 
nieruchomości, 
8) oświadczenie, że oferent zapoznał się 
z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki 
bez zastrzeżeń; . 
9) oświadczenie o wyrażeniu zgody 
na przetwarzanie danych osobowych na 
potrzeby przeprowadzonego przetargu (zał. nr. 
5 do zarządzenia) 
10) do pisemnej oferty należy dołączyć dowód 
wniesienia wadium. 
Pisemną ofertę należy złożyć na formularzu 
ofertowym, który znajduje się pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/ 
nadlesnictwo-sniezka/ 

wystapienia-komunikaty-ogloszenia 
15. Oferty pisemne w zaklejonych kopertach 
z dopiskiem "Przetarg pisemny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości zabudowanej w Kowarach 
przy ul. Pocztowej 13, nie otwierać przed 
dniem 28 czerwca 2022 roku, przed godziną 
13:00". Oferty należy składać w sekretariacie 
Nadleśnictwa w terminie do dnia 28.06.2022 roku 
do godz. 9:00. W przypadku ofert składanych 
drogą pocztową decyduje data i godzina 
doręczenia oferty do Nadleśnictwa. 

16. Za najkorzystniejszą ofertę uznana będzie 
oferta zawierająca najwyższą cenę. 
17. Przetarg może się odbyć, chociażby w terminie 
złożono tylko jedną ważną ofertę, której 
oferowana c;ena będzie wyższa od wywoławczej . 
Uczestnikami przetargu mogą być osoby fizyczne 
I prawne, po wniesieniu wadium w określonej 
wysokości i w określonym terminie . 
18. W przypadku złożenia równorzędnych 
najkorzystniejszych ofert komisja przetargowa 
kontynuuje przetarg w formie licytacji 
między oferentami, którzy złożyli te oferty. 
Licytacja odbędzie się po zawiadomieniu 
przez Komisję Przetargową oferentów, którzy 
złożyli najkorzystniejszą, równorzędną ofertę. 
Licytacja będzie ważna jeżeli chociaż jeden 
jej uczestnik zaoferuje co najmniej jedno 
postąpienie powyżej ceny zamieszczonej 
w równorzędnych najkorzystniejszych ofertach. 
Licytacja zostanie przeprowadzona w sposób i na 
zasadach określonych w § 17 Rozporządzenia , 
przy czym osoby uczestniczące w licytacji winny 
posiadać celem okazania Komisji Przetargowej 
następujące dokumenty: 

a) dowód osobisty, 
b) aktualny odpis z KRS-dotyczy osób 

reprezentujących osoby prawne, 
c) pełnomocnictwo - w przypadku działania 

przez pełnomocnika. 
19. Termin zapłaty ceny nabycia nieruchomości 
ustala się najpóźniej w dniu poprzedzającym 
podpisanie umowy sprzedaży w formie aktu 
notarialnego. Oznacza to, że do tego terminu 
pieniądze muszą się znaleźć na rachunku 
bankowym Nadleśnictwa "Śnieżka". 
20. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie zawrze, bez usprawiedliwionej 
przyczyny, umowy sprzedaży w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu, Nadleśnictwo 
"Śnieżka" może odstąpić od zawarcia umowy, 
a wniesione wadium nie podlega zwrotowi. 
21. Kupujący ponosi wszelkie koszty opłat 
związanych z zawarciem aktu notarialnego 
sprzedaży nieruchomości, opłat sądowych, 
skarbowych oraz podatków. 
22. W związku z tym, że zbywana nieruchomość 
położona jest w granicach administracyjnych 
Miasta Kowary, Gminie Kowary służy prawo 
pierwokupu, zgodnie z art. 38 ust. 5 ustawy 
o lasach. 
23. Nadleśnictwo może odwołać przetarg 
z ważnych powodów, informując o tym niezwłocznie 
w formach właściwych dla ogłoszenia o przetargu 
lub zamknąć przetarg bez wybrania którejkolwiek 
z ofert. 
24. Z przebiegu przetargu komisja przetargowa 
sporządzi protokół, o którym mowa w § 18 ust 1 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
20 kwietnia 2007 r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przeprowadzenia przetargu 
publicznego oraz sposobu i warunków 
przeprowadzania negocjacji cenowej w przypadku 
sprzedaży lasów, gruntów i innych nieruchomości 
znajdujących Się w zarządzie Lasów Państwowych 
(Dz.U. 2007.78.532), który podpisują członkowie 
komisji przetargowej I zatwierdza Sprzedający 
przez złożenie podpisu . 
25. W przypadku zaskarżenia czynności 
związanych z przetargiem zastosowanie będą 
miały przepisy § 7 Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przeprowadzenia 
przetargu publicznego oraz sposobu i warunków 
przeprowadzania negocjacji cenowej w przypadku 
sprzedaży lasów, gruntów i innych nieruchomości 
znajdujących się w zarządzie Lasów Państwowych 
(Dz.U. 2007.78.532). 

• 
• 



• 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 63/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry C6J 
o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanych stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

f1l
. O~czeni-; - - - 1. Działka num-;r-s86i :il o Po~ie~chni 0.0886 h;' obręb 0013. Sobieszów II. 

nieruchomości. AM 16. księga wieczysta nr JGlJ/ 00001677/ 1. położona w Jeleniej Górze 
w rejonie ulicy Zabiej. 

k 
2. Działka numer 886/12 o powierzchni 0.0623 ha. obręb 0013. Sobieszów II . 

AM 16. księga wieczysta nr JGlJJ00001677J1, położona w Jeleniej Górze 
~ w rejonie ulicy Zabiej. 

2. Cena wywoławcza 1. Dziatki numer 886/11- 180000,00 zł 
netto 2 Działki numer'886J12 - 125 000,00 zł 

do cen ustalonych w przetargach doliczony zostanie 23% podatek VAT 

I ~ pr:z~;;;aczenie w planie f Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
mIejscowym 

i- - - - -

1
4. Termin i miejsce 6 lipca 2022 roku o gadz. 1100 

. przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29. I piętro, sala nr 13 
t -- .. ---------
I 5. Wysokość wadium 1. Działki numer 886/11- 18000,00 zł 
I 2. Działki numer 886/12 - 12500,00 zł 

I należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra - Bank MILLENNIUM S.A. nr: 
97 1160 22020000 0000 6011 5681 najpóźniej do dnia 30 czerwca 2022 roku. 
~ dokonania wpła~ta uznania rachunku bankowego Miasta. 

6. Miejsce wywieszenia Itablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. 
i publikacji ogłoszenia I piętro . strona internetowa bip jeleniagQGlJ:)1 - oferty nieruchomości -o. _ _ _ __ 

Szczególowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, 11 piętro. pokój nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 oraz na stronie 
internetowej www.nierucbornoscj.jeleniagora.pl. 

n pr num r t ! 
Zamów bez wychodzenia z domu na Poczcie Polskiej lub w Ruchu! 
Wejdź na: prenumerata.poczta..polska.pllub prenumerata.ruch.com.pljprasa-papierowa 

OGŁOSZENIE O SPRZEDAŻY PUSTOSTANU 

LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. P138-G 

NIERUCHOMOŚCI 

KONTENER morski + plac do 
wynajęcia, 601-750-910. P116-G 

BUŹNIAK na Oś. Czarne w 
cenie mieszkania 685.000, super 
okazja, 500-573-446. P130-G 

HOTEL pracowniczy- Karpacz, 
603-622-848. P84-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-02, 
601-251-066. 04S9-G 

KUPIĘ każde auto, całe , powy­
padkowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie , auto skup. 
Tel. 785-524-378. Pi 05-G 

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Świeradów z siedzibą w Świeradowie Zdroju, 
ul. 11 Listopada l, 59-850 Świeradów Zdrój, podaje do publicznej wiadomości informację o nieruchomości przeznaczonej 
do sprzedaży na rzecz pracowników i byłych pracowników Lasów Państwowych - lokalu mieszkalnego (pustostanu), 
zatwierdzonego do sprzedaży przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych i ogłoszonego w Biuletynie Informacyjnym 
Lasów Państwowych nr 12/2021. 

Nadleśnictwo Nazwa obrębu Numer ewidencyjny 

LP. 
Obręb leśny ewidencyjnego działki Nr KW Rodzaj zabudowy i sposób 

Oddział Gmina, adres zagospodarowana. 
i pododdział nieruchomości Pow. działki (m 2 ) 

Świeradów Leśna 900 Lokal mieszkalny w budynku 

1. Lubań Leśna JG11../00038510/3 czterorodzl n nym. 

276i UI.Baworowo 90/4 1499 Pustostan 
59-820 Leśna (udZiał 5961/10000) 

Wartość rynkowa nieruchomości, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego, wynosi: 154000,00 zł 
(słownie: sto pięćdziesiąt cztery tysiące złotych) w tym ułamkowa wartość działki: 44400,00 zł. 
Podstawa prawna: 
1. ArtADa ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 roku o lasach (t.j. Dz.U. z 2022r.poz.672), zwana dalej "ustawą". 
2. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 1 października 2013 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu sprzedaży 
lokali i gruntów z budynkami mieszkalnymi W budowie, oraz kryteriów kwalifikowania ich jako nieprzydatne Lasom 
Państwowym, a także trybu przeprowadzenia przetargu ograniczonego (Dz.U. z 2013 r., poz.1206), zwanym dalej 
" Rozporządzeniem". 
Zamiar nabycia wolnego lokalu mieszkalnego (pustostan) pracownicy i byli pracownicy Lasów Państwowych, o których 
mowa wart. 40a ust.9 ustawy, mogą zgłaszać w formie pisemnego wniosku w terminie jednego miesiąca od dnia ukazania 
się niniejszego ogłoszenia w BlP Nadleśnictwa ŚWieradów, oraz w prasie, przy czym za dzień rozpoczęcia biegu terminu 
uważa się dzień ukazania się późniejszego ogłoszenia - prasa 17.05.2022 r. 
Do wniosku należy załączyć: 
1. Oświadczenie o przysługUjącym pierwszeństwie w nabyciu lokalu i niekorzystaniu z żadnej formy zakupu nieruchomości 
mieszkalnej z zasobów Lasów Państwowych na preferencyjnych zasadach określonych wart. 40a ustawy. 
2. Dokumenty potwierdzające okres zatrudnienia w Lasach Państwowych oraz innych jednostkach, o których mowa 
wartAOa ust.6 ustawy. 
3. Propozycję sposobu spłaty nalezności, a w szczególności ilości rat, w jakich zostanie spłacona należność. 
Dokumenty opisane w punkcie 2 mogą być składane w formie oryginałów lub kopii. Kopie dokumentów muszą być opatrzone 
klauzulą "stwierdzam za zgodność z oryginałem" z datą i podpisem. 
Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w sekretariacie Nadleśnictwa Świeradów z siedzibą w Świeradowie Zdroju, 
ul. 11 Listopada L, 59-850 Świeradów Zdrój lub przesłać pocztą tradycyjną w zaklejonych koperta'ch z opisem "Zakup 
wolnego lokalu mieszkalnego (pustostan) w miejscowości 59-820 Leśna; ul. Baworowo 90/4". Na kopercie należy 
obowiązkowo podać swoje dane adresowe. Za datę złożenia wniosku uważa się dzień wpływu na sekretariacie nadleśnictwa. 
Jeżeli w terminie jednego miesiąca od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia wpłynie jeden wniosek, to sprzedaż zostanie 
dokonana zgodnie z przepisem § 5 rozporządzenia. W przypadku większej ilości wniosków, zostanie przeprowadzony 
przetarg ograniczony zgodnie z Rozdzia~em 4 rozporządzenia. 
Dodatkowe informacje można uzyskać od Starszego Specjalisty Bogusława Hadama w Nadleśnictwie Świeradów 
od poniedziałku do piątku w god;:. 07:00 - 15:00 pod numerem telefonu: +4875 781 6333 wew. 672. 

..,-.w J24 p 

Nr 20, 17 maja 2022 

AUTO złomowanie. auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

P55-K 
SKUP aut wszystkie marki 

i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe . Tel. 788-345-470. 

P29S-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane , różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271 . P5-G 

SPRZEDAM działkę- ogródek 
ROD "Włókniarz" Jelenia Góra. 
Tel. 607-837-983. P132-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety). Konkurencyjne 
ceny. Tel. 570-100-644. 0926-K 

OREWNO kominkowe 
opałowe, 757-125-026. P96-K 

DREWNO piecowe, liściaste -
suche, 601 -799-452. P201-K 

NARTY, buty, rowery nowe 
i używane, maszyny stolarskie, 
domek plastikowy, drewniany, 
669-850-680. P329-K 

USŁUGI 

PRZEPROWAOZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż , naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. 0502-G 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei , lakierów, olei, 609-736-480. 

0545-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd. 783-616-565. 

0572-G 
ELEKTRYK. 664-475-323. 

0576-G 
REMONTY 

691-631-082. 
mieszkań , 

0589-G 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 

794-098-737. P1 -G 
REMONTY,794-098-737. 

P2-G 
PRALKONAPRAWY, 

603-83-54-83. P7-G 
DACHY, rynny, obróbki , 

784-196-933. P36-G 
CYKLINOWANIE, profesjonal-

nie, 601-313-541. P49-G 
ANTENY - naziemne, deko­

dery DVB-T/2 , MONT - SAT, 
602-810-896. P61-G 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT, 602-810-896. P62-G 
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Nr 20,17 maja 2022 

. Wyciąg z ogłoszenia nr 61/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokali położonych w Jeleniej 

Górze wraz ze sprzedażą udziałów w gruncie związanych z tymi lokalami, 

I07naczcnie 
nlet"tlchomości 

~anowiących własność Gminy Jelenia Gó~a 
1) ul. Sądowa 5 - lokal mieszkalny nr 5 o ogólnel I'OW. 34.80 m ' skłildalący się z pokojU i 
kuchni o lącznej pow. 30.50 m' oraz pam. przy"ależnych' 2 piwnic i komórki o łącznel [law. I 

4.30 m'. II pietro budynku. 
Z lokalem związany jest udział 8.00% w elementilch wspólnych budynku I p'· .. wie własności 
działki gruntu nr 535/2 O pow 0.0634 ha. obręb SobieszÓW II. AM 19, 
KW nr JG1J/00058689/2 
2) ul. Woln<KcI SS - lokal utytkowy nr 1ui o ogÓlnej pOW. 54.30 m' skladający się % 2 sal 
obsługi, wc, porno pomocniczego. Parter budynku 

I Z lokalem związany Jest udZiał 9.93% w elementach wspólnych budynku I prawie wlasnosci 
~ ~dZI"lkl gruntu nr 71/1 o pOW 0.0314 ha. Obręb40,AM lI, KWnr JGU/00025787/9 

Cc-;'a-;;ywo'awua - 1)88.500,00;/ - TwysokoŚĆwadi~m -- 11)8.9oo,002ł 

~ 
2) 180.000,00 zł 1 2) 18.000,00 zl 

Tertn;n wniesienia 22 aervvca 2022 roku. Qatiu1o.ka.n.ao.a wpłaty lest data yznanłaracbuoku banl<.Q.we&Q.. 
wad,um Mi.asli:I. ----

~
errnin i miejsce przetorsu 28 czerwca 20. 22 roku. godz. 10"', Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29. I piętro. sala 

nr 13 
.... - -- - -

Miejsce wywieszenia tablica ogloS7eń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3. I piętro. strona Internetow,,: 
i~"blikacjl ogłoszenia ~ of .. rty nie"uchomo~ci 

Szcz.ególowe informacje dotyczące przetargu motna uzyskać w Wydziale Gospodarki Njeruchomo~ci"mi Urz~du 
Mia!;t" Jelenia Góra ul. Ptasi" nr 2,3, I piętro. pokÓj nr 111: tel.: 75-75-46-228 i 75-75· 49-893 or"z na stronie 
internetowel WI'Jl'lUlii:D.I~tJJ!:LenUlaW'..a.D.l - ~ 

Wyciąg z ogłoszenia nr 58/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry \5J 
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego w Jeleniej 

Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, stanowiących 
własność Gminy Jelenia Góra 

Oznaczenie l ul. Trau.gutta 8 - lokal mieszkalny nr 4 o ogólnej PO;;;;-. -160,89 m' składaj~Cy się z 5 pokoi. 
nieruchomości 2 kuchni, kotytarza, łaz. z wc, wc i przedpokoju o lącznej pow. 118,97 m' oraz pom. 

przynależnyCh: 1 pom. gosp., 2 komórek i 4 piwnic o fącznej pow. 41,92 m'. II piętro budynku. 
Z lokalem związany jest udział 35.46% w elementach wspólnych budynku i prawie własności 
I~~~~łkl gruntu nr 675/2 o pow. 0,0596 ha, obręb Jelenia Góra l, AM 5. 
~nr JG1J/00069780/0 

Cena wywołowcza 255.000.:.~ zl __ ~YSOkOŚĆ wadlum_ _ _ 12_5._500_,00_2_' -----1 

Termin wniesienia 20 czerwca 2022 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego 
wadium Ml.a.s.ta. 
--------~I-- I 

Termin i miejsce przetar8U~4 czerwca 2022 roku, godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29. I piętro, sala 

nr 13 --- - --
Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2·3, I piętro, strona internetowa: 
j publikacji ogłoszenia ,b!D.Jeh~:iWU oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2·3, I piętro. pokój nr 111: teL 75-75·46-228 I 75-75-49-893 oraz na stronie 
internetowej www njeruchomosci jeleniagpra Dl 

URZĄD MIASTA JELENIA GORĄ -. ~ 

ZARZĄD POWIATU ZGORZELECKIEGO 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II Armii Wojska 
Polskiego BA oraz na stronie internetowej www.powiatzgorzeleckLpl 
dnia 17 maja 2022 roku wywieszony został wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Zgorzeleckiego przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę. 
Część nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka 
nr 1/12 AM-3 obręb VIII Zgorzelec o powierzchni 0,01 ha. 

ZARZĄD POWIATU ZGORZELECKIEGO 
jnformuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie starostwa Powiatowego 
w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II Armil Wojska Polskiego SA oraz 
na stronie internetowej www.powiatzgorzeleckl.pl. dnia 17 maja 2022 
roku wywieszony został wykaz nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Zgorzeleckiego przeznaczonej do wynajęcia. 
Lokal użytkowy połoiony w Sienlawce przy ul. Rolniczej 23B 
o pOWierzchni 36,90 m2, oznaczony geodezyjnie jako działka 

nr 340 AM-2 obręb Sieniawka, gmina Bogatynia. 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT, 75-64-28-588. P63-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. P78-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921. P91-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. P97-G 

REMONTY, 783-612-140. 
P111-G 

DACHY, 601-872-363.P113-G 
HYDRAULIKA - solidnie, fa-

chowo. 503-319-676. P115-G 
KOSZENIE trawy, prOfesJonal­

nie, zawodowo, 511-097-022. 
P119-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 
solidnie,604-922-815. P123-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523, 

REMONTY, 604-992-041. 
P125-G 

DACHY,602-884-480.P131-G 
DACHY, 723-943-958. P134-G 
ROLETY, żaluzje, okna, mon-

taż, naprawy, 604-460-139. 
0944-K 

WKŁADY 
608-49-55-34. 

kominowe, 
P54-K 

MALOWANIE, 606-734-030. 
P204-K 

AKUMULATORY. oleje, płyny 
TANIO!. AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. P236·K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P237-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. P271-K 

DOClEPlENlA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. P272-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. P273-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P296-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych . Od­
straszanie kun, eliminowanie 
os, szerszeni, odkomarzanie. 
www.dezder.jgora.pl 692-061-312. 

P311-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, Insta­

lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-FI SAT 
serwis. Tel. 602-373-343. P312-K 

NAPRAWA okien I drzwi. Ro-
bert, 607-720-825. P313-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
nlawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915. 

0555-G 
PSYCHIATRA Bogusław 

Zasępa. Porady, wi~, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0580-G 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12, 
603 7857 80 P6 G 

VIAGRA, cialIs, 601-960-615, 
605-405-855. P8-G 

MASAŻ indyjski, 783-612-
140. P112-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji: poniedziałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa­
piątek 15.00- 19.00; Jelenia 
Góra, WOjska POlskiego 75, Tel. 
601-58-2883; dom. 75/718-2883. 
Dermoskopia I Mikrodermabra­
zja. P122-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, 
Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. 

P82-K 
SPECJALISTA protetyki, 

stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig. Wszystkie rodzaje lecze­
nia zębów, protez, koron, mo­
stów, extrakcje, piaskowanie, 
wybielanie, RTG. Jelenia Góra, 
i-go Maja 28/2, i piętro, pono - pt. 
09.00- 18.00. Tel. 601-773-396. 

P270-K 
DERMATOLOG - WENEROLOG 

Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki I czwart­
ki 17.30-19.00, 601-898-289. 
NFZ ze skierowaniem: 
75-75-514-01. Prywatne Po­
gotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. 
Morcinka 1. P327-K 

~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 

• I 

UPRAWNIONY DO BADAN NURKOW 

Zb~lnlew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 
~, Piastowski 30 • obok apteki 
JelenKl Góra -CIEPUCE 
Tel. kom, 601·75·14·74 

Specjalida chirurgii ogÓlnej 
Dr n.med,Marek Kaźmiercgk 

l~i~doOOPZQ~ 
łrk1rt1f aI!ytJ ~i (re , I 

, łkwaUfitaqa 00" ~Cyj'rfdl 
łirerolJze:ia~ifBJd~~iim 
Jelenia Góra ul.Oglńsklego 4 "KLINIKA" 
___ Ponied..zialek 16-17 _ 

Lwówek ŚL pl. Wolności 28 Wlore 16-17 
obokaplekl w Ryn!.JJ kom. 602635191 

Ł 

PRACA 

ZATRUDNIĘ emerytki, 
ręclstki niepełny wymiar czasu, 
602-101-096. P121-G 

ZATRUDNIĘ dekarza, pomoc­
nika, przyuczę, tel. 517-191-371. 

P133-G 
ZLECIMY wykonanie schodów 

zewnętrznych w budynku, tel. 
798-690-290. P136-G 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieCkiego, 501-648-318. 

P163-K 

RÓŻNE 

WYNAJMĘ stanowisko fry­
zjerskie i stylistce paznokci, tel. 
514-521-883. P110-G 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. 

P127-G 
LENA od 14 do 19, zaprasza, 

tel. 721-654-406. 
ZAPRASZA 40-latka, tel. 

725-209-974. 
ZAPRASZAMY na super fran­

cuzika, tel. 725-209-974. 
POWRÓT Kamili, tel. 

782-089-943. P135-G 
ZAPRASZAM Panie do 

współpracy, 533-526-406. 
ZAPROSZĘ - przyjadę, 

509-644-864. 
GRECKA Oliwka zaprasza, 

511-603-693. P137-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobowe nDario" 
Polska - Austria (z adresu na ad­
res), 604-672-112, 787-808-243; 
www.przewozydario.pl P84-G 

BIZNES 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602-467-812, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 pok. 
101. P294-K 

BALBINA księgowość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kilińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. P310-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdal-

na wszystkie podmioty, bez­
piecznie, bluro@entraco.pl, tel. 
603-642-283. P328-K 

• 
• 
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Młynek 
do kawy 

Petycje online 
Vladimrr L. Drapal. wydawca muzyczny, producent i publicysta 

oraz bojownik antykomunistyczny, zarzucił ostatnIo czeskiemu 
radiu publicznemu Dwójce, że antena ta stale powtarza czeskie 
przeboje z lat 70. kilku piosenkarek i piosenkarzy. Wojownik o pod­
niesienie poziomu playlisty Dwójki trend muzyczny wspomnianej 
anteny nazwał konkretnie "głupimi, normalizacyjnymi h/tami", 
które degradują Dwójkę i wychowują kolejne pokolenie pasywnych 

' 'J- konsumentów "pełzającej normalizacji", D/a nie wtajemniczonych 
wyjaśnienie: "normalizacja" w Czechosłowacji odnosiła się do 
okresu rządÓW komunIstycznego reżimu po Praskiej Wiośnie, a na­
stępnie Inwazji wojsk Układu Warszawskiego na Czechosłowację 
w 1968 roku. Władza narzuciła wówczas swoJą "narrację". Miało 
być normalnie (na tym polegała "normalizacja"), czyli pracujcie 
i zajmijcie się swoimi sprawami, nie państwowymi. 

- To głupie i śmieszne. Nie było normalnie, ale mówili w telewIzji 
j w radiu o "normalizacji" i tak się przyjęło - wyjaśnia mój czeski 
mąż, Faktycznie, Vladim(r L. Drapal w odniesieniu do tego słowa 
nawet nie używa cudzysłowu, ale pod swoją petycją on/ine zebrał 
ponad trzy tysiące podpisów, na tyle dużo, by o petycji wspomnia­
ło w newsach publiczne czeskie Radio Plus. 

Przy okazji prześledziłam inne aktualne petycje on/ine. Portal 
proponujący tę formę . obywatelskich inicjatyw zapewnia, że 
Inicjatorzy minimalnie przyciągną uwagę do sprawy. A maksy­
malnie? Kto wie? 

"Chcemy z powrotem chipsów" Wołowina na cebulce" I "Wę­
dzonka z chrzanem"! "Zabrońmy sprzedaży egzotycznych owo­
ców/" - są też i takie inicjatywy. 

W Ustr nad Labem 30 mieszkańców. sąsiadów centrum ogrod­
niczego, podpisało tradycyjną petycję do władz miasta przeciwko 
kumkaniu żab, które wskakują do sztucznego jeziorka l1a terenach 
sklepu, znajdując tu miejsce do życia. - Żaby zakłócają ciszę 
nocną - twierdzą inicjatorzy petycji. Sprawę wyjaśnia magistrat. 
Reakcja Jest natychmiastowa, bo od czego są petycje on/ine? 
Obywatel Milo~ Krump rozpoczął zbiórkę podpisów pod pety­
cją przeciwko ludziom, którzy piszą petycje przeciwko żabom. 
Sprawa jest rozwojowa. . 

Marlena KovaUk 

POZIOMO: 1) państwo z Tampico; 7) wisiorek przy kluczach; 10) metal w sztab­
kach; 11 ) koński śmiech ; 12) Duch KIJowa; 13) ogród ze zwierzętami : 14) wskazuJący 
lub serdeczny; 15) mniejsze od hektarów; 16) ptak, symbol mądrości; 18) najwyższy 
wulkan Sycylii I Europy; 21) nacięcie na śrubie; 22) wnęka, wgłębienie w ścianie ; 
23) wolskowy policjant; 26) podrzędna restauracja; 30) kajuta na sta1ku; 33) kilogram 
soku lub mleka; 34) amerykański stan z Des Molnas; 35) wyjątkowy egzemplarz, 
unikat; 36) rybia jaja; 37) I mię żeńskie ; 41) popularny styl pływacki ; 42) spajać . 
zespalać ; 43) Mlchniewlcz. selekcjoner polSkich piłkarzy. 

PIONOWO: 1) spotkanie piłkarskie ; 2) Gorazda, Miss Polonia 2003; 3) otwierane 
w banku; 4) kapusta właściwa Inaczej; 5) największa wyspa w Zatoce FińskieJ; 
6) buty dla sprintera; 7) mniejszy od czekolady; 8) gabinet dla chorego; 9) od nich 
jajka; 16) stal lub brąz; 17) szlauch ogrodowy potocznie; 19) wolumin w bibliote­
ce; 20) Boleyn, królowa Anglii w XVI w.; 24) Niemcy lub Polacy; 25) Szaron, były 
premier Izraela; 27) pierwiastek NI; 28) Piłsudski , Marszalek Polski; 29) słuchacz 
seminarium duchownego; 30) dowcip, żart; 31) lepnica biała Inaczej; 32) Islandczyk 
lub Wiking: 38) "śliwka" na czole: 39) przeciwblokujący układ hamulcowy w aucie; 
40) mała Elżbieta 

W rozwiązaniu należy pOdat hasło z oznaczonych pól. Na odpOWiedzi czeka­
my 10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieść Jean Webster 
.. Tajemniczy opiekun". 

Rozwi~zanie krzyżówki or 18/2022 
POZIOMO: 1) tombak; 7) kumpel; 10) łuska ; 11) smalta, 12) Daniel, 13) csos; 

14) chlor; 15) Ewa; 16) mapa; 18) Ares; 21 ) Reuss; 22) pilot; 23) Szchara; 26) śli ­
mak: 30) truteń ; 33) UEFA; 34) agar; 35) spis; 36) Łaba; 37) KrzysztOf; 41) Boryna; 
42) l udlum; 43) rytmika. 

PIONOWO: 1) Tars; 2) Missouri; 3) kalla; 4) płaca ; 5) oszloch; 6) kadra; 7) konie; 
8) paleolit; 9) Lima;. 16) msza; 17) pas: 19) RPA; 20) spór; 24) czary; 25) Apacz; 27) lap­
top; 28) mosty; 29) kulka; 30) trefl; 31) układ ; 32) Elbrus; 38) zły ; 39) sum; 40) tik. 
HASŁO : POGON OKA ZA ŚWIATŁEM 
la prawidłowe rozwiązanie krzytówki nr 18/2022 nagrodę - książkę "PoIska 

w anegdotach" otrzymuje Allc:ja lelcht z Jeleniej Góry. Prosimy o kontakt 
z redakcją . (Ika) 
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Znany w regionie dolnośląskim, głównie z Lwóweckie­
go Lata Agatowego. showman Mariusz Wolski swoim 
wyglądem i radosnym uśmiechem zaskoczył pOdczas 
Memoriału Ulicznego we Wlenlu. - Ostatnio całkiem 
zaniemogłem, miałem zniszczone kolana. poruszałem się 
autem. ważyłem 200 kilogramów! Od grudnia 2021 roku 
schudłem 40 kg. To tak, jakby taka mała osoba ze mnie 
ubyła. Do końca tego roku zamierzam "zbić" jeszcze 
kolejną czterdziestkę wagI. Mój cel to 120 kg. Jestem 
z siebie bardzo zadowolony. Potrafię przejść kilometr, 
odpocząć i iść dalej. Wcześniej sam sobie w rodzinnym 
domu w Lwówku Ś ląskim wyznaczyłem trasę do poko­
nania - 50 kroków od pokoju do kuchni I z powrotem. 
Tak dziesięć razy dziennie. Z powodu pandemII trzy lata 
czekałem na operację zmniejszenia żołądka w Polanicy 
Zdroju. Jak widać, opłaciło się. Nie bójcie się takiej 
operacji. dla waszego zdrowia - przekonuje Mariusz. (5) 

Marlena Grochowska przez lata 
pracowala w promocji Szklarskiej 
Poręby. a teraz Jest prezesem spółki 
Sport Szklarska Poręba. co oznacza" 
za zarządza stadionem Im. Wiesła­

wa Klryka - kultowym miejscem 
biegaczy, nie tylko polskich. Stara 
się poprawić jego standard. ale 
sama również na nim biega, czego 
dowodem Jest certyfłkat ukończenIa 
testu Coopera. Trzymamy kciuki 
za sukces w dążeniu do zdobycia 
wielkich funduszy na gruntowną 
modernizację stadionu! (16) 

Kwestionariusz ~!I!!if 
Imię i nazwisko: Ryszard Kuźmiński 
ZaJęcie : Absolwent dwóch kierunków studiów na Politechnice Wrocławskiej 
oraz studiów pOdyplomowych z BHP. Przez ponad 30 lat nauczyciel przedmiotów 
zawodowych w Jeleniogórskim "Mechaniku". 

1. Mloszkamtu, bo: 
Tutaj się urodziłem, tutaj jest moja rodzina, 

tutaj się kształciłem. To miejsce, które doce­
llIam Nie opuścilbym Jeleniel G6ry choćby dla­
tego, że tutaj są wszystkie moje dZieci I wnukI. 
2. lakcja z dzieciństwa, którą zapBmi,tałem: 

Utkwiły mi w pamięCI powiedzonka I złote 
myśli mojej babel Wiktorii. Lubiła powtarzać: 
.. Pamiętaj , synu (choć byłem Jej wnukiem) -
zawsze postępuj tak, aby nikt przez ciebie nie 
płaka!" . Często upominała mOle, abym miał 
dużo szacunku do kaidej OSOby, bez względu 
na wiek czy pochodzenie. 
3. ran pierwszy raz: 

5. Wkurza mnie: 
Wkurza mnie ludzka niefrasobliwość 

I nieodpowiedZialność. Dotyczy to m.In. idio­
tycznie parkująCYCh kierowców. Moja Olechęć 
do ludzkieJ niefrasobliwości spotęgowała się , 
gdy na naszym pOdwórku ktoś obcy zaparkO­
wał przed bramą naszego garażu i wyjechał 
na .. . trzydniową wycieczkę do Berlina. De­
bilny parklngujący uniemożliwił korzystanie 
z samochodu bardzo potrzebnego dla celów 
słuibowych . Szczeg61nie mnie wkurza niefra­
sobliwość służb porządkowych. czyli policji 
i straży miejskiej. 
6. W życiu nia umiem sI, ob'l~ć bez: 

Telefonu kom6rkowego. Bieżące kontakty 
z rodziną oraz obowiązki związane z wnukami 
powodUją. że jest on niezbędny . Bez .. komór­
ki" nie można się Obyć . 
7. Gdybym dostał 100 tys. zł ..• 
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Jego tata Stanisław był 

znanym jelenlogórs~im fry­
zjerem l najczęstszym by­
walcem jakuszyckich tras 
narciarskich. Niedaleko pa­
dło jabłko od Jabłoni. Ja­
kub Mroziński, choć bliżej 

mu już do sześćdziesiątki 

żyje w ciągłym ruchu: zimą 
na nartach, szkoląc setki 
początkujących, a latem 
na rowerze, na nartorol­
kach I biegaląc. Na szlakach 
górskich. uprawiającego 

jeden ze swoich ulubionych 
sportów, można go spotkać 
dosłownie przez cały rok. To 
jest tycie! (16) 

Wychowywany bylem .krótko", w czym 
udział miały moja mama I moja babcia. 
W młodości miewałem o to do nich pretensje. 
W wieku 17 lat p1)stanowlłem się z domu 
wyrwać. Wraz z dwoma kolegami wyruszy­
liśmy na modny wówczas auto-stop. Z jed­
nym namiotem, przez Góry Świętokrzyskie. 
Augustów. Mazury. dotarliśmy nad morze. 
Konkretnie do Gdańska-Sobieszewa. Był 
tam ośrodek wypoczynkowy Jeleniog6rskich 
Zakład6w Papierniczych. Tamte 6 tygodni 
wolności i nIezależności pamiętam do dzl~. 

100 tysięcy już się zdewaluowało . Dodać 
jedno zero I będzie milion. Z taką kwotą 
można juz coś zaplanować. Wybrałbym się 
na dłuższą wyprawę. Chętnie zwiedzi/bym 
oble AmerykI. Na p6łnocy Stany ZJedno­
czone, a na południu Brazylię. ewentualnie 
Argentynę· 

postacią móglby być Radek SikorskI. Człowiek znający Wiele języków. 
z doskonałą WIedzą geopolityczną . 

4. Paeból tycia: 
Jestem z ery beatlesowskiej . Mam dwa 

ulubione przebOje: "Imaglne" Johna Lenonna 
i .. Hey, Juden Paula McCartneya. 

8. Gdyby Polska była monarchią, kr61em 
uczyniłbym: 

Potrzebny byłby nam król potrafiący 
U1rzymać dobre kontakty z sąsiadami. Taką 

9. la pótno ni: 
Zawsze chciałem latać szybowcem oraz skakać ze spadochronem. 

Nie udało się tego zrealizować, a dziSiaj Już jest na to za p6tno. 
10. UlubiallIl anagdota: 

PrzychodZi baba do lekarza i mówi: 
" Wszyscy mnie ignorują. 
A lekarz na to: 
- Następny proszę! 

(tok) 

Horoskop ~-t­_1~.:r-

H~~NN~~ 
Jeśli spokojnie zastanowIsz się, 

znajdziesz wyjście z kaidej sytuacjI. 
Pod koniec tygodnia możesz liczyć na 
wsparcie i zrozumienie. ale wcześniej -
bądź ostrożny. 

BYK et-u. ~~ 
11IV-21;~ 
Flirtuj. lecz pamiętaj, że to takie do­

bry czas. aby poznać kogoś naprawdę 
wa2nego. W pracy zakrzątnij się wresz­
cie wok6ł zaległej premii I nie udawaj. 
że finanse nie są dla Ciebie walne. 

BLlŻNIĘTAIA \, Lr l, 
22V-21V\ ~~ 
Zrób miejsce dla nowych spraw 

I działaj bez oglądania się na to. co 
sądzą Inni ludzie. W mIlości szczęście 
zacznie Ci dopisywać. więc znajdz 
więcej czasu na randki i flirty. 

~~22V\I~ 
W tym tygodniU nie będzie dla 

ciebie rzeczy nlemotllwych. To dobry 
moment. aby splytnle wyplątać sIę 
z obietnic. kt6re kosztują Clę zbyt wiele 
czasu l energII. 

LEW . ~ ll:::ł\loJoHl;;i 
23VII-22V\II~ 
ZnajdŹ chwilę. aby wysłuchać bliskiej 

CI osoby. Twoja bezstronna rada okate 
się cenna. a tyczllwy gesl wiele będzie 
dla kogoś znaczyć. 

PANNA ~ 
23VIU-221X ~ 
Wykonuj polecenia I nie dyskutuj, 

a unikniesz kłopot6w. Uśmiechaj się. 
a opanujesz sytuację I łatwiej przeko­
nasz Innych do swoich racji. W miłości 
sPokOinlejSZ~e d.g!. 

WAGA .... 
231~ -22X~ 

Ty szczęściarzu Taki tydzień trafia 
się może raz w roku. Spokój I porządek 

V na niwie zawodoweJ. czyjeś głębokie 
uczucie do Ciebie w życiu prywatnym, 
a na horyzoncie - przypływ poważnej 

got6wkl.To się nazywa fartl 

SKORPION~ 
23X-22X1 ~ 
To nie jest dobry czas na ryzykowne 

decyzje. Unikaj niemIłYCh sytuacji I ta­
kichże os6b Zwr6ć większą uwagę na 
sprawy związane z domem I rodziną , bo 
mozllwe są drobne nieporozumienia. 

STRZELE~~ . 
23 XI- 21 XII 

KLOŚ Clę doceni, a nawet przeprosi 
za nlekt6re swoje dawne błędy. Ty­
dzień sprzyja odpoczynkowi i zabawie. 
W weekend spodZiewaj się gości 
- namawiać Clę będą na .. szaloną" 
eskapadę· 

KOZIORO~ 
22 XlI-20I l!f 

Spróbuj złapać r6wnowagę. zregene­
rować zasób sil. odzyskać wewnętrzny 
spokój. Nadeszla pora na solidny wypo­
czynek. lecz wydatki planuj rozważnie . 

WODNlv ~. % 
%OI-20U ~ 
Zapowiada się przypływ gotówkI. 

Jeśli uda CI się już zapełnić skarbonkę. 
podZiel się z tymi. do których szczęście 
rzadko się uśmiecha . Opłaci się . 

RYBY~ 
%OU-201l1~ 

Nie pomote Twoja wnikliwość 
I urok osobisty - stracisz dużo czasu 
na nieIstotne sprawy. Będzie jednak 
okazja, by wyzwolić się z niewygodnych 
ukladów lub zmienić reguly gry. 

(ep) 
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ZADBAJ O SWOJE ZDROWIE I ZYJ DŁUZEl , . , 

POMNOZ KOMORKI MACIERZYSTE 

Korzystanie z komory normobarycznej wspomaga leczenie wielu chorób: 
• ALERGIE • NADWAGA I OTYŁOŚĆ 

• ALZHEIMER 

• ANTY-AGING 

• AUTYZM 

• BORELIOZA 
OEP ESJA 

• SOMATOLOGIA IIMPLA TOLOGIA 

• STWARDNIENIE ROZSIANE 

• TERAPIA PO COVID-19 

• UDARMOZGU 

• ZESPÓŁ DOW A 

• MÓZGOWE PORAŻENIE DZIECI~CE 

• ONKOLOGIA 

• ORTOPEDIA I REUMATOLOGIA 

• REHABILITACJA KARDIOLOGICZNA 

• REHABILITACJA NEUROLOGICZNA 

• ŁUSZCZYCA 

• MEDYCYNA ESTETYCZNA 

• REGENERACJA SPORTOWA 

• MIGRENA 

• PULMONOLOGIA 

• POChP-PRZEWLEKŁA OBTURACYJNA 
CHOROBA PŁUC 
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